Castelld de la Plana, 30 de abril de 2025

80

Soluciones Cuatroochenta, S.A. (en adelante, “Cuatroochenta”, “Grupo Cuatroochenta”, la “Sociedad” o el
“Grupo”), en virtud de lo dispuesto en el articulo 17 del Reglamento (UE) no 596/2014 sobre abuso de mercado y
en el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversion, y
disposiciones concordantes, asi como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity, por
la presente se comunica al mercado la siguiente:

Otra Informacion Relevante

Informacion financiera y otra informacién del ejercicio 2024

A continuacion, se adjunta la siguiente informacién financiera y otra informacioén, referida al ejercicio econémico
finalizado el 31 de diciembre de 2024

- Informe Financiero 2024 de Soluciones Cuatroochenta, S.A. y sociedades dependientes.

- Cuentas Anuales Consolidadas de Soluciones Cuatroochenta, S.A. y sociedades dependientes del ejer-
cicio 2024 junto con el Informe de Auditoria de Cuentas Anuales Consolidadas.

- Informe de Gestién Consolidado de Soluciones Cuatroochenta, S.A. y sociedades dependientes del ejer-
cicio 2024.

- Estado de Informacion No Financiera del ejercicio 2024 junto con Informe de Verificacion Indepen-
diente.

- Cuentas Anuales del ejercicio 2024 de Soluciones Cuatroochenta, S.A. junto con el Informe de Auditoria
de Cuenta Anuales.

- Informe de Gestién del ejercicio 2024 de Soluciones Cuatroochenta, S.A.

- Informe de Estructura y Control Interno del ejercicio 2024 de Soluciones Cuatroochenta, S.A. y socie-
dades dependientes.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 3/2020 de BME MTF Equity se deja expresa constancia de que la
informacion comunicada por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus
administradores.

Atentamente,

Consejero delegado de Soluciones Cuatroochenta, S.A.

D. Alfredo Raul Cebrian Fuertes



INFORME
FINANCIERO
[2024]

Soluciones Cuatroochenta
y sociedades dependientes




80 Informe Financiero 2024 — Soluciones Cuatroochenta S.A. y sociedades dependientes

Indice

1.Resumen ejecutivo 3
2.Cuatroochenta en 2024 4
Evolucién del negocio y mejoras operativas 4
Inversién de Eiffel Investment Group SAS 7
3.Exito de las operaciones inorganicas ejecutadas hasta la fecha 8
4 EBITDA, resultado del ejercicio y generacién de caja 9
EBITDA y resultado del ejercicio 9
Generacién de caja 10
Crecimiento 1
Ventas por pais 1
Ventas y resultados por unidad y linea de negocio 12
Ingreso anual recurrente 12
Cartera de clientes 13
Endeudamiento 14
5.Participacion en Pavabits, S.L. y Matrix Development System, S.A. 15
6.Cuatroochenta en BME Growth 16
Cotizacién y volumen de negociacién en 2024 16
7.Estados financieros 17
Estado consolidado de resultados resumido 17
Estado consolidado de situacion financiera 18
Estado consolidado de flujos de efectivo 19
Anexo. Defincién de Medidas Alternativas de Rendimiento utilizadas en el presente Informe Financiero 20



80 Informe Financiero 2024 — Soluciones Cuatroochenta S.A. y sociedades dependientes

1. Resumen ejecutivo

Ventas: EBITDA:
27,58 MnEUR 3,24 MnEUR

+23% vs 2023 +57% vs 2023

ARR

Flujo de caja (Ingreso Anual
explotacion: Recurrente):
5,11 MnEUR 19,35 MnEUR

+28% vs 2023

BME Growth: DFN / EBITDA:
+58% 1,50 x

-2,23 x vs 2023



80 Informe Financiero 2024 — Soluciones Cuatroochenta S.A. y sociedades dependientes

2. Cuatroochenta en 2024

En el aflo 2024, Cuatroochenta ha centrado sus esfuerzos en consolidar su actividad operativa, lo que ha posibi-
litado registrar un crecimiento orgdnico de las ventas de 23% sin perjudicar al margen de EBITDA, que se ha in-
crementado en 252 puntos hasta registrar un 11,74 %.

En todas las lineas en las que se dispone de producto propio, se ha seguido con la estrategia de trazar directrices
claras para el desarrollo y la mejora de los mismos, con el foco puesto en la generacién de valor para los clientes
combinando el producto propio y de terceros como motor de crecimiento y rentabilidad para el Grupo.

Adicionalmente, en el ejercicio 2024 se ha comenzado con el desarrollo de una plataforma comudn y modulable
para todas las lineas de negocio que permita intensificar la escalabilidad y la interoperabilidad de las herramientas
comercializadas.

Consecuencia del crecimiento y de la evolucién natural de las diferentes actividades desarrolladas por Cua-
troochenta, durante el ejercicio 2024 se han reorganizado los segmentos en los que clasifica su actividad.

Desde el ejercicio 2024, ademéas de la unidad de Ciberseguridad, el resto de las empresas que forman parte del
grupo Cuatroochenta se han divido en tres segmentos que presentan un mayor grado de homogeneidad en
cuanto a resultados financieros y al tipo de actividad desarrollada, quedando la actividad del Grupo organizada en
cuatro segmentos:
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Independent Software Vendors (ISV)

Agrupa los negocios cuyo core de la actividad gira en torno a la implantacién, mantenimiento y desarrollo de
soluciones propias, para la optimizacién de procesos empresariales o la gestién de actividades criticas o especia-
lizadas en sectores especificos.

Las soluciones enmarcadas en este segmento se corresponden con soluciones para la gestién de activos, solu-
ciones para la gestién de servicios e incidencias y soluciones para la comercializaciéon de entradas. Este segmento
opera las marcas de FAMA, CheckingPlan y Escena Online.

Durante el afio 2024, el esfuerzo de internacionalizacién realizado en México ha cristalizado con el registro de las
primeras ventas relevantes de FAMA y con el establecimiento de un equipo en el pais de 4 personas a 31 de
diciembre de 2024. Este hito cobra especial relevancia por el potencial del mercado, al tratarse México de un pais
con algo mas de 130 millones de habitantes y con grandes grupos industriales susceptibles de utilizar las herra-
mientas ofertadas por Cuatroochenta.

En CheckingPlan, también siguiendo con la estrategia de simplificacion de la implantacién de los productos que
permita dotarles de mayor escalabilidad, se han desarrollado versiones lite de la herramienta de registro de jornada
y nuevos canales de venta que permiten al usuario la adquisicién e implantacion de la herramienta con total auto-
nomia. Este desarrollo se adapta a la perfeccién al nuevo marco normativo, que impondra a muchas empresas el
disponer de este tipo de herramientas digitales.

Value-Added Reseller (VAR)

Agrupa los Negocios cuyo core se centra en torno a la implantacién, mantenimiento, mejora y personalizacién de
soluciones de terceros, aportando un valor diferencial instrumentado en la adaptacién y personalizacién de la
herramienta de un tercero a la probleméatica y caracteristicas del cliente. Este segmento opera las marcas de Eka-
mat y Conpas.

Ekamat, partner de Microsoft, durante el 2024 ha desarrollado los primeros proyectos en Power Platform de Mi-
crosoft y se dispone de un pipeline relevante de este tipo de proyectos. En los préximos afios, se espera que este
tipo de herramientas sean una de las que presenten un mayor crecimiento dentro del entorno de Microsoft.

A nivel de producto, Ekamat ha logrado homologar su tercer vertical -Ekafund-, en la app store de Microsoft y ha
lanzado actualizaciones de Ekadis y Ekatex.

Conpas, partner de Zoho, en el aflo 2023 inicié un proceso de reorganizacién del equipo, culminado en 2024 y
que ha permitido ampliar los recursos al servicio de los clientes. A nivel comercial, la actividad se ha dirigido a
proyectos de mayor envergadura, lo que ha permitido casi duplicar el importe promedio de los proyectos.

En 2024, parte del equipo de Conpas se ha desplazado a Chennai (India) para asistir a la convencién internacional
y se han inaugurado las nuevas oficinas en Lugo, de mayor tamano y adaptadas a las necesidades del negocio y a
la imagen corporativa de Cuatroochenta.

Professional Technology Services (PTS)

Agrupa los Negocios de desarrollo de soluciones a medida. Cuando un cliente dispone de una problematica con-
creta que no se puede solventar con alguna herramienta preexistente en el mercado, se desarrolla una solucién a
medida bajo la marca 480:DEV.

En el afio 2024, 480:DEV ha continuado integrando la Inteligencia Artificial en sus procesos operativos, apoyan-
dose en esta tecnologia especialmente en tareas de desarrollo y de planificacién. En la misma linea, los esfuerzos
comerciales se han centrado en trasladar el potencial de esta tecnologia a casos de uso reales para las necesida-
des de los clientes.

A nivel operativo, 480:DEV esté siendo la principal responsable -junto con el departamento de 1+D- del desarrollo
de la nueva plataforma modular y comun a todas las lineas de negocio que permita intensificar la escalabilidad y
la interoperabilidad de las herramientas comercializadas y un mayor grado de autonomia al usuario final.
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Cibersecurity

Este segmento agrupa las soluciones propias y de terceros de ciberseguridad comercializadas bajo la marca de
Sofistic. El ssgmento de Cibersecurity, internamente esté organizado por verticales geogréficos, destacando su
presencia en diversos paises Latinoamericanos y Espafia. En 2024, Sofistic -la unidad especializada en ciberse-
guridad- ha seguido con la tendencia registrada en los Ultimos ejercicios, con un elevado crecimiento orgénico
del 38%, consoliddndose en Panama, Colombia, y Republica Dominicana.

Desde mediados del afio 2023, Sofistic acometié una reorganiza-
cién interna que buscaba mejorar el control e incrementar el peso
relativo de las ventas de los servicios propios ofertados, que dis-
ponen de mayor margen, sin renunciar al crecimiento organico.
En el ejercicio 2024, ya se observan las primeras consecuencias SOFISTIC
de los cambios operativos acometidos, con una mejora del mar-

) X . CYBERSECURITY
gen EBITDA sustancial en términos interanuales -de 1151 puntos
basicos hasta el 5,96%-, pero sin renunciar al crecimiento, que en
el 2024 ha ascendido al 38%.

Entre los principales hitos registrados por la unidad en el periodo

de tiempo indicado, destaca la consecucién y renovacién de grandes contratos recurrentes por importes nota-
blemente superiores a los contratos promedio (el importe de alguno de los contratos suscritos supera el medio
millén de euros anual), con clientes lideres de sus sectores en Latinoamérica.

Estructura

Respecto a la estructura, en el afio 2024 se ha intensificado la inversién en |1+D, reorganizando el departamento
y doténdolo de mayor presupuesto, se ha iniciado el proceso de creacién de una unidad comercial transversal
que actle como catalizador en potenciales grandes clientes y se ha desarrollado un departamento de contrata-
cién publica y subvenciones, que presta servicio a las lineas de negocio en este tipo de procedimientos.

A nivel de Recursos Humanos, tras cinco afios consecutivos recibiendo la certificacién de Great Place to Work®,
Cuatroochenta ha sido reconocida como una de las 20 mejores empresas espafiolas para trabajar en la catego-
ria de 101 a 250 empleados.

I1+D e Inteligencia Artificial

El departamento de I+D de Cuatroochenta esta liderando de forma decidida la adopcién e implementacion de la
inteligencia artificial como un eje transformador clave en la evolucion de la compafiia. Desde una visién estraté-
gicay aplicada, la IA no se concibe como una moda pasajera o un fin en si mismo, sino como una nueva materia
prima tecnolégica —un commodity de alto valor— que, bien utilizada, permite abordar necesidades concretas
con soluciones mas potentes, eficientes y adaptadas a cada contexto. Este liderazgo se articula desde tres 6pti-
cas complementarias:

Desarrollo de nuevas soluciones habilitadas por la IA: El equipo de I+D explora y experimenta con las
posibilidades que abre la inteligencia artificial para desarrollar soluciones que antes no eran técnicamente
viables o econdmicamente asumibles. Esto incluye desde sistemas predictivos y motores de recomen-
dacién hasta automatizacion avanzada de procesos, pasando por nuevas formas de interaccion inteli-
gente con el usuario. La IA permite abordar problemas de negocio con enfoques mas ambiciosos, dise-
nando soluciones mas precisas, escalables y alineadas con las necesidades reales de nuestros clientes.
Desde esta dptica se esta desarrollando un motor de IA que pueda implementarse en diferentes escena-
rios, con especial foco en su aplicacién en soluciones de seguridad.

Mejora de los productos existentes con una integracién responsable y transparente: Ademas de crear
nuevas capacidades, la A estéd ayudando a potenciar el valor de nuestras soluciones actuales, haciéndo-
las mas eficaces, intuitivas y resolutivas. Esta mejora se realiza de forma gradual, sin disrupciones inne-
cesarias y siempre con una actitud transparente hacia el cliente. Nuestro objetivo no es sustituir funcio-
nalidades existentes, sino evolucionarlas o complementarlas para que el impacto final en el cliente sea
mayor, reduciendo fricciones de cambio y manteniendo siempre la confianza como pilar fundamental.
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Implementacién transversal como herramienta de productividad interna: Cuatroochenta también esta
integrando la IA como herramienta productiva para mejorar la eficiencia y capacidad de todos los equi-
pos, de forma transversal en dreas como desarrollo, disefio, soporte, ventas, marketing, administracién o
gestién de proyectos. Se trata de empoderar a las personas con nuevas capacidades, liberando tiempo
y recursos para centrarse en tareas de mayor valor afiadido.

AldCyberSOC

Al4CyberSOC es un proyecto estratégico liderado por Cuatroochenta, a través de su divisién de ciberseguridad
Sofistic, en colaboracién con el Instituto Nacional de Ciberseguridad (INCIBE). Financiado con 3,84 millones de
euros en el marco de la Iniciativa Estratégica de Compra Publica Innovadora (IECPI) y los fondos Next Genera-
tion-EU, el objetivo es desarrollar una solucién avanzada basada en inteligencia artificial para la gestion de aler-
tas de ciberseguridad.

La plataforma, disefiada para optimizar la eficiencia de los Centros de Operaciones de Seguridad (SOC), integra
técnicas de machine learning y procesamiento del lenguaje natural (PLN & LLM) para analizar grandes volume-
nes de datos en tiempo real, predecir ciberataques y automatizar la respuesta a incidentes. Ademas, contara con
un asistente conversacional que permitira a los analistas interactuar en lenguaje natural, facilitando la investiga-
cién y gestiéon de amenazas.

En marzo de 2025, Cuatroochenta firmé un acuerdo con Eiffel Investment Group SAS (en adelante Eiffel), ratifi-
cado posteriormente por la Junta General de Socios celebrada el 23 de abril de 2025. El acuerdo estipula la emi-
sién de obligaciones no garantizadas y no subordinadas convertibles a suscribir integramente por Eiffel.

El importe total de las obligaciones no garantizadas y no subordinadas convertibles en acciones asciende a
2.000.016 euros, con un precio de conversién de 18 euros por accién y un vencimiento de 4 afios a contar desde
el momento de la emisién. El tipo de interés anual asociado a las obligaciones es del 4%.

Eiffel Investment Group SAS dispone de la posibilidad de convertir los bonos en acciones desde el momento de
la suscripcidon de estos al precio de conversidn mencionado. Adicionalmente, Cuatroochenta puede solicitar la
conversion de los bonos en acciones al precio de conversién o en su caso la amortizacién de las obligaciones una
vez transcurridos 12 meses desde la fecha de suscripcién.

La financiacién supone la primera entrada en Cuatroochenta de un inversor institucional extranjero con mas de
7.000 millones de activos bajo gestién, con un precio de conversién un 31% superior al precio al cual cotizada la
Sociedad el dia de su rubrica. El destino de la financiacién serd la ejecucién de operaciones de crecimiento inor-
ganico.
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3. Exito de las operaciones inorganicas
ejecutadas hasta la fecha

CuatrOOChenta' en todo momento sigue con el proceso Operaciones de crecimiento inorganico. Ventas afio adquisicion vs

activo de busqueda de oportunidades de crecimiento Ventas afic 2024 (millones de euros)
inorganico -adquisiciéon de compafias-, generadoras de
crecimiento, sinergias operativas y economias de escala. 2 1186

En los ejercicios 2024 y 2023, no se ha realizado ninguna
operacién. A 31 de diciembre de 2024, Cuatroochenta
dispone de un bajo nivel de endeudamiento (1,50x
DFN/EBITDA), de recursos liquidos suficientes y de la ci-
tada financiacién concedida por Eiffel que permitirian
afrontar operaciones de crecimiento inorganico similares
a las realizadas hasta la fecha sin necesidades de finan- 1
ciacién adicionales.

o

Desde el afio 2019, Cuatroochenta ha seguido una estra-
tegia activa en materia de crecimiento inorganico. Las
operaciones de adquisiciéon ejecutadas han sido las si-

guientes: Ventas (afio adquisicion) Crecimiento Ventas (2024)
Afio adquisicién Sociedad
2019 Asintec Gestién, S.L. y Sofistic, S.A. (Panama)
2020 Iris Ekamat, S.L.U. y Sofistic, S.A.S. (Colombia) y rama de actividad de 4TIC
2021 Fama Systems, S.A.U. y Mensamatic, S.L.U.
2022 Cloud Factory, S.L.U

Las empresas adquiridas, en el afio de su adquisicién, registraron un volumen de ventas agregado de 12,50 millo-
nes de euros. Tras la integracién en Cuatroochenta, en el afio 2024, las ventas registradas por las sociedades
adquiridas han ascendido a 24,36 millones de euros.

Dentro del incremento registrado en el volumen de las ventas, destacan especialmente las empresas adquiridas e
integradas en la unidad de negocio de Sofistic, que han registrado un incremento de las ventas de 10,55 millones
de euros desde su adquisicién.

El crecimiento registrado por las empresas adquiridas pone de manifiesto el éxito del modelo de M&A e integra-
cidén de Cuatroochenta, en donde tras la adquisicidn, se inicia un periodo en donde prevalece la busqueda de
sinergias operativas y que las empresas adquiridas se puedan beneficiar de la estructura y recursos de Cua-
troochenta.

Hasta la fecha, las operaciones de adquisicién realizadas han tenido como objetivo la compra de compafiias de
tamafio pequerio -ventas inferiores a 5 millones-, maduras y generadoras de caja operativa, en donde la genera-
cién de resultados y de caja de la propia compafiia adquirida permite en gran medida la afrontar los vencimientos
de la financiacién suscrita para la adquisicién e incluso generar excedentes que posteriormente se puedan dedicar
a otras operaciones de crecimiento inorganico. La tipologia de las empresas adquiridas -tamano pequefio y con
recursos limitados-, favorece que estas puedan integrarse en la estructura de Cuatroochenta y acelerar el creci-
miento del grupo.
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4. EBITDA, resultado del ejercicio y generacion

de caja

En el ejercicio 2024, Cuatroochenta ha registrado un EBITDA de 3,24 millones de euros, lo que supone una mejora
del margen EBITDA en 252 puntos béasicos en términos interanuales -gracias al apalancamiento operativo y a los
avances en el proceso de integracién de las sociedades adquiridas-, hasta el 11,74%.

OPERACIONES CONTINUADAS:
Importe neto de la cifra de negocios
Trabajos realizados por el Grupo para su activo

Otros ingresos de explotacion

Aprovisionamientos

Gastos de personal

Otros gastos de explotacion

Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado
Otros resultados

EBITDA
Amortizacién del inmovilizado
RESULTADO DE EXPLOTACION

RESULTADO FINANCIERO

Participacion en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en
equivalencia

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre beneficios
RESULTADO DEL EJERCICIO. OPERACIONES CONTINUADAS

2.024

Euros %
27582911  100%
517.877 2%
342985 1%
(10091781 7%
(12139.840) ~44%
(2.975.169) -11%
7.649 0%
(6.389) 0%
3.238.243 11,74%
(1.805.883) -7%
1.432.360 5%
(592.294) -2%
459.501 2%
1.299.567 5%
(165.116) -1%
1.134.452 4%

2.023
Euros
22.406.369
637.506
566.242

(7.407.743)

(11.137.965)
(3.020.692)
20.486
1.398
2.065.601
(1.627.547)
438.055
(576.137)
428928
290.846
(118.030)
172.816

%
100%
3%
3%
-33%
-50%
-13%
0%
0%
9,22%
7%
2%
-3%
2%
1%
-1%
1%

Var.
(%)

23%
-19%
-39%

36%

9%
-2%
-63%
557%
57%
1%
227%
3%
7%
347%
40%
556%

En el afio 2024, Cuatroochenta ha registrado un EBITDA de 3,24 millones de euros, lo que su-
pone un incremento del 57% respecto del registrado en 2023.

El apalancamiento operativo registrado se ha mate-

rializado en la contencién del peso relativo de los  16%
gastos de personal y de los otros gastos de explo-
tacion, que en el ejercicio 2024 han presentado un
menor crecimiento que las ventas (peso relativo
agregado del 55%, respecto del 63% registrado en  10%
el ejercicio 2023). %

14%

12%

En el ejercicio 2024, se ha incrementado el pesore- &%
lativo de los aprovisionamientos, consecuencia 4%
principalmente del mayor crecimiento de la unidad 2%
de Cibersecurity, donde las ventas de licencias de
terceros son mas significativas que en el resto de

Grupo y en donde los aprovisionamientos represen-

0%

Variacién Margen de EBITDA

5.70%

9,22%

-353%

Mg 2023 Aprov. Personal

2,70%

Otros gastos

2.34%

Otros

11,74%

Mg 2024

tan el 65% de los ingresos. Consecuencia de la significativa mejora en el EBITDA justificada por los motivos an-
teriormente descritos, junto con la mayor aportacion de las inversiones en sociedades puestas en equivalencia,
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Cuatroochenta ha registrado un resultado positivo de 1,13 millones de euros, lo que supone un multiplicar por mas
de seis veces el resultado obtenido en el ejercicio 2023.

Durante el ejercicio 2024, Cuatroochenta ha generado una caja operativa -flujo de caja de explotacién-, de 5,11
millones de euros. En el ejercicio 2023, Cuatroochenta generd una caja operativa por importe de 2,03 millones de
euros. En consecuencia, Cuatroochenta ha generado en 2024 3,08 millones de euros mas de caja operativa que
en el ejercicio 2023.

Flujos de efectivo 2024 (millones de euros) Flujos de efectivo: comparacién vs 2023 (millones de

euros)
8 & 51
51 5
7
4
] (097) 3
2,03
5 2
4 357 !
3 (2,74) -
217 ) Explotacion Inversion Financiaciony T.C.
2 ' (0,97)
(2) (1,38)
1 3 (1,99)
) (2,74)
(4)
Explotacion Financiacion y
Caja Inicial Inversian TC. Caja Final

En el afio 2024, Cuatroochenta ha registrado un flujo de caja operativo de 5,11 millones de eu-
ros, lo que supone una mejora de 3,08 millones de euros respecto del flujo de caja registrado en
2023.

El incremento en el flujo de caja de explotacién generado se corresponde con la consecucién de un mejor resul-
tado y el cobro por anticipado de proyectos pendientes de ejecutar, lo que ademas de generar caja, provoca una
disminucién del riesgo de crédito.

En el ejercicio 2024, Cuatroochenta ha dedicado recursos por importe de 0,97 millones de euros a la inversién
(1,38 millones de euros en 2023). El destino de esta inversion ha sido fundamentalmente la mejora de los produc-
tos comercializados, la renovacion de equipos y la adecuacién de nuevas oficinas sitas en Lugo. Adicionalmente,
e incluido en el flujo de efectivo de inversién, Cuatroochenta ha recibido en 2024 0,30 millones de euros en
dividendos de Pavabits, S.L. (sociedad consolidada por el método de la participacion).

En el ejercicio 2024, se han suscrito préstamos por importe agregado de 1,30 millones de euros con vencimiento
en 2029. Adicionalmente, se ha amortizado parcialmente de forma anticipada un préstamo cuyo valor nominal a
fecha de cancelacién ascendia a 1,68 millones de euros y con vencimiento contractual en 2028. La reestructura-
cién de la deuda ha permitido contener el gasto financiero.
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Desde el ejercicio 2018, Cuatroochenta ha registrado una tasa de crecimiento compuesto anual de los ingresos
del 57% y del EBITDA del 60%.

Ingresos (millones de euros) EBITDA (millones de euros) y Margen de EBITDA
({porcentage)
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En el afio 2024, Cuatroochenta ha logrado un crecimiento del 23% y una mejora del margen de
EBITDA de 252 puntos basicos, hasta el 11,74%.

En el ejercicio 2024, Cuatroochenta ha registrado un crecimiento orgéanico de las ventas del 23% (5,18 millones
de euros) respecto del ejercicio 2023, registrando unas ventas de 27,58 millones de euros. Este crecimiento
destaca por encima de las previsiones del sector, que para el afio 2024, estimaban un crecimiento del 7,5% a
nivel mundial’.

Adicionalmente, en el ejercicio 2024 se ha registrado una mejora del margen de EBITDA de 252 puntos bésicos,
hasta registrar un EBITDA de 3,24 millones de euros. Esta evolucién del EBITDA y del margen de EBITDA obe-
dece a la materializacién de la inversién en estructura realizada en los ejercicios anteriores, que ha permitido a
Cuatroochenta crecer sin necesidad de incurrir en la misma proporcién en nuevos gastos e inversiones en es-
tructura.

Continuando con la tendencia registrada en los Ultimos afios y consecuencia del mayor crecimiento organico de
la unidad de negocio de Sofistic (ciberseguridad) -con mayor presencia en Latinoamérica-, Cuatroochenta ha
seguido con el proceso de diversificaciéon geografica.

Ingresos por pais 2024 Ingresos por pais 2023

Costa Rica 6%
Costa Rica 2%

Colombia 17% /
Colombia 10%
- Otros 1% clombi
: = Otros 4%
Espafia 65%
Esparia 53%
P él Panama 21% Panama 18%
\ Republica \
Dominicana Republica
2% Dominicana 2%

En el afio 2024, las ventas localizadas geograficamente fuera de Espafia han ascendido al 47%, mientras que en
el aflo 2023 ascendieron al 35%. La previsidon es que esta tendencia se mantenga en el medio plazo.

1


https://www.gartner.com/en/newsroom/press-releases/2024-07-16-gartner-forecasts-worldwide-it-spending-to-grow-7-point-5-percent-in-2024
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El detalle de los ingresos por linea de negocio re-
gistrado a 31 de diciembre de 2024 pone de ma- Ingresos por linea de negocio
nifiesto el nivel de diversificacion del Grupo y la

complementariedad del offering de Cua- Independent
troochenta. Cibersecurity Software Vendors
42% (Isv)
19%

La unidad de negocio de Cibersecurity -que pre-
senta una mayor diversificacion geografica y cre-
cimiento orgénico-, ha incrementado su peso re-
lativo respecto del resto de lineas de negocio, pa-

- Professional
sando del 37% registrado a 31 de diciembre de R\é:éflir):?\?:%) Trechnollogy
2023 al 42% registrado a 31 de diciembre de 2024. 28% Services (PTS)

1%

) o ARR - Ingreso anual recurrente (millones de euros)
El modelo de negocio y crecimiento de Cua-

troochenta incide en la consecucién de ingre- 25
sos recurrentes que permitan escalar el nego-

20
cio de forma rapida y rentable.
15
A 31 de diciembre de 2024 el ingreso anual re-
currente (ARR) -calculado como las ventas re- 10 19,35
currentes del mes de diciembre de 2024 por 1189 13
los 12 meses del afio-, se ha incrementado en > '
o : . 013 241, (446 559
un 28% respecto del registrado a 31 de diciem- B
bre de 2023, hasta situarse en 19,35 millones de 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

euros.

A 31 de diciembre de 2024, el Ingreso Anual Recurrente (ARR), se ha incrementado un 28% del
registrado en la misma fecha del afio anterior, ascendiendo a 19,35 millones de euros.

El principal vector del crecimiento del ARR se corresponde con el crecimiento organico experimentado por el
Grupo y con la satisfaccién percibida por el cliente en los productos y servicios recibidos, que provoca que los
proyectos recurrentes se renueven tacitamente a su vencimiento. A continuacién, se muestra el detalle del ARR
por linea de negocio:

ARR por linea de negocio 2024 2023 Incremento
Cibersecurity 11.315.383 9.610.145 18%
FAMA 2.100.079 1.631.682 29%
CheckingPlan 1.526.735 1.488.022 3%
Ekamat 2.864.331 1.927.407 49%
Resto 1.547.594 469.587 230%
Total 19.354.122 15.126.843 28%

La estrategia de Cuatroochenta busca incrementar el ARR y el porcentaje de los ingresos recurrentes respecto
de los ingresos totales. Para seguir con la tendencia, Cuatroochenta ha implantado medidas como el desarrollo
del canal de partners -en donde el partner asume la implantacién y Cuatroochenta comercializa la licencia recu-
rrente-, y la constante blsqueda de la estandarizacién de las herramientas y simplificacién de los procedimientos
de implantacioén.
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Durante el ejercicio 2024 se han realizado 1.517
proyectos diferentes a un total de 1.013 clientes
(1.699 proyectos a 1.040 clientes en 2023).

Por segmentos de ventas, el nUmero de clientes
en el segmento de més de 400.000 euros de ven-
tas se ha incrementado un 22%.

En el ejercicio 2024, a pesar de que se han reali-
zado proyectos para un nimero menor de clien-
tes, todos los segmentos en los que el Grupo cla-
sifica a sus clientes de mayor importe de ingresos
-desde 25.000 hasta mas de 400.000 euros, han
incrementado el nimero de clientes. Este au-
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mento se corresponde con una actividad operativa mas cualitativa, en donde los proyectos de mayor valor afia-

dido y rentabilidad se incrementan.

Contrariamente, los clientes enmarcados en los segmentos de ventas de menos de 25.000 euros, se han reducido

respecto a 2023.

En el ejercicio 2024, el principal cliente representa
el 6% de las ventas, el top diez de clientes un 31% y
el top quince un 37% (4%, 14% y 31% respectiva-
mente en 2023).

En el ejercicio 2024, el volumen de ventas medio por
cliente ha ascendido a 27.465 euros, un 27% supe-
rior al ingreso promedio registrado durante 2023,
que ascendié a 21.545 euros.

Destaca especialmente el segmento de mas de
400.000 euros, en donde el ingreso promedio por
cliente se haincrementado un 39% hasta los 818.041
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euros. En el resto de segmentos, el ingreso promedio se ha mantenido estable.

Cuatroochenta dispone de una base de clientes amplia y diversificada, tanto geografica como sectorialmente, lo
que mitiga el riesgo operativo y financiero por no presentar dependencia significativa de ningun cliente o sector.

Cuatroochenta dispone de un perfil de riesgo bajo amparado en la creciente recurrencia de
sus ingresos, en la heterogeneidad geografica y sectorial de su amplia base clientes; y en la
diversificacion de su negocio.

13
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Deuda Financiera Neta

A continuacién, se muestra el detalle de la deuda financiera neta y su relacién con el EBITDA de Cuatroochenta a
31 de diciembre de 2024 y 2023:

31-12-2024 31-12-2023

Deuda con entidades de crédito 4.118.005 5.570.283
Obligaciones convertibles 3.258.804 3.131.400
Otras deudas 206.931 331.267
Deudas por arrendamiento financiero 842145 846.044
DEUDA FINANCIERA 8.425.884 9.878.994
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes (3.568.560) (2.166.518)
DEUDA FINANCIERA NETA 4.857.324 7.712.476
EBITDA 3.238.243 2.065.602
DFN / EBITDA 1,50x 3,73x

El cuadro mostrado con anterioridad considera como deuda las obligaciones no garantizadas convertibles. De no
considerar los bonos convertibles como deuda, la relacién entre la deuda financiera neta y el EBITDA ascenderia
a 0,49x a 31 de diciembre de 2024 (2,22x a 31 de diciembre de 2023).

El objetivo de la practica totalidad de la deuda suscrita por Cuatroochenta con entidades de crédito y las obliga-
ciones convertibles emitidas, ha sido la financiacién de operaciones de crecimiento inorganico.

La relacion entre la deuda financiera neta y el EBITDA asciende a 1,50 veces. En caso de no
considerar las obligaciones no garantizadas convertibles, la relacién ascenderia a 0,50 veces.

El saldo registrado en “Otras deudas” se corresponde con el importe pendiente de pago de operaciones de creci-
miento inorganico ejecutadas. El importe registrado en el epigrafe “Deudas por arrendamiento financiero” se co-
rresponde en su totalidad a los compromisos asumidos en el marco de los contratos de arrendamiento de oficinas.

Calendario de amortizacién

A continuacién, se muestra el detalle del calendario de amortizacién de la deuda suscrita por Cuatroochenta a 31
de diciembre de 2024

Clasificacion por vencimientos 2025 2026 2027 2028 2029 >2029 Total

Deudas con entidades de crédito 1.197.539 932.115 731.278 613.792 504.649 138.632  4.118.005
Obligaciones convertibles - - 3.258.804 - - - 3.258.804
Otras deudas 3539 130.000 73.392 - - - 206.931
Deudas por arrendamiento finan- 438972 335337 53922 13913 - - 842144
Total 1.640.050 1.397.452 4.117.396 627.705 504.649 138.632 8.425.884

De conformidad con las previsiones elaboradas por los responsables de Cuatroochenta, la deuda suscrita sera
atendida en el plazo y forma establecido contractualmente con el flujo de caja operativo generado y con la caja
disponible a 31 de diciembre de 2024.

14
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5. Participacién en Pavabits, S.L. y Matrix

Development System, S.A.

Cuatroochenta posee una participacion del 50% en el grupo formado por Pavabits, S.L. y Matrix Development
System, S.A. (en adelante, Grupo Pavabits-Matrix). Estas sociedades se consolidan por el método de la participa-
cion, registrandose la variacion patrimonial de estas sociedades correspondiente al porcentaje de participacion
de Cuatroochenta en el epigrafe “Participacion en beneficios (pérdidas) de sociedades contabilizadas por el mé-

todo de la participacion”.

Las ventas y el EBITDA del Grupo Pavabits-Matrix no se incluyen en el Estado consolidado de resultados de Cua-
troochenta. A continuacién, se muestra el estado de resultados consolidado del Grupo Pavabits-Matrix de los

ejercicios 2024 y 2023:
2024
Importe
Importe neto de la cifra de negocios 3.105.400
Trabajos realizados por la empresa para su activo 245,561
Otros ingresos de explotacion -
Aprovisionamientos (180.154)
Gastos de personal (1.562.981)
Otros gastos de explotacion (252.912)
EBITDA 1.354.914
Amortizacién del inmovilizado (144.282)
Resultado financiero (55.190)
Impuesto Sociedades (76.065)
Resultado del ejercicio 1.079.375

%
100%
7%
n.a.
-6%
-50%
-8%
44%
-5%
-2%
-2%
35%

2023

Importe
3.002.079
189.984
2922
-187.075
-1.384.075
-333.110
1.290.725
-128.209
-73.162
-71.129
1.018.226

%
100%
6%
0%
-6%
-46%
-11%
43%
-4%
-2%
2%
34%

Var

(%)
3%
29%
-100%
-4%
13%
-24%
5%
13%
-25%
7%
6%

De considerar la participacion de Cuatroochenta en el Grupo Pavabits-Matrix, las ventas de Cuatroochenta en
2024 ascenderian a 29,14 millones de euros (23,90 millones de euros en 2023) y el EBITDA a 3,92 millones de

euros (2,71 millones de euros en 2023).

15
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6. Cuatroochenta en BME Growth

En el ejercicio 2024 y hasta la fecha de

elaboracioén del presente Informe fi- Cotizacion: Cuatroochenta vs Ibex Growth 15
nanciero (28 de marzo de 2025) laco- 350

tizacién de Cuatroochenta ha presen-
tado una evolucién positiva. Sélo en el
afo 2024 la revalorizacién asciende al 250
58%. El precio de la accién ha pasado 200
de 7,00 euros a cierre del ejercicio 150
2023 a 14,70 euros por accién a 28 de

marzo de 2025, lo que supone unin- 100 WM\PM,_NWE

cremento del 110%. 50

300

Esta situacion difiere del comporta-
miento del mercado. Desde el 1 de
enero de 2024 y hasta la fecha del
presente Informe financiero (28 de
marzo de 2025), el indice de referencia del BME Growth, el IBEX Growth Market 15 -que mide la evolucién de las
15 compafiias con mayor liquidez del BME Growth-, ha registrado un descenso del 17%.

dic.-23 mar.-24 jun.-24 sep.-24 dic.-24 mar.
Cuatroochenta Ibex Growth 15

La evolucién del precio de la ac-
cioén, a pesar de la revaloracion re-
gistrada desde el 1 de enero hasta

Enterprise Value vs Ventas (millones de euros)

el 31 de diciembre de 2024 -en 10 35 @
donde Cuatroochenta ha sido la 2 30 &
empresa que ha registrado la 7 E’
cuarta mayor subida de todo el 6 5,61 25
BME Gwowth-, no se corresponde 5 20
con el performance econdédmico de 4

la compafiia, que desde el ejercicio 3 15
2020 -afio en el que Cua- 2 10
troochenta empieza a cotizar a un 1

precio de 9,35 euros por accién-, y - 5
hasta el 31 de diciembre de 2024, oct 2020 2020 2021 2022 2023 2024

ha incrementado sus ventas en un ) Revenues EV/Ventas

135% y su EBITDA en un 149%, sin

embargo, la accion ha registrado un (*) Contempla el Enterprise Value en la fecha de incorporacién al BME Growth (22 de

incremento en el precio de 19%, pro-  octubre de 2020) y la previsién de ventas del afio 2020 incorporada en el Documento
vocando una evolucion dispar del En-  |nformativo de Incorporacién al Mercado.

terprise Value (capitalizacion mas
deuda financiera neta) y que el ratio
entre el Enterprise Value y las Ventas semestrales se sitie en 1,28 veces, muy cercano al minimo histoérico.

En lo que respecta al volumen de negociacién de la accidn, desde el 1 de enero hasta y hasta el 31 de diciembre
de 2024, se han registrado transacciones por importe agregado de 2.253.853 euros, lo que representa un incre-
mento del 48% respecto del volumen registrado en el mismo periodo del ejercicio 2023 (1.521.078 euros). La
tendencia registrada en el volumen de negociacién de la accién de Cuatroochenta, mejora la registrada por los
mercados bursatiles nacionales, que en el mismo periodo de tiempo han registrado un incremento del 6% en el
volumen de negociacién respecto del volumen registrado en 20232,
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7. Estados financieros

2024 2023
OPERACIONES CONTINUADAS:
TOTAL INGRESOS 28.443.774 23.610.117
Importe neto de la cifra de negocios 27.582.911 22.406.369
Ventas 14.209.796 10.702.463
Prestacion de servicios 13.373.115 11.703.906
Trabajos realizados por el Grupo para su activo 517.877 637.506
Otros ingresos de explotacion 342.985 566.242
Ingresos accesorios y otros de gestion corriente 117.638 74732
Subvenciones de explotacién y capital 225.347 491.510
TOTAL GASTOS (27.011.413)  (23.172.062)
Aprovisionamientos (10.091.781) (7.407.743)
Gastos de personal (12.139.840) (11.137.965)
Sueldos, salarios y asimilados (9.558.928) (8.801.627)
Cargas sociales (2.580.913) (2.336.338)
Otros gastos de explotacion (2.975.169) (3.020.692)
Pérdidas, deterioro y variacion de provisiones por operaciones comerciales (4.859) (172.588)
Variacién de provisiones por pérdida esperada 6.343 21503
Otros gastos de gestién corriente (2.976.654) (2.869.606)
Amortizacién del inmovilizado (1.805.883) (1.627.547)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 7.649 20.486
Otros resultados (6.389) 1.398
RESULTADO DE EXPLOTACION 1.432.360 438.055
Ingresos financieros 23.573 32.396
Gastos financieros (564.085) (556.592)
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros - 944
Diferencias de cambio (51.782) (20.389)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros - (32.496)
RESULTADO FINANCIERO (592.294) (576.137)
Participacion en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia 459,501 428.928
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 1.299.567 290.846
Impuesto sobre beneficios (165.116) (118.030)
RESULTADO DEL EJERCICIO. OPERACIONES CONTINUADAS 1.134.452 172.816
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 1.134.452 172.816
Resultado atribuido a la Sociedad dominante 1.103.482 176.157
Resultado atribuido a socios minoritarios 30.970 (3.341)
GANANCIAS POR ACCION
Ganancias basicas por accién 0,42 0,06
Ganancias diluidas por accién 0,40 0,06
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ACTIVO NO CORRIENTE

Fondo de comercio de consolidacion
Inmovilizado intangible

Derechos de uso por activos en arrendamiento
Inmovilizado material

Inversiones en empresas asociadas
Inversiones financieras a largo plazo

Activos por impuesto diferido

ACTIVO CORRIENTE

Existencias

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Clientes por ventas y prestaciones de servicios

Activos por impuesto corriente
Otros deudores
Partes relacionadas deudoras
Inversiones financieras a corto plazo
Gastos anticipados
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes
TOTAL ACTIVO

PATRIMONIO NETO
Capital social
Prima de emisién
Reservas
Acciones propias
Resultado atribuido a la Sociedad dominante
Diferencias de conversiéon
Socios minoritarios
PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a largo plazo
Deuda con entidades de crédito
Otras deudas
Deudas por arrendamientos financieros
Pasivos por subvenciones
Pasivos por impuesto diferido
PASIVO CORRIENTE
Deudas a corto plazo
Deuda con entidades de crédito
Obligaciones convertibles
Otras deudas
Deudas por arrendamientos financieros

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

Proveedores

Pasivos por impuesto corriente

Otros acreedores
Partes relacionadas acreedores
Ingresos anticipados de clientes
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

31-12-2024
20.397.994
8.257.506
6.730.059
781234
1.025.827
2.217.022
936.634
449.71
18.707.808
24.885
10.047.421
9.694.405
325.147
27.784

86

109.809
4957133
3.568.560
39.105.802

31-12-2024
11.272.330
109.294
12.675.305
(1.983.128)
(713.013)
1.103.482
318

80.072
4.968.848
3.527.030
2.920.466
203.392
403.172
183.584
1.258.233
22.864.624
4.898.854
1.197.539
3.258.804
3.539
438972
8.702.874
2.692.093
243978
5.766.803
550
9.262.346
39.105.802

31-12-2023
20.112.044
8.257.506
7.362.429
784.998
833.418
2.029.062
559.739
284.892
10.753.678
37.008
5.815.537
5.145.095
112.353
558.088
3.001
164.424
2.567.190
2.166.518
30.865.723

31-12-2023
10.416.169
109.294
12.675.305
(2.162.505)
(337.476)
176.157
(87.281)
42675
6.474.298
4.850.571
4.063.894
204.417
582.260
156.394
1.467.333
13.975.255
5.028.423
1.506.389
3.131.400
126.850
263.784
4.837.062
1.119.319
67.151
3.650.592
550
4.109.220
30.865.723
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Resultado del ejercicio antes de impuestos
Ajustes de resultado
Amortizacion del inmovilizado

Participacion en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia.

Correcciones valorativas por deterioro
Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado
Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros
Ingresos financieros
Gastos financieros
Diferencias de cambio
Variacién de valora razonable en instrumentos financieros
Cambios en el capital corriente
Existencias
Deudores y otras cuentas a cobrar
Otros activos corrientes
Acreedores y otras cuentas a pagar
Otros pasivos corrientes
Otros activos y pasivos no corrientes
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotaciéon
Cobro de intereses
Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION
Pagos por inversiones
Sociedades del multigrupo, neto de efectivo en sociedades consolidadas
Inmovilizado intangible
Inmovilizado material
Otros activos financieros
Cobros por desinversiones
Sociedades del multigrupo, neto de efectivo en sociedades consolidadas
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio
Adquisicién de instrumentos de patrimonio propio
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero
Emision:
Deudas con entidades de crédito
Devolucién y amortizacién de:
Deudas con entidades de crédito
Otras deudas
Deudas por derechos de uso por activos en arrendamiento
Pago de intereses

Pago de intereses por deudas por derechos de uso de activos en arrendamiento

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
EFECTO DE LAS VARIACIONES DE TIPO DE CAMBIO
AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio

Efectivo o equivalentes al final del ejercicio

2024
1.299.567
1.945.033
1.805.883
(459.501)
(1.484)

(23.573)
564.085
51782
7.842
2.425.094
12.123
(4.014.606)
(2.389.943)
3.637.203
5.153.126
27.190
(559.271)
15.731
(575.002)
5.110.424
(1.244.184)
(3.459)
(531.501)
(386.944)
(322.280)
275.000
275.000
(969.184)
(375.537)
(375.537)
(2.460.908)
1.300.000
1.300.000
(3.324.227)
(2.752.278)
(124.336)
(447.613)
(407.239)
(29.442)
(2.836.445)
97.246
1.402.041
2.166.518
3.568.560

2023
290.846
1.905.356
1.627.547
(428.928)
151.085
(20.486)
32.497
(32.396)
556.592
20.389
(944)
52.017
5.223
(347.999)
(91.324)
(561.390)
1.362.206
(314.698)
(218.535)
32.396
(250.931)
2.029.685
(1.416.740)
(658.302)
(468.412)
(290.026)
33.959
33.959
(1.382.781)
(18.928)
(18.928)
(1.970.729)
3.000.000
3.000.000
(4.537.702)
(3.650.566)
(520.083)
(367.053)
(402.627)
(30.400)
(1.989.657)
(2.872)
(1.345.627)
3.512.145
2.166.518
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Anexo. Defincion de Medidas Alternativas de
Rendimiento utilizadas en el presente Informe
Financiero

A continuacioén, se presenta definicion de las Medidas Alternativas de Rendimiento utilizadas en el presente In-
forme Financiero y no incluidas en el marco normativo aplicado por Cuatroochenta. Los valores mostrados en la
siguiente tabla no consideran al Grupo Pavabits-Matrix.

Medidas Alternativas

de Rendimiento Definicion 2024 2023

EBITDA Beneficio antes de Intereses, Impuestos, Deterioros y Amortizacion 3.238.243 2.065.601

Ingreso recurrente del dltimo mes del ejercicio econémico (diciem-

bre), multiplicado por los 12 meses del afio. Esta medida alternativa

de rendimiento muestra las ventas minimas del siguiente ejercicio 19.354.120 15.128.076
econémico bajo el supuesto de que ningun derecho de acceso o

servicio fuese cancelado por alguna de las partes.

Ingreso Anual Recu-
rrente (ARR)

Deudas a largo plazo y deudas a corto plazo deduciendo el importe
del Efectivo y otros activos liquidos. Muestra el volumen de deuda 8.425.884 9.878.994
neto del efectivo disponible.

Deuda Financiera
Neta

Relacién entre la Deuda Financiera Neta y el EBITDA que muestra la
DFN/EBITDA capacidad del Grupo de hacer frente al pago de la deuda suscrita. 1,50 x 3,73 x
Valores bajos son indiciarios de bajo nivel de endeudamiento.

Capitalizacién mas deuda financiera neta. Es una medida utilizada
de forma generalizada para la valoracién total de una empresa. In-
dica el coste total que tendria para un inversor adquirir el 100% de
las acciones de una compafiia libre de deuda.

Enterprise Value 35.186.542 26.839.010

A continuacion, se presentan los valores de las Medidas Alternativas de Rendimiento registrados por el Grupo
Pavabits-Matrix y utilizadas en el presente Informe Financiero.

Medidas Alternativas de Rendimiento 2024 2023
EBITDA 1.354.914 1.290.725

(*) En el afo 2023 no se ha realizado ninguna combinacion de negocios. En el afio 2022 se realizé la combinacion de negocios de Matrix
Development System, S.A.
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INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS EMITIDO POR UN AUDITOR
INDEPENDIENTE

A los accionistas de Soluciones Cuatroochenta, S.A.
Informe sobre las cuentas anuales consolidadas
Opinidn

Hemos auditado las cuentas anuales consolidadas de Soluciones Cuatroochenta, S.A. (la Sociedad
dominante) y sus sociedades dependientes (el Grupo), que comprenden el estado de situacién
financiera a 31 de diciembre de 2024, el estado de resultados, el estado del resultado global, el estado
de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria, todos ellos consolidados,
correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinion, las cuentas anuales consolidadas adjuntas expresan, en todos los aspectos
significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera del Grupo a 31 de diciembre de
2024, asi como de sus resultados y flujos de efectivo, todos ellos consolidados, correspondientes al
ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con las Normas Internacionales de Informacion
Financiera, adoptadas por la Unién Europea (NIIF-UE), y demas disposiciones del marco normativo de
informacién financiera que resultan de aplicacién en Espana.

Fundamento de la opinién

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se
describen mas adelante en la seccién Responsabilidades del auditor en relacién con la auditoria de las
cuentas anuales consolidadas de nuestro informe.

Somos independientes del Grupo de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de
independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales consolidadas en Espafia,
segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En este sentido,
no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido situaciones o
circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a
la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente y
adecuada para nuestra opinion.

Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, segun nuestro juicio profesional, han
sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales consolidadas del periodo
actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas anuales
consolidadas en su conjunto, y en la formacion de nuestra opinién sobre estas, y no expresamos una
opinién por separado sobre esas cuestiones.

Miembro de Grant Thornton International Ltd
Barcelona - Bilbao - Castellon - Madrid - Malaga Murcia - Pamplona - Valencia - Vigo - Zaragoza - Las Palmas . .
Grant Thomton, S..P., Sociedad Unipersonal, Passo de a Castellana, 81 - 28046 Mactid, GIF B-08914830, inscrita en e RM do Madtic, Hoja M-657.409, Tomo 36652, Folo 159y enaRoac szt Audit - Tax - Legal . AdVlSOl‘y
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Recuperabilidad del fondo de comercio de consolidacion y otros activos intangibles

Tal y como se describe en la nota 6 de la memoria consolidada, el Grupo tiene registrados en el balance
consolidado al 31 de diciembre de 2024 activos intangibles adquiridos en combinaciones de negocios
(Tecnologia y programas informaticos, Marca y Cartera de clientes) por un valor neto contable de 4.613
miles de euros. Asimismo, como consecuencia de dichas combinaciones de negocio, las diferencias
surgidas entre el valor contable de la participacion en las sociedades adquiridas en ejercicios anteriores
y el valor atribuido a dicha participacion del valor razonable de los activos adquiridos y pasivos
asumidos se ha registrado en la partida fondo de comercio de consolidacién, cuyo valor neto contable
segun se describe en la nota 5 de la memoria consolidada asciende a 8.258 miles de euros. La
Direccion del Grupo realiza anualmente una prueba de deterioro del fondo de comercio de
consolidacion y otros activos intangibles por unidad generadora de efectivo mediante la determinacion
del valor recuperable de dichos activos. Este ejercicio de valoracion requiere la aplicacion de juicios y
estimaciones significativas por parte de la Direccién del Grupo, tanto en la determinacién del método
de valoracion como en la consideracién de las hipotesis clave establecidas. La importancia relativa del
fondo de comercio de consolidacién y otros activos intangibles y los juicios significativos anteriormente
descritos son el motivo por el que consideramos este asunto como una de las cuestiones clave de
nuestra auditoria.

Nuestros procedimientos de auditoria para abordar esta cuestién han incluido:

- Obtencion de un entendimiento de las politicas Yy procesos contables implantados por el Grupo
para evaluar la posible existencia de deterioro de valor del fondo de comercio de consolidacion y
otros activos intangibles, incluida la evaluacién de su disefio e implementacioén, relacionados.

- Evaluacién, junto con la colaboracién de nuestros especialistas en valoraciones, del método
utilizado por la Direccién de la Sociedad, cubriendo, en particular, la coherencia matematica del
modelo y la razonabilidad de los flujos anuales proyectados, comparandolos con los obtenidos
histéricamente y con los planes y presupuestos facilitados por la Direccién de la Sociedad, y de
las tasas de descuento y crecimiento a largo plazo.

- Por dltimo, verificacion de que la memoria consolidada incluye los desgloses de informacion
relacionados que requiere el marco normativo de informacién financiera aplicable.

Reconocimiento de ingresos

El importe neto de la cifra de negocios del Grupo corresponde principalmente a la venta de productos
propios y de terceros y a la prestacién de servicios de desarrollo de software y de ciberseguridad. El
reconocimiento de ingresos es un &area susceptible de incorreccién material en relaciéon con su
adecuada imputacion temporal, por lo que resulta necesario que el Grupo asegure que los ingresos se
registran en su totalidad, en el periodo correcto Y por su valor razonable. En consecuencia, hemos
considerado el reconocimiento de ingresos como una cuestion clave de la auditoria.

Nuestros procedimientos de auditoria para abordar esta cuestién han incluido:

- Obtencién de un entendimiento de las politicas Yy procesos contables, asi como de los controles
internos relevantes relacionados, incluida la evaluacion de su disefio e implementacion,
relacionados con el reconocimiento de ingresos.

- Realizacion de procedimientos analiticos para analizar tendencias inusuales.

- Solicitud de confirmacién por parte de terceros para una muestra de facturas pendientes de cobro
al cierre del ejercicio, realizando en caso de no recibir respuesta, procedimientos de verificacién
mediante procedimientos alternativos revisando facturas y justificantes de cobro posteriores.

- Realizacion de una prueba de corte de operaciones, revision de la prevision de facturas pendientes
de emitir para una muestra proyectos, asi como un analisis de las facturas de abono y devoluciones
realizadas con posterioridad al cierre del ejercicio, para verificar el adecuado registro de los ingresos
de acuerdo con su devengo.
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- Realizacion de un test para una muestra de ingresos registrados en el periodo, verificando, mediante
facturas y otros documentos acreditativos, la prestacién del servicio y comprobando la correcta
imputacién en el periodo.

- Verificacion de que la memoria consolidada incluye los desgloses de informacion relacionados que
requiere el marco normativo de informacion financiera aplicable.

Otra informacién: Informe de gestion consolidado

La otra informacién comprende exclusivamente el informe de gestion consolidado del ejercicio 2024,
cuya formulacién es responsabilidad de los administradores de la Sociedad dominante y no forma parte
integrante de las cuentas anuales consolidadas.

Nuestra opinién de auditoria sobre las cuentas anuales consolidadas no cubre el informe de gestién
consolidado. Nuestra responsabilidad sobre el informe de gestion consolidado, de conformidad con lo
exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas, consiste en:

a) Comprobar Gnicamente que el estado de informacion no financiera consolidado se ha facilitado
en la forma prevista en a normativa aplicable y, en caso contrario, a informar sobre ello.

b) Evaluar e informar sobre la concordancia del informe de gestion consolidado con las cuentas
anuales consolidadas, a partir del conocimiento del Grupo obtenido en la realizacion de la
auditoria de las citadas cuentas, asi como en evaluar e informar de si el contenido y
presentacion del informe de gestion consolidado son conformes a la normativa que resulta de
aplicacion. Si, basandonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que existen
incorrecciones materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segin lo descrito anteriormente, hemos comprobado que la
informacion mencionada en el apartado a) anterior se facilita en la forma prevista en la normativa
aplicable y que el resto de la informacién que contiene el informe de gestién consolidado concuerda
con la de las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2024 y su contenido y presentacion son
conformes a la normativa que resulta de aplicacion.

Responsabilidad de los administradores y de la comisién de auditoria en relacién con las
cuentas anuales consolidadas

Los administradores de la Sociedad dominante son responsables de formular las cuentas anuales
consolidadas adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacién financiera
y de los resultados consolidados del Grupo, de conformidad con las NIIF-UE y demas disposiciones del
marco normativo de informacién financiera aplicable al Grupo en Espafia, y del control interno que
consideren necesario para permitir la preparacién de cuentas anuales consolidadas libres de
incorreccién material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales consolidadas, los administradores de la Sociedad dominante
son responsables de la valoracién de la capacidad del Grupo para continuar como empresa en
funcionamiento, revelando, segtn corresponda, las cuestiones relacionadas con empresa en
funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si los citados
administradores tienen intencion de liquidar el Grupo o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra
alternativa realista.

La comision de auditoria de la Sociedad dominante es responsable de la supervisién del proceso de
elaboracion y presentacion de las cuentas anuales consolidadas.

Responsabilidades del auditor en relacién con la auditoria de las cuentas anuales consolidadas
Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales consolidadas en

su conjunto estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoria
que contiene nuestra opinion.
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Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria realizada de
conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafa
siempre detecte una incorreccion material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude
o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse
razonablemente que influyan en las decisiones econémicas que los usuarios toman basandose en las
cuentas anuales consolidadas.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria
de cuentas vigente en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de
escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

* ldentificamos y valoramos los riesgos de incorreccion material en Ias cuentas anuales consolidadas,
debida a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria para responder a dichos
riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para proporcionar una base para
nuestra opinidn. El riesgo de no detectar una incorreccién material debida a fraude es mas elevado
que en el caso de una incorreccion material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusién,
falsificacion, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erréneas, o la elusién del
control interno.

¢ Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno del Grupo.

¢ Evaluamos silas politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones
contables y la correspondiente informacién revelada por los administradores de la Sociedad
dominante.

» Concluimos sobre si es adecuada la utilizacién, por los administradores de la Sociedad dominante,
del principio contable de empresa en funcionamiento y basandonos en la evidencia de auditoria
obtenida, concluimos sobre si existe 0 no una incertidumbre material relacionada con hechos ocon
condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad del Grupo para continuar
como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere
que llamemos la atencién en nuestro informe de auditoria sobre la correspondiente informacion
revelada en las cuentas anuales consolidadas o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que
expresemos una opinion modificada. Nuestras conclusiones se basan en Ia evidencia de auditoria
obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo, los hechos o condiciones
futuros pueden ser la causa de que el Grupo deje de ser una empresa en funcionamiento.

» Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales consolidadas,
incluida la informacion revelada, y si las cuentas anuales consolidadas representan las
transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

+» Planificamos y ejecutamos la auditoria del grupo para obtener evidencia suficiente y adecuada en
relacion con la informacion financiera de las entidades o de las unidades de negocio del Grupo como
base para la formaciéon de una opinién sobre las cuentas anuales consolidadas. Somos
responsables de la direccion, supervision y revision del trabajo realizado para los fines de la auditoria
del Grupo. Somos los Unicos responsables de nuestra opinién de auditoria.

Nos comunicamos con la comision de auditoria de la Sociedad dominante en relacién con, entre otras
cuestiones, el alcance y el momento de realizacion de la auditoria planificados y los hallazgos
significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que
identificamos en el transcurso de la auditoria.
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También proporcionamos a la comisién de auditoria de la Sociedad dominante una declaracion de que
hemos cumplido los requerimientos de ética aplicables, incluidos los de independencia, y nos hemos
comunicado con la misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente puedan suponer
una amenaza para nuestra independencia y, en su caso, de las medidas de salvaguarda adoptadas
para eliminar o reducir la amenaza.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacién a la comisién de auditoria de la Sociedad
dominante, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas
anuales consolidadas del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la
auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar publicamente la cuestion.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios
Informe adicional para la comision de auditoria de la Sociedad dominante

La opinién expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe adicional
para la comision de auditoria de la Sociedad dominante de fecha 29 de abril de 2025.

Periodo de contratacion

La Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada el 5 de junio de 2024 nos nombré como auditores
del Grupo por un periodo de 1 afo, contado a partir del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024.

Con anterioridad, fuimos designados por acuerdo de la Junta General de Accionistas para el periodo

de 1 afio y hemos venido realizando el trabajo de auditoria de cuentas de forma ininterrumpida desde
el gjercicio finalizado el 31 de diciembre de 2019.

Grant Thornton, S.L.P. Sociedad Unipersonal AUDITORZ=S
ROAC n° S0231 y : :

GRANT THORNTON, S.L.P.

%’ ) "‘_/(‘-‘ T /LO » ~
/ * 2025 Num. 30/25/00365

= 96,00 EUR

Fernando Baroja Toquero
ROAC n° 01883

29 de abril de 2025
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Estado consolidado de situacion financiera correspondiente a 31 de diciembre
de 2024 (expresado en euros)

Nota 31-12-2024 31-12-2023

ACTIVO NO CORRIENTE 20.397.994 20.112.044
Fondo de comercio de consolidacién 5 8.257.506 8.257.506
Inmovilizado intangible 6 6.730.059 7.362.429
Derechos de uso por activos en arrendamiento 7 781234 784.998
Inmovilizado material 8 1.025.827 833.418
Inversiones en empresas asociadas 9,25 2.217.022 2.029.062
Inversiones financieras a largo plazo 10 936.634 559.739
Activos por impuesto diferido 16 449711 284.892
ACTIVO CORRIENTE 18.707.808 10.753.678
Existencias 1 24.885 37.008
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 19 10.047.421 5.815.537
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 10 9.694.405 5.145.095
Activos por impuesto corriente 16 325.147 112.353
Otros deudores 10 27.784 558.088
Partes relacionadas deudoras 10, 25 86 3.001
Inversiones financieras a corto plazo 10 109.809 164.424
Gastos anticipados 17 4957133 2.567.190
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 12 3.568.560 2.166.518
TOTAL ACTIVO 39.105.802 30.865.723
Nota 31-12-2024 31-12-2023

PATRIMONIO NETO 11.272.330 10.416.169
Capital social 12 109.294 109.294
Prima de emisiéon 12 12.675.305 12.675.305
Reservas 12 (1.983.128) (2.162.505)
Acciones propias 12 (713.013) (337.476)
Resultado atribuido a la Sociedad dominante 12 1.103.482 176.157
Diferencias de conversién 12 318 (87.281)
Socios minoritarios 12 80.072 42,675
PASIVO NO CORRIENTE 4.968.848 6.474.298
Deudas a largo plazo 13 3.527.030 4.850.571
Deuda con entidades de crédito 2.920.466 4.063.894
Otras deudas 203.392 204.417
Deudas por arrendamientos financieros 403.172 582.260
Pasivos por subvenciones 24 183.584 156.394
Pasivos por impuesto diferido 16 1.258.233 1.467.333
PASIVO CORRIENTE 22.864.624 13.975.255
Deudas a corto plazo 13 4.898.854 5.028.423
Deuda con entidades de crédito 1.197.539 1.506.389
Obligaciones convertibles 3.258.804 3.131.400
Otras deudas 3.539 126.850
Deudas por arrendamientos financieros 438972 263.784
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 14 8.702.874 4.837.062
Proveedores 2.692.093 1.119.319
Pasivos por impuesto corriente 16 243978 67.151
Otros acreedores 5.766.803 3.650.592
Partes relacionadas acreedores 13,25 550 550
Ingresos anticipados de clientes 17 9.262.346 4.109.220

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 39.105.802 30.865.723
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Estado consolidado de resultados correspondiente al ejercicio anual

terminado a 31 de diciembre de 2024 (expresado en euros)

OPERACIONES CONTINUADAS:
TOTAL INGRESOS
Importe neto de la cifra de negocios
Ventas
Prestacion de servicios
Trabajos realizados por el Grupo para su activo
Otros ingresos de explotacion
Ingresos accesorios y otros de gestién corriente
Subvenciones de explotacién y capital
TOTAL GASTOS
Aprovisionamientos
Gastos de personal
Sueldos, salarios y asimilados
Cargas sociales
Otros gastos de explotacion
Pérdidas, deterioro y variaciéon de provisiones por operaciones comerciales
Variacién de provisiones por pérdida esperada
Otros gastos de gestién corriente
Amortizacién del inmovilizado
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado
Otros resultados
RESULTADO DE EXPLOTACION
Ingresos financieros
Gastos financieros
Variacién de valor razonable en instrumentos financieros
Diferencias de cambio
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros
RESULTADO FINANCIERO
Participacion en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre beneficios
RESULTADO DEL EJERCICIO. OPERACIONES CONTINUADAS
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO
Resultado atribuido a la Sociedad dominante
Resultado atribuido a socios minoritarios
GANANCIAS POR ACCION
Ganancias basicas por accion
Ganancias diluidas por accién

Nota

17,19

6,19

24

18,19
18,19

10,
13,18
10

21
19
9,19

16,19

2024

28.443.774
27.582.911
14.209.796
13.373.115
517.877
342985
117.638
225.347
(27.011.413)
(10.091.781)
(12.139.840)
(9.558.928)
(2.580.913)
(2.975.169)
(4.859)
6.343
(2.976.654)
(1.805.883)
7.649
(6.389)
1.432.360
23.573
(564.085)

(51.782)
(592.294)
459,501
1.299.567
(165.116)
1.134.452
1.134.452
1.103.482
30.970

0,42
0,40

2023

23.610.117
22.406.369
10.702.463

11.703.906

637.506
566.242
74732
491510
(23.172.062)
(7.407.743)
(11.137.965)
(8.801.627)
(2.336.338)
(3.020.692)
(172.588)
21503
(2.869.606)
(1.627.547)
20.486
1.398
438.055
32.396
(556.592)
944
(20.389)
(32.496)
(576.137)
428928
290.846
(118.030)
172.816
172.816
176.157
(3.341)

0,06
0,06
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Estado consolidado de resultado global correspondiente al ejercicio anual
terminado el 31 de diciembre de 2024 (expresado en euros)

Nota 2024 2023

Resultado consolidado del ejercicio 1.134.452 172.816
Otro resultado global 94.025 17.602
Componentes que se reclasificaran a resultados 94.025 17.602
Diferencias de conversion 12 94.025 17.602
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS 1.228.477 190.418
Total ingresos y gastos atribuibles a la Sociedad dominante 1.191.080 193.765
Total ingresos y gastos atribuidos a socios externos 37.397 (3.347)
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Estado consolidado de cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre
de 2024 (expresado en euros)

Resultado

Nota Capital social :';'n'?:l 6dne Reservas A;zi;igis at;itl;;ied:az la :::E{::: mir?gﬁig:i G TOTAL
dominante
Saldo ajustado, inicio afio 2023 109.294 12.675.305 (894.105) (469.414) (1.100.007) (104.889) 46.022 10.262.206
Resultado consolidado del ejercicio - - - - 176157 - (3.341) 172.816
Otro resultado global - - - - - 17.608 (6) 17.602
Operaciones con socios o propietarios 12 - - (150.866) 131.938 - - - (18.928)
Aumentos de capital - - - - - - - -
Operaciones con acciones propias - - (150.866) 131.938 - - - (18.928)
Otras variaciones del patrimonio neto - - (1.117.534) - 1.100.007 - - (17.527)
Saldo final, afio 2023 109.294 12.675.305 (2.162.505) (337.476) 176.157 (87.281) 42.675 10.416.169
Saldo ajustado, inicio afio 2024 109.294 12.675.305 (2.162.505) (337.476) 176.157 (87.281) 42.675 10.416.169
Resultado consolidado del ejercicio - - - - 1.103.482 - 30.970 1.134.452
Otro resultado global - - - - - 87.599 6.427 94.026
Operaciones con socios o propietarios 12 - - 67.749 (375.537) - - - (307.788)
Aumentos de capital - - - - - - - -
Operaciones con acciones propias - - 67.749 (375.537) - - - (307.788)
Otras variaciones del patrimonio neto - - 111.628 - (176.157) - - (64.529)
Saldo final, afio 2024 109.294 12.675.305 (1.983.128) (713.013) 1.103.482 318 80.072 11.272.330
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Estado consolidado de flujos de efectivo correspondiente al ejercicio anual
terminado al 31 de diciembre de 2024 (expresado en euros)

Notas 2024 2023
Resultado del ejercicio antes de impuestos 1.299.567 290.846
Ajustes de resultado 1.945.033 1.905.356
Amortizacion del inmovilizado 6,7,8.19 1.805.883 1.627.547
Participacion en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia. (459.501) (428.928)
Correcciones valorativas por deterioro (1.484) 151.085
Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado - (20.486)
Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros 21 - 32.497
Ingresos financieros 10 (23.573) (32.396)
Gastos financieros 18,13 564.085 556.592
Diferencias de cambio 51.782 20.389
Variacion de valora razonable en instrumentos financieros 7.842 (944)
Cambios en el capital corriente 2.425.094 52.017
Existencias 1 12.123 5.223
Deudores y otras cuentas a cobrar 10 (4.014.606) (347.999)
Otros activos corrientes (2.389.943) (91.324)
Acreedores y otras cuentas a pagar 14 3.637.203 (561.390)
Otros pasivos corrientes 5.153.126 1.362.206
Otros activos y pasivos no corrientes 27.190 (314.698)
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion (559.271) (218.535)
Cobro de intereses 15.731 32.396
Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios 16 (575.002) (250.931)
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION 5.110.424 2.029.685
Pagos por inversiones (1.244.184) (1.416.740)
Sociedades del multigrupo, neto de efectivo en sociedades consolidadas 9 (3.459) -
Inmovilizado intangible 6 (531.501) (658.302)
Inmovilizado material 8 (386.944) (468.412)
Otros activos financieros 10 (322.280) (290.026)
Cobros por desinversiones 275.000 33.959
Sociedades del multigrupo, neto de efectivo en sociedades consolidadas 9 275.000 33.959
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (969.184) (1.382.781)
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio (375.537) (18.928)
Adgquisicion de instrumentos de patrimonio propio (375.537) (18.928)
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero (2.460.908 (1.970.729)
)

Emisién: 13 1.300.000  3.000.000

Deudas con entidades de crédito 1.300.000  3.000.000
Devolucion y amortizacién de: 13 (3.324.227) (4.537.702)

Deudas con entidades de crédito (2.752.278) (3.650.566)

Otras deudas (124.336) (520.083)

Deudas por derechos de uso por activos en arrendamiento (447.613) (367.053)
Pago de intereses 18 (407.239) (402.627)

Pago de intereses por deudas por derechos de uso de activos en

arrendamiento (29.442) (30.400)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION (2.836.445) (1.989.657)
EFECTO DE LAS VARIACIONES DE TIPO DE CAMBIO 97.246 (2.872)
AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES 1.402.041 (1.345.627)
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 2.166.518 3.512.145
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 3.568.560 2.166.518
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1. Informacién general

Soluciones Cuatroochenta, S.A. (en adelante, Cuatroochenta, la Sociedad, o la Sociedad dominante) se constituyo el
28 de noviembre de 2011 en Castellon (Espania). Su domicilio social y fiscal se encuentra en PQ EMP. ESPAITEC - UJI,
12071, Castellon. EI Régimen Juridico en el momento de su constitucién fue de sociedad limitada. Durante el ejercicio
2018 se transformé en sociedad anénima.

La actividad operativa de la Sociedad dominante consiste en el disefio y desarrollo de software cloud
empresarial, especializada en Business Performance Techs (tecnologias dirigidas a la optimizacion empresarial).

Inscrita en el registro mercantil de Castellén, en el tomo: 1578, folio: 218, hoja: CS-33663.
La Sociedad esta dada de alta en el epigrafe 6.204, siendo su actividad principal la programacién informatica.
De conformidad con sus estatutos, su objeto social comprende:

Informéatica, telecomunicaciones y ofimética.

Informacién y comunicaciones.

Investigacién, desarrollo e innovacion.

Actividades cientificas y técnicas

Prestacién de servicios. Actividades de gestiéon y administracion.
Actividades profesionales.

Turismo, hosteleria y restauracién.

El ejercicio social de la Sociedad dominante se inicia el 1de eneroy finaliza el 31 de diciembre. La Sociedad dominante
se rige por sus estatutos sociales y por la vigente Ley de Sociedades de Capital.

Desde el 22 de octubre de 2020 la Sociedad cotiza en el BME Growth. La entidad ha designado a Renta 4
Corporate, S.A. como Asesor Registrado y a Banco de Sabadell, S.A. como Proveedor de Liquidez.

A continuacién, se muestran las sociedades dependientes incluidas en el perimetro de consolidacién a 31 de

diciembre de 2024

% de Coste
Sociedad Part participacion Domicilio Actividad
: (euros)

. - o Calle Francisco Salinas 44, 09003, Desarrollo de soluciones propias bajo
Asintec Gestion, S.L.U. 100% 3350158 Burgos modelo de Software as a Service (SaaS)
Iris Ekamat, S.L.U. 100% 4.170.000 Calle Balmes 89, 4°, 08008 Barcelona Comercializacion de Software

ot Calle 50 y Via Porras. Edificio BMW - . . .
Sofistic S.A. 90% 632.590 Plaza, Local 6. Panamé Servicios especializados de ciberseguridad
° Desarrollo de soluciones propias bajo
Fama Systems, S.A.U. 100% 4.800.307 Calle Balmes 89, 4°, 08008 Barcelona modelo de Software as a Service (SaaS)
480Devs, S.L.U. (anteriormente o Calle Doctor Manuel Candela 8, 46021 .
Mensamatic, S.L.U.) 100% 692.000 Valencia Desarrollo de software a medida
Sofistic, S.A.S. 100% 998.751 Cra. 75 5 88, Bogota D.C., Colombia Servicios especializados de ciberseguridad
Calle Canovas del Castillo 2 Entre. B, Consultoria y desarrollos informaticos sobre
Cloud Factory, S.L.U. 100% 2.000.000 27002, Lugo Zoho
480 Sofistic Corporation 100% 248.241 éggﬁgsagiiggiek Lane, Raleigh, 27703, Servicios especializados de ciberseguridad
ot o SIGMA Business Center, Torre A, 2°, - L . .
Sofistic, S.A. 100% 178.426 calle 49, Alameda, San José, Costa Rica Servicios especializados de ciberseguridad
Cuatroochenta Sofistic México, S.A. 100% 2.350 glevg/.lg&n;el Avila Camacho 40, Ciudad Servicios especializados de ciberseguridad
Cuatroochenta Sofistic Ecuador, S A.  100% 24.815 Urb. Logare SL 11, Daule, Ecuador Servicios especializados de ciberseguridad
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A continuacién, se muestran las sociedades dependientes incluidas en el perimetro de consolidacién a 31 de

Actividad

Desarrollo de soluciones propias bajo
modelo de Software as a Service (SaaS)

Comercializacién de Software
Servicios especializados de ciberseguridad

Desarrollo de soluciones propias bajo
modelo de Software as a Service (SaaS)

Desarrollo de software a medida

Servicios especializados de ciberseguridad

Consultoria y desarrollos informaticos
sobre Zoho

Servicios especializados de ciberseguridad
Servicios especializados de ciberseguridad
Servicios especializados de ciberseguridad

Servicios especializados de ciberseguridad

Actividad
Consultoria, asesoramiento y management
de empresas

Desarrollo y comercializacion de sistemas
de recepcioén y validacion de facturas en la
nube

Comercializacién de producto propio para la

diciembre de 2023:
% de Coste
Sociedad Part participacion Domicilio
: (euros)
Asintec Gestion, S.LU. 100% 3350158 gj'r'geozranc'sm Salinas 44, 09003,
Iris Ekamat, S.L.U. 100% 4.170.000 Calle Balmes 89, 4°, 08008 Barcelona
- Calle 50 y Via Porras. Edificio BMW
Sofistic S.A. 90% 632.590 Plaza, Local 6. Panamé
Fama Systems, S.A.U. 100% 4.800.307 Calle Balmes 89, 4°, 08008 Barcelona
. Calle Doctor Manuel Candela 8, 46021
Mensamatic, S.L.U. 100% 692.000 Valencia
_— Cra. 12A No.52 Of.505, Bogota D.C.,
Sofistic, S.A.S. 100% 998.751 Colombia
o Calle Canovas del Castillo 2 Entre. B,
Cloud Factory, S.L.U. 100% 2.000.000 27002, Lugo
—_— . 4804 Page Creek Lane, Raleigh, 27703,
480 Sofistic Corporation 100% 248.241 Estados Unidos
_— SIGMA Business Center, Torre A, 2°,
Sofistic, S.A. 100% 38.426 calle 49, Alameda, San José, Costa Rica
s o Blvd. Manuel Avila Camacho 40,
Cuatroochenta Sofistic México, S.AA.  100% 2.350 Ciudad de México
(Sll)JAatroochenta Sofistic Ecuador, 100% 24.815 Urb. Logare SL 11, Daule, Ecuador
Soluciones Cuatroochenta, S.A. posee la titularidad directa de las participaciones de las sociedades
dependientes.
Todas las sociedades dependientes, al igual que la dominante, cierran sus cuentas anuales el 31 de diciembre y
se han incluido en la consolidacién aplicando el método de integracién global.
El supuesto que determina la configuracion de estas sociedades como dependientes es la disposicion de la
mayoria de los derechos de voto.
Durante el ejercicio 2023 el perimetro de consolidacién varié debido a:
Liquidacién de la sociedad Cuatroochenta Latam S.A.S
Constitucion de la sociedad Cuatroochenta Sofistic México, S.A. con el 100% de la participacion.
A continuacién, se muestran las sociedades asociadas y multigrupo incluidas en el perimetro de consolidacién
al 31 de diciembre de 2024:
. Tipo de % de Coste L
Sociedad sociedad Part. participacién Bomicilio
Sociedad Calle Alloza 109, 12001,
Blast Off Partners, S.L. asociada 49% 112.390 Castellon
. Sociedad Calle Tres Forques 149,
Pavabits, S.L. multigrupo 50% 1.431.524 46014 Valencia
Matrix Development System, Sociedad 50% (*) _ Calle Balmes 89, 4°, 08008
SA. multigrupo ° Barcelona

(*) Participacién indirecta a través de Pavabits, S.L.

digitalizacion
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A continuacién, se muestran las sociedades asociadas y multigrupo incluidas en el perimetro de consolidacién
al 31 de diciembre de 2023:

: Tipo de % de Coste - ..
Sociedad e Part. participacién Domicilio Actividad
Cuatroochenta, S.A. iouclt'?gdrz%o 50% - gff:lvev%?aga\/lfof;c;rgsbgggr:%o Comercializacién de productos del grupo
Sociedad o Calle Alloza 109, 12001, Consultoria, asesoramiento y management
Blast Off Partners, S.L. asociada 49% 112.390 Castellon de empresas
. Desarrollo y comercializacion de sistemas
. Sociedad Calle Tres Forques 149, R Py
Pavabits, S.L. multigrupo 50% 1.431.52 46014 Valencia gﬁbr:cepaon y validacién de facturas en la
Matrix Development System, Sociedad 50% (*) _ Calle Balmes 89, 4°, 08008 Comercializacién de producto propio para la
A multigrupo ° Barcelona digitalizacion

(*) Participacion indirecta a través de Pavabits, S.L.

El supuesto que determina la configuracion de la sociedad asociada es la influencia significativa por la
intervencién en las decisiones de explotaciéon de esta. El supuesto que determina la configuracion de las
sociedades multigrupo es la toma de decisiones estratégicas por unanimidad.

Las sociedades asociadas y multigrupo cierran sus cuentas anuales el 31 de diciembre y se han integrado
mediante el método de puesta en equivalencia.

Durante el ejercicio 2024 el perimetro de consolidacién ha variado debido a:
Liguidacién de la sociedad Cuatroochenta S.A. (Panama)

Durante el ejercicio 2023 el perimetro de consolidacién varié debido a:
Liquidacién de la sociedad Ciudadanos Digitales, S.L.

Las cuentas anuales de las distintas sociedades que componen el Grupo se encuentran pendientes de
aprobacioén por las correspondientes Juntas Generales de Accionistas o Socios. No obstante, no se espera que
se produzcan modificaciones en las mismas como consecuencia de dicha aprobacién.

Las Cuentas Anuales Consolidadas del Grupo Cuatroochenta del ejercicio 2023 fueron formuladas por los
Administradores, en reuniéon de su Consejo de Administracién celebrada el dia 26 de marzo de 2024. Las
Cuentas Anuales Consolidadas del ejercicio 2023 fueron aprobadas por la Junta General de Accionistas de
Soluciones Cuatroochenta, S.A. celebrada el 5 de junio de 2024 y depositadas en el Registro Mercantil de
Castelldn.

2. Bases de presentacion de las Cuentas Anuales Consolidadas

Las presentes Cuentas Anuales Consolidadas han sido obtenidas de los registros contables de la Sociedad
dominante y de sus sociedades dependientes e incluyen los ajustes y reclasificaciones necesarias para la
homogeneizacién temporal y valorativa con los criterios contables establecidos por el Grupo.

Estas Cuentas Anuales Consolidadas se han elaborado a partir de los registros contables de la Sociedad
dominante y de los de las sociedades dependientes y se han preparado de conformidad con las NIIF-UE, de
conformidad con el Reglamento (CE) n®1606/2002 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 19 de julio de
2002, en vigor a 31 de diciembre de 2024, relativo a la aplicacién de normas internacionales de contabilidad
("NIC"), y demas disposiciones del marco normativo de informacion financiera que resultan de aplicaciéon con
el objeto de mostrar laimagen fiel del patrimonio consolidado y de la situacion financiera consolidada del Grupo
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al 31 de diciembre de 2024, de los resultados consolidados de sus operaciones y resultado integral consolidado,
de los flujos de efectivo consolidados y de los cambios en el patrimonio neto consolidados correspondientes
al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

Estas Cuentas Anuales Consolidadas son formuladas por el Consejo de Administracion en fecha 28 de marzo
de 2025 y se encuentran pendientes de aprobacion por la Junta General de Accionistas. No obstante, los
Administradores esperan que sean aprobadas sin cambios.

Las Cuentas Anuales Consolidadas presentan, a efectos comparativos, con cada una de las partidas del Estado
consolidado de situacién financiera, del Estado consolidado de resultados, del Estado consolidado de flujos de
efectivo, del Estado consolidado de cambios en el patrimonio neto, del Estado consolidado de resultado global
y de las notas explicativas de la memoria consolidada, ademas de las cifras consolidadas del ejercicio 2024, las
correspondientes al ejercicio anterior.

En el ejercicio 2024, el Grupo ha liquidado la sociedad multigrupo Cuatroochenta S.A. En el ejercicio 2023, el
Grupo ha liquidado la sociedad dependiente Cuatroochenta Latam SAS.

Las proyecciones financieras elaboradas por los Administradores ponen de manifiesto la generacién recurrente
de flujos de caja positivos en el horizonte temporal a corto y medio plazo, que garantizan el cumplimiento en
fecha y forma de los compromisos de pago asumidos contractualmente.

A 31 de diciembre de 2024, el pasivo corriente del Grupo incluye el importe correspondiente a las obligaciones
no garantizadas convertibles en acciones de la Sociedad dominante por importe de 3.258.804 euros. Hasta la
fecha de vencimiento final (2027), el acreedor dispone de derecho de conversién en acciones de la Sociedad
dominante. A fecha de vencimiento final, el acreedor puede convertir las obligaciones en acciones o solicitar la
amortizacién mediante entrega de efectivo (Nota 13).

Adicionalmente, el pasivo corriente del Grupo incluye 9.262.346 euros registrados en el epigrafe
"Periodificaciones a corto plazo” correspondientes a licencias propias y de terceros comercializadas y
facturadas, pero pendientes de devengar, por cubrir un periodo de suscripcién posterior al 31 de diciembre de
2024 y 1.581.623 euros de anticipos de clientes, registrados en el epigrafe “Acreedores comerciales y otras
cuentas a pagar” correspondientes a obligaciones de desempefio facturadas y pendientes de ejecutar (nota
17).

Las proyecciones financieras, junto con las incidencias citadas, evidencian la naturaleza transitoria y
circunstancial del déficit del fondo de maniobra por importe de 4.156.816 euros a 31 de diciembre de 2024, que
en ningun caso es indiciario de tensiones futuras de liquidez.

Las Cuentas Anuales Consolidadas han sido elaboradas bajo el principio de empresa en funcionamiento, sin que
exista ningun tipo de riesgo relevante que pueda suponer cambios significativos en el valor de los activos o
pasivos en el ejercicio siguiente.

Como consecuencia de su aprobacion, publicacién y entrada en vigor el 1 de enero de 2024, se han aplicado
las siguientes normas, modificaciones e interpretaciones adoptadas por la Unién Europea:

10
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Normativa

NIC 7 — Estado de flujos de
efectivo

Cuentas Anuales Consolidadas — Soluciones Cuatroochenta, S.A. y sociedades dependientes

Modificacion

Fecha
efectiva IASB

Modificaciones en la norma para incrementar la informacién a 1de enero de
suministrar respecto de acuerdos de confirming y sus efectos sobre 2024
los pasivos, los flujos de efectivo y la exposicién al riesgo de

Fecha
efectiva UE

1de enero de
2024

liquidez.
NIC 1 - Presentacién de Modificacién en los criterios de clasificacion entre corriente y no 1deenerode 1deenerode
estados financieros corriente de ciertos pasivos financieros. 2024 2024

NIIF 16 — Arrendamientos

Modificaciéon de la valoracién del pasivo por arrendamiento en una 1de enero de

1de enero de

venta con arrendamiento posterior. 2024 2024

La modificacién de la “NIC 1 — Presentaciéon de estados financieros” que contempla cambios de criterios en la
clasificacion de ciertos pasivos financieros, va a provocar que el saldo registrado en el epigrafe “Obligaciones
y otros valores negociables” del Estado consolidado de situacién financiera se registre a corto plazo, en tanto
que los tenedores de las obligaciones no garantizadas convertibles disponen del derecho de conversion -que
no amortizacién, al precio convenido, una vez transcurridos 18 meses desde la fecha de emision (Nota 12). Las
obligaciones vencen en 2027.

Salvo la anteriormente mencionada, estas modificaciones no tienen un impacto significativo en estas Cuentas
Anuales Consolidadas y, por tanto, no se ha informado al respecto.

En la preparacién de las Cuentas Anuales Consolidadas del Grupo se han aplicado las NIIF vigentes en el
ejercicio 2024.

Como consecuencia de su aprobacién, publicacion y entrada en vigor el 1 de enero de 2025, a continuacion, se
detallan las normas, modificaciones e interpretaciones que el Grupo prevé adoptar a partir del 1 de enero de
2025:

Fecha Fecha

Normativa

NIC 21— Efectos de las
variaciones en los tipos de
cambio de la moneda
extranjera

NIC 21— Efectos de las
variaciones en los tipos de
cambio de la moneda
extranjera

Modificacion

efectiva IASB

Modificaciones en la norma para establecer cuando una moneda 1de enero de
extranjera o negocio extranjero tiene como moneda funcional una 2025
moneda no convertible en la moneda funcional de los estados

financieros y requisitos a aplicar cuando una moneda no es

convertible.

Modificaciones en la norma para establecer cuando una moneda 1de enero de
extranjera o negocio extranjero tiene como moneda funcional una 2025
moneda no convertible en la moneda funcional de los estados

financieros y requisitos a aplicar cuando una moneda no es

convertible.

efectiva UE

1de enero de
2025

Pendiente

Para las normas que aun no han sido aprobadas por la Unién Europea, el Grupo se encuentra realizando una
evaluacién preliminar de los impactos que la aplicacién futura de estas normas podria tener en las Cuentas
Anuales Consolidadas.

A la fecha de formulacién de las presentes Cuentas Anuales Consolidadas, el Grupo no espera que el resto de
las modificaciones normativas provoque impactos significativos.

Estas Cuentas Anuales Consolidadas se presentan en euros, siendo el euro la moneda funcional y de
presentacion de la Sociedad dominante.
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La preparacion de las Cuentas Anuales Consolidadas de conformidad con NIIF-UE requiere la adopcion de
ciertos juicios y estimaciones que afectan a la aplicacién de las politicas contables y a los importes registrados
de ciertos activos, pasivos, ingresos y gastos en el proceso de aplicacién de las politicas contables del Grupo.
Las estimaciones son constantemente revisadas y estdn basadas en la experiencia histérica y otros factores,
incluidas las expectativas de sucesos futuros que se creen razonables bajo estas circunstancias.

En las Cuentas Anuales Consolidadas, se han utilizado, ocasionalmente, estimaciones realizadas por el érgano
de administracién de la Sociedad dominante para cuantificar algunos activos, pasivos, ingresos, gastos y
compromisos que figuran registrados en ellas. Las estimaciones mas significativas utilizadas en estas cuentas
anuales consolidadas se refieren a:

La vida util de los activos intangibles y materiales. La direccién revisa su estimacién de la vida Util de
los activos amortizables en cada fecha de cierre, con base en la utilidad esperada de los activos (Nota
4).

La evaluacién de posibles pérdidas por deterioro del fondo de comercio de consolidacién, inmovilizado
intangible, derechos de uso por activos en arrendamiento y del inmovilizado material (Nota 4).

La recuperabilidad de los activos por impuesto diferido. La medida en que pueden reconocerse los
activos por impuestos diferidos se basa en una evaluacion de la probabilidad de que se disponga de
ingresos fiscales futuros contra los que puedan utilizarse las diferencias temporarias deducibles y las
pérdidas fiscales pendientes de compensar (Nota 16).

La recuperabilidad de las cuentas a cobrar. Al evaluar el deterioro de las cuentas a cobrar, los
administradores estiman de forma individualizada la recuperabilidad de los saldos vencidos a través de
un plany calendario de pagos. La incertidumbre ante estas estimaciones se relaciona con factores que
afectan a la situacién crediticia de los terceros, como descenso de actividad.

Adicionalmente, el Grupo aplica un modelo de deterioro basado en las pérdidas de crédito esperadas.
El deterioro del crédito se reconoce por referencia a las pérdidas de crédito esperadas de por vida en
cada fecha de cierre utilizando una matriz de provisién que se basa en la experiencia histérica de
pérdida de crédito del Grupo en funcién del segmento de antiguedad del saldo.

La estimacién del periodo de arrendamiento y el tipo de interés incremental. El periodo de
arrendamiento es el periodo no cancelable del arrendamiento. Los administradores de la Sociedad
dominante consideran que la evaluacién del periodo de arrendamiento es una estimacion relevante y
un dato clave para calcular el importe del pasivo por arrendamiento. Al determinar el periodo de
arrendamiento, consideran todos los hechos y circunstancias relevantes que generan un incentivo
econdmico para ejercer o renunciar a opciones de renovacién y cancelacién anticipada.

El tipo de interés incremental de un arrendamiento es la tasa de interés que un arrendatario tendria
que pagar para obtener financiamiento equivalente para adquirir un activo similar a través de un
préstamo. El tipo de interés incremental es utilizado para calcular el valor actual de las deudas por
derechos de uso de activos en arrendamiento y para calcular el gasto financiero registrado en el Estado
consolidado de resultados.

El Grupo, consulta bases de datos de organismos publicos como el Banco de Espafia u homélogos de
otros paises en los que opera para determinar el tipo de interés en el que incurriria para financiar la
compra de un activo similar al arrendado. A continuacion, se muestra detalle del impacto estimado de
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una modificacién en el tipo de interés incremental de los contratos de arrendamiento suscritos a 31 de
diciembre de 2024 en el valor de los derechos de uso por activos en arrendamiento y de los pasivos
por derechos de uso de activos en arrendamiento:

Deuda por

Variacién tipo Derechos de uso T e A s

. interés por activos en de activos en
incremental arrendamiento e ERenie
1% (24.632) (7.825)
(1%) 25.279 7.938

El Grupo realiza el test de deterioro anual del fondo de comercio de consolidacién y del resto de
activos no financieros asignados a cada una de las UGEs. La determinacion del valor recuperable
implica el uso de estimaciones. El Grupo utiliza un método de descuento de flujos de efectivo, con
proyecciones a 6 afios descontados al coste de capital de la Unidad Generadora de Efectivo (en
adelante, UGE) al que es imputada el fondo de comercio de consolidacion. Los flujos consideran la
experiencia pasada y presentan la mejor estimacion sobre la estimacion futura del mercado.

Los ingresos se reconocen en el Estado consolidado de resultados siguiendo el principio de devengo.
Las ventas del Grupo estdn compuestas de diferentes tipos de productos y servicios. Para la aplicacién
del criterio de devengo, en ocasiones, es necesaria la realizacidon de estimaciones, como las horas
necesarias a realizar para cumplir con una obligacién o la determinacién del momento en el que se
transfiere la propiedad intelectual.

Asimismo, a pesar de que las estimaciones realizadas por el Grupo se han calculado en funcién de la mejor
informacién disponible al cierre del ejercicio 2024, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en
el futuro obliguen a su modificacién en los préximos ejercicios. El efecto en las Cuentas Anuales Consolidadas
de las modificaciones que, en su caso, se derivasen de los ajustes a efectuar durante los préoximos ejercicios se
registraria de forma prospectiva como un cambio de estimacién.

En el ejercicio 2023, el Grupo evalud la vida util de determinados inmovilizados intangibles registrados en el
capitulo “Tecnologia y programas informaticos” comercializados mediante modalidad de derecho de acceso y
cuyo valor neto contable a 31 de diciembre de 2023 asciende a 4.153.623 euros (Nota 4). Anteriormente, estos
activos disponian de una vida Util que oscilaba entre los 5y 7 afios. La nueva estimacion se sitla entre 12 y 15
anos, debido a la continua mejora en dichas aplicaciones informaticas.

El cambio en la estimacién contable provocd una disminucién en el gasto registrado en el epigrafe
“"Amortizacién del inmovilizado” del Estado consolidado de resultados por importe de 586.985 euros. El cambio
se realizd de forma prospectiva.

En la elaboracién de las Cuentas Anuales Consolidadas adjuntas, se han detectado errores de ejercicios
anteriores que se han corregido en el ejercicio 2024. Se han reclasificado 96.232 euros del epigrafe “Inversiones
financieras a corto plazo” al epigrafe “Inversiones financieras a largo plazo”, debido a que dichos activos estan
pignorados en garantia de avales recibidos.
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NIC 1 - Presentacién de estados financieros

Como consecuencia de la modificaciéon de la “NIC 1 — Presentacién de estados financieros”, que contempla
cambios de criterios en la clasificacién de ciertos pasivos financieros, las obligaciones no garantizadas
convertibles pasan de registrarse en el pasivo no corriente al pasivo corriente del Estado consolidado de
situacién financiera resumido.

Se reexpresa la informacién comparativa a 31 de diciembre de 2023 del del Estado consolidado de situacién
financiera resumido. El detalle de la conciliacion es el siguiente:

reoxprossdo 31122023
Pasivo no corriente 6.474.298 9.605.698
Deudas a largo plazo 4.850.571 7.981.971
- Obligaciones convertibles - 3.131.400
Pasivo corriente 13.975.255 10.843.855
Deudas a corto plazo 5.025.423 1.897.023
- Obligaciones convertibles 3.131.400 -

Informacioén financiera por segmentos

Consecuencia del crecimiento y de la evolucion natural de las diferentes actividades desarrolladas por el Grupo,
durante el ejercicio 2024 se han reorganizado los segmentos en los que el Grupo clasifica su actividad. Hasta
el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023, el Grupo clasificaba su actividad en dos segmentos, Sofisitic
y Cuatroochenta.

Desde el ejercicio 2024, el segmento Cuatroochenta se ha divido en tres segmentos que presentan un mayor
grado de homogeneidad en cuanto a resultados financieros y al tipo de actividad desarrollada, quedando la
actividad del Grupo organizada en cuatro segmentos:

Independent Software Vendors (ISV).
Value-Added Reseller (VAR).
Professional Technology Services (PTS).

Cibersecurity.

La informacién contenida en la Nota 19 referente al ejercicio 2023 se ha reexpresado para que sea homogénea
con la informacién segmentada del ejercicio 2024.

Determinadas partidas de los presentes Estados financieros se presentan de forma agregada para facilitar su
comprensién, si bien, en la medida en que sea significativa, se incluye informaciéon desagregada en las
correspondientes notas explicativas de la memoria consolidada.

3. Distribucion de resultados de la Sociedad Dominante

La propuesta de distribucion del resultado de la Sociedad dominante del ejercicio 2024 que el Consejo de
Administracién somete a la aprobacién de la Junta General de Accionistas, asi como la propuesta para la
distribucién del resultado del ejercicio 2023 aprobada por la Junta General de Accionistas el 5 de junio de 2024
es:
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Base de reparto 2024 2023
Pérdidas y ganancias 162.572 326.084
Aplicacion

Otras reservas 162.572 326.084

En los Ultimos 5 ejercicios no se han distribuido dividendos ni ha habido oposicién a su reparto.

4. Principios contables y Normas de Valoracion y Consolidacion Aplicados

Las Cuentas Anuales Consolidadas han sido formuladas de conformidad con las Normas Internacionales de
Informacion Financiera (NIIF-UE) y sus interpretaciones adoptadas por la Unién Europea.

Las politicas contables detalladas a continuacién han sido aplicadas consistentemente en los ejercicios
presentados en estas Cuentas Anuales Consolidadas. Unicamente se desglosan a continuacién las politicas
contables aplicadas en la preparacién de las Cuentas Anuales Consolidadas mas significativas, asi como
aquellas en las que las normas NIIF-UE permiten elegir entre diversos tratamientos.

Sociedades dependientes

Se consideran entidades dependientes aquellas sobre las que la Sociedad dominante, directa o indirectamente,
a través de dependientes, ejerce control. La Sociedad dominante controla a una entidad dependiente cuando
por su implicacién en ella estéd expuesta, o tiene derecho, a unos rendimientos variables y tiene la capacidad de
influir en dichos rendimientos a través del poder que ejerce sobre la misma. La Sociedad dominante tiene el
poder cuando posee derechos politicos y estos le proporcionan la capacidad de dirigir las actividades
relevantes.

Las sociedades dependientes se consolidan desde la fecha de su adquisicion y se excluyen de la consolidaciéon
desde la fecha en la que se ha perdido el control. Las entidades dependientes se consolidan por el método de
integracion global, incluyéndose en las Cuentas Anuales Consolidadas la totalidad de sus activos, pasivos,
ingresos, gastos y flujos de efectivo, una vez realizados los ajustes y eliminaciones correspondientes de las
operaciones intragrupo.

En las combinaciones de negocios, el Grupo aplica el método de adquisicién. La fecha de adquisicién es aquella
en la que el Grupo obtiene el control del negocio adquirido.

La contraprestacién entregada por la combinacién de negocios se determina en la fecha de adquisicién por la
suma de los valores razonables de los activos entregados, los pasivos incurridos o asumidos, los instrumentos
de patrimonio neto emitidos y cualquier contraprestacién contingente que dependa de hechos futuros o del
cumplimiento de ciertas condiciones a cambio del control del negocio adquirido. Los costes relacionados con
la adquisicién se reconocen como gasto a medida que se incurren.

El Grupo reconoce, en la fecha de adquisicidn, los activos adquiridos y los pasivos asumidos por su valor
razonable. El Grupo reconoce los activos por indemnizacién otorgados por el vendedor al mismo tiempo y
siguiendo los mismos criterios de valoracién de la partida objeto de indemnizacién del negocio adquirido,
considerando en su caso el riesgo de insolvencia y cualquier limitacién contractual sobre el importe
indemnizado.

Los activos y pasivos asumidos se clasifican y designan para su valoracion posterior sobre la base de los
acuerdos contractuales, condiciones econdmicas, politicas contables y de explotacién y otras condiciones
existentes en la fecha de adquisicién, excepto los contratos de arrendamiento y de seguros.
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El exceso existente entre la contraprestaciéon entregada, mas el valor asignado a las participaciones no
dominantes y el importe neto de los activos adquiridos y los pasivos asumidos, se registra como fondo de
comercio de consolidacién. En su caso, el defecto, después de evaluar el importe de la contraprestacion
entregada, el valor asignado a las participaciones no dominantes y la identificacién y valoracién de los activos
netos adquiridos se reconoce en resultados.

Las transacciones y saldos mantenidos con empresas del Grupo y los beneficios o pérdidas no realizados han
sido eliminados en el proceso de consolidacion.

Empresas asociadas

Las empresas asociadas y las entidades controladas conjuntamente se contabilizan por el procedimiento de
puesta en equivalencia. Los beneficios o pérdidas derivadas de transacciones entre empresas del Grupo y las
asociadas o entidades controladas conjuntamente se eliminan de acuerdo con el porcentaje de participacion
del Grupo en dichas sociedades. Si la participacién del Grupo en las pérdidas de una entidad contabilizada
mediante puesta en equivalencia es superior a su inversién en la misma, el Grupo reconoce una provisién por
su parte en las pérdidas incurridas en exceso de dicha inversion.

La evaluacién sobre si el Grupo tiene una influencia significativa o no en una inversién se basa, no solo en el
porcentaje real de propiedad, sino también en factores cualitativos como la representacién en el Consejo de
Administracion y la participacion en las actividades de toma de decisiones y las transacciones importantes.

Otros aspectos relacionados con la consolidacion de entidades dependientes

Los elementos del activo y pasivo, los ingresos y gastos, y demas partidas de las cuentas anuales de las
sociedades del Grupo, son valorados siguiendo métodos uniformes y de acuerdo con los principios y normas
de valoracién.

Sialgun elemento del activo o del pasivo o algun ingreso o gasto, u otra partida de las cuentas anuales han sido
valoradas segun los criterios no uniformes respecto a los aplicados en la consolidacién, tales elementos son
valorados de nuevo y solo a los efectos de la consolidacién, conforme a tales criterios, realizdndose los ajustes
necesarios, salvo que el resultado de la nueva valoracién ofrezca un interés poco relevante a los afectos de
alcanzar la imagen fiel del Grupo.

Las politicas contables de las entidades dependientes se han adaptado a las politicas contables del Grupo, para
transacciones y otros eventos que, siendo similares, se hayan producido en circunstancias parecidas.

Reconocimiento inicial

El fondo de comercio de consolidacion (Nota 5) procedente de las combinaciones de negocios, se valora en el
momento inicial por un importe equivalente a la diferencia entre el coste de la combinacién de negocios y la
participacion del Grupo en el valor razonable neto de los activos adquiridos, pasivos y pasivos contingentes
asumidos de la entidad dependiente.

Reconocimiento posterior

Después del reconocimiento inicial, el fondo de comercio se valora por su coste menos las pérdidas por
deterioro de valor acumuladas. El fondo de comercio no se amortiza. No obstante, con una periodicidad anual,
o siempre que existan indicios, se comprueba el posible deterioro. A estos efectos, el fondo de comercio
resultante de la combinacion de negocios se asigna a cada una de las Unidades Generadoras de Efectivo (UGE),
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que se espera se vayan a beneficiar de las sinergias de la combinacién y se aplican los criterios a los que se hace
referencia en el apartado "Deterioro de valor de activos no financieros” de esta nota.

Las pérdidas por deterioro reconocidas en el fondo de comercio no son objeto de reversion en los ejercicios
posteriores. A 31 de diciembre de 2024, ningin fondo de comercio de consolidacién presenta deterioro.

El inmovilizado intangible se valora por su precio de adquisicién o coste de produccién y minorado por la
correspondiente amortizacién acumulada y las pérdidas por deterioro experimentadas.

Tecnologia y programas informaticos

Este capitulo incluye los importes satisfechos por el acceso a la propiedad o por el derecho al uso de programas
informaticos y aplicaciones, asi como los costes incurridos por el Grupo en el desarrollo de programas
informaticos y aplicaciones.

Los programas informaticos y aplicaciones que cumplen los criterios de reconocimiento se activan a su coste
de adquisicién o elaboracién. Posteriormente lo activos incluidos en este capitulo son valorados por su coste
menos amortizacién acumulada. Su amortizacién se realiza linealmente en un periodo que oscila de 5 a 15 afios
desde la entrada en explotacién de cada aplicacion.

Las aplicaciones informaticas procedentes de combinaciones de negocios se registran por el valor razonable
del activo adquirido identificable en la fecha de adquisicion.

Marca

Este capitulo incluye las marcas adquiridas en combinaciones de negocios y registradas por el valor razonable
del activo identificado en la fecha de adquisicion. Posteriormente lo activos incluidos en este capitulo son
valorados por su coste menos amortizacién acumulada. EI Grupo amortiza la marca de forma lineal en un
periodo de 8 afios.

Cartera de clientes

Este capitulo incluye las carteras de clientes adquiridas en combinaciones de negocios y son registradas por el
valor razonable del activo identificado en la fecha de adquisicidon. Posteriormente lo activos incluidos en este
capitulo son valorados por su coste menos amortizacién acumulada. El Grupo amortiza la cartera de clientes de
forma lineal en un periodo que oscila entre los 3y 9 afios.

Fondo de comercio

Este capitulo incluye el exceso del coste de la combinacién de negocios sobre el correspondiente valor
razonable de los activos identificables adquiridos menos el de los pasivos asumidos. Su valor se ha puesto de
manifiesto como consecuencia de una adquisicién onerosa en el contexto de una combinacién de negocios.

Valoracion de los activos intangibles puestos de manifiesto en combinaciones de negocios

Cuando en un proceso de combinacién de negocios se pone de manifiesto la existencia de activos intangibles,
el Grupo los valora por su valor razonable. Para el establecimiento del valor razonable de los activos intangibles
identificados, el Grupo sigue un método de valoracién dindmico, consistente en estimar el valor actual de los
flujos de caja futuros que generard el activo identificado descontados al coste de capital del activo intangible.

En el ejercicio 2024 y 2023, no se ha llevado a cabo ninguna combinacién de negocios.
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El inmovilizado material se valora por su precio de adquisicién o coste de produccién y minorado por la
correspondiente amortizacién acumulada y las pérdidas por deterioro experimentadas.

Los impuestos indirectos que gravan los elementos del inmovilizado material sélo se incluyen en el precio de
adquisicién o coste de produccién cuando no son recuperables directamente de la Hacienda Publica.

El Grupo amortiza su inmovilizado material de forma lineal distribuyendo el coste de acuerdo con la vida util
estimada de los activos. Los afios de vida Util aplicados son los siguientes:

Elemento Anos
Mobiliario 10
Equipos Proceso de Informacién 4
Otro inmovilizado 6,67
Elementos de transporte 6,25

El Grupo sigue el criterio de evaluar la existencia de indicios que pudieran poner de manifiesto el potencial
deterioro de valor de los activos no financieros tanto si disponen de vida util definida como indefinida, al objeto
de comprobar si el valor contable de los mencionados activos excede su valor recuperable.

Asimismo, y con independencia de la existencia de cualquier indicio de deterioro de valor, el Grupo comprueba,
al menos con una periodicidad anual, el potencial deterioro del valor que pudiera afectar al fondo de comercio,
alos activos intangibles con una vida Util indefinida, asi como a los activos intangibles que aun no se encuentran
disponibles para su uso.

El importe recuperable se determina como el mayor importe entre el valor razonable menos los costes de venta
y el valor en uso.

El calculo del valor en uso del activo se realiza en funcién de los flujos de efectivo futuros esperados que se
derivaran de la utilizacién del activo, las expectativas sobre posibles variaciones en el importe o distribucién
temporal de los flujos, el valor temporal del dinero, el precio a satisfacer por soportar la incertidumbre
relacionada con el activo y otros factores que los participes del mercado considerarian en la valoracion de los
flujos de efectivo futuros relacionados con el activo.

Los valores recuperables se calculan para cada unidad generadora de efectivo, si bien en el caso de
inmovilizaciones materiales, siempre que sea posible, los célculos de deterioro se efectian elemento a
elemento, de forma individualizada.

Hipétesis clave utilizadas en el test de deterioro

El Grupo, a pesar de no haber encontrado indicios de deterioro en el fondo de comercio de consolidaciény en
el resto de los activos no financieros, ha realizado un test de deterioro. Para la realizacion del test de deterioro,
se han utilizado los diferentes planes de negocio de cada una de las Unidades Generadoras de Efectivo (UGE)
y se han descontado al valor actual.

La identificaciéon de la Unidad Generadora de Efectivo de un activo implica la realizacién de juicios. Si no se
puede determinar el importe recuperable de un activo individual, la entidad habra de identificar el conjunto mas
pequefio de activos que, incluyendo al mismo, genere entradas de efectivo que sean en buena medida
independientes.
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En el caso de que se deba reconocer una pérdida por deterioro de una UGE a la que se hubiese asignado todo
o parte de un fondo de comercio, se reduce en primer lugar el valor contable del fondo de comercio
correspondiente a dicha unidad. Si el deterioro supera el importe de este, en segundo lugar, se reduce en
proporcién a su valor contable, el del resto de activos de la UGE.

Cuando una pérdida por deterioro de valor revierte posteriormente (circunstancia no permitida en el caso
especifico del fondo de comercio), el importe en libros UGE se incrementa en la estimacion revisada de su
importe recuperable, pero de tal modo que el importe en libros incrementado no supere el importe en libros
que se habria determinado de no haberse reconocido ninguna pérdida por deterioro en ejercicios anteriores.
Dicha reversién de una pérdida por deterioro de valor se reconoce como ingreso en el Estado consolidado de
resultados.

Los principales pardmetros utilizados para el célculo del valor recuperable de cada una de las UGEs son los
siguientes:

Las hipdtesis sobre las que se basan proyecciones de flujos de efectivo se sustentan en la experiencia
pasada y previsiones razonables de los planes de negocio de las distintas UGEs. Las proyecciones se
basan en el presupuesto del afio 2025 -ya aprobado por el Consejo de Administracién a fecha de
formulacién de las presentes Cuentas Anuales Consolidadas-, y en las proyecciones elaboradas para
los afios 2026 a 2030 de forma conjunta por la direccién financiera y los responsables de cada una de
las UGEs.

La tasa de crecimiento residual se basa en las tasas de inflaciéon. La tasa de crecimiento residual es un
factor clave para el célculo del valor terminal.

La tasa de descuento se ha calculado aplicando la metodologia comUnmente aceptada, como es el
Coste Medio Ponderado de Capital (WACC), que pondera los rendimientos exigidos, tanto para la
deuda como para los fondos propios invertidos en proporcién a una estructura de capital esperada. Su
célculo refleja el riesgo del negocio para un participante del mercado, que consideraria cualquier otra
compafiia del sector.

Activos y fondo de comercio asignados a cada una de las UGEs

Fondo de comercio de consolidacién cuyo valor neto contable asciende a 2.905.402 euros ha sido asignado a
la UGE Independent Software Vendors (ISV), fondo de comercio de consolidacion cuyo valor neto contable
ascienda a 4.134.408 euros ha sido asignado a la UGE Value-Added Reseller (VAR), fondo de comercio de
consolidacién cuyo valor neto contable asciende a 513.395 euros ha sido asignado a la UGE Professional
Technology Services (PTS) y fondo de comercio de consolidacion cuyo valor neto contable asciende a 704.301
euros ha sido asignado a la UGE Cibersecurity (Nota 5).

Resultado del test de deterioro

La tasa de descuento utilizada en el test de deterioro de las UGEs Independent Software Vendors (ISV), Value-
Added Reseller (VAR), Professional Technology Services (PTS) asciende a 13,88% y la utilizada en el test de
deterioro de la UGE Cibersecurity asciende al 25,13%. Las diferencias entre las tasas utilizadas se corresponden
fundamentalmente con el riesgo inherente de los paises en los que cada una de las UGEs desarrolla su actividad,
aplicando hipdtesis conservadoras en su elaboracién.

Adicionalmente, tras la realizacién de un anélisis de stress en el modelo, se pone de manifiesto que, sélo en el
caso de sufrir un incremento adicional de 667 puntos bésicos en la tasa de descuento en la UGE de Value-
Added Reseller (VAR), el valor recuperable convergeria con el valor en libros actual. En el resto de UGEs en las
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que el Grupo clasifica su actividad, el incremento necesario en la tasa de descuento para hacer converger el
valor recuperable y el valor en libros seria superior.

En el ejercicio de deterioro realizado, el valor terminal supone el 50% del valor recuperable de la UGE
Independent Software Vendors (ISV), el 49% del valor recuperable de la UGE Value-Added Reseller (VAR),
el 47% del valor recuperable de la UGE Professional Technology Services (PTS) y el 30% de la UGE
Cibersecurity.

El Grupo reconoce un activo por derecho de uso que representa el derecho a usar el activo subyacente y un
pasivo por arrendamiento que representa la obligacién de realizar pagos durante el plazo del arrendamiento.

El derecho de uso del activo se reconoce inicialmente a coste y posteriormente se valora al coste menos la
amortizaciéon acumuladay las pérdidas por deterioro; y ajustado para cualquier nueva valoracién del pasivo por
arrendamiento resultante de una modificacién o reevaluacién del arrendamiento. Los activos por derecho de
uso se amortizan linealmente durante el plazo mas corto entre el plazo del arrendamiento o la vida util del activo
subyacente.

El plazo de arrendamiento de los diferentes contratos incluye el periodo no cancelable de cada uno de ellos,
cualquier periodo de alquiler sin contraprestacién proporcionado por el arrendador mas una estimacion de un
periodo de renovacién cuando el contrato proporciona al Grupo la opcién unilateral de extender el plazo original
y el Grupo esté razonablemente seguro de ejercer dicha opcién.

Los arrendamientos adquiridos en una combinacién de negocios se valoran como si el arrendamiento adquirido
fuera un nuevo arrendamiento en la fecha de adquisicion.

Los pagos de arrendamiento se descuentan al tipo de interés incremental de mercado aplicable a cada uno de
los arrendamientos siempre que el contrato de arrendamiento no incluya una tasa de interés implicita.

Ingresos por ventas y prestaciones de servicios

Los ingresos del Grupo provienen principalmente de la venta de productos propios y de terceros y de la
prestacion de servicios de desarrollo a medida.

Para determinar si se deben reconocer los ingresos, el Grupo sigue un procedimiento de cinco pasos:

Identificacion del contrato con un cliente.

Identificacién de las obligaciones de desempefio.

Determinacion del precio de la transaccién.

Asignacién del precio de transaccién a las obligaciones de desempefio.

Reconocimiento de ingresos cuando se cumplen las obligaciones de desempefio.

En todos los casos, el precio total de transaccion de un contrato se distribuye entre las diversas obligaciones
de desempefio sobre la base de sus precios de venta independientes. El precio de transaccién de un contrato
excluye cualquier cantidad cobrada en nombre de terceros.

Los ingresos ordinarios se reconocen en un momento determinado o a lo largo del tiempo, cuando (o como) la
Sociedad satisface las obligaciones de desempefio mediante la transferencia de los bienes o servicios
prometidos a sus clientes.
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Tipologia de contratos
Con caracter general, las actividades ordinarias del Grupo se agrupan en torno a tres tipologias de contrato:

Prestacién de servicios de desarrollo continuo: en este tipo de contratos, el cliente controla el activo
y de forma recurrente se presta un servicio continuo de desarrollo del programa o aplicacién
informatica conforme a las exigencias del cliente.

Con periodicidad mensual, a mes vencido, el Grupo factura el importe de los servicios en funcién de
la dedicacién del Grupo al proyecto y reconoce el correspondiente ingreso. En este tipo de contratos
hay una Unica obligacién de desempefio -la prestacién del servicio de desarrollo-, que se cumple al
mismo tiempo que se emite la factura.

El método por el que los ingresos son reconocidos se corresponde con un método basado en los
insumos que el Grupo ha destinado a satisfacer la obligacién de desempefio. Este método resulta
adecuado en tanto que las obligaciones de desempefio asumidas se corresponden con el compromiso
de prestar horas de desarrollo continuo.

Comercializacién de licencias propias: en este tipo de contratos, el cliente adquiere al Grupo el
derecho de acceso a un producto propiedad del Grupo.

Habitualmente, este tipo de contratos disponen de una fase inicial de implantacion de la solucién, y
una fase posterior de licenciamiento y mantenimiento, aunque puede haber contratos que no
dispongan de mantenimiento.

En este tipo de contratos, se pueden distinguir tres tipos de obligaciones de desempefio, la
implantacién inicial, el derecho de acceso a la licencia y el mantenimiento, en los que el Grupo
distingue el precio de transaccion.

El Grupo factura inicialmente la implantacién -siempre que sea posible, antes de prestar el servicio-, y
reconoce el ingreso conforme al cumplimiento de la obligacién de desempefio. En caso de que la
obligacién de desempefio no haya sido ejecutada, pero si facturada, el Grupo reconoce el importe de
la obligaciéon pendiente en el epigrafe “Anticipos de clientes” del pasivo corriente del Estado
consolidado de situacién financiera. Conforme a las obligaciones de desempefio se van ejecutando, el
Grupo reconoce el ingreso en el Estado consolidado de resultados y da de baja el pasivo registrado en
el epigrafe “"Anticipo de clientes”.

Posteriormente -de forma mensual-, el Grupo factura el licenciamiento y mantenimiento y reconoce
el ingreso conforme a la base temporal del derecho de acceso a la licencia.

El método por el que los ingresos de implantacién son reconocidos se corresponde mediante método
basado en los insumos que el Grupo ha destinado a satisfacer la obligacién de desempenfio. Este
método resulta adecuado en tanto que las obligaciones de desempefio de implantacién se estiman en
funcién de la dedicacién temporal necesaria.

Los ingresos relacionados con las licencias que conceden derecho de acceso y el mantenimiento, son
reconocidos mediante método basado en el producto, conforme al transcurso temporal del derecho
de acceso y plazo de mantenimiento.

Comercializaciéon de licencias de terceros: en este tipo de contratos, el cliente adquiere al Grupo el
derecho de acceso a un producto desarrollado por un tercero con el que el Grupo mantiene un
acuerdo. En este tipo de contratos, la propiedad del activo es del tercero.
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Habitualmente, este tipo de contratos dispone de una fase inicial de implantacién de la solucién, y una
fase posterior de licenciamiento y mantenimiento, aunque puede haber contratos que no dispongan
de mantenimiento.

El Grupo factura inicialmente la implantacion -siempre que sea posible, antes de prestar el servicio-, y
reconoce el ingreso conforme al cumplimiento de la obligaciéon de desempeno. En caso de que la
obligacién de desempefio no haya sido ejecutada, pero si facturada, el Grupo reconoce el importe de
la obligacion pendiente de desempenar en el epigrafe “Anticipos de clientes” del pasivo corriente del
Estado consolidado de situacién financiera. Conforme a las obligaciones de desempefio se van
ejecutando, el Grupo reconoce el ingreso en el Estado consolidado de resultados y da de baja el pasivo
registrado en el epigrafe “"Anticipo de clientes”.

Posteriormente, el Grupo factura el licenciamiento y mantenimiento y reconoce el ingreso conforme
a la base temporal del periodo cubierto por el derecho de acceso a la licencia. En caso de que la
obligacién de desemperfio se cumpla de forma posterior a la facturacién del derecho de acceso, el
Grupo reconoce un pasivo en el epigrafe “Periodificaciones a corto plazo” del pasivo corriente del
Estado consolidado de situacién financiera. Conforme a las obligaciones de desemperio se van
ejecutando temporalmente, el Grupo reconoce el ingreso en el Estado consolidado de resultados y da
de baja el pasivo registrado en el epigrafe “Periodificaciones a corto plazo”.

El método por el que los ingresos de implantacién son reconocidos se corresponde mediante método
basado en los insumos que el Grupo ha destinado a satisfacer la obligacion de desempenio. Este
método resulta adecuado en tanto que las obligaciones de desemperfio de implantacién se estiman en
funcién de la dedicacién temporal necesaria.

Los ingresos relacionados con las licencias que conceden derecho de acceso y el mantenimiento, son
reconocidos mediante método basado en el producto, conforme al transcurso temporal del derecho
de acceso y plazo de mantenimiento.

Cuando un contrato contiene diferentes tipos de bienes o servicios, el Grupo distingue y asigna a cada uno de
los bienes y servicios que componen el contrato un precio de transaccién.

El precio de las obligaciones de desempeno, en todos los tipos de contrato, se establece una vez el contrato es
firmado. En los contratos del Grupo, no se incluyen contraprestaciones contingentes o variables que exijan la
utilizacién de estimaciones para la estimacién del precio de la transaccién.

La contraprestacion en los contratos es recibida en un corto periodo de tiempo desde la transmisidon del bien o
servicio, por lo que las contraprestaciones futuras no son ajustadas por no disponer de un componente de
financiacién significativo. El efecto de la no aplicacién del valor actual a los pagos futuros no tiene impacto
significativo. Los contratos con los clientes tienen un plazo de pago que habitualmente oscila entre pago al
contado y pago a 60 dias. No existen componentes de financiacién significativos.

La complejidad y especificidad de los contratos del Grupo con sus clientes hace que en la mayor parte de las
ocasiones se trabaje conforme a los requerimientos del cliente. Por este motivo, no existen situaciones donde
se reconozca contractualmente al cliente el derecho de devolucién de los productos y servicios entregados
por el Grupo, ni el reembolso de ninguna cantidad recibida.

Costes de obtencion y costes de cumplimiento de un contrato

En ocasiones, el Grupo incurre en costes incrementales -como comisiones-, en la obtencién de un contrato. En
caso de contabilizar un activo por los costes incrementales, el periodo de amortizacién seria inferior a un ano,
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por lo que el Grupo ha optado por reconocer los costes incrementales como un gasto en el Estado consolidado
de resultados en el momento en el que se incurre en ellos.

Los costes soportados en el cumplimiento de contratos con clientes incurridos por el Grupo incluyen
principalmente costes de licencias -derechos de acceso- y mano de obra. El Grupo reconoce el gasto de los
costes soportados en el cumplimiento de contratos con clientes en el Estado consolidado de resultados en el
momento en el que los incurre.

Los activos financieros que posee el Grupo se clasifican, a efectos de su valoracién, en las siguientes categorias:

Activos financieros valorados posteriormente a coste amortizado.

Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados.

El Grupo clasifica los activos financieros en funcion del modelo de negocio del Grupo para la gestién de los
activos financieros y de las caracteristicas de los activos financieros desde el punto de vista de los flujos de
efectivo contractuales.

El modelo de negocio es determinado por la direccion del Grupo y este refleja la forma en que gestionan
conjuntamente cada grupo activos financieros para alcanzar un objetivo de negocio concreto. El modelo de
negocio que el Grupo aplica a cada grupo de activos financieros es la forma en que esta gestiona los mismos
con el objetivo de obtener flujos de efectivo.

El Grupo a la hora de categorizar los activos también tiene presente las caracteristicas de los flujos de efectivo
que estos devengan. En concreto, distingue entre aquellos activos financieros cuyas condiciones contractuales
dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son cobros de principal e intereses sobre el importe
del principal pendiente (de ahora en adelante, activos que cumplen con el criterio de UPPI), del resto de activos
financieros (de ahora en adelante, activos que no cumplen con el criterio de UPPI).

Activos financieros valorados posteriormente a coste amortizado

Con carédcter general se incluyen en esta categoria los activos financieros que cumplen las siguientes
condiciones:

El activo financiero se mantiene en el marco de un modelo de negocio cuyo objetivo es mantener los activos
financieros para obtener los flujos de efectivo contractuales.

Las condiciones contractuales del activo financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo
que son Unicamente pagos de principal e intereses sobre el importe de principal pendiente.

Se registran inicialmente al valor razonable de la contraprestacién entregada mas los costes de la transaccién
que sean directamente atribuibles. Se valoran posteriormente a su coste amortizado, registrando en el Estado
consolidado de resultados los intereses devengados en funcién de su tipo de interés efectivo.

No obstante lo anterior, los créditos por operaciones comerciales sin un componente financiero significativos
se valoran inicialmente por su valor nominal, siempre y cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo
no sea significativo, en cuyo caso se seguirdn valorando posteriormente por dicho importe, salvo que se
hubieran deteriorado.

Las correcciones valorativas por deterioro se registran en funcién de la diferencia entre su valor en libros y el
valor actual al cierre del ejercicio de los flujos de efectivo futuros que se estima van a generar, descontados al
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tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial. Estas correcciones se reconocen
en el Estado consolidado de resultados.

Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados

Un activo financiero deberé valorarse al valor razonable con cambios en resultados a menos que se valore al
coste amortizado o al valor razonable con cambios en otro resultado global.

Los activos financieros incluidos en esta categoria se valoraran inicialmente por su valor razonable, que, salvo
evidencia en contrario, serd el precio de la transaccién, que equivaldra al valor razonable de la contraprestacion
entregada. Los costes de transaccidon que les sean directamente atribuibles se reconocerén en el Estado
consolidado de resultados.

Después del reconocimiento inicial la empresa valoraréa los activos financieros comprendidos en esta categoria
a valor razonable con cambios en el Estado consolidado de resultados.

Baja de activos financieros

Los activos financieros se dan de baja del Estado consolidado de situacién financiera del Grupo cuando han
expirado los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero o cuando se transfieren,
siempre que en dicha transferencia se transmitan sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su
propiedad.

Si el Grupo no ha cedido ni retenido sustancialmente los riesgos y beneficios del activo financiero, éste se da
de baja cuando no se retiene el control. Si las Sociedades mantienen el control del activo, continda
reconociéndolo por el importe al que estd expuesta por las variaciones de valor del activo cedido, es decir, por
su implicacién continuada, reconociendo el pasivo asociado.

La diferencia entre la contraprestacién recibida neta de los costes de transacciéon atribuibles, considerando
cualquier nuevo activo obtenido menos cualquier pasivo asumido, y el valor en libros del activo financiero
transferido, méas cualquier importe acumulado que se haya reconocido directamente en el patrimonio neto,
determina la ganancia o pérdida surgida al dar de baja el activo financiero y forma parte del resultado del
ejercicio en que se produce.

El Grupo no da de baja los activos financieros en las cesiones en las que retiene sustancialmente los riesgos y
beneficios inherentes a su propiedad. En estos casos, el Grupo reconoce un pasivo financiero por un importe
igual a la contraprestacion recibida.

Deterioro por pérdida esperada

El Grupo aplica un modelo de deterioro basado en las pérdidas de crédito esperadas. Se ha optado y utilizado
un enfoque simplificado para todas las cuentas por cobrar comerciales, siempre que no contengan un
componente financiero significativo.

Bajo este enfoque simplificado, el deterioro del crédito se reconoce por referencia a las pérdidas de crédito
esperadas de por vida en cada fecha de cierre utilizando una matriz de provisién que se basa en la experiencia
histérica de pérdida de crédito del Grupo. Las matrices utilizadas para los ejercicios 2024 y 2023 son las
siguientes:
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Segmento Porcentaje de provisién
2024 2023
No vencido 0,25% 0,25%
Hasta 90 dias 1% 1%
Entre 91y 180 dias 4% 4%
Entre 181y 365 10% 10%
Entre 366 y 730 75% 75%
Mas de 730 100% 100%

Los instrumentos financieros emitidos, incurridos o asumidos se clasificardn como pasivos financieros, en su
totalidad o en una de sus partes, siempre que de acuerdo con su realidad econémica supongan para la empresa
una obligacién contractual, directa o indirecta, de entregar efectivo u otro activo financiero. Los pasivos
financieros que posee el Grupo se clasifican, a efectos de su valoracién, en las siguientes categorias:

Pasivos financieros a coste amortizado.

Pasivos financieros a valor razonable con cambios en el Estado consolidado de resultados.
Pasivos financieros valorados posteriormente a coste amortizado

El Grupo clasificara todos los pasivos financieros en esta categoria excepto cuando deban valorarse a valor
razonable con cambios en el Estado consolidado de resultados.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoria se valoraran inicialmente por su valor razonable, que, salvo
evidencia en contrario, serd el precio de la transaccién, que equivaldrd al valor razonable de la contraprestacién
recibida ajustado por los costes de transaccién que les sean directamente atribuibles.

No obstante lo anterior, los débitos por operaciones comerciales sin un componente financiero significativos
se valoran inicialmente por su valor nominal, siempre y cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo
no sea significativo.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoria se valorardn por su coste amortizado. Los intereses
devengados se contabilizaran en el Estado consolidado de resultados, aplicando el método del tipo de interés
efectivo.

Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados

Se clasifica en esta categoria préstamo de valores suscrito con Don Alfredo Cebrian Fuertes para dar entrada en el
accionariado de la Sociedad dominante a Inveready Convertible Finance Il, FCR (Nota 13) y cancelado durante el
ejercicio 2023.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoria se valoraran inicialmente por su valor razonable, que, salvo
evidencia en contrario, serd el precio de la transaccién, que equivaldra al valor razonable de la contraprestacién
recibida. Los costes de transaccién que les sean directamente atribuibles se reconocerédn en el Estado
consolidado de resultados del ejercicio.

Después del reconocimiento inicial, la empresa valorard los pasivos financieros comprendidos en esta categoria
a valor razonable con cambios en el Estado consolidado de resultados.

Instrumentos financieros compuestos

El Grupo reconoce por separado los componentes de un instrumento que:
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Genere un pasivo financiero para la entidad.

Conceda una opcién al tenedor del mismo para convertirlo en un instrumento de patrimonio.

Un instrumento financiero compuesto es un bono o instrumento similar que sea convertible, por parte del
tenedor, en una cantidad fija de acciones ordinarias de la Sociedad dominante. Este instrumento tendra dos
componentes: un pasivo financiero (un acuerdo contractual para entregar efectivo u otro activo financiero) y
un instrumento de patrimonio (una opcién de compra que concede al tenedor, por un determinado periodo de
tiempo, el derecho a convertirlo en un nimero prefijado de acciones ordinarias de la entidad).

El efecto econdmico de emitir un instrumento como éste es, en esencia, el mismo que se tendria al emitir un
instrumento de deuda, con una clausula de cancelacién anticipada, y unos certificados de opcién (warrants)
para comprar acciones ordinarias; o el mismo que se tendria al emitir un instrumento de deuda con certificados
de opcién (warrants) para la compra de acciones que fuesen separables del instrumento principal. De acuerdo
con ello, en todos los casos, el Grupo presenta los componentes de pasivo y patrimonio por separado, dentro
de su Estado consolidado de situacién financiera.

La clasificacion de los componentes de pasivo y de patrimonio, en un instrumento convertible, no se revisara
como resultado de un cambio en la probabilidad de que la opcién de conversién sea ejercida, incluso cuando
pueda parecer que el ejercicio de la misma se ha convertido en ventajoso econémicamente para algunos de los
tenedores. La obligaciéon contractual del Grupo, para realizar pagos futuros, continuard vigente hasta su
extincién por conversién, vencimiento del instrumento o alguna otra transaccion.

Cuando se distribuye el importe en libros inicial de un instrumento financiero compuesto entre sus
componentes de pasivo y de patrimonio, se asignara al instrumento de patrimonio el importe residual que se
obtenga después de deducir, del valor razonable del instrumento en su conjunto, el importe que se haya
determinado por separado para el componente de pasivo. La suma de los importes en libros asignados, en el
momento del reconocimiento inicial, a los componentes de pasivo y de patrimonio, sera siempre igual al valor
razonable que se otorgaria al instrumento en su conjunto. No podrén surgir pérdidas o ganancias derivadas del
reconocimiento inicial de los componentes del instrumento, por separado.

El Grupo determina, en primer lugar, el importe en libros del componente de pasivo, valorandolo por el valor
razonable de un pasivo similar que no lleve asociado un componente de patrimonio. El importe en libros del
instrumento de patrimonio, representado por la opcién de conversién del instrumento en acciones ordinarias,
se determinard deduciendo el valor razonable del pasivo financiero del valor razonable del instrumento
financiero compuesto considerado en su conjunto.

El Grupo ha registrado como pasivo la totalidad del importe inicial de las obligaciones convertibles no
garantizadas (Nota 13).

Baja de pasivos financieros

El Grupo da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han generado. Cuando se
produce un intercambio de instrumentos de deuda con un prestamista, siempre que éstos tengan condiciones
sustancialmente diferentes, se registra la baja del pasivo financiero original y se reconoce el nuevo pasivo financiero
que surge. De la misma forma se registra una modificacién sustancial de las condiciones actuales de un pasivo
financiero.

La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero, o de la parte del mismo que se haya dado de baja, y la
contraprestacion pagada, incluidos los costes de transaccién atribuibles, y en la que se recoge asimismo cualquier
activo cedido diferente del efectivo o pasivo asumido, se reconoce en Estado consolidado de resultados en el
ejercicio en el que tenga lugar.
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A estos efectos, se considera que las condiciones de los contratos son sustancialmente diferentes cuando el
prestamista es el mismo que otorgé el préstamo inicial y el valor actual de los flujos de efectivo del nuevo pasivo
financiero, incluyendo las comisiones netas, difiere al menos en un 10% del valor actual de los flujos de efectivo
pendientes de pago del pasivo financiero original, actualizados ambos al tipo de interés efectivo del pasivo original.
Adicionalmente, la Sociedad en aquellos casos en los que dicha diferencia es inferior al 10% también considera que
las condiciones del nuevo instrumento financiero son sustancialmente diferentes, cuando hay otro tipo de
modificaciones sustanciales en el mismo de caracter cualitativo, tales como: cambio de tipo de interés fijo a tipo de
interés variable o viceversa, la reexpresion del pasivo en una divisa distinta, un préstamo ordinario que se convierte
en préstamo participativo, etc.

Cuando un pasivo financiero es cancelado mediante una compensaciéon de crédito, esta se realiza por el valor en
libros de los pasivos capitalizados. Como consecuencia, no se ha registrado ningun impacto en el Estado
consolidado de resultados.

El valor razonable se define como el precio que se recibiria por la venta de un activo o que se pagaria por
transferir un pasivo, en una transaccién ordenada entre participantes del mercado independientes, en la fecha
de valoracién.

Nivel 1: el valor razonable se calcula tomando en consideracién precios cotizados en mercados activos
y regulados para activos o pasivos idénticos.

Nivel 2: el valor razonable se calcula tomando en consideracion variables distintas a los precios
cotizados incluidos en el Nivel 1 que sean observables en el mercado para el activo o pasivo, directa o
indirectamente. Los métodos y las hipétesis utilizadas para determinar los valores razonables de este
Nivel, por clase de activos o pasivos, tienen en consideracion la estimacion de los flujos de caja futuros
y descontados al momento actual. Todas las valoraciones descritas se realizan a través de
herramientas internas del Grupo.

Nivel 3: el valor razonable se calcula tomando en consideracién variables, utilizadas para el activo o
pasivo, que no estén basadas en datos de mercado observables. Para la medicién de activos y pasivos
a valor razonable, el Grupo utiliza técnicas de valoracién adecuadas a las circunstancias y para las que
se dispone de datos suficientes para calcular el valor razonable, maximizando el uso de variables
observables relevantes y minimizando el uso de variables no observables.

Un instrumento de patrimonio representa una participacién residual en el patrimonio de la Sociedad, una vez
deducidos todos sus pasivos.

Los instrumentos de capital emitidos por la Sociedad se registran en el patrimonio neto por el importe recibido,
neto de los gastos de emision.

Las acciones propias que adquiere la Sociedad se registran, por el valor de la contraprestacién entregada a
cambio, directamente como menor valor del Patrimonio neto. La venta de las acciones se contabiliza en funcién
del método FIFO.

Los resultados derivados de la compra, venta, emisién o amortizacion de los instrumentos de patrimonio propio
se reconocen directamente en patrimonio neto, sin que en ningun caso se registre resultado alguno en el Estado
consolidado de resultados.
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Las existencias son valoradas al precio de adquisicién o al coste de produccién. El coste de produccién de las
"Existencias", incluye la mano de obra y otros costes de personal involucrado en la prestacién del servicio, asi
como otros costes directos, sin incluir los costes relacionados con las ventas, el personal de administracién en
general, los margenes de ganancias, y los costes indirectos no distribuibles.

Cuando el valor neto realizable sea inferior a su precio de adquisicién o a su coste de produccién, se efectuaran
las correspondientes correcciones valorativas.

El valor neto realizable representa la estimacién del precio de venta menos todos los costes estimados de
terminacién y los costes estimados que serdn necesarios en los procesos de comercializacién, venta y
distribucion.

Subvenciones de capital

Las subvenciones de capital no reintegrables recibidas por el Grupo, para la financiacién de gastos de
investigacion y desarrollo, se registran un ingreso diferido en el epigrafe “Pasivos por subvenciones” y se
reconocen como ingreso en el Estado consolidado de resultados a medida que son amortizados los proyectos
activados como otros activos intangibles.

Subvenciones de explotacién

Las subvenciones de explotacién no reintegrables recibidas por el Grupo, se registran inicialmente como un
ingreso diferido en el epigrafe “Pasivos por subvenciones”. Posteriormente, se registran como ingreso en el
Estado consolidado de resultados en el ejercicio en el que son incurridos los gastos objeto de subvencion.

Tanto las subvenciones de capital como las de explotacién, son registradas en el Estado consolidado de
resultados, en el epigrafe “Subvenciones de explotacién y capital”.

Partidas monetarias

La conversion en moneda funcional de los créditos comerciales y otras cuentas a cobrar, asi como de los débitos
comerciales y otras cuentas a pagar expresados en moneda extranjera se realiza aplicando el tipo de cambio
vigente en el momento de efectuar la correspondiente operacién, valordndose al cierre del ejercicio de acuerdo
con el tipo de cambio vigente en ese momento.

Las diferencias de cambio que se producen como consecuencia de la valoracién al cierre del ejercicio de los
débitos y créditos en moneda extranjera se imputan directamente en el Estado consolidado de resultados.

Conversion de estados financieros en moneda distinta a la funcional

La conversién a euros de negocios en el extranjero cuya moneda funcional no es la de un pais hiperinflacionario
se ha efectuado mediante la aplicacién de los siguientes criterios:

Los activos y pasivos, incluyendo el fondo de comercio y los ajustes a los activos netos derivados de
la adquisicion de los negocios se convierten al tipo de cambio de cierre en la fecha de Estado
consolidado de situacién financiera.

Las partidas de patrimonio se convierten al tipo de cambio histérico.
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Los ingresos y gastos, incluyendo los saldos comparativos, se convierten al tipo de cambio vigente en
el momento de su registro.

Las diferencias de cambio resultantes de la aplicacién de los criterios anteriores se reconocen como
diferencias de conversion en el Estado consolidado de resultados global.

El Grupo reconoce los intereses por el método del tipo de interés efectivo, que es el tipo de actualizacién que
iguala el valor en libros de un instrumento financiero con los flujos de efectivo estimados a lo largo de la vida
esperada del instrumento, a partir de sus condiciones contractuales y sin considerar las pérdidas crediticias
esperadas, excepto para los activos financieros adquiridos u originados con pérdidas incurridas.

Los intereses se reconocen sobre el valor bruto en libros de los activos financieros, excepto los activos
financieros adquiridos u originados con pérdidas crediticias incurridas y los activos financieros con deterioro
crediticio. Para los primeros, el Grupo reconoce los intereses con base en la tasa de interés efectiva ajustada
por el riesgo de crédito inicial y para los segundos, el Grupo reconoce los intereses con base en el coste
amortizado.

Los cambios de estimacion en los flujos de efectivo se descuentan al tipo de interés efectivo o tipo de interés
ajustado por el riesgo crediticio original y se reconocen en resultados.

Los ingresos por dividendos de inversiones en instrumentos de patrimonio se reconocen en el Estado
consolidado de resultados cuando surgen los derechos del Grupo a su percepcién, es probable que se obtengan
los beneficios econdmicos y se pueda estimar de forma fiable su importe.

El Grupo reconoce como ingresos y gastos financieros los intereses de demora en operaciones comerciales de
acuerdo con las condiciones legales y contractuales pactadas. Si finalmente dichos intereses son compensados
o condonados, el Grupo reconoce la transaccién de acuerdo con su sustancia. El Grupo reconoce el derecho
legal ala compensacién de los costes por gestion de cobro incurridos cuando es probable que se vayan a cobrar.
El Grupo reconoce el gasto por la reclamacién de los costes por gestién de cobro de acuerdo con lo indicado
en la politica contable de provisiones.

Los administradores de la Sociedad dominante, en la elaboracién de las presentes Cuentas Anuales
Consolidadas, diferencian entre:

Provisiones: saldos acreedores que cubren obligaciones actuales derivadas de sucesos pasados, cuya
cancelacién es probable que originen una salida de recursos, pero que resultan indeterminados en
cuanto a su importe y/o momento de cancelacion.

Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya
materializacion futura estd condicionada a que ocurran, o no, uno o mas eventos futuros
independientes de la voluntad del Grupo.

Se reconocen las provisiones cuando el Grupo tiene una obligacién presente, ya sea legal o implicita, como
resultado de sucesos pasados; hay mas probabilidades de que vaya a ser necesaria una salida de recursos para
liquidar la obligacién que de lo contrario; y el importe se ha estimado de forma fiable.

El efecto financiero de las provisiones se reconoce como gasto financiero en el Estado consolidado de
resultados global.
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Las provisiones no incluyen el efecto fiscal, ni las ganancias esperadas por enajenaciéon o abandono de activos.

Los importes reconocidos en el Estado consolidado de situacién financiera corresponden a la mejor estimacion
a la fecha de cierre de los desembolsos necesarios para cancelar la obligacién presente, una vez considerados
los riesgos e incertidumbres relacionados con la provisién y, cuando resulte significativo, el efecto financiero
producido por el descuento, siempre que se puedan determinar con fiabilidad los desembolsos que se van a
efectuar en cada periodo. El tipo de descuento se determina antes de impuestos, considerando el valor
temporal del dinero, asi como los riesgos especificos que no han sido considerados en los flujos futuros
relacionados con la provisién en cada fecha de cierre.

El Estado consolidado de situacion financiera incluye todas las provisiones respecto de las cuales se considera
probable que la obligacién deba ser cumplida. Los pasivos contingentes no se reconocen en el Estado de
situacién financiera consolidado, pero se informan en las notas de la memoria de las Cuentas Anuales
Consolidadas ya que no se consideran remotos.

Las variaciones en la provisiéon derivadas de cambios en el importe, en la estructura temporal de los
desembolsos o en el tipo de descuento al cierre del ejercicio, aumentan o reducen el valor de coste del
inmovilizado con el limite del valor contable de este componente reconociéndose el exceso en la cuenta de
resultados consolidada.

Los cambios en el importe de la provisién que se hayan puesto de manifiesto una vez finalizada la vida util del
inmovilizado se reconocen en el Estado consolidado de resultados a medida que se producen.

El gasto o ingreso por impuesto sobre beneficios se calcula mediante la suma del gasto o ingreso por el
impuesto corriente mas la parte correspondiente al gasto o ingreso por impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que resulta de la aplicacién del tipo de gravamen sobre la base imponible
del ejercicio. Las deducciones y otras ventajas fiscales en la cuota del impuesto, excluidas las retenciones y
pagos a cuenta, asi como las pérdidas fiscales compensables de ejercicios anteriores y aplicadas efectivamente
en el ejercicio, daran lugar a un menor importe del impuesto corriente.

Por su parte, el gasto o ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y la cancelacién
de los activos por impuesto diferido por diferencias temporarias deducibles, por el derecho a compensar
pérdidas fiscales en ejercicios posteriores y por deducciones y otras ventajas fiscales no utilizadas pendientes
de aplicar y pasivos por impuesto diferido por diferencias temporarias imponibles.

Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoran segun los tipos de gravamen esperados en el momento
de su reversion.

Se reconocen pasivos por impuesto diferido para todas las diferencias temporarias imponibles, excepto
aquellas derivadas del reconocimiento inicial de fondos de comercio o de otros activos y pasivos en una
operacién que no afecta ni al resultado fiscal ni al resultado contable y no es una combinacién de negocios. No
se reconocen pasivos por impuesto diferido en los casos de diferencias temporarias imponibles asociadas con
participaciones en asociadas, en tanto que no es probable que la diferencia temporaria revierta en un futuro
previsible.

De acuerdo con el principio de prudencia, sélo se reconocen los activos por impuesto diferido en la medida en
que se estima probable la obtencién de ganancias futuras que permitan su aplicacién. Sin perjuicio de lo
anterior, no se reconocen los activos por impuesto diferido correspondientes a diferencias temporarias
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deducibles derivadas del reconocimiento inicial de activos y pasivos en una operaciéon que no afecta ni al
resultado fiscal ni al resultado contable y no es una combinacién de negocios.

Tanto el gasto o el ingreso por impuesto corriente como diferido se registran en el Estado consolidado de
resultados. No obstante, los activos y pasivos por impuesto corriente y diferido que se relacionan con una
transaccién o suceso reconocido directamente en una partida de patrimonio neto se reconocen con cargo o
abono a dicha partida.

En cada cierre contable se revisan los impuestos diferidos registrados con objeto de comprobar que se
mantienen vigentes, efectudndose las oportunas correcciones a los mismos. Asimismo, se evallan los activos
por impuesto diferido reconocidos y aquéllos no registrados anteriormente, dadndose de baja aquellos activos
reconocidos si ya no resulta probable su recuperacion, o registrandose cualquier activo de esta naturaleza no
reconocido anteriormente, en la medida en que pase a ser probable su recuperacién con beneficios fiscales
futuros.

La Sociedad dominantey el resto de las sociedades del Grupo que cumplen los requisitos para aplicar el régimen
de consolidacion fiscal, regulado en el capitulo VI del Titulo VII de la Ley 27/2014, de 27 de noviembre por el
que se aprueba el impuesto de Sociedades -Fama Systems, S.A.U., Iris Ekamat, S.L.U., Asintec Gestién, S.L.U.,
480Devs, S.L.U.y Cloud Factory, S.L.U.-, forman a 31 de diciembre de 2024 el grupo fiscal nimero 229/22.

La definicién de los segmentos viene determinada por el “enfoque de gestién”, que requiere que los segmentos
presentados se basen en los informes internos utilizados por el Grupo. El Grupo dispone de cuatro segmentos
de operaciones en los que agrupa los mercados verticales en los que opera. Los segmentos son:

Independent Software Vendors (ISV): agrupa los negocios cuyo core de la actividad gira en torno a la
implantacién, mantenimiento y desarrollo de soluciones propias de optimizacién de procesos
empresariales.

Las soluciones enmarcadas en este segmento se corresponden con soluciones para la gestiéon de
activos, soluciones para la gestion de servicios e incidencias y soluciones para la comercializacion de
entradas. Este segmento opera las marcas de FAMA, CheckingPlan y Escena Online.

Value-Added Reseller (VAR): agrupa los Negocios cuyo core se centra en torno a la implantacion,
mantenimiento, mejora y personalizaciéon de soluciones de terceros de optimizaciéon de procesos
empresariales, aportando un valor diferencial instrumentado en la adaptacién y personalizacién de la
herramienta de un tercero a la problematica y caracteristicas del cliente. Este segmento opera las
marcas de Ekamat, Conpas y Escena Online.

Professional Technology Services (PTS): agrupa los Negocios de desarrollo de soluciones a medida.
Cuando un cliente dispone de una problematica concreta que no se puede solventar con alguna
herramienta preexistente en el mercado, se desarrolla un solucién a medida bajo la marca 480:DEV.

Cibersecurity (anteriormente llamado Sofistic): este segmento agrupa las soluciones propias y de
terceros de ciberseguridad comercializadas por el Grupo bajo la marca de SOFISTIC.

El segmento de Cibersecurity, internamente estd organizado por verticales geogréaficos, destacando
su presencia en diversos paises Latinoamericanos y Espafia.

Los criterios de agregacién de los verticales en cuatro segmentos se corresponden con la similar naturaleza de
los productos y servicios, de los procesos operativos y con la obtencién de unos resultados brutos de
explotacion (resultado de explotacidon menos amortizacion) similares.
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Adicionalmente, el Grupo gestiona de forma centralizado su financiacién, sus impuestos y los servicios internos
de soporte a los segmentos de operaciones. La Oficina de Grupo es la responsable de la ejecucién de los
servicios internos.

Periédicamente, los administradores y la alta direccién revisan la informacién de los segmentos en un formato
similar al que se presentan en estas Cuentas Anuales Consolidadas. La direccidn, a la hora de valorar la pérdida
0 ganancia de cada uno de los segmentos, utiliza el resultado bruto de explotacion.

Cada uno de los segmentos de operaciones, cuenta con un director y con comités internos responsables de la
traslaciéon de la estrategia del Grupo en acciones operativas concretas.

El Grupo aplica el método de adquisicidon en la contabilizacion de las combinaciones de negocios. La
contraprestacion transferida por el Grupo para obtener el control de una filial se calcula como la suma de los
valores razonables en la fecha de adquisicion de los activos transferidos, los pasivos incurridos y las
participaciones emitidas por el Grupo, que incluye el valor razonable de cualquier activo o pasivo derivado de
un acuerdo de contraprestacion contingente. Los costes de adquisiciéon se imputan en el Estado consolidado
de resultados en el momento en que se incurren.

Los activos adquiridos y los pasivos asumidos se valoran generalmente por su valor razonable en la fecha de
adquisicion.

El Grupo calcula el beneficio basico por accién utilizando el promedio ponderado de acciones disponibles
durante el periodo. Se entiende por acciones disponibles la diferencia entre las acciones emitidas y las que se
tienen en autocartera. El calculo del beneficio por accién diluido incluye ademas el efecto dilusivo que generan
los instrumentos convertibles en acciones o con un componente de capital.

5. Fondo de comercio de consolidacion

A continuacién, se muestra el movimiento del epigrafe “Fondo de comercio de consolidacién” durante los
ejercicios 2024 y 2023:

Valores brutos 31-12-2024 31-12-2023

Saldo inicial 8257506 8.290.003
Bajas - (32.496)
Saldo final 8.257.506 8.257.506

Las bajas registradas en el ejercicio 2023, corresponden a la baja del fondo de comercio de consolidacién
registrado en la adquisicién de Cuatroochenta Latam SAS, liquidada durante el ejercicio 2023.

A continuacién, se muestra la composicién del epigrafe “Fondo de comercio de consolidacién” segregado por
los segmentos en los que el Grupo clasifica su actividad al 31 de diciembre de 2024 y 2023:
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Independent Software Vendors (ISV):

Asintec Gestién, S.L.U.

Fama Systems S.A.U.
Value-Added Reseller (VAR):

Iris Ekamat, S.L.U.

Cloud Factory, S.L.U.

Professional Technology Services (PTS)

480Devs, S.L.U.
Cibersecurity:

Sofistic, S.A.S.

Sofistic, S.A.
Total

31-12-2024 31-12-2023

2.905.402 2.905.402

1.415.009  1.415.009
1490.393  1.490.393
4.134.408 4.134.408
3.006.197  3.006.197
1.128.21 112821

513.395 513.395

513.395 513.395
704.301 704.301
572.760 572.760

131.541 131.541
8.257.506 8.257.506

En la Nota 4 se detallan los procedimientos e hipdtesis utilizados para la realizacién del test de deterioro del

fondo de comercio de consolidacion. A 31 de diciembre de 2024 y 2023, no se ha registrado deterioro alguno

del fondo de comercio.

6. Inmovilizado intangible

A continuacién, se muestra el movimiento del epigrafe “Inmovilizado intangible” durante los ejercicios 2024 y

2023:

Valores brutos

Saldo al 31-12-2022

Altas

Diferencias de conversiéon
Saldo al 31-12-2023

Altas

Diferencias de conversién
Saldo al 31-12-2024
Amortizacion acumulada
Saldo al 31-12-2022
Dotacién amortizacion
Saldo al 31-12-2023
Dotacién amortizacion
Diferencias de conversién
Saldo al 31-12-2024
Valor Neto

Saldo al 31-12-2023
Saldo al 31-12-2024

Tecnologia y programas
informaticos

S&ng?‘; Desarrollados
negocios y adquiridos

5.040.282 1.811.722

- 657.666

- 291

5.040.282 2.469.679

- 532.327

- -950

5.040.282 3.001.056

(1.744.987) (237.888)

(55.181) (448.401)

(1.800.168) (686.289)

(255.454) (334.906)

- 124

(2.055.622) (1.021.071)

3240114 1.783.390
2.984.660 1.979.985

Marca

220.368
346
220.714

220.714

(99.585)
(28.401)
(127.986)
(28.524)

(156.510)

92.728
64.204

Cartera de Otro

clientes inmovilizado
3.203.566 481.523
3.203.566 481.523
3.203.566 481.523
(670.565) (223.234)
(483.276) (61.815)
(1.153.841) (285.049)
(483.172) (61.815)
(1.637.013) (346.864)
2.049.725 196.474
1.566.553 134.659

Total

10.757.460
657.666
637
11.415.763
532.327
-950
11.947.140

(2.976.259)
(1.077.075)
(4.053.334)
(1.163.871)
124
(5.217.081)

7.362.429
6.730.059

El saldo registrado en los capitulos “Tecnologia y programas informéticos. Combinaciones de negocios de negocios”,

"Cartera de cliente” y “Marca” son consecuencia de la identificacion y valoracion por su valor razonable de activos

intangibles de compafiias adquiridas. El valor razonable de los activos identificados se clasifica dentro del nivel 3 en

la jerarquia de medicién de valores razonables.
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De las adiciones del ejercicio 2024, en el capitulo “Tecnologia y programas informaticos. Desarrollados y
adquiridos”, 517.877 euros corresponden a la activacién de trabajos realizados con recursos internos del Grupo
al objeto de mejorar y ampliar la cartera de productos comercializados (637.506 euros en el ejercicio 2023).

El detalle de los activos intangibles mas significativos es el siguiente:

31-12-2024

Periodo

Elementos Importe en restante

libros amortiza-
cién (afios)
Plataforma IT Asintec 684.243 13
Plataforma IT Ekamat 311.754 13
Plataforma IT Fama 1.788.389 10
Cartera de clientes Ekamat 557.851 5
Cartera de clientes Cloud Factory 616.873 5

El saldo registrado en el capitulo “Otro inmovilizado” incluye el fondo de comercio procedente de las sociedades
individuales. A continuacion, se muestra detalle a 31 de diciembre de 2024 y 2023:

31-12-2024 31-12-2023
Fondo de comercio Valor bruto  Amortizacién  Valor neto Valor bruto  Amortizacién  Valor neto
acumulada contable acumulada contable
Perfect Wide 104.225 (99.589) 4.636 104.225 (81.251) 22.974
Gimenol111 285.898 (206.153) 79.745 285.898 (171.813) 114.085
4TIC 91.400 (41.121) 50.279 91.400 (31.984) 59.416
Total 481.523 (346.863) 134.659 481.523 (285.048) 196.474

Con una periodicidad anual, se comprueba el posible deterioro del fondo de comercio mediante la realizacién
de un test de deterioro. A 31 de diciembre de 2024 y 2023, no hay registrada ninguna correccion valorativa por
deterioro.

La amortizacién del inmovilizado intangible aparece registrada en el epigrafe “Amortizacién del inmovilizado”
del Estado consolidado de resultados.

El valor bruto de los elementos totalmente amortizados en uso a 31 de diciembre de 2024 asciende a 55.000
euros (mismo importe a 31 de diciembre de 2023).

7. Derechos de uso por activos en arrendamiento

A continuacién, se muestra el movimiento del epigrafe “Derechos de uso por activos en arrendamiento” durante
los ejercicios 2024 y 2023:
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2024 2023
Valores brutos Derechos de Derechos de Derechos de Derechos de
uso de uso de otros Total uso de uso de otros Total
inmuebles activos inmuebles activos

Saldo inicial 1.363.788 68.193 1.431.981 1.474.249 107.994 1.582.242
Altas 443714 - 443714 559.293 68.193 627.486
Bajas (445.427) - (445.427) (669.753) (107.994) (777.747)
Saldo final 1.362.075 68.193 1.430.268 1.363.788 68.193 1.431.981
Amortizacion

Saldo inicial (578.790) (68.193) (646.983) (453.656) (107.994) (561.650)
Dotacién amortizacién (447.478) - (447.478) (329.467) (68.193) (397.660)
Aplicaciéon amortizaciéon 445427 - 445427 204.332 107.995 312.326
Saldo final (580.841) (68.193) (649.034) (578.790) (68.193) (646.983)
Valor Neto 781.234 - 781.234 784.998 - 784.998

Las altas registradas durante el ejercicio 2024 en el capitulo “Derechos de uso de inmuebles” se corresponden
con la suscripcién de contrato de arrendamiento de oficinas sitas en Bogotéa por plazo de dos afios y a contrato
de arrendamiento de oficinas sitas en Mélaga por plazo de 3 afios.

La principal baja registrada durante el ejercicio 2024 se corresponde con la finalizacién en la fecha prevista de
contrato de oficinas sitas en Bogota.

La baja registrada en el capitulo “Derechos de uso de inmuebles” durante el ejercicio 2023 se corresponde a la
baja anticipada de contrato de arrendamiento suscrito en 2020 por plazo de 10 afios de oficinas sitas en
Barcelona y cancelado de forma anticipada por el traslado a la nueva sede operativa. La cancelacién anticipada
no ha supuesto gasto adicional alguno. Consecuencia de la cancelacién anticipada se ha reconocido ingreso
por importe de 20.486 euros en el epigrafe "Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado” del
Estado consolidado de resultados.

La totalidad de los arrendamientos suscritos por el Grupo se corresponde con oficinas donde se desarrolla la
actividad operativa. Los principales contratos de arrendamiento suscritos por el Grupo a 31 de diciembre de
2024 son los siguientes:

Oficinas de 561 metros cuadrados sito en Barcelona, suscrito el 28 de junio de 2023 y con vencimiento
en noviembre de 2026.

Oficina de 671 metros cuadrados, sito en Castellén. Suscrito el 16 de abril de 2019, por periodo de
catorce meses, prorrogado por mutuo acuerdo entre las partes por un plazo de cuatro afios.

Oficina de 207 metros cuadrados, sita en Madrid, suscrito el 1 de abril de 2022 por periodo inicial de 5
anos.

A continuacién, se muestra el impacto en el Estado consolidado de resultados de los ejercicios 2024 y 2023
de la aplicacién de la NIIF 16:

Estado consolidado de resultados 2024 2023
Amortizacion de derechos de uso de inmuebles (447.478) (329.467)
Amortizacién de derechos de uso de otros activos - (68.193)
Deterioro y resultados por enajenacién de inmovilizado - 20.486
Gastos financieros (29.442) (32.400)
Total (476.920)  (409.574)

La deuda vinculada con los derechos de uso por activos en arrendamiento aparece registrada en los epigrafes
“Deudas a largo plazo” y “Deudas a corto plazo” (Nota 13).
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No son previsibles futuras salidas de efectivo relacionadas con los derechos de uso que no estén incluidas en
los pasivos por derecho de uso de activos en arrendamiento.

8. Inmovilizado material

A continuacién, se muestra el movimiento del epigrafe “Inmovilizado material” durante los ejercicios 2024 y
2023:

Valores brutos 2024 2023
Saldo inicial 1.231.262 764.994
Altas 382,675 469.108
Bajas (38.987) -
Diferencias de conversion 8.249 (2.840)
Saldo final 1.583.199 1.231.262
Amortizacion

Saldo inicial (397.844) (247.176)
Dotacién a la amortizacion (194.534) (152.812)
Bajas 37.520 -
Diferencias de conversion (2.513) 2144
Saldo final (557.371) (397.844)
Valor Neto 1.025.827 833.418

El saldo registrado en el epigrafe “Inmovilizado material” a 31 de diciembre de 2024 y 2023, corresponde en su
practica totalidad a equipos para el proceso de informacién y en costes incurridos en adecuacién de oficinas.

Las altas registradas en el capitulo “Altas” en el ejercicio 2024 corresponde en su mayoria a los costes incurridos
en la remodelacién y en el equipamiento de nuevas oficinas arrendadas sitas en Bogota.

A continuacién, se muestra el valor bruto de los elementos totalmente amortizados en uso a 31 de diciembre

de 2024 y 2023:
Inmovilizado material 2024 2023
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado 448.678 396.629

La politica del Grupo es formalizar pdlizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a que estan sujetos los
diversos elementos de su inmovilizado material. Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023 no existia déficit de
cobertura alguno relacionado con dichos riesgos.

9. Inversiones en empresas puestas en equivalencia

El supuesto que determina la configuracidon de la sociedad asociada es la influencia significativa por la
intervencién en las decisiones de explotacién de esta. El Grupo, en Pavabits, S.L., dispone del 50% de los
derechos politicos y de representacién en el érgano de administracién. En la Nota 1 se muestra informacién
cualitativa de las sociedades que el Grupo ha clasificado como inversiones puestas en equivalencia.

El movimiento del epigrafe “Inversiones en empresas puestas en equivalencia” durante los ejercicios 2024 y
2023 es el siguiente:
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O eauvaioncia "™ Digitales, SL. Partners,SL, Pavabits SL. Tota

Saldo al 31-12-2022 34.927 15.020 1.584.146 1.634.093
Resultados (968) (1.973) 431.870 428.928
Bajas (33.959) - - (33.959)
Saldo al 31-12-2023 - 13.047 2.016.016 2.029.062
Adiciones - 3.459 - 3.459
Bajas - - (275.000) (275.000)
Resultados - -3.671 463172 459.501
Saldo al 31-12-2024 - 12.835 2.204.188 2.217.022

Blast Off Partners, S.L. es una sociedad constituida el 17 de abril de 2015, y esté especializada en la deteccién
e impulso de ideas con un alto componente tecnoldgico, hacia negocios consolidados.

El 28 de diciembre de 2023 ha sido liquidada la sociedad Ciudadanos Digitales, S.L. El importe de 33.959 euros
registrado en el capitulo “Bajas” se corresponde con el importe percibido en efectivo de la sociedad liquidada.

Las bajas registradas durante el ejercicio 2024 se corresponden con dividendo pagado por Pavabits, S.L.

El importe acumulado de los activos, pasivos, ingresos ordinarios y resultados de las sociedades puesta en
equivalencia, obtenido de sus estados financieros correspondientes al 31 de diciembre de 2024 es el siguiente:

Sociedad Activos Pasivos J;‘(ﬂ;?r?:s Re:}g:g?coi odel
Blast Off Partners, S.L. 97.118 16.117 - (7.492)
Pavabits, S.L. y dependientes 7.596.494 3.240.767 3.105.400 1.079.375
Total 7.693.612 3.256.884 3.105.400 1.071.883

El importe acumulado de los activos, pasivos, ingresos ordinarios y resultados de las sociedades puesta en
equivalencia, obtenido de sus estados financieros correspondientes al 31 de diciembre de 2023 es el siguiente:

Sociedad Activos Pasivos c:::?i::sr?:s Re:}]e"r:g?c(i’ odel
Blast Off Partners, S.L. 98.431 9.560 - (3.948)
Pavabits, S.L. y dependientes 7.728.302 3.748.918 3.002.079 1.018.226
Total 7.826.733 3.758.478 3.002.079 1.014.278

No existen ingresos y gastos registrados que deban formar parte del estado de resultado global y que no
aparezcan registrados en la cuenta de pérdidas y ganancias de las sociedades puestas en equivalencia.

A continuacién, se detallan los datos mas significativos del balance y de la cuenta de pérdidas y ganancias de
Pavabits, S.L. y dependientes. En el resto de las sociedades se ha omitido esta informacién por ser poco
significativa.
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BALANCE DE SITUACION 31-12-2024  31-12-2023
ACTIVO NO CORRIENTE 6.208.103 6.090.416
Inmovilizado intangible 6.058.510 5.862.736
Inmovilizado material 72.607 148.808
Inversiones financieras a largo plazo 4,333 4.333
Activos por impuesto diferido 72.653 74.539
ACTIVO CORRIENTE 1.388.390 1.637.884
Existencias 10.826 15.940
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 424.766 567.061
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo (82.665) (19.254)
Inversiones financieras a corto plazo - 1.494
Periodificaciones 36.407 30.152
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 999.056 1.042.492
TOTAL ACTIVO 7.596.494 7.728.302
PATRIMONIO NETO 4.355.727 3.979.383
Capital 3.000 3.000
Reservas 963.352 148.159
(Dividendo a cuenta) - (50.000)
Otras aportaciones de socios 2.310.000 2.860.000
Resultado del ejercicio 1.079.375 1.018.225
PASIVO NO CORRIENTE 2.373.598 2.692.361
Deudas a largo plazo 2.373.598 2.692.361
PASIVO CORRIENTE 867.168 1.056.557
Deudas a corto plazo 324.372 341.071
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo 160 655
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 479.653 647.119
Periodificaciones 62.984 67.712
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 7.596.494 7.728.302
CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS 2024 2023

Importe neto de la cifra de negocios 3.105.400 3.002.079
Variacién de existencias (4.233) 2.690
Trabajos realizados por la empresa para su activo 245,561 189.984
Otros ingresos de explotacion (175.921) (189.765)
Aprovisionamientos - 2922
Gastos de personal (1.562.981) (1.384.075)
Otros gastos de explotacion (252.912) (333.110)
Amortizaciéon del inmovilizado (144.282) (128.209)
RESULTADO DE EXPLOTACION 1.210.630 1.162.517
Ingresos financieros 16.019 6.424
Gastos financieros (71.209) (79.586)
RESULTADO FINANCIERO (55.190) (73.162)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 1.155.440 1.089.355
Impuesto sobre beneficios (76.065) (71.129)
RESULTADO DEL EJERCICIO 1.079.375 1.018.226

10. Activos financieros

A continuacién, se muestra detalle de las categorias de activos financieros al 31 de diciembre de 2024
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Valor razonable

Activos financieros Coste amortizado con cambios en Total
resultado
Inversiones financieras a largo plazo 416.956 519.678 936.634
- Instrumentos de patrimonio - 519.678 519.678
- Créditos, derivados y otros 416.956 - 416.956
Total no corriente 416.956 519.678 936.634
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 9.694.405 - 9.694.405
- Créditos, derivados y otros 9.694.405 - 9.694.405
Otros deudores 3.576 - 3.576
- Créditos, derivados y otros 3.576 - 3.576
Partes relacionadas deudoras 86 - 86
- Créditos, derivados y otros 86 - 86
Inversiones financieras a corto plazo 109.809 - 109.809
- Créditos, derivados y otros 109.809 - 109.809
Total corriente 9.807.876 - 9.807.876
Total 10.224.832 519.678 10.744.510

A continuacién, se muestra detalle de las categorias de activos financieros al 31 de diciembre de 2023:

Valor razonable

Activos financieros Coste amortizado con cambios en Total
resultado
Inversiones financieras a largo plazo 121.866 437.872 559.738
- Instrumentos de patrimonio - 437.872 437.872
- Créditos, derivados y otros 121.866 - 121.866
Total no corriente 121.866 437.872 559.739
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 5.145.095 - 5.145.095
- Créditos, derivados y otros 5.145.095 - 5.145.095
Otros deudores 185.706 - 185.706
- Créditos, derivados y otros 185.706 - 185.706
Partes relacionadas deudoras 3.001 - 3.001
- Créditos, derivados y otros 3.001 - 3.001
Inversiones financieras a corto plazo 164.424 - 164.424
- Créditos, derivados y otros 164.424 - 164.424
Total corriente 5.498.226 - 5.594.457
Total 5.620.092 437.872 6.057.964

Las tablas mostradas con anterioridad no incluyen los saldos mantenidos con Administraciones, a excepcién
del saldo pendiente de cobro de subvenciones concedidas (Nota 24).

Los administradores de la Sociedad dominante consideran que a 31 de diciembre de 2024 y 2023, el valor
registrado en el capitulo “Coste amortizado” mostrado anteriormente no difiere de su valor razonable.

El saldo registrado en el capitulo “Valor razonable con cambios en resultado” a largo plazo a 31 de diciembre de
2024 y 2023 corresponde a un fondo de inversion y acciones suscritas en entidades financieras y pignorados
en garantia de avales y lineas de avales concedidas al Grupo. En el ejercicio 2024 se han realizado inversiones
por importe de 72.000 euros (151.739 euros en 2023). El contrato de arrendamiento -que exige el
mantenimiento de la garantia hasta su vencimiento-, vence en febrero de 2027.

La totalidad de los activos clasificados en la categoria “Valor razonable con cambios en resultado” han sido
designados como tales en el momento de su reconocimiento inicial.
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Al 31 de diciembre de 2024, existen fianzas entregadas sin vencimiento establecido, por importe de 100.455
euros (121.866 euros al 31 de diciembre de 2023), que se han clasificado a largo plazo atendiendo a sus
caracteristicas.

Se muestra a continuacién el detalle del capitulo “Coste amortizado” a corto plazo a 31 de diciembre de 2024
y 2023:

Activos financieros. Coste amortizado 31-12-2024  31-12-2023
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 9.694.405 5.145.095
- Cuentas a cobrar 8.959.037 4.886.494
- Activos por contrato 735.368 258.601
Otros deudores 3.576 185.706
- Subvenciones pendientes de cobro - 177.248
- Anticipos de remuneraciones 3.576 8.458
- Deudores varios - -
Partes relacionadas deudoras 86 3.001
- Clientes sociedades puestas en equivalencia 86 3.001
Inversiones financieras a corto plazo 109.809 164.424
- Fianzas entregadas 103.849 154.159
- Otros 5.960 10.265
Total 9.807.876 5.498.226

Clientes por ventas y prestaciones de servicios

A 31 de diciembre de 2024, el desglose del importe en libros y la provisién por pérdida esperada de los Clientes
por ventas y prestaciones de servicios es el siguiente:

Cliente§ por ventasy No Hasta 90 Entre ?1 y Entre181 Entre 366 Mas de Total
prestaciones de servicios vencido dias 180 dias y 365 y 730 730

Saldo bruto 7.376.494 2.055.034 234.668 66.087 61.433 30.244 9.823.960
Pérdida esperada (16.604)  (20.550) (9.387) (6.609) (46.075) (30.244) (129.469)
Saldo Neto 7.359.890 2.034.483 225.281 59.478 15.358 - 9.694.491
Porcentaje pérdida esperada 0% 1% 4% 10% 75% 100% 1,32%

A 31 de diciembre de 2023, el desglose del importe en libros y la provisién por pérdida esperada de los Clientes
por ventas y prestaciones de servicios es el siguiente:

Cliente§ porventasy Nq Has!:a 90 Entre 5’91 y Entre181 Entre 366 Mas de Total
prestaciones de servicios vencido dias 180 dias y 365 y 730 730

Saldo bruto 3.076.899 1.816.673 169.591 94.205 116.595 6.942 5.2280.905
Pérdida esperada (7.051) (18.167) (6.784) (9.421) (87.446) (6.942) (135.810)
Saldo Neto 3.069.848 1.798.506 162.808 84.785 29.149 - 5.145.095
Porcentaje pérdida esperada 0% 1% 4% 10% 75% 100% 2,57%

A continuacién, se muestra el movimiento de la provisién por pérdida esperada registrado durante los ejercicios
2024 y 2023:

Pérdida esperada 2024 2023
Saldo inicial (135.810)  (157.313)
Dotacién (17.489)  (17.178)
Reversion 23.830 38.680
Saldo final (129.469) (135.810)

Todo el saldo de la provision registrado a 31 de diciembre de 2024 y 2023 procede de las cuentas a cobrar, en
tanto que los activos por contrato aparecen registrados en el capitulo “No vencido”.
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A continuacién, se muestra el movimiento de la provisién por deterioro registrada durante los ejercicios 2024
y 2023:

Provision por deterioro 2024 2023
Saldo inicial (217.703) (36.011)
Dotacién (4173)  (172.588)
Reversion 32.930 -
Aplicacién 3123 -
Diferencias de conversion (6.245) (9.105)
Saldo final (192.068) (217.703)

Durante el ejercicio 2024 el Grupo ha registrado 33.616 euros pérdidas por créditos incobrables, que no
aparecen indicadas en la tabla anterior. Durante el ejercicio 2023 el Grupo no ha registrado pérdidas por créditos
incobrables.

Los administradores de la Sociedad dominante consideran que a 31 de diciembre de 2024 y 2023, el valor
registrado en el epigrafe “Clientes por ventas y prestaciones de servicios” del Estado consolidado de situacién
financiera no difiere de su valor razonable.

Las pérdidas o ganancias netas procedentes de las distintas categorias de activos financieros, con indicacion
separada de los ingresos financieros calculados por la aplicacién del método del tipo de interés efectivo, han
sido las siguientes:

2024 2023
Activos Pérdidaso  Ingresos Pérdidas o Ingresos
ganancias financieros ganancias  financieros
netas por TIE netas por TIE
Coste amortizado - 23.573 - 32.396
Valor razonable con cambios en resultados - - 944 -
Total - 23.573 944 32.396

Los activos que estan valorados a valor razonable en el Estado consolidado de situacion financiera se presentan
a continuacién desglosados en funcién de los diferentes niveles de jerarquia de la medicién de valor razonable
en funcién de la informacidn utilizada en las técnicas de valoracion a 31 de diciembre de 2024 y 2023:

Acti fi X Val bl 31-12-2024 31-12-2023
ctivos financieros. Valor razonable
Nivel 1 Total Nivel 1 Total

Inversiones financieras a largo plazo.
Instrumentos de patrimonio 519.678 519.678 341.641 341.641
Inversiones financieras a largo plazo. _ _
Créditos, derivados y otros 96.232 96.232

Total 519.678 519.678 437.872 437.872

El valor razonable de los activos financieros clasificados en el nivel 1 se calcula de conformidad con los precios
de cotizacion.

11. Existencias

Se presenta a continuacién el detalle del epigrafe “Existencias” a 31 de diciembre de 2024 y 2023:
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Existencias 31-12-2024  31-12-2023
Servicios en curso 13.868 18.549
Anticipos a proveedores 11.017 18.459
Total 24.885 37.008

A 31 de diciembre de 2024 y 2023, la totalidad del saldo registrado en el epigrafe “Existencias” corresponde al
importe de servicios prestados -en el marco de proyectos de desarrollo e implantacién de software-,
pendientes de concluir y a anticipos a proveedores.

12. Patrimonio Neto

A 31 de diciembre de 2024 y 2023, el capital social de la Sociedad dominante asciende a 109.294 euros,
representado por 2.732.362 acciones de 0,04 euros de valor nominal cada una, todas ellas de la misma clase,
totalmente suscritas y desembolsadas, confiriendo los mismos derechos a sus tenedores.
A 31 de diciembre de 2024 y 2023, la prima de emision asciende a 12.675.305 euros, sin existir ninguna
restricciéon respecto a la misma.
A 31 de diciembre de 2024 World Wide Networks, S.L., mantiene una participacién del 18,39% del capital social
de la Sociedad Dominante, siendo la Unica persona juridica con participacion igual o superior al 10% del capital
social de la Sociedad dominante.
Los objetivos de gestién de capital del Grupo son:
Garantizar la capacidad del Grupo para continuar como empresa en funcionamiento
Proporcionar un rendimiento adecuado a los accionistas mediante la fijacién de precios de los
productos y servicios de una manera que refleje el nivel de riesgo que implica el suministro de dichos
bienes y servicios.
El Grupo realiza el seguimiento del capital sobre la base del importe en libros del patrimonio neto menos el
efectivo y los equivalentes de efectivo.
La Direccién evalla las necesidades de capital del Grupo con el fin de mantener una estructura de financiacién
global eficiente y evitar un apalancamiento excesivo. El Grupo gestiona la estructura de capital y la ajusta en
funcién de la evolucién de las condiciones econdmicas y de las caracteristicas de riesgo de los activos. Con el
fin de mantener o ajustar la estructura de capital, el Grupo podria valorar la conveniencia de emitir nuevas
acciones.
A continuacién, se resumen los importes gestionados como capital por el Grupo para los ejercicios sobre los
que se informa:

31-12-2024 31-12-2023

Patrimonio neto 11.272.330 10.416.169
Efectivo y equivalentes de efectivo (3.568.560) (2.166.518)
Capital 7.703.770 8.249.651
Financiacién obtenida de terceros 7.376.809 8.701.683
Pasivos financieros 1.049.075 1177.31
Financiacién global 16.129.654 18.128.645
Ratio de financiacién propia 48% 46%
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Reservas y resultados de ejercicios anteriores

Se presenta a continuacién el detalle del epigrafe “Reservas” a 31 de diciembre de 2024 y 2023.

Reservas y resultados de ejercicios anteriores 31-12-2024 31-12-2023
Reserva legal de la sociedad dominante 21.859 21.859
Reservas voluntarias de la Sociedad dominante 751.358 393.276
Otras reservas de la Sociedad dominante (2.843.947) (2.496.573)
Reservas en sociedades consolidadas 87.602 (81.067)
Total (1.983.128) (2.162.505)

Reserva legal

De acuerdo con el Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital, debe dotarse una cifra igual al 10% del
beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta que esta alcance, al menos, el 20% del capital social. La reserva legal
podra utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que exceda del 10% del capital ya aumentado. Salvo
para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital social, esta reserva sélo podra
destinarse a la compensacién de pérdidas y siempre que no existan otras reservas disponibles suficientes para este
fin. A 31 de diciembre de 2024 y 2023, la reserva legal se encuentra totalmente constituida.

Reservas voluntarias de la Sociedad dominante

Las reservas voluntarias por importe de 751.358 euros al 31 de diciembre de 2024 (393.276 euros al 31 de
diciembre de 2023), son de libre disposicion.

Reservas en sociedades consolidadas

A continuacién, se muestra el detalle de las reservas en sociedades consolidadas a 31 de diciembre de 2024 y
2023:

Reservas en sociedades consolidadas 31-12-2023  31-12-2022
Sociedades consolidadas por integracion global (473.878) (212.651)
- Asintec Gestion, S.L.U. (138.055) (257.104)
- Sofistic, S.A. (85.280) (51.866)
- Iris Ekamat, S.L.U. 354344 173.059
- Cuatroochenta Latam, S.A.S. - -
- Fama Systems, S.A.U. 152.699 88.567
- 480Devs, S.L.U. (886) 62.485
- Sofistic, S.A.S. (174.946) (55.295)
- 480 Sofistic Corporation (320.430) (171.421)
- Sofistic, S.A. Costa Rica (261.168) (33.167)
- Cloud Factory, S.L.U. 26.882 32.091
- Cuartoochenta Sofistic Ecuador, S.A.S. (27.038) -
Sociedades consolidadas por puesta en equivalencia 561.480 131.584
- Pavabits, S.L. 584.492 152.622
- Ciudadanos Digitales, S.L. - -
- Blast Off Partners, S.L. (23.012) (21.038)
Total 87.602 (81.067)

A continuacién, se muestra el detalle de las acciones propias de la Sociedad dominante a 31 de diciembre de
2024 y 2023:
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Precio medio Coste total de

Fecha Nimero Valor nominal de adquisicién adquisicién
31-12-2024 67.822 0,04 10,51 713.013
31-12-2023 38.169 0,04 8,84 337.476

La tenencia de acciones propias obedece a la necesidad de dar cumplimiento a lo establecido en contrato
formalizado con Banco de Sabadell, S.A. como proveedor de liquidez para dar cumplimiento a lo establecido en
las Circulares de BME Growth 1/2020 y 5/2020.

Las operaciones realizadas por el proveedor de liquidez durante el ejercicio 2024 con acciones propias han
supuesto un ingreso de 67.749 euros (gasto 18.928 euros durante el ejercicio 2023). Dicho importe se ha
reconocido directamente en el Estado consolidado de cambios en el patrimonio neto.

El movimiento del epigrafe “Diferencias de conversion” del Estado consolidado de situaciéon financiera durante
los ejercicios 2024 y 2023 es el siguiente:

Diferencias de conversion 2024 2023

Saldo inicial (87.281) (104.889)
Entradas 154.554 23.029
Salidas (66.955) (5.421)
Saldo final 318 (87.281)

A continuacién, se muestra el movimiento del epigrafe “Socios externos” a 31 de diciembre de 2024 y 2023:

Socios minoritarios Sofistic, S.A.

Saldo 31-12-2022 46.022
Resultado atribuido a socios externos (3.341)
Otros movimientos (6)
Saldo 31-12-2023 42.675
Resultado atribuido a socios externos 30.970
Otros movimientos 6.427
Saldo 31-12-2024 80.072

A continuacién, se presenta detalle de la aportacién de cada sociedad incluida en el perimetro de consolidacién
al resultado consolidado del ejercicio 2024:

e i e e
Soluciones Cuatroochenta, S.A. (618.674) - (618.674)
Asintec Gestion, S.L.U. 240.800 - 240.800
Sofistic, S.A. 309.698 30.970 278728
Blast off Partners, S.L. (3.671) - (3.671)
Iris Ekamat, S.L.U. 248.471 - 248.471
Fama Systems, S.A.U. 483.11 - 483111
Pavabits, S.L. 463.172 - 463.172
Sofistic, S.AS. 33.259 - 33.259
480 Devs, S.L. 55.210 - 55.210
480 Sofistic Corporation 13.024 - 13.024
Cloud Factory, S.L.U. 3.553 - 3.553
Sofistic, S.A. Costa Rica (35.866) - (35.866)
Cuatroochenta Sofistic México, S.A. (57.635) - (57.635)
Total 1.134.452 30.970 1.103.482
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A continuacién, se presenta detalle de la aportacién de cada sociedad incluida en el perimetro de consolidacién
al resultado consolidado del ejercicio 2023:

Sociedad Boinide)  socioeexiomos  Socieded bominante

Soluciones Cuatroochenta, S.A. 5.115 - 5.115
Asintec Gestién, S.L.U. 119.049 - 119.049
Sofistic, S.A. (33.414) (3.341) (30.073)
Blast off Partners, S.L. (1.974) - (1.974)
Ciudadanos Digitales, S.L. (968) - (968)
Iris Ekamat, S.L.U. 181.285 - 181.285
Fama Systems, S.A.U. 64.132 - 64.132
Pavabits, S.L. 431.870 - 431.870
Sofistic, S.AS. (119.651) - (119.651)
480Devs, S.L.U. (63.371) - (63.371)
480 Sofistic Corporation (149.009) - (149.009)
Cloud Factory, S.L.U. (5.209) - (5.209)
Sofistic, S.A. Costa Rica (228.001) - (228.001)
Cuartoochenta Sofistic Ecuador, S.A.S. (27.038) - (27.038)
Total 172.816 (3.341) 176.157

13. Pasivos financieros

A continuacién, se muestra detalle de las categorias de pasivos financieros al 31 de diciembre de 2024 y 2023:

Pasivos financieros 2024 2023

Deudas a largo plazo 3.527.030 4.850.571
- Deuda con entidades de crédito 2.920.466 4.063.894
- Derivados y otros 606.564 786.677
Total no corriente 3.527.030 4.850.571
Deudas a corto plazo 4.898.854 5.028.423
- Deuda con entidades de crédito 1.197.539 1.506.389
- Obligaciones y otros valores negociables 3.258.804 3.131.400
- Derivados y otros 44251 390.634
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 6.852.805 3.463.870
- Derivados y otros 6.852.805 3.463.870
Partes relacionadas acreedoras 550 550
- Derivados y otros 550 550
Total corriente 11.752.209 8.492.843
Total 15.279.239 13.343.414

Todos los pasivos financieros suscritos por el Grupo y mostrados en la tabla anterior, son valorados por su coste
amortizado. Las tablas mostradas con anterioridad no incluyen los saldos mantenidos con Administraciones
Publicas (Nota 16).

Los administradores de la Sociedad dominante consideran que a 31 de diciembre de 2024 y 2023, el valor
registrado en el Estado consolidado de situacién financiera de los pasivos financieros valorados a coste
amortizado no difiere de su valor razonable.
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Durante el ejercicio 2024, el Grupo ha suscrito los siguientes contratos de financiacién con entidades
financieras:

Préstamo suscrito por importe de 1.000.000 euros, con vencimiento en el ejercicio 2029.
Préstamo suscrito por importe de 300.000 euros, con vencimiento en el ejercicio 2027.

Adicionalmente, se ha amortizado de forma anticipada el 72% de un préstamo cuyo valor nominal a fecha de
cancelacién ascendia a 1.678.440 euros, reduciendo cuota y manteniendo el vencimiento contractual en 2028.

Durante el ejercicio 2023, el Grupo ha suscrito los siguientes contratos de financiacién con entidades
financieras:

Préstamo suscrito por importe de 1.000.000 euros, con vencimiento en el ejercicio 2030.

Préstamo suscrito por importe de 2.000.000 euros, con vencimiento en el ejercicio 2028.

Adicionalmente, se ha amortizado de forma anticipada préstamo cuyo valor nominal a fecha de cancelacién ascendia
a2.031.250 euros y con vencimiento contractual en 2026.

Obligaciones no garantizadas convertibles

El saldo registrado en el capitulo “Obligaciones y otros valores negociables” a 31 de diciembre de 2024 y 2023,
corresponde a bonos emitidos por el Grupo.

La Junta General de la Sociedad dominante, en sus reuniones de fecha 28 de febrero de 2022 y 27 de junio de
2022, aprobd la ejecucion de una emision de obligaciones no garantizadas convertibles en acciones de la
Sociedad dominante, con vencimiento en el quinto aniversario de su suscripcion -2027-, por los importes
suscritos y desembolsados que se indican a continuacion.

El 28 de febrero de 2022, fue emitido el primer tramo, conformado por 20 bonos de 100.000 euros de
nominal.

El 27 de junio de 2022, fue emitido el segundo tramo, conformado por 10 bonos de 100.000 euros de
nominal.

Los bonos cuentan con un tipo de interés del 3,50% anual pagadero trimestralmente y un interés del 3,49%
anual que se capitalizara trimestralmente y que se liquidarad -o capitalizara-, en la fecha de vencimiento final.

Los bonistas tendran derecho a solicitar la conversién en cualquier momento a partir del transcurso de 18 meses
desde la fecha de suscripcién. El precio de conversién fijado asciende a 18 euros por accion.

La totalidad del importe de las obligaciones no garantizadas convertibles emitidas ha sido registrado como un pasivo
financiero en el capitulo “Obligaciones y otros valores negociables” por ser el valor razonable de un pasivo similar que
no lleve asociado el componente de patrimonio superior al importe inicial de las obligaciones.

El saldo registrado a 31 de diciembre de 2024 y 2023 en el capitulo "Derivado y otros. Coste amortizado” incluye:

Deuda pendiente por combinaciones de negocios a 31 de diciembre de 2024 por importe de 203.392
euros con vencimiento en 2027 (333.417 euros a 31 de diciembre de 2023).
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Deuda pendiente por de los contratos de arrendamiento por la aplicacién de lo contenido en la NIIF 16
por importe de 842.145 euros a 31 de diciembre de 2024 (846.044 euros a 31 de diciembre de 2023).
Durante el afio 2023 se cancelé contrato de arrendamiento de forma anticipada, lo que provocé una

minoracién de la deuda por importe de 549.035 euros.

A continuacién, se muestra el detalle por vencimientos de los saldos registrados en el epigrafe “Deudas a largo

plazo” a 31 de diciembre de 2024:

Clasificacién por vencimientos 2026 2027 2028 2029 >2029 Total

Deudas con entidades de crédito 932.115 731.278 613.792 504.649 138.632 2.920.466
Otros pasivos financieros 130.000 73.392 - - - 203.392
Derechos de uso de activos en arrendamiento 335.337 53.922 13.913 - - 403.172
Total 1.397.452 858.592 627.705 504.649 138.632 3.527.030

A continuacién, se muestra el detalle por vencimientos de los saldos registrados en el epigrafe “Deudas a largo

plazo” a 31 de diciembre de 2023:

Clasificacion por vencimientos 2025 2026 2027 2028 >2028 Total

Deudas con entidades de crédito 1.179.381 955.795 787.843 784.210 356.666 4.063.895
Otros pasivos financieros - 130.000 74.417 - - 204.417
Derechos de uso de activos en arrendamiento 294.060 254.751 33.449 - - 582.260
Total 1.473.441 1.340.546 895.709 784.210 356.666 4.850.571

Las pérdidas o ganancias netas procedentes de las distintas categorias de pasivos financieros, con indicacién

separada de los gastos financieros calculados por la aplicacién del método del tipo de interés efectivo, han sido

las siguientes:

2024 2023
Pasivos Financieros Pérdidas o Gastos Pérdidas o Gastos
ganancias financieros ganancias financieros por
netas por TIE netas TIE
Coste amortizado - (564.085) - (556.592)
Total - (564.085) = (556.592)

14. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

A continuacién, se muestra el detalle del epigrafe del Estado consolidado de situacion financiera “Acreedores

comerciales y otras cuentas a pagar” al 31 de diciembre de 2024 y 2023:

Concepto 31-12-2024 31-12-2023
Proveedores 2.692.093 1.119.319
Pasivos por impuesto corriente 243978 67.151
Personal (remuneraciones pendientes de pago) 713.326 630.295
Anticipos de clientes 1.581.623 961.073
Acreedores varios 1.865.763 753.184
Otras deudas con Administraciones Publicas 1.606.091 1.306.040
Total 8.702.874 4.837.062
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A efectos de lo establecido en la disposicién adicional segunda de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre por la que
se modifica la Ley de Sociedades de Capital y de conformidad con la Resolucién de 29 de febrero de 2016 del
Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, se incluye a continuacién un detalle con el periodo medio de
pago a proveedores, ratio de las operaciones pagadas, ratio de las operaciones pendientes de pago, el total de
pagos realizados y el total de pagos pendientes:

2024 2023
Periodo medio de pago a proveedores (dias) 32 45
Ratio de operaciones pagadas (dias) 33 45
Ratio de operaciones pendientes de pago (dias) 27 48
Total pagos realizados (importe) 11.625.253 11.494.848
Total pagos pendientes (importe) 3.333.804 1.652.101
Volumen de facturas pagadas dentro del plazo legal (importe) 2.002.964 7.862.503
Numero de facturas pagadas dentro del plazo legal (n°) 9.457 8.437
Volumen de facturas pagadas dentro del plazo legal (%) 83% 68%
Numero de facturas pagadas dentro del plazo legal (%) 91% 93%

El saldo registrado en el capitulo “Personal (remuneraciones pendientes de pago)” a 31 de diciembre de 2024 y 2023
se corresponde con la retribucién variable devengada durante el ejercicio por la totalidad de la plantilla y pendiente
de liquidacion.

El saldo registrado a 31 de diciembre de 2024 y 2023 en el capitulo “Anticipos de clientes” se corresponde con
los importes facturados a los clientes en concepto de desarrollos e implantaciones, que a fecha del Estado
consolidado de situacién financiera pendientes de desemperfio (Nota 17).

15. Informacion sobre la naturaleza y el nivel de riesgo

La gestién de los riesgos financieros esta centralizada en la direccién financiera, la cual tiene establecidos los
mecanismos necesarios para controlar la exposiciéon a las variaciones en los tipos de interés y tipos de cambio,
asi como a los riesgos de crédito y liquidez. A continuacién, se indican los principales riesgos financieros que
impactan al Grupo:

Consecuencia de su caracter multinacional, el Grupo estéd expuesto a riesgos de tipo de cambio derivados de la
fluctuacién de las divisas de los diferentes paises en los que opera y la divisa funcional.

El riesgo de tipo de cambio se concentra principalmente en las ventas a paises de Latinoamérica no dolarizados
cuando no se logra un acuerdo con el cliente para llevar a cabo la transaccidon econdmica referenciada al délar
estadounidense. Este tipo de operaciones tiene un peso poco significativo en el conjunto del Grupo. En el
ejercicio 2024, el 29% de las ventas fueron realizadas en délares estadounidenses (21% a 31 de diciembre de
2023) y el 14% en pesos colombianos (12% a 31 de diciembre de 2023). A 31 de diciembre de 2024, el 44% de
los activos monetarios son en ddlares estadounidenses (23% a 31 de diciembre de 2023) y el 10% en pesos
colombianos (12% a 31 de diciembre de 2023).

48



80 Cuentas Anuales Consolidadas — Soluciones Cuatroochenta, S.A. y sociedades dependientes

Al objeto de reducir la exposicién al tipo de cambio y mitigar el riesgo, el Grupo tiene implantada una estrategia
que entre otros comprende:

Monitorizar en todo momento las fluctuaciones entre las diferentes divisas en las que opera y el saldo
en cada una de las divisas, al objeto de disponer de informacién actualizada que permita ser agil en la
toma de decisiones relevantes para mitigar cualquier posible impacto negativo derivado de la
fluctuacién de alguna de las divisas en las que opera.

Mantener el saldo minimo e indispensable en efectivo e inversiones en divisas, necesario para la
operativa normal, que permita minimizar los impactos en caso de fluctuacién desfavorable para los
intereses del Grupo.

Adecuar los flujos de entrada de efectivo en divisas con los flujos de salida de efectivo en divisas,
produciéndose asi una cobertura natural.

El analisis de sensibilidad de las monedas a las que el Grupo tiene una exposicién significativa muestra el poco
impacto patrimonial de las potenciales fluctuaciones negativas:

na Impacto
Moneda Fluctuacion patrimonial
Délares (EE.UU.) 10% 14,533
Pesos (Colombia) 10% 12.900

A 31 de diciembre de 2024, el valor nominal de la deuda con coste financiero del grupo asciende a 7.309.239
euros. A dicha fecha, el 68% de la deuda con coste esta referenciada a tipos de interés fijo, estando el resto de
deuda referenciada al Euribor. Un incremento en los tipos de interés tendria un impacto limitado en los flujos
de caja del Grupo. A continuacién, se presenta detalle del impacto estimado en las fluctuaciones de los tipos
de interés en los resultados, patrimonio y flujos de caja del Grupo:

Variacion

interés (p.b) lpEse
(100) 23.503
100 (23.503)
150 (35.255)

Como consecuencia, la variacién en los tipos de interés tendria un impacto limitado o poco significativo durante
los préximos doce meses en los flujos de caja del Grupo.

El riesgo de crédito corresponde al riesgo que una entidad incumpla como contraparte de un activo financiero
y provoque una pérdida al Grupo por no cumplir con su obligacién. Estan expuestos al riesgo de crédito los
activos financieros monetarios en los que la contraparte debe entregar una contraprestaciéon econémica para

su cancelacion.

El Grupo considera que la contraparte incumple su obligacién cuando los activos financieros no son liquidados
en la forma y fecha establecidas contractualmente sin que haya causa justa o comunicacién por parte de la
contraparte que justifique el incumplimiento contractual.

Con caracter general se mantiene la tesoreria y activos liquidos equivalentes en entidades financieras de
elevado nivel crediticio. Asimismo, no existe una concentracién significativa del riesgo de crédito con terceros.
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A 31 de diciembre de 2024, el 87% de los activos monetarios (sin considerar el efectivo), corresponden a saldos
procedentes de contratos con clientes (89% a 31 de diciembre de 2023), cuyo saldo aparece registrado en el
epigrafe “Clientes por ventas y prestacion de servicios”.

A pesar de que un cliente de forma individual representa 33% de los saldos a 31 de diciembre de 2024, este no
representa un riesgo significativo en tanto que el saldo se corresponde con la facturacién por anticipado del
servicio a prestar durante los préximos 5 afnos. La cartera de clientes activa del Grupo destaca por su gran
diversidad sectorial, por lo que los administradores de la Sociedad dominante consideran que la evolucién
negativa de ciertos sectores no seria causante un notable descenso de la calidad crediticia de los saldos
comerciales.

Adicionalmente, cuando el Grupo comercializa productos de terceros, en la medida de lo posible intenta
trasladar parte del riesgo de crédito al cliente, mediante la suscripcién de contratos que contengan clausulas
que cubran estos riesgos.

Adicionalmente, el Grupo ha aplicado el modelo de pérdida esperada simplificado contenido en la NIIF 9. Bajo
este modelo, el Grupo contabiliza la pérdida esperada del saldo procedente de los contratos con clientes, asi
como los cambios en esta a cada fecha de presentacion, para asi reflejar los cambios en el perfil de riesgo de
crédito. Para el célculo de la pérdida esperada, el Grupo se basa en la experiencia histérica de pérdidas
registradas en cada uno de los tramos temporales en lo que son clasificados los saldos registrados en el epigrafe
"Clientes por ventas y prestacion de servicios”. En la Nota 10 se presenta detalle de la provisién por pérdida
esperada y del saldo registrado en cada uno de los tramos temporales en los que el Grupo segmenta el epigrafe
“Clientes por ventas y prestacién de servicios”. No se ha tenido en cuenta informacién futura ni
macroecondmica para el célculo de la pérdida esperada.

Complementariamente, el Grupo registra provisiones por deterioro y pérdidas de saldos comerciales cuando, tras
realizar un seguimiento individualizado, se evidencia un riesgo de crédito elevado. El Grupo de baja un activo cuando
existe resolucion judicial que no conlleve su cobro o cuando la contraparte se encuentre en situacién concursal o en
proceso de liquidacién, aunque de forma previa el activo este completamente provisionado.

El departamento financiero, constantemente, monitoriza el saldo por cliente y los saldos vencidos, con el fin de evitar
la concentracion riesgos. Cuando se identifica algun cliente con un riesgo especifico superior al general de la cartera
-por elevada concentracién o por incumplimiento-, el departamento financiero empieza a hacer un seguimiento
individualizado y toma medidas correctoras consensuadas con los departamentos de negocio.

El Grupo trata la tesoreria de todas las sociedades que lo componen de forma centralizada. El departamento
financiero es el responsable de gestionar la liquidez para cubrir en todo momento las necesidades operativas.

Para mitigar el riesgo, el departamento financiero monitoriza en todo momento las proyecciones financieras y
de tesoreria con el fin de asegurar que en todo momento la liquidez es suficiente para atender las necesidades.

Adicionalmente, a 31 de diciembre de 2024, el Grupo dispone de tesoreria por importe de 3.568.560 euros (9%
del activo total) (2.166.518 euros y 7% del activo total a 31 de diciembre de 2023) y de lineas de financiacién
disponible y no dispuestas por importe de 900.000 euros, de las que se podria disponer en cualquier momento
(mismo importe a 31 de diciembre de 2023).

Préstamos suscritos y obligaciones convertibles emitidas por el Grupo, cuyo coste amortizado a 31 de
diciembre de 2024 asciende a 3.258.804 euros disponen de covenants financieros (3.131.400 euros a 31 de
diciembre de 2023). El incumplimiento de estas clausulas por parte del Grupo, faculta a los acreedores a
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incrementar el tipo de interés o liquidar los pasivos de forma anticipada. A 31 de diciembre de 2024, el Grupo
cumple con todos los covenants financieros.

El coste amortizado de la deuda del Grupo a 31 de diciembre de 2024 asciende a 8.425.884 euros (9.878.995
euros a 31 de diciembre de 2023). El detalle de vencimientos de deuda del Grupo se detalla en la Nota 13. Las
proyecciones elaboradas por la direccién ponen de manifiesto la capacidad de atender por parte del grupo las
obligaciones en la fecha y forma contractualmente establecidas.

Cuatroochenta presta diferentes tipos de servicios y, en el desarrollo de los mismos, tiene acceso a informacién
y documentacion sensible de los clientes. Adicionalmente, internamente también se maneja informacién
sensible para el negocio y la evolucién de la compafiia. El departamento de Seguridad Interna, liderado por el
CISO, promueve de forma transversal una serie de politicas, normativas y procedimientos que pretenden
minimizar los riesgos inherentes tanto a la misma informacién como a los diferentes activos que conforman
nuestra infraestructura y la propia operativa de la compafiia. Para ello, se implementa una estrategia de
seguridad basada en reconocidos controles que, para su cumplimiento, se apoyan tanto en una sélida
arquitectura tecnoldgica, como en el modelado de la operativa habitual en base a procedimientos, su respectiva
cobertura legal y la transferencia del riesgo residual. Todo esto, aunque se aplica de forma transversal a todo el
Grupo, en base a los alcances definidos por negocio, es auditado y validado de forma objetiva por terceros
reconocidos en base a estdndares de referencia a nivel nacional e internacional. Concretamente, actualmente,
Cuatroochenta cuenta con las siguientes certificaciones y acreditaciones:

El Centro de Operaciones de Seguridad (SOC) de Sofistic ha logrado el reconocimiento como
miembro de FIRST, el Foro de Respuesta a Incidentes y Equipos de Seguridad. Con un exigente
proceso de incorporacion, la certificacién FIRST reconoce la calidad del SOC de Sofistic como centro
de seguridad especializado en sectores criticos. Desde ese momento somos miembros activos de la
comunidad.

El SOC de Sofistic es miembro del foro CSIRT.es, reconociendo las buenas practicas aplicadas y
convirtiéndose en uno de los CSIRT reconocidos en el ambito nacional. Desde ese momento somos
miembros activos de la comunidad.

Fama Systems, S.A.U. dispone de la certificacion ISO 14001 Sistemas de gestién ambiental. El
propdsito de esta Norma Internacional es proporcionar a las organizaciones un marco de referencia
para proteger el medio ambiente y responder a las condiciones ambientales cambiantes, en equilibrio
con las necesidades socioeconémicas. Esta norma especifica requisitos que permitan que una
organizacién logre los resultados previstos que ha establecido para su sistema de gestién ambiental.

Certificacion ISO 27001 Seguridad y Privacidad de la Informacién, para los alcances de Desarrollo a Medida,
SOC Sofistic y FAMA. El estandar ISO 27001:2013 para los Sistemas Gestién de la Seguridad de la
Informacién permite a las organizaciones la evaluacién del riesgo y la aplicacion de los controles necesarios
para mitigarlos o eliminarlos, certificando el aseguramiento, la confidencialidad e integridad de los datos y
de la informacién, asi como de los sistemas que la procesan.

El Grupo dispone del certificado del Esquema Nacional de Seguridad, adaptédndose a la nueva version del
Real Decreto 311/2022, por el que se regula el Esquema Nacional de Seguridad (ENS) en el ambito de la
Administracién electrénica, para los alcances de CheckingPlan, SOC Sofistic y FAMA. El ENS persigue los
siguientes grandes objetivos: crear las condiciones necesarias de seguridad en el uso de los medios
electrénicos, a través de medidas para garantizar la seguridad de los sistemas, los datos, las
comunicaciones, y los servicios electrénicos, que permita el ejercicio de derechos y el cumplimiento de
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deberes a través de estos medios, promover la gestién continuada de la seguridad, promover la prevencion,
deteccién y correccién, para una mejor resiliencia en el escenario de ciberamenazas y ciberataques,
promover un tratamiento homogéneo de la seguridad que facilite la cooperacién en la prestacion de
servicios publicos digitales cuando participan diversas entidades, y servir de modelo de buenas practicas,
en linea con lo apuntado en las recomendaciones de la OCDE Digital Security Risk Management for
Economic and Social Prosperity OECD Recommendation and Companion Document.

FAMA dispone de la certificacion ISO 22301 sobre el Sistema de Gestion de la Continuidad de
Negocio. La norma UNE-EN ISO 22301:2020 supone la puesta en marcha y aplicacién de controles y
medidas para gestionar los riesgos generales a los que esté expuesta la continuidad del negocio de
una organizacion.

En enero de 2024, se ha obtenido la certificacion SOC2 Type |l para el alcance del Centro de
Operaciones de Seguridad (SOC) de Sofistic. El informe “Systems and Organizations Controls 2, (o
SOC 2) es emitido bajo un marco utilizado para ayudar a las empresas a demostrar los controles de
seguridad que existen para proteger los datos de los clientes en la nube. Estos controles pasaron a
conocerse como los Principios de los Servicios de Confianza: Seguridad, Disponibilidad, Integridad del
Proceso, Confidencialidad y, por ultimo, Privacidad. Por otro lado, la auditoria SOC 2 de tipo 2 verifica,
no sélo la correcta implantacién de los controles internos, sino la eficacia operativa de los mismos a
largo plazo.

El Grupo cuenta con un sistema de compliance penal para toda la organizacién, en atencién a su
estructura y lineas de negocio desarrolladas. Los principales elementos de este sistema son el Cédigo
Etico, la Politica Anticorrupcién y el Canal de Denuncias. El cédigo ético de Cuatroochenta es la
recopilacién de los valores, principios y pautas éticas y de conducta que conforman nuestra cultura
organizacional. Por su parte, la Politica Anticorrupcion recoge la regulacion de la entrega y recepcion
de regalos, obsequios y presentes con el objetivo de evitar malas practicas empresariales. Finalmente,
el Canal de Denuncias es una herramienta que permite a los empleados y a otras personas alertar
confidencialmente a Cuatroochenta sobre sospechas de mala conducta. Es una herramienta
importante para reducir los riesgos y crear confianza, ya que nos permite detectar la mala conducta
en una etapa temprana. Los canales de denuncias previenen que las personas cometan actos de
fraude, corrupcidn, acoso y otras acciones indebidas.

Riesgos macroeconémicos

Desde mediados del ejercicio 2022, se ha registrado un notable incremento de la inflacién y de los tipos de
interés que durante el 2023 y 2024 se ha mitigado. Desde el ejercicio 2024 el comercio internacional esta
registrando un incremento del proteccionismo materializado en politicas arancelarias.

Los administradores del Grupo consideran que en el caso de que la inflacién afectara a los costes del Grupo,
estos impactos podrian ser trasladados a los clientes parcialmente, por lo que el efecto en los resultados y
estados financieros seria limitado y poco significativo. Adicionalmente, la inflacion registrada hasta la fecha ha
tenido un impacto imperceptible para el Grupo, consecuencia de que su actividad no hace uso de las materias
primas (principal activo afectado por la inflacion).

Como se indica en el punto “Riesgo de tipo de interés”, el Grupo presenta una exposicién limitada a los tipos de
interés variable e incrementos en los tipos de interés tendria un impacto poco significativo en los resultados y
situacién financiera del Grupo.

52



80 Cuentas Anuales Consolidadas — Soluciones Cuatroochenta, S.A. y sociedades dependientes

El incremento del proteccionismo se ha materializado en el establecimiento de aranceles a ciertos productos
concretos, en ningln caso a los servicios comercializados por el Grupo. Los administradores del Grupo
consideran que la corriente proteccionista no afectara al Grupo dada que la actividad del Grupo no sera gravada
con aranceles.

La direcciéon financiera, en todo momento mantiene contacto con entidades financieras y otros agentes
oferentes de financiacién para, en caso de ser necesario refinanciar o suscribir nueva financiacién, disponer de
las alternativas mas beneficiosas para los intereses del Grupo.

Conflicto bélico de Ucrania

El Grupo no mantiene relacién comercial significativa con ningln agente radicado en alguno de los paises
implicados en el conflicto. Los administradores consideran improbable que el conflicto bélico de Ucrania pueda
tener algun impacto en los resultados, flujos de efectivo y situaciéon financiera del Grupo.

Riesgo ambientales

El Grupo, como consecuencia de su actividad, tiene un impacto ambiental limitado, sin embargo, dispone de
normativas internas y equipos de trabajo cuyos objetivos se centran en disminuir el consumo de recursos y
mejorar la eficiencia del modo en el que estos son consumidos.

16. Situacion fiscal

A continuacién, se presenta la conciliacién entre el resultado contable consolidado y la suma de bases
imponibles del perimetro de consolidacién de los ejercicios 2024 y 2023:

2024 2023
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 1.134.452 172.816
Impuesto sobre Sociedades 165.116 118.030
Diferencias permanentes - -
Sociedades individuales (aumentos) 112.828 225.035
Sociedades individuales (disminuciones) (361.991) -

Ajustes de consolidacién (aumentos) - -
Ajustes de consolidacién (disminuciones) (532.747) (635.038)
Diferencias temporarias - -
Sociedades individuales - -

Origen en el gjercicio (aumentos) 1.091.867 627.139
Origen en ejercicios anteriores (aumentos) 22.707 18.833
Origen en ejercicios anteriores (disminuciones) (627.140) (646.108)
Ajustes de consolidacién - -
Origen en el gjercicio (aumentos) 1.041.383 337.489
Compensacién de bases imponible negativas (4.252) (380.903)
Reserva de nivelacién 85.578 -
Base imponible (Resultado fiscal consolidado) 2.127.801 (162.707)

La base imponible de las sociedades que operan en Latinoamérica se confecciona en funcién de la fecha en la
que se emite la factura y no en funcién del principio de devengo. La préactica totalidad de las diferencias
permanentes positivas procedentes de sociedades individuales en 2024 y 2023 corresponden a las diferencias
entre la facturacién y el devengo de los ingresos.
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El tipo impositivo aplicado a la base imponible oscila entre el 25% y el 35%, consecuencia de la jurisdiccién en
la que operan las sociedades que componen el Grupo.

El desglose del gasto / (ingreso) por Impuesto sobre Sociedades de los ejercicios 2024 y 2023 es el siguiente:

2024 2023

Impuesto corriente (540.217) (259.484)
Variacién impuesto diferido: Activo

Diferencias temporarias 111.257 (5.706)

Bases imponibles negativas 53.560 (4.395)
Variacién impuesto diferido: Pasivo

Diferencias temporarias 209.099 159.634
Correccidn provision afios anteriores 187 (8.080)
Impuesto sobre beneficios (165.116) (118.030)

A continuacién, se presenta detalle de los saldos con Administraciones Publicas a 31 de diciembre de 2024 y
2023:

2024 2023
Saldos deudores:
Activos por impuesto diferido 449711 284.892
Activos por impuesto corriente 325147 112.353
Otros deudores 24.208 549.631
- Subvenciones - 177.248
- Retenciones y pagos a cuenta 638 210.949
- Impuesto Valor Afadido 23.570 161.433
Saldos acreedores:
Pasivos por impuesto diferido (1.258.233)  (1.467.333)
Pasivos por impuesto corriente (243.978) (67.151)
Otros acreedores (1.606.091)  (1.306.040)
- Impuesto Valor Afadido (898.706) (591.151)
- Seguridad Social (431.053)  (389.658)
- Retenciones (276.332) (325.231)

Activos por impuesto diferido

A continuacién, se presenta detalle del epigrafe “Activos por impuesto diferido” del Estado consolidado de
situacion financiera a 31 de diciembre de 2024 y 2023:

Activos por impuesto diferido 2024 2023

Créditos por bases imponibles negativas 112.671 59.111
Activos por diferencias temporarias deducibles

Deterioro de inversiones financieras 33.770 33.770

Amortizaciones 24.019 20.153

Deducciones y bonificaciones 13.465 5.575

Deducciones doble imposicién internacional - 7.890

Bonus empleados 185.627 158.394

Fraccionamiento ingresos 80.159 -
Total 449.711 284.892
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Los activos por impuesto diferido indicados anteriormente han sido registrados en el balance de situacién por
considerar los administradores que, conforme a la mejor estimacién sobre los resultados futuros de las
Sociedades del Grupo, incluyendo determinadas actuaciones de planificacién fiscal, es probable que dichos
activos sean recuperados.

El detalle de los importes y plazos de aplicacién de las bases imponibles negativas en 2024 y 2023, es el

siguiente:
Afo generacién 2024 2023
Ao 2020 124.988 124.988
Afio 2021 62.611 62.611
Afo 2023 262.450 48.845
Ao 2024 633 -
Total 450.682  236.444

Durante el ejercicio 2024, se han registrado activos por impuesto diferido por bases imponibles negativas
generadas en el ejercicio 2023, que deben ser objeto de compensacion con los resultados positivos de los tres
préximos ejercicios.

En la liquidacién del ejercicio 2023, se han aplicado bases imponibles negativas de ejercicios anteriores por
importe de 380.903 euros. Parte de las bases imponibles aplicadas no aparecian registradas en el epigrafe
"Activos por impuesto diferido” del Estado consolidado de situacién financiera.

Pasivos por impuesto diferido

A continuacién, se presenta detalle del epigrafe “Pasivos por impuesto diferido” del Estado consolidado de
situacion financiera a 31 de diciembre de 2024 y 2023:

Pasivos por impuesto diferido 2024 2023
Ajustes de valor en combinaciones de negocios 1248.897 1.435.843
Libertad de amortizaciéon y amortizacién acelerada 9.336 10.096
Reservas de nivelaciéon - 21.394
Total 1.258.233 1.467.333

A 31 de diciembre de 2024 existen diferencias temporarias imponibles por importe de 252.231 euros no
registradas en el Estado consolidado de situacién financiera consecuencia de las plusvalias registradas en las
inversiones en empresas puestas en equivalencia (137.356 euros de diferencias temporarias deducibles a 31 de
diciembre de 2023).

Segun establece la legislacién vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta
que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido
el plazo de prescripcién de cuatro afios en Espafia y de cinco afios en Panamd y Colombia. En el caso del
impuesto de sociedades, este plazo asciende a cinco afios en las tres jurisdicciones.

Los administradores de la Sociedad dominante consideran que se han practicado adecuadamente las
liquidaciones de los mencionados impuestos, por lo que, aun en el caso de que surgieran discrepancias en la
interpretacién normativa vigente por el tratamiento fiscal otorgado a las operaciones, los eventuales pasivos
resultantes, en caso de materializarse, no afectarian de manera significativa a las Cuentas Anuales Consolidadas
adjuntas.

A fecha de formulacién de las presentes Cuentas Anuales Consolidadas, el Grupo no dispone de ningun
procedimiento de comprobacién o inspeccién abierto ni tampoco de posiciones fiscales inciertas.
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17. Ingresos

La totalidad de los ingresos registrados en el epigrafe “Importe neto de la cifra de negocio” proceden de

contratos con clientes y se corresponden con ingresos ordinarios. A continuacion, se muestra el detalle de los

ejercicios 2024 y 2023:
Importe neto de la cifra de negocio 2024 2023
Ventas 14.209.796 10.702.463
Prestacion de servicios 13.373.115  11.703.906
Total 27.582.911 22.406.369

La distribucién del “Importe neto de la cifra de negocios” por mercados geograficos es la siguiente:

Importe neto de la cifra de negocio 2024 2023
Nacional 15.069.341 14.236.089
Resto de paises de la Unién Europea 297.664 543.030
Resto del mundo 12.215.905 7.627.250
Total 27.582.911 22.406.369

La distribucién del “Importe neto de la cifra de negocios” por mercados geogréficos y segmento durante el

ejercicio 2024 es la siguiente:

Importe neto de la cifra de negocio zt’:;saz' ISV VAS VAR Oféii::ode

Nacional 660.228 5.162.374 2902224 6.164.531 179.984
Resto de paises de la Unién Europea 6.250 10.000 2.000 279141 276
Resto del mundo 10.881.784 67.747 187.099 1.078.236 1.038
Total 11.548.261 5.240.122 3.091.323 7.521.908 181.298

Total

15.069.341

297.667
12.215.903
27.582.911

La distribucién del “Importe neto de la cifra de negocios” por mercados geogréficos y segmento durante el

ejercicio 2023 es la siguiente:

Importe neto de la cifra de negocio C;illla:cr’saz- ISV VAS VAR Of(i;i::ode
Nacional 967.395 4.741528 2.920.251 5.474.348 132.567
Resto de paises de la Unién Europea 102 10.167 73.182 459.295 285,69
Resto del mundo 7.413.471 42210 86.708 84.761 100
Total 8.380.968 4.793.904 3.080.141 6.018.404 132.952

Total

14.236.089
543.031
7.627.250
22.406.369

En la Nota 4 se detallan las obligaciones de desempefio de cada uno de los tipos de contrato con clientes del

Grupo.

En la Nota 10 se muestra detalle del saldo registrado en el capitulo “Clientes por ventas y prestaciones de

servicios” del Estado consolidado de situacién financiera, correspondiente con el saldo pendiente de cobro a
31 de diciembre de 2024 y 2023 de los contratos con clientes y de la provisidén por deterioro, provision por

pérdida esperada y pérdidas por créditos comerciales.

A continuacién, se muestra el detalle de los pasivos por contratos con clientes registrados a 31 de diciembre

de 2024 y 2023:
Pasivos por contrato 2024 2023
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar:
- Anticipos de clientes 1.581.623 961.076
Ingresos anticipados de clientes 9.262.346 4.109.220
Total 10.843.969 5.070.296
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El saldo registrado en el capitulo “Anticipos de clientes” corresponde en su totalidad al importe facturado por
implantaciones y servicios de desarrollo, y cuyo desempefio estéd pendiente de ejecutar por parte del Grupo a
31 de diciembre 2024 y 2023.

La imputacién del saldo registrado en el capitulo “Anticipos de clientes” al Estado consolidado de resultados, al
epigrafe “Importe neto de la cifra de negocio” va a depender de la capacidad de ejecucién del Grupo de los
servicios facturados y pendientes de prestar a 31 de diciembre de 2024. Durante el ejercicio 2024, fueron
registrados en el Estado consolidado de resultados 906.850 euros procedentes del saldo registrado en el
capitulo “Anticipos de clientes” a 31 de diciembre de 2023 (el 94% del saldo registrado). Durante el ejercicio
2023, este importe ascendi6 a 964.284 euros (83% del saldo registrado). Los administradores de la Sociedad
dominante esperan que durante el ejercicio 2025 el importe de los ingresos que el Grupo registre en el Estado
consolidado de resultados procedentes del saldo registrado en el capitulo “Anticipo de clientes” a 31 de
diciembre de 2024, sea similar al registrado en los ejercicios 2024 y 2023.

El saldo registrado en el capitulo “Ingresos anticipados de clientes” corresponde en su practica totalidad al
ingreso de licencias propias y de terceros comercializadas y facturadas, y pendientes de devengar, por tratarse
de licencias que cubren un periodo de suscripcion posterior al 31 de diciembre de 2024. El ingreso por licencias
se reconoce de forma lineal en base al periodo temporal cubierto por la licencia.

En el ejercicio 2024, el saldo registrado en el capitulo “Ingresos anticipados de clientes” del Estado consolidado
de situacion financiera se ha incrementado como consecuencia del mayor crecimiento del volumen de negocio
de los segmentos del Grupo donde prevalecen los contratos con clientes de comercializacién de licencias de
terceros y propias.

Durante el ejercicio 2024, fueron registrados en el Estado consolidado de resultados 3.903.759 euros
procedentes del saldo registrado en el capitulo “Ingresos anticipados” a 31 de diciembre de 2023 (el 95% del
saldo registrado). Durante el ejercicio 2023, este importe ascendié a 2.590.294 euros (95% del saldo registrado).
De conformidad con la informacién disponible a 31 de diciembre de 2024, el 99% del saldo registrado en el
capitulo “Ingresos anticipados de clientes” a 31 de diciembre de 2024, se registrara en el Estado consolidado
de resultados durante el ejercicio 2025 y el restante sera registrado durante ejercicios posteriores.

18. Gastos

La distribucién de aprovisionamientos de los ejercicios 2024 y 2023 por categorias de actividades es:

Aprovisionamientos 2024 2023
Consumo de mercaderias 9.085910 6.667.398
Trabajos realizados por otras empresas 987.322 741747
Variacién de existencias de servicios en curso 18.549 (1.402)
Total 10.091.781 7.407.743

El detalle de los gastos de personal de los ejercicios 2024 y 2023 es el siguiente:

Gastos de personal 2024 2023
Sueldos y salarios 9.558.928 8.801.627
Seguridad social a cargo de la empresa 2.559.946 2.330.844
Otros gastos sociales 20.967 5494
Total 12.139.841 11.137.965

57



80

Cuentas Anuales Consolidadas — Soluciones Cuatroochenta, S.A. y sociedades dependientes

El desglose del epigrafe “Otros gastos de gestidn corriente” de los ejercicios 2024 y 2023 es el siguiente:

Otros gastos de gestion corriente 2024 2023

Reparaciones y conservacion 20.124 23732
Servicios profesionales independientes 870.280 771.591
Primas de seguros 55.268 42.886
Servicios bancarios 40.556 34.219
Publicidad, propaganda y relaciones publicas 395.047 411.286
Suministros 83.100 106.958
Otros servicios 1.433.71 1.418.645
Tributos 78.569 60.289
Total 2.976.654 2.869.606

El desglose del epigrafe “Gastos financieros” de los ejercicios 2024 y 2023 es el siguiente:

Gastos financieros 2024 2023

Gastos financieros con terceros 564.085 542212
Gastos financieros con empresas multigrupo y partes vinculadas - 14.380
Total 564.085 556.592

19. Informacién segmentada

A continuacién, se presenta el resultado bruto de explotacién de los segmentos del Grupo del ejercicio 2024

E:;ﬁlgn:gnsolldado de resultados por sgcl:?::irty 1SV PTS VAR Ofét;lll;\;ode Total

Importe neto de la cifra de negocios 11.548.261 5.240.122 3.091.323 7.521.908 181.298 27.582.911
Trabajos realizados por el grupo para su activo 28.928 302.259 61.561 72.662 52.467 517.877
Otros ingresos de explotacion 37.352 138.574 37.991 101.749 27.319 342985
Aprovisionamientos (7.458.897) (354.920) (152.275) (2.125.502) (188)  (10.091.781)
Gastos de personal (2.5657.603)  (2.498.084) (1.583.311) (3.437.618)  (2.063.225) (12.139.840)
Otros gastos de explotacién (905.695) (485.405) (95.705) (461.305)  (1.027.059) (2.975.169)
Amortizacion del inmovilizado - - - - (1.805.883) (1.805.883)
E}ﬁﬁgcﬁ)irzc;é/gesultado por enajenaciones del _ ~ _ ~ 7649 7649
Otros resultados (3.836) 4513 (144) (1.455) (5.467) (6.389)

RESULTADO DE EXPLOTACION
RESULTADO FINANCIERO

Participacion en beneficios (pérdidas) de

sociedades puestas en equivalencia.
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
Impuestos sobre beneficios

RESULTADO CONSOLIDADO DEL
EJERCICIO

688.510 2.347.059 1.359.440 1.670.439  (4.633.089) 1.432.360
(592.294) (592.294)

- - - - 459.501

459.501

688.510 2.347.059 1.359.440 1.670.439 (4.765.882) 1.299.567

- - - - (165.116)

(165.116)

688.511 2.377.101 1.395.170 1.993.909  (4.930.998) 1.134.451
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A continuacién, se presenta informacién operativa relativa a los segmentos de negocio del Grupo del ejercicio

2023:

E:;a':‘i:nignsolidado de resultados por s(e?j:?:?irt-y ISV PTS VAR Oféirsode Total
Importe neto de la cifra de negocios 8.380.968 4.793.904 3.080.141 6.018.404 132952  22.406.369
Trabajos realizados por el grupo para su activo 77.922 338.927 66.715 66.974 86.968 637.506
Otros ingresos de explotacion 97.881 79.156 76.033 85.383 227.789 566.242
Aprovisionamientos (5.393.980) (396.656) (153.473) (1.371.091) (92.543)  (7.407.743)
Gastos de personal (2.552944) (2.354.803) (1.662.428) (2.672.031)  (1.895.759)  (11.137.965)
Otros gastos de explotacion (1.055.403) (566.246) (126.690) (489.140) (783.213)  (3.020.692)
Amortizacién del inmovilizado - - - - (1.627.547) (1.627.547)
Deterioro y resultado por enajenaciones del - - - - 20.486 20.486
inmovilizado

Otros resultados (19.569) (3.480) (294) (10.668) 35.409 1.398
RESULTADO DE EXPLOTACION (465.125) 1.890.802 1.280.003 1.627.831 (3.895.457) 438.055
RESULTADO FINANCIERO - - = o (576.137) (576.137)
Pariipaciénen beneficos (pérdidas) e : : : - amom  4zsors
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (465.125) 1.890.802 1.280.003 1.627.831 (4.042.666) 290.846
Impuestos sobre beneficios - - - - (118.030) (118.030)
il didllsle g lade i u = (465.125)  1.890.802  1.280.003  1.627.831 (4.160.696) 172.816

DE OPERACIONES CONTINUADAS

Independent Software Vendors (ISV): agrupa los negocios cuyo core soluciones propias de optimizacion. Este
segmento opera las marcas de FAMA, CheckingPlan y Escena Online. Su actividad se centra en Espafia, aunque
en la actualidad esta desarrollando una proceso de internacionalizacién.

Value-Added Reseller (VAR): agrupa los Negocios cuyo core se centra en torno a soluciones de terceros,
aportando un valor diferencial instrumentado en la adaptaciéon y personalizacién de la herramienta. Este
segmento opera las marcas de Ekamat, Conpas y actividad se desarrolla principalmente en Espafia.

Professional Technology Services (PTS): agrupa los Negocios de desarrollo de soluciones a medida siendo su
ambito de actividad Espana y operando la marca 480:DEV.

Cibersecurity: este segmento agrupa las soluciones propias y de terceros de ciberseguridad comercializadas
por el Grupo bajo la marca de SOFISTIC. Destaca su presencia en América Latina y Espafia.

El segmento de Oficina de Grupo engloba la totalidad de los servicios centrales del Grupo, como direccion,
administracion y finanzas, recursos humanos, comunicacién o seguridad.

En la Nota 17 se detallan las ventas por mercado geogréfico de cada uno de los segmentos en los que el Grupo
clasifica su actividad.

El Grupo no dispone de informacién relativa a los ingresos de las actividades ordinarias procedentes de clientes
externos por cada productos y servicio o grupo de productos y servicios.

20. Beneficio / Pérdida por accion

A continuacioén, se presenta el detalle del promedio ponderado de acciones disponibles y diluidas a 31 de
diciembre de 2024 y 2023:
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2024 2023
Acciones Promedio  Acciones b pogio  Acciones
Acciones emitidas 2.732.362 2.732.362 2.732.362 2.732.362
Acciones propias (52.996) (67.822) (36.634) (38.169)
Total acciones basicas 2.679.367 2.664.540 2.695.728 2.694.193
Instrumentos financieros relacionados convertibles 177.506 181.045 172.031 173.967
Total acciones diluidas 2.856.872 2.845.585 2.867.759 2.868.160

El factor dilusivo se corresponde con el efecto de la emisién de obligaciones no garantizadas convertibles en
acciones de la Sociedad dominante (Nota 13).

A continuacion, se presenta detalle del beneficio / (pérdida) basico por accién de los ejercicios 2024 y 2023:

) » 2024 2023
Ganancias por accion L. - . . oo
Basicas Diluidas Basicas Diluidas
Procedentes de operaciones continuadas 0,42 0,40 0,06 0,06
Ganancias por accion 0,42 0,43 0,06 0,06

Como se indica en la nota 28, el Consejo de Administracién de Soluciones Cuatroochenta, S.A. ha acordado
convocar una Junta General de Socios a celebrar el 23 de abril de 2025 en la que esté previsto que se apruebe
la emisién de obligaciones no garantizadas y convertibles en acciones de la sociedad Dominante. En el caso de
conversion de las acciones, el total de acciones diluidas a 31 de diciembre de 2024 ascenderia a 2.967.984
acciones y la ganancia por accién diluida ascenderia a 0,38 euros por accién.

21. Resultados por enajenaciones y cambios de control de participaciones
consolidadas

Durante el ejercicio 2024, se ha liquidado la sociedad multigrupo Cuatroochenta S.A. de Panama. Como
consecuencia de la liquidacion, se revierte el deterioro sobre los créditos concedidos, y se cancelan los mismo:

2024
Cancelacién préstamos (71.287)
Reversion del deterioro 71.287

Total -

La salida del perimetro de consolidacién de Cuatroochenta S.A. no ha tenido ningun impacto en los Estados
Financieros Consolidados del Grupo.

Durante el ejercicio 2023, se liquidé la sociedad Cuatroochenta Latam, SAS. Consecuencia de la liquidacién, se
dio de baja el fondo de comercio por importe de 32.496 euros y cuyo gasto aparece registrado en el capitulo
"Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros” del Estado consolidado de resultados.

22. Moneda extranjera

El desglose de los elementos de activo y pasivo en moneda extranjera, expresados en su contravalor en euros
a 31 de diciembre de 2024, es el siguiente:
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Activo usb COP Total
Inmovilizado intangible - 10.039 10.039
Inmovilizado material 117.716 111.058 228.774
Inversiones financieras a largo plazo 302.343 - 302.343
Activos por impuesto diferido 54.622 80.159 134.781
Existencias 4.287 633 4.920
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 3.777.609 1183.175 4.960.784
Inversiones financieras a corto plazo 483 - 483
Periodificaciones 3.485.696 949.788 4.435.484
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 2.603.948 310.797  2914.745
Total 10.346.705 2.645.649 12.992.353
Pasivo

Deudas a largo plazo 44153 - 44153
Deudas a corto plazo 7772 1.606 9.378
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 3.347.213 1185.263 4.532.476
Periodificaciones a corto plazo 6.841.281 1251468 8.092.748
Total 10.240.418 2.438.338 12.678.756

a 31 de diciembre de 2023, es el siguiente:

Activo usb CoP Total
Inmovilizado intangible - 13.597 13.597
Inmovilizado material 133.715 21.199 154914
Inversiones financieras a largo plazo 54.334 - 54334
Existencias 13.016 432 13.448
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 904.390 815.542 1.719.932
Inversiones financieras a corto plazo 456 - 456
Periodificaciones 1.064.100 991.183 2.055.283
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 621.014 70.928 691.942
Total 2.791.025 1.912.881 4.703.906
Pasivo

Deudas a largo plazo 52.050 - 52.050
Deudas a corto plazo 9782 1.670 11.452
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 929.615 473.507 1.403.122
Periodificaciones a corto plazo 2.113.848 1.243.41 3.357.259
Total 3.105.295 1.718.588  4.823.883

Los importes correspondientes a compras y ventas, asi como a servicios prestados y recibidos, denominados
en moneda extranjera, expresados en su contravalor en euros a 31 de diciembre de 2024, son los siguientes:

Estado consolidado de resultados uUsD COP Total

Importe neto de la cifra de negocios 8.204.668 3.957.001 12.161.669
Otros ingresos de explotacion 21.508 20.767 42275
Aprovisionamientos (5.079.762) (2.735.358) (7.815.120)
Gastos de personal (1.200.750)  (630.024) (1.830.774)
Otros gastos de explotacion (1.621.125) (559.503) (2.180.628)
Amortizacién del inmovilizado (32.261) (12.398) (44.659)
Otros resultados (294) (2.544) (2.839)
Resultado financiero (2.928) 3.552 624
Total 289.056 1.872 290.928
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Los importes correspondientes a compras y ventas, asi como a servicios prestados y recibidos, denominados
en moneda extranjera, expresados en su contravalor en euros a 31 de diciembre de 2023, son los siguientes:

Estado consolidado de resultados uUsD COoP Total
Importe neto de la cifra de negocios 4.866.565 2.761.393 7.627.958
Otros ingresos de explotacion 119.229 16.132 135.361
Aprovisionamientos (3.220.523) (1.823.280) (5.043.803)
Gastos de personal (1.112.711) (637.701) (1.750.412)
Otros gastos de explotacion (987.603) (390.674)  (1.378.277)
Amortizacioén del inmovilizado (26.482) (4.994) (31.476)
Otros resultados (2.024) 26.370 24.346
Resultado financiero (18.920) 256 (18.664)
Total (382.469) (52.499) (434.968)

23. Compensacion de créditos

Se detallan continuacién los pagos basados en instrumentos de patrimonio realizados en el ejercicio 2024.

Descripcion del acuerdo Instrumento de patrimonio empleado Beneficiario Importe
Remuneracién variable empleados ~ Acciones de Soluciones Cuatroochenta S.A.  Empleados Cuatroochenta 19.416

El crédito que trabajadores de la compafiia ostentan frente a la Sociedad asciende a un importe de 16.416 euros
y deriva de la retribuciéon variable devengada en diciembre de 2023, se ha cancelado mediante la entrega de
2.115 acciones, a una valoracién de 9,18 euros por accién.

24. Subvenciones

El detalle de las subvenciones imputadas en el Estado consolidado de resultados en el ejercicio 2024 son las

siguientes:
. Imputado a .
Ao 2 . S Importe total Pendiente
T Organo/Entidad concedente Finalidad e e resultados del Imputar
ejercicio

2022 Ministerio de Industria, Capital 113.902 21.870 61.726
Comercio y Turismo (estatal)

2022 Ministerio de Industria, Capital 104.066 10.526 48.075
Comercio y Turismo (estatal)

2024 Ministerio de Industria, Capital 84.210 18.519 73.783
Comercio y Turismo (estatal)

2023 Ministerio de Empleo y Bonificaciones 148.086 148.086 -
Seguridad Social (estatal)

2024 Instituto Nacional de Explotacion 1.566 1.566 -
Ciberseguridad de Espafia

2024 European Union Intellectual Explotacién 637 297 -
Property Office

2024 Ministerio de Industria, Explotacion 23.519 23.519 -
Comercio y Turismo (estatal)

2024 European Union Intellectual Explotacién 963 964 -
Property Office

Total 476.949 225.347 183.584

El detalle de las subvenciones imputadas en el Estado consolidado de resultados en el ejercicio 2023 son las

siguientes:
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Imputado a

Ao . S Importe total Pendiente
e Organo/Entidad concedente Finalidad e e res:.ltaqo_s del Imputar
jercicio
Ministerio de Industria, .
2022 Comercio y Turismo (estatal) Capital 113.902 14.873 84.264
Ministerio de Industria, ]
2022 Comercio y Turismo (estatal) Capital 104.066 46.698 72130
Ministerio de Industria, I -
2022 Comercio y Turismo (estatal) Explotacion 104.591 104.591
Ministerio de Empleo y or _
2023 Seguridad Social (estatal) Bonificaciones 33.420 147.730
Ministerio de Industria, (2 _
2023 Comercio y Turismo (estatal) Explotacion 164.108 164.108
2022 IVACE (autonémico) Explotacion - (5.626) -
2023 IVACE (autonémico) Explotacion 13.140 13.140 -
2023 Xunta Galicia Contratacion 6.000 6.000 -
Total 539.227 491.514 156.394

A continuacién, se presenta el detalle del movimiento del epigrafe “Pasivos por subvenciones” del Estado
consolidado de situacién financiera:

Valores brutos 2024 2023
Saldo inicial 156.394 321.559
Altas 258.981 331.975
Bajas (devoluciones) (6.444) (5.626)
Imputado a resultados (225.347) (491.514)
Saldo final 183.584 153.394

25. Operaciones con partes vinculadas

A continuacién, se muestra detalle de partes vinculadas con las que se han realizado transacciones o se
mantienen saldos en los ejercicios 2024 y 2023:

Sociedad Tipo de vinculacién
Ciudadanos Digitales, S.L. (*) Control conjunto
Pavabits, S.L. Control conjunto
Blast Off Partners, S.L. Empresa asociada
Asociacién de Empresas Tecnoldgicas de Castellén Otra parte vinculada
Gimeno111 Estudio de Comunicacién, S.L. Otra parte vinculada
Cristina Rios Ripolles Otra parte vinculada
Steppenwolf S.L. Otra parte vinculada
Company Legal Partners S.L.P. Otra parte vinculada
Elena Company Ripolles Otra parte vinculada
Sergio Aguado Gonzélez Miembro érgano de administracion
Alfredo Cebrian Fuertes Miembro érgano de administracion
Alfonso Martinez Vicente Miembro érgano de administracion
Santiago Gimeno Piquer Miembro érgano de administracion
Vicente Montesinos Contreras Miembro érgano de administraciéon
Javier Rillo Sebastian Miembro érgano de administracion
Carlos Ochoa Arribas Miembro érgano de administracién

(*) Liquidada durante el ejercicio 2023

(**) Liquidada durante el ejercicio 2024
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Operaciones con partes vinculadas

A continuacién, se muestra detalle de las operaciones realizadas con partes vinculadas en el ejercicio 2024

Prestacion de servicios 1451 - 247 82.031 -
Recepcion de servicios (57.614) - - (1.780) (414.960)
Beneficios procedentes empresas _ _ _ 647673 _

puestas en equivalencia

A continuacién, se muestra detalle de las operaciones realizadas con partes vinculadas en el ejercicio 2023:

Prestacion de servicios 720 - 158 54.386 140
Recepcidn de servicios (550) - - (1.846) (418.178)

Beneficios procedentes de _ 9.324 _ ~ ~
participaciones a largo plazo :

Pérdidas procedentes fondo de
comercio

Pérdidas procedentes empresas _ _ _ (900) _
puestas en equivalencia

Intereses de deudas - - - - (14.380)

- (32.496) - - -

La politica de precios seguida en la totalidad de transacciones realizadas durante el ejercicio obedece a la
aplicacién del valor normal de mercado, de acuerdo con el articulo 16 de la Ley del Impuesto sobre Sociedades,
cuya documentacién soporte se encuentra en los archivos de la Sociedad.

Saldos con partes vinculadas

El detalle de los saldos del Estado consolidado de situacién financiera con partes vinculadas al 31 de diciembre
de 2024 es el siguiente:

ACTIVO NO CORRIENTE

Inversiones financieras a largo plazo 6.400 - 2.392.360 12.834
ACTIVO CORRIENTE

Inversiones financieras a corto plazo - 5.844 - -
Partes relacionadas deudoras 86 - - -
PASIVO CORRIENTE

Partes relacionadas acreedoras 550 - - -

El detalle de los saldos del Estado consolidado de situacién financiera con partes vinculadas al 31 de diciembre
de 2023 es el siguiente:
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Miembros 6rganos

Saldos con partes vinculadas o\,‘;:‘?u‘l’:gzs a:rer:’isrgrs‘tarla;iaé‘?ey Control conjunto E:(;g:ae;:z
ACTIVO NO CORRIENTE

Inversiones financieras a largo plazo 6.400 - 2.016.016 13.047
ACTIVO CORRIENTE

Inversiones financieras a corto plazo - 5.844 - -
Partes relacionadas deudoras - - 3.001 -
PASIVO CORRIENTE

Partes relacionadas acreedoras 550 - - -

Conforme a lo dispuesto en el apartado cuatro del articulo 12 de los estatutos sociales, el cargo de
administrador es retribuido y su sistema de retribucién estard compuesto por los siguientes conceptos:

una asignacion fija;
una retribucién en especie;

una retribucién variable, que se determinara en funcién del resultado neto del grupo de sociedades del
que la Sociedad es entidad dominante.

No obstante, todo lo anterior se entiende a salvo de cualquier otra retribucidn que, por prestaciones distintas a
las propias del cargo de administrador, como puede ser una relacién laboral -comun o especial de alta direccién,
pueda percibir la persona que ostente dicho cargo.

Las remuneraciones devengadas durante el ejercicio 2024 por el conjunto de miembros del Consejo han
ascendido a 414.960 (408.878 euros en el ejercicio 2023). El detalle es el siguiente:

Los Consejeros Delegados mantienen formalizados sendos contratos con la Sociedad en virtud de los
cuales han percibido 170.452 euros en el ejercicio 2024 (170.201 euros en el ejercicio 2023), en su
condicién de tales. En virtud de los acuerdos adoptados por la Junta General y por el Consejo de
Administracién de fecha 14 de noviembre de 2022, para los ejercicios 2023 y siguientes la retribucién
para cada Consejero Delegado se fijé en 85.000 euros.

Los Consejeros que, a su vez, mantienen una relacion laboral con la Sociedad, percibieron las
siguientes cantidades: 185.577 euros en el ejercicio 2024 (168.966 euros en el ejercicio 2023).

Los Consejeros independientes, han percibido las siguientes cantidades: 29.613 euros en 2024
(43.905 euros en el ejercicio 2023).

Las remuneraciones percibidas por miembros del consejo en concepto de prestacién de servicios
profesionales 25.806 euros en el ejercicio 2024 (mismo importe en el ejercicio 2023).

Durante los ejercicios 2024 y 2023 las funciones propias de la alta direcciéon de la Sociedad han sido
desarrolladas por su Organo de Administracion.

No existen anticipos ni créditos concedidos a los miembros del consejo de Administracién, ni al personal de
alta direccidén de las Sociedades del Grupo.

Los miembros del Consejo de Administracion de la Sociedad y las personas vinculadas a los mismos a que se refiere
el articulo 231 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital no han comunicado situaciones de conflicto,
directo o indirecto, que pudieran tener con el interés de la Sociedad. Asimismo, manifiestan no tener cargos o
participaciones en sociedades con el mismo, andlogo o complementario género de actividad al que constituye el
objeto social de las Sociedades del Grupo.
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No existen operaciones con partes vinculadas no efectuadas en condiciones normales de mercado.

26. Otra informacioén

El nUmero medio de personas empleado durante el ejercicio 2024, distribuido por sexos y categoria, es el

siguiente:
N° medio de N° medio de Personal a 31-12-2024
Categoria profesional empleados empleados con .
totales discapacidad Hombres Mujeres
Ingenieros y técnicos 197 2 143 62
Administrativos 63 1 31 37
Personal de venta y distribucién 27 - 1 19
Miembros del Consejo 5 - 5 1
Total 292 3 190 119

El nimero medio de personas empleado durante el ejercicio 2023, distribuido por sexos y categoria, es el

siguiente:
N° medio de N° medio de Personal a 31-12-2023
Categoria profesional empleados empleados con .
totales discapacidad Hombres Mujeres
Ingenieros y técnicos 194 2 140 59
Administrativos 59 1 29 34
Personal de venta y distribucion 27 - 10 19
Miembros del Consejo 5 - 5 1
Total 285 3 184 113

La distribucion por sexos de los miembros del 6rgano de administracion al 31 de diciembre de 2024 y 2023 es
la siguiente:

Personal a 31-12-2024  Personal a 31-12-2023

Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Consejo de administracion 8 1 8 -

A continuacién, se muestra el detalle de las personas empleadas a 31 de diciembre de 2024 y 2023, segregando
por sexo y tipo de contrato:

Personal a 31-12-2024 Personal a 31-12-2023

Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Fijos 180 106 179 90
No fijos 4 7 1 1

27. Honorarios de auditores de cuentas

Los honorarios devengados durante el ejercicio por Grant Thornton S.L. por los servicios de auditoria de cuentas
y por otros servicios de verificacién ascendieron a 60.141 euros y por Grant Thornton Audit Panam4, S.A. 11.800
dolares americanos (61.590 euros en el ejercicio 2023). Los honorarios correspondientes a otros servicios
ascendieron a 10.301 euros en el ejercicio 2024 (11.453 euros en el ejercicio 2023).

28. Hechos posteriores al cierre

Con fecha 17 de marzo de 2025, el Consejo de Administracion de Soluciones Cuatroochenta, S.A. ha acordado
convocar una Junta General de Socios a celebrar el 23 de abril de 2025 en la que esté previsto que se apruebe
la emisién de obligaciones no garantizadas y no subordinadas convertibles a suscribir integramente por Eiffel
Investment Group SAS (en adelante Eiffel). El acuerdo de financiacién supone la primera entrada en
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Cuatroochenta de un inversor institucional extranjero con méas de 7.000 millones de activos bajo gestién, con
un precio de conversién un 31% superior al precio al que cotiza la Sociedad el dia de su rdbrica.

El importe total de las obligaciones no garantizadas y no subordinadas convertibles en acciones asciende a
2.000.016 euros, con un precio de conversién de 18 euros por accién y un vencimiento de 4 afos a contar
desde el momento de la emision.

El tipo de interés anual asociado a las obligaciones es del 4%. Adicionalmente existe una prima de no conversién
(tipo de interés anual capitalizable) del 5% que se aplicara en caso de no conversion de los bonos en acciones
de la Sociedad siempre y cuando el precio de la accidn se sitle por debajo del precio de conversion.

Eiffel Investment Group SAS dispone de la posibilidad de convertir los bonos en acciones desde el momento
de la suscripcién de estos al precio de conversién mencionado. Adicionalmente, Soluciones Cuatroochenta,
S.A. puede solicitar la conversién de los bonos en acciones al precio de conversién o en su caso la amortizacion
de las obligaciones una vez transcurridos 12 meses desde la fecha de suscripcion.

Hasta la fecha de formulacion de las presentes Cuentas Anuales Consolidadas no se ha puesto de manifiesto
ningln hecho adicional a los descritos en la presente nota que pudiera afectar significativamente a las
presentes Cuentas Anuales Consolidadas.
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FORMULACION DE CUENTAS ANUALES POR EL ORGANO DE
ADMINISTRACION

El Consejo de Administracién de la sociedad Soluciones Cuatroochenta, S.A. en fecha 28 de marzo de 2025,y
en cumplimiento de los requisitos establecidos en el articulo 253 de la Ley de Sociedades de Capital y del
articulo 37 del Cédigo de Comercio, procede a formular las Cuentas Anuales Consolidadas del ejercicio anual
terminado el 31 de diciembre de 2024, los cuales vienen constituidos por los documentos anexos que preceden

a este escrito.

MONTESINOS CONTRERAS, VICENTE CEBRIAN FUERTES, ALFREDO
en calidad de Presidenie en calidad de Consejero Delegado
AGUADO GONZALEZ, SERGIO OCHOA ARRIBAS, CARLOS
en calidad de Conggjero Delegado en calidad dg Sggretario Zonsejero

GIMENO PIQUER, MIGUEL SANTIAGO MARTINEZ VICENTE, ALFONSO ANTONIO
W en calidad tle Consejero
— ~ |
e
PASTOR MARTINEZ, MANUEL RILLO SEBASTIAN, JAVIER
en cali j en calidad de Cons€jero

FERNANDEZ-TRAPA DIAS-OBREGON, VERONICA
MARIA

v en ca|j1dad de Consejera
v g i‘ — f E >
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1. Introduccién

Soluciones Cuatroochenta, S.A. y sus sociedades dependientes -en adelante, el Grupo o Cuatroochenta-, confi-
guran un grupo empresarial referente en el disefo, desarrollo e implantacion de soluciones cloud orientadas a
mejorar el rendimiento y los resultados de las organizaciones, tanto en Espafia como en Latinoamérica. Servicios
y productos lideres en segmentos como el facility services o la ciberseguridad, han llevado a la compariia a con-
vertirse en un socio tecnolégico solvente en 16 paises a través de sus oficinas con equipo propio (309 personas
a 31 de diciembre de 2024 en Castellon, Barcelona, Madrid, Valencia, Burgos, Mélaga, Lugo, Panamd, Bogota (Co-
lombia), Santo Domingo (Republica Dominicana) y San José (Costa Rica).

A continuacion, se presenta detalle de estructura societaria del Grupo vigente a 31 de diciembre de 2024

— 100% — Asintec Gestion, SL

[— 20% — Sofistic, SA. (Panama)

— 100% — Iris Ekamat, S.LLL

— 100% — Sofistic, SAS. (Colombia)

|— 100% — Fama Systems, SAU.
Soluciones Cuataroochenta, SA  [—— 100% — mmﬂ:;‘ni:nii?gtzittrente

— 100% — Cloud Factory, SLU.

[— 100% — 480 Sofistic Corp.

- 100% — Sofistic, SA (Costa Rica)

— 100% = Cuatroochenta Sofistic México, SA.

[— 100% = Cuatroochenta Sofistic Ecuador, SA.

— 49% — Blast Off Partners, S.L

— 50% — Pavabits, S.L [— 100% —  Matrix Development System, SA

Durante el afio 2024, el perimetro del Grupo se ha modificado con la liquidacién de la sociedad panamefia Cua-
troochenta, S.A. Durante el ejercicio 2023, se constituyeron las sociedades Cuatroochenta Sofistic México, S.A. y Cua-
troochenta Sofistic Ecuador, S.A. y se liquidaron las sociedades Ciudadanos Digitales, S.L. y Cuatroochenta Latam,
SAS., participadas al 50% y 100% respectivamente.

El Grupo, en la préactica, opera en cuatro segmentos o unidades de negocio diferenciadas por el tipo de actividad
desarrollada y una unidad de estructura que presta servicio a las unidades de negocio.

Cada una de estas unidades, dispone de un director y de comités responsables de convertir las directrices estra-
tégicas del Grupo y de la alta direccién en acciones concretas.
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Independent Software Vendors (ISV):

Este segmento agrupa todas las soluciones de optimizacion propias diferentes a las soluciones de ciberseguridad.
Las soluciones enmarcadas en este segmento se centran en la gestidn de activos, gestion de servicio y soluciones
para la comercializacidn de entradas.

Dentro de esta unidad, se pueden diferenciar diferentes verticales o lineas en funcidn de las actividades desarro-
lladas por cada uno de estos:

FAMA: plataforma para la gestién integral de activos e infraestructuras orientada a la optimizacién de las
empresas y administraciones publicas. Solucidén de Software propia que se comercializa bajo modelos
SAAS (Software as a Service).

ChekingPlan: plataforma inteligente para la gestion de servicios que garantiza la productividad y traza-
bilidad de los procesos en la empresa. Solucién de Software propia que se comercializa bajo modelos
SAAS.

Escena Online: plataforma de ticketing para eventos y control de aforos personalizable y transparente.
Permite eliminar intervenciones y reducir costes y comisiones de transaccidn, facilitando la gestion de
los eventos.

Value-Added Reseller (VAR):

Este segmento agrupa todas las soluciones de optimizacion de terceros diferentes a las soluciones de cibersegu-
ridad, aportando un valor diferencia instrumentado en una capa de personalizacién y adaptacion a problematica
y caracteristicas del cliente.

Dentro de esta unidad, se pueden diferenciar diferentes verticales o lineas en funcion de las actividades desarro-
lladas por cada uno de estos:

Ekamat: érea especializada en la implantacién de ERP, partner gold de Microsoft con amplia experiencia
y con verticales especificos propios para el sector de la distribucion y el textil.

Conpas (CRM): area especializada en la implantacion y desarrollo de soluciones de la suite de ZOHO,
especialmente las soluciones CRM (Costumer Management Relationship). Partner premium y reconocido
como uno de los mejores partners de Europa.

Professional Technology Services (PTS):

Este segmento agrupa el negocio de desarrollo de soluciones a medida. Cuando un cliente dispone de una pro-
blematica concreta que no se puede solventar con alguna herramienta preexistente en el mercado, se desarrolla
una solucién a medida. El Grupo opera este segmento bajo la marca 480:DEV.

Cibersecurity:

Unidad del Grupo especializada en la gestién de la ciberseguridad -que opera bajo la marca Sofistic-, mediante
soluciones propias y de terceros, operando en sectores como instituciones financieras e infraestructuras criticas,
como aeropuertos y aerolineas, empresas de energia y otros entornos de alta sensibilidad.

Dentro de la unidad, se pueden diferenciar diferentes lineas de negocio en funcién del dmbito geografico de ope-
racion, destacando por tamario Panama, Colombia, Costa Rica y Espafia.

Ademas de comercializar servicios como el MDR, asi como productos propios como UareSafe, Sofistic se ha con-
solidado como partner de referencia de los principales fabricantes de software de ciberseguridad, tales como
Darktrace, Crowdstrike, Exabeam o Microsoft.
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2. Cotizacion en el BME Growth

Soluciones Cuatroochenta, S.A., matriz del Grupo Cuatroochenta, se incorporé el 22 de octubre de 2020 al BME
Growth.

Durante el ejercicio 2024 la cotizacion de Cuatroochenta ha presentado una evolucién positiva. El precio de la
accioén ha pasado de 7,00 euros por accidn a cierre del ejercicio 2023 a 11,10 euros por accién a 31 de diciembre
de 2024, lo que supone un aumento del 59%. En el mismo periodo, el indice de referencia del BME Growth -el
IBEX Growth 15-, ha registrado un descenso del 25%.

La buena evolucion y mejor desempeno respecto al indice de referencia del precio de la accién, no refleja la evo-
lucién financiera de Cuatroochenta, que desde el ejercicio 2020 -afio en el que Cuatroochenta empieza a cotizar
a un precio de 9,35 euros por accidn-, y hasta el cierre del ejercicio 2024, ha incrementado sus ventas proforma
enun 135% y su EBITDA proforma en un 149%. Sin embargo, la acciéon ha registrado un incremento del precio del
19%.

En lo que respecta al volumen de negociacién de la accién, en el afio 2024 se han registrado transacciones por
importe agregado de 2.253.853 euros, lo que representa un incremento del 48% respecto del volumen registrado
en el mismo periodo del ejercicio 2023 (1.521.078 euros). La tendencia registrada en el volumen de negociacion
de la accion de Cuatroochenta, mejora la registrada por los mercados bursatiles nacionales, que durante el ejer-
cicio 2024 han registrado un incremento del 6% en el volumen de negociacién respecto del volumen registrado
en 2023.

3. Evolucién del Capital Social

Al cierre del ejercicio 2024 la estructura accionarial de Soluciones Cuatroochenta, S.A., sociedad dominante del
Grupo Cuatroochenta, es la siguiente:

Participaciéon Participacion

Accionista directa indirecta
Family Office de la familia Montesinos (a través ~ 18 62%
de World Wide Networks, S.L. y Moncon, S.A.) e
World Wide Networks, S.L. 18,39% -
Alfredo Raul Cebrian Fuertes 16,82% -
Sergio Aguado Gonzélez 16,72% -
Multiactividades Reunidas, S.L. (Grupo Pavasal) 6,29% -

4. Consejo de Administracion

A la fecha del presente Informe de gestién consolidado, el Consejo de Administraciéon de Soluciones Cua-
troochenta, S.A., sociedad cabecera del Grupo Cuatroochenta, estd formado por los siguientes miembros:

Consejero Cargo Carscter Fecha nombra-

miento
D. Vicente Montesinos Contreras Presidente Dominical 19-06-2018
D. Alfredo Raul Cebrian Fuertes Consejero Delegado Ejecutivo 19-06-2018
D. Sergio Aguado Gonzélez Consejero Delegado Ejecutivo 19-06-2018
D. Miguel Santiago Gimeno Piquer Vocal Ejecutivo 19-06-2018
D. Alfonso Antonio Martinez Vicente Vocal Ejecutivo 19-06-2018
D. Manuel Pastor Martinez Vocal Dominical 25-06-2019
D. Javier Rillo Sebastian Vocal Ejecutivo 25-04-2024
DAa. Verdnica Maria Fernandez-Trapa Diaz-Obregon Vocal Independiente 25-04-2024
D. Carlos Ochoa Arribas Secretario Consejero Independiente 18-11-2019
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5. Anadlisis cuenta de Pérdidas y Ganancias

A continuacion, se presenta el Estado consolidado de resultados del ejercicio 2024

2024 2023
Euros Porc:en- Euros Porc.en-
taje taje
Importe neto de la cifra de negocios 27.582.91 100% 22.406.369 100%
Ventas 14.209.796 52% 10.702.463 48%
Prestacion de servicios 13.373.115 48% 11.703.906 52%
Trabajos realizados por el Grupo para su activo 517.877 2% 637.506 3%
Otros ingresos de explotacion 342985 1% 566.242 3%
Aprovisionamientos (10.091.781) -37% (7.407.743) -33%
Gastos de personal (12.139.840) -44% (11.137.965) -50%
Sueldos, salarios y asimilados (9.558.928) -35% (8.801.627) -39%
Cargas sociales (2.580.913) -9% (2.336.338) -10%
Otros gastos de explotacion (2.975.169) -11% (3.020.692) -13%
Pérdidas, deterioro y variacion de provisiones por operaciones comerciales (4.859) 0%  (172.588) -1%
Variacion de provisiones por pérdida esperada 6.343 0% 21.503 0%
Otros gastos de gestién corriente (2.976.654) -11% (2.869.606) -13%
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 7.649 0% 20.486 0%
Otros resultados (6.389) 0% 1.398 0%
EBITDA 3.238.243 12% 2.065.602 9%
Amortizacion del inmovilizado (1.805.883) -7% (1.627.547) -7%
RESULTADO DE EXPLOTACION 1.432.360 5% 438.055 2%
RESULTADO FINANCIERO (592.294) -2% (576.137) -3%
Participacion en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia 459,501 2% 428,928 2%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 1.299.567 5% 290.846 1%
Impuesto sobre beneficios (165.116) -1%  (118.030) -1%
RESULTADO DEL EJERCICIO. OPERACIONES CONTINUADAS 1.134.452 4% 172.816 1%
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 1.134.452 4% 172.816 1%

En consecuencia, durante el ejercicio 2024, el “Importe neto de la cifra de negocios” se ha incrementado organi-
camente en 5.176.542 euros respecto al registrado en el ejercicio 2023. Este crecimiento supone un incremento
del 23% respecto de las ventas registradas en el ejercicio 2023.

En el crecimiento registrado por el Grupo, destaca especialmente el registrado por el segmento Cibersecurity
(unidad que opera bajo la marca de Sofistic), que en el ejercicio 2024 ha logrado un crecimiento organico del 38%.

A continuacion, se muestra el detalle del “Importe neto de la cifra de negocio” por unidad de negocio de los ejer-
cicios 2024 y 2023:

Importe neto de la cifra de negocio Cibersecurity ISV VAS VAR Ofcl;rsode Total
Afio 2024 11.548261 5.240.122 3.091.323  7.521908 181.298 27.582.911
Afo 2023 8.380.968 4.793904  3.080.141 6.018.404 132952 22.406.369
Incremento 38% 9% 0% 25% 36% 23%

En el ejercicio 2024, el peso relativo del epigrafe “Aprovisionamientos” respecto del “Importe neto de la cifra de
negocio” se ha incrementado como consecuencia del mayor crecimiento de la unidad Sofistic, en donde parte relevante
de la actividad operativa consiste en la reventa de licencias de terceros.
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En el ejercicio 2024, los epigrafes “Otros gastos de explotacion” y “Gastos de personal” han reducido su peso relativo
respecto del “Importe neto de la cifra de negocio” como consecuencia de la generacién de economias de escala por la
suficiencia de la estructura de Cuatroochenta para el crecimiento esperado, por la generaciéon de sinérgias entre las
diferentes unidades que componen Cuatroochenta y por la mejora y simplificacién de algunos procedimientos
operativos.

Como consecuencia de la evolucién de los ingresos y gastos anteriormente descrita, en el gjercicio 2024, el EBI-
TDA del Grupo ha ascendido 3.238.243 euros (2.065.601 euros en el gjercicio 2023) incrementandose un 57%.

6. Analisis Balance de Situacion consolidado

A continuacion, se presenta el Estado consolidado de situacion financiera del ejercicio 2023:

31-12-2024 31-12-2023

Euros Porcentaje Euros Porcentaje

ACTIVO NO CORRIENTE 20.397.994 100% 20.112.044 65%
Fondo de comercio de consolidacion 8.257.506 40%  8.257.506 27%
Inmovilizado intangible 6.730.059 33%  7.362.429 24%
Derechos de uso por activos en arrendamiento 781234 4% 784.998 3%
Inmovilizado material 1.025.827 5% 833.418 3%
Inversiones en empresas asociadas 2.217.022 1%  2.029.062 7%
Inversiones financieras a largo plazo 936.634 5% 559.739 2%
Activos por impuesto diferido 449711 2% 284.892 1%
ACTIVO CORRIENTE 18.707.808 92% 10.753.678 35%
Existencias 24.885 0% 37.008 0%
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 10.047.421 49% 5.815.537 19%
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 9.694.491 48%  5.145.095 17%
Activos por impuesto corriente 325147 2% 112.353 0%
Otros deudores 27.784 0% 558.088 2%
Partes relacionadas deudoras 86 0% 3.001 0%
Inversiones financieras a corto plazo 109.809 1% 164.424 1%
Gastos anticipados 4957133 24% 2.567.190 8%
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 3.568.560 17% 2.166.518 7%
TOTAL ACTIVO 39.105.802 192% 30.865.723 100%
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31/12/2024 31/12/2023

Euros Porcentaje Euros Porcentaje

PATRIMONIO NETO 11.272.330 55% 10.416.169 34%
PASIVO NO CORRIENTE 4.968.848 24% 6.474.298 21%
Deudas a largo plazo 3.527.030 17%  4.850.571 16%
Deuda con entidades de crédito 2.920.466 14%  4.063.894 13%
Otras deudas 203.392 1% 204.417 1%
Deudas por arrendamientos financieros 403172 2% 582.260 2%
Pasivos por subvenciones 183.584 1% 156.394 1%
Pasivos por impuesto diferido 1.258.233 6% 1.467.333 5%
PASIVO CORRIENTE 22.864.624 112% 13.975.255 45%
Deudas a corto plazo 4.898.854 24%  5.028.423 16%
Deuda con entidades de crédito 1.197.539 6%  1.506.389 5%
Obligaciones convertibles 3.258.804 16% 3.131.400 10%
Otras deudas 3.539 0% 126.850 0%
Deudas por arrendamientos financieros 438972 2% 263.784 1%
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 8.702.874 43%  4.837.062 16%
Proveedores 2.692.093 13% 1.119.319 4%
Pasivos por impuesto corriente 243978 1% 67.151 0%
Otros acreedores 5.766.803 28%  3.650.592 12%
Partes relacionadas acreedores 550 0% 550 0%
Ingresos anticipados de clientes 9.262.346 45%  4.109.220 13%
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 39.105.802 192% 30.865.723 100%

En el ejercicio 2024, la principal variacion se ha producido en el epigrafe “Clientes por ventas y prestaciones de
servicios”. Durante el mes de diciembre de 2024, se ha emitido factura por importe elevado -cobrada a fecha de
formulacién-, correspondientes a obligaciones de desemperio a prestar en los préoximos cinco afios que ha pro-
vocado el incremento del saldo. El periodo medio de cobro y la morosidad no se han incrementado respecto a los
registrados en el ejercicio 2023.

En el ejercicio 2024, la principal variacién registrada se ha producido en el epigrafe “Ingresos anticipados de clien-
tes" y se corresponde parcialmente con las obligaciones de desemperio a realizar en los préoximos cinco anos
relacionadas con la factura emitida durante el mes de diciembre de 2024 e indicada en el parrafo anterior.

7. Estado de Informacién No Financiera

De acuerdo con la Ley 11/2018 de 12 de diciembre, en materia de informacién no financiera, Cuatroochenta cum-
ple con los parédmetros legalmente exigidos para la obligacion de elaborar, presentar y publicar el Estado de Infor-
macion No Financiera. Dicho Estado de Informacién Financiera se presenta en un documento separado.

8. Medio Ambiente

La actividad desarrollada por el Grupo no tiene impacto medioambiental relevante. Adicionalmente el grupo pro-
mueve politicas socialmente responsables con el medio ambiente enfocadas a disminuir el consumo de recursos
naturales. Se expone mayor detalle en el Estado de Informacién no Financiera.
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9. Riesgos

La gestidn de los riesgos financieros estéd centralizada en la direccidn financiera, la cual tiene establecidos los
mecanismos necesarios para controlar la exposicion a las variaciones en los tipos de interés y tipos de cambio, asf
como a los riesgos de crédito y liquidez. A continuacién, se indican los principales riesgos financieros que impac-
tan al Grupo:

Consecuencia de su caracter multinacional, el Grupo esta expuesto a riesgos de tipo de cambio derivados de la fluc-
tuacion de las divisas de los diferentes paises en los que opera vy la divisa funcional.

El riesgo de tipo de cambio se concentra principalmente en las ventas a paises de Latinoamérica no dolarizados
cuando no se logra un acuerdo con el cliente para llevar a cabo la transaccién econémica referenciada al délar
estadounidense. Este tipo de operaciones tiene un peso poco significativo en el conjunto del Grupo. En el ejerci-
cio 2024, el 29% de las ventas fueron realizadas en ddlares estadounidenses (21% a 31 de diciembre de 2023) y el
14% en pesos colombianos (12% a 31 de diciembre de 2023). A 31 de diciembre de 2024, el 44% de los activos
monetarios son en délares estadounidenses (23% a 31 de diciembre de 2023) y el 10% en pesos colombianos (12%
a 31 de diciembre de 2023).

Al objeto de reducir la exposicion al tipo de cambio y mitigar el riesgo, el Grupo tiene implantada una estrategia

que entre otros comprende:

Monitorizar en todo momento las fluctuaciones entre las diferentes divisas en las que opera y el saldo en
cada una de las divisas, al objeto de disponer de informacién actualizada que permita ser 4gil en la toma
de decisiones relevantes para mitigar cualquier posible impacto negativo derivado de la fluctuacién de
alguna de las divisas en las que opera.

Mantener el saldo minimo e indispensable en efectivo e inversiones en divisas, necesario para la operativa
normal, que permita minimizar los impactos en caso de fluctuacion desfavorable para los intereses del
Grupo.

Adecuar los flujos de entrada de efectivo en divisas con los flujos de salida de efectivo en divisas, pro-
duciéndose asi una cobertura natural.

El andlisis de sensibilidad de las monedas a las que el Grupo tiene una exposicion significativa muestra el poco
impacto patrimonial de las potenciales fluctuaciones negativas:

Moneda Fluctuacion  Impacto patrimonial
Ddlares (EE.UU.) 10% 14.533
Pesos (Colombia) 10% 12.900

A 31 de diciembre de 2024, el valor nominal de la deuda con coste financiero del grupo asciende a 7.309.239
euros. A dicha fecha, el 68% de la deuda con coste esta referenciada a tipos de interés fijo, estando el resto de
deuda referenciada al Euribor. Un incremento en los tipos de interés tendria un impacto limitado en los flujos de
caja del Grupo. A continuacién, se presenta detalle del impacto estimado en las fluctuaciones de los tipos de
interés en los flujos de caja del Grupo:

Variacién interés (p.b)  Impacto en flujos de caja

(100) 23.503
100 (23.503)
150 (35.255)
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Como consecuencia, la variacion en los tipos de interés tendria un impacto limitado o poco significativo durante
los préoximos doce meses en los flujos de caja del Grupo.

El riesgo de crédito corresponde al riesgo que una entidad incumpla como contraparte de un activo financiero y
provoque una pérdida al Grupo por no cumplir con su obligacion. Estan expuestos al riesgo de crédito los activos
financieros monetarios en los que la contraparte debe entregar una contraprestaciéon econémica para su cance-
lacion.

El Grupo considera que la contraparte incumple su obligacion cuando los activos financieros no son liquidados en
la forma y fecha establecidas contractualmente sin que haya causa justa o comunicacién por parte de la contra-
parte que justifique el incumplimiento contractual.

Con caracter general se mantiene la tesorerfa y activos liquidos equivalentes en entidades financieras de elevado
nivel crediticio. Asimismo, no existe una concentracion significativa del riesgo de crédito con terceros.

A 31 de diciembre de 2024, el 87% de los activos monetarios (sin considerar el efectivo), corresponden a saldos
procedentes de contratos con clientes (89% a 31 de diciembre de 2023), cuyo saldo aparece registrado en el
epigrafe "Clientes por ventas y prestacién de servicios”.

A pesar de que un cliente de forma individual representa 33% de los saldos a 31 de diciembre de 2024, este no
representa un riesgo significativo en tanto que el saldo se corresponde con la facturacién por anticipado del ser-
vicio a prestar durante los préximos 5 afios. La cartera de clientes activa del Grupo destaca por su gran diversidad
sectorial, por lo que los administradores de la Sociedad dominante consideran que la evolucién negativa de ciertos
sectores no seria causante un notable descenso de la calidad crediticia de los saldos comerciales.

Adicionalmente, cuando el Grupo comercializa productos de terceros, en la medida de lo posible intenta trasladar
parte del riesgo de crédito al cliente, mediante la suscripcién de contratos que contengan cldusulas que cubran
estos riesgos.

Adicionalmente, el Grupo ha aplicado el modelo de pérdida esperada simplificado contenido en la NIIF 9. Bajo
este modelo, el Grupo contabiliza la pérdida esperada del saldo procedente de los contratos con clientes, asfi
como los cambios en esta a cada fecha de presentacion, para asi reflejar los cambios en el perfil de riesgo de
crédito. Para el célculo de la pérdida esperada, el Grupo se basa en la experiencia histérica de pérdidas registradas
en cada uno de los tramos temporales en lo que son clasificados los saldos registrados en el epigrafe “Clientes
por ventas y prestacion de servicios”. En la Nota 10 se presenta detalle de la provisién por pérdida esperada y del
saldo registrado en cada uno de los tramos temporales en los que el Grupo segmenta el epigrafe “Clientes por
ventasy prestacion de servicios”. No se ha tenido en cuenta informacion futura ni macroecondmica para el célculo
de la pérdida esperada.

Complementariamente, el Grupo registra provisiones por deterioro y pérdidas de saldos comerciales cuando, tras rea-
lizar un seguimiento individualizado, se evidencia un riesgo de crédito elevado. El Grupo de baja un activo cuando existe
resolucién judicial que no conlleve su cobro o cuando la contraparte se encuentre en situacién concursal o en proceso
de liquidacion, aunque de forma previa el activo este completamente provisionado.

El departamento financiero, constantemente, monitoriza el saldo por cliente y los saldos vencidos, con el fin de evitar
la concentracion riesgos. Cuando se identifica algun cliente con un riesgo especifico superior al general de la cartera -
por elevada concentracion o por incumplimiento-, el departamento financiero empieza a hacer un seguimiento indivi-
dualizado y toma medidas correctoras consensuadas con los departamentos de negocio.

El Grupo trata la tesoreria de todas las sociedades que o componen de forma centralizada. El departamento fi-
nanciero es el responsable de gestionar la liquidez para cubrir en todo momento las necesidades operativas.
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Para mitigar el riesgo, el departamento financiero monitoriza en todo momento las proyecciones financieras y de
tesoreria con el fin de asegurar que en todo momento la liquidez es suficiente para atender las necesidades.

Adicionalmente, a 31 de diciembre de 2024, el Grupo dispone de tesoreria por importe de 3.568.560 euros (9%
del activo total) (2.166.518 euros y 7% del activo total a 31 de diciembre de 2023) y de lineas de financiacion
disponible y no dispuestas por importe de 900.000 euros, de las que se podria disponer en cualquier momento
(mismo importe a 31 de diciembre de 2023).

Préstamos suscritos y obligaciones convertibles emitidas por el Grupo, cuyo coste amortizado a 31 de diciembre
de 2024 asciende a 3.258.804 euros disponen de covenants financieros (3.131.400 euros a 31 de diciembre de
2023). El incumplimiento de estas clausulas por parte del Grupo, faculta a los acreedores a incrementar el tipo de
interés o liquidar los pasivos de forma anticipada. A 31 de diciembre de 2024, el Grupo cumple con todos los
covenants financieros.

El coste amortizado de la deuda del Grupo a 31 de diciembre de 2024 asciende a 8.425.884 euros (9.878.995
euros a 31 de diciembre de 2023). El detalle de vencimientos de deuda del Grupo se detalla en la Nota 13. Las
proyecciones elaboradas por la direccién ponen de manifiesto la capacidad de atender por parte del grupo las
obligaciones en la fecha y forma contractualmente establecidas.

Cuatroochenta presta diferentes tipos de servicios y, en el desarrollo de los mismos, tiene acceso a informacion
y documentacion sensible de los clientes. Adicionalmente, internamente también se maneja informacién sensible
para el negocio y la evolucion de la companfia. El departamento de Seguridad Interna, liderado por el CISO, pro-
mueve de forma transversal una serie de politicas, normativas y procedimientos que pretenden minimizar los ries-
gos inherentes tanto ala misma informaciéon como a los diferentes activos que conforman nuestra infraestructura
y la propia operativa de la compariia. Para ello, se implementa una estrategia de seguridad basada en reconocidos
controles que, para su cumplimiento, se apoyan tanto en una sélida arquitectura tecnoldgica, como en el mode-
lado de la operativa habitual en base a procedimientos, su respectiva cobertura legal y la transferencia del riesgo
residual. Todo esto, aunque se aplica de forma transversal a todo el Grupo, en base a los alcances definidos por
negocio, es auditado y validado de forma objetiva por terceros reconocidos en base a estdndares de referencia a
nivel nacional e internacional. Concretamente, actualmente, Cuatroochenta cuenta con las siguientes certifica-
ciones y acreditaciones:

El Centro de Operaciones de Seguridad (SOC) de Sofistic ha logrado el reconocimiento como miembro
de FIRST, el Foro de Respuesta a Incidentes y Equipos de Seguridad. Con un exigente proceso de incor-
poracion, la certificaciéon FIRST reconoce la calidad del SOC de Sofistic como centro de seguridad es-
pecializado en sectores criticos. Desde ese momento somos miembros activos de la comunidad.

El SOC de Sofistic es miembro del foro CSIRT.es, reconociendo las buenas practicas aplicadas y convir-
tiéndose en uno de los CSIRT reconocidos en el &mbito nacional. Desde ese momento somos miembros
activos de la comunidad.

Fama Systems, S.A.U. dispone de la certificacion ISO 14001 Sistemas de gestion ambiental. El propdsito
de esta Norma Internacional es proporcionar a las organizaciones un marco de referencia para proteger
el medio ambiente y responder a las condiciones ambientales cambiantes, en equilibrio con las necesi-
dades socioecondmicas. Esta norma especifica requisitos que permitan que una organizacion logre los
resultados previstos que ha establecido para su sistema de gestion ambiental.

Certificacion I1ISO 27001 Seguridad y Privacidad de la Informacién, para los alcances de Desarrollo a Medida,
SOC Sofisticy FAMA. El estandar ISO 27001:2013 para los Sistemas Gestion de la Seguridad de la Informacion
permite a las organizaciones la evaluacion del riesgo y la aplicacion de los controles necesarios para mitigarlos
o eliminarlos, certificando el aseguramiento, la confidencialidad e integridad de los datos y de la informacion,
asi como de los sistemas que la procesan.

10
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El Grupo dispone del certificado del Esquema Nacional de Seguridad, adaptandose a la nueva version del Real
Decreto 311/2022, por el que se regula el Esquema Nacional de Seguridad (ENS) en el &mbito de la Adminis-
tracion electrénica, para los alcances de CheckingPlan, SOC Sofistic y FAMA. EI ENS persigue los siguientes
grandes objetivos: crear las condiciones necesarias de seguridad en el uso de los medios electrénicos, a través
de medidas para garantizar la seguridad de los sistemas, los datos, las comunicaciones, y los servicios electro-
nicos, que permita el ejercicio de derechos y el cumplimiento de deberes a través de estos medios, promover
la gestion continuada de la seguridad, promover la prevencion, deteccion y correccidn, para una mejor resi-
liencia en el escenario de ciberamenazas y ciberataques, promover un tratamiento homogéneo de la seguridad
que facilite la cooperacion en la prestacion de servicios publicos digitales cuando participan diversas entida-
des, y servir de modelo de buenas practicas, en linea con lo apuntado en las recomendaciones de la OCDE
Digital Security Risk Management for Economic and Social Prosperity OECD Recommendation and Compa-
nion Document.

FAMA dispone de la certificacion ISO 22301 sobre el Sistema de Gestion de la Continuidad de Negocio.
La norma UNE-EN ISO 22301:2020 supone la puesta en marcha y aplicacion de controles y medidas para
gestionar los riesgos generales a los que esté expuesta la continuidad del negocio de una organizacion.

En enero de 2024, se ha obtenido la certificacion SOC?2 Type Il para el alcance del Centro de Operaciones
de Seguridad (SOC) de Sofistic. El informe “Systems and Organizations Controls 2, (0 SOC 2) es emitido
bajo un marco utilizado para ayudar a las empresas a demostrar los controles de seguridad que existen
para proteger los datos de los clientes en la nube. Estos controles pasaron a conocerse como los Princi-
pios de los Servicios de Confianza: Seguridad, Disponibilidad, Integridad del Proceso, Confidencialidad
y, por ultimo, Privacidad. Por otro lado, la auditoria SOC 2 de tipo 2 verifica, no sdlo la correcta implanta-
cién de los controles internos, sino la eficacia operativa de los mismos a largo plazo.

El Grupo cuenta con un sistema de compliance penal para toda la organizacién, en atencién a su estruc-
tura y lineas de negocio desarrolladas. Los principales elementos de este sistema son el Cédigo Etico, la
Politica Anticorrupcion y el Canal de Denuncias. El cddigo ético de Cuatroochenta es la recopilacion de
los valores, principios y pautas éticas y de conducta que conforman nuestra cultura organizacional. Por
su parte, la Politica Anticorrupcién recoge la regulaciéon de la entrega y recepcidn de regalos, obsequios
y presentes con el objetivo de evitar malas practicas empresariales. Finalmente, el Canal de Denuncias
es una herramienta que permite a los empleados y a otras personas alertar confidencialmente a Cua-
troochenta sobre sospechas de mala conducta. Es una herramienta importante para reducir los riesgos
y crear confianza, ya que nos permite detectar la mala conducta en una etapa temprana. Los canales de
denuncias previenen que las personas cometan actos de fraude, corrupcién, acoso y otras acciones in-
debidas.

Riesgos macroeconémicos

Desde mediados del ejercicio 2022, se ha registrado un notable incremento de la inflacidn y de los tipos de interés
que durante el 2023 y 2024 se ha mitigado. Desde el ejercicio 2024 el comercio internacional esta registrando un
incremento del proteccionismo materializado en politicas arancelarias.

Los administradores del Grupo consideran que en el caso de que la inflacion afectara a los costes del Grupo, estos
impactos podrian ser trasladados a los clientes parcialmente, por lo que el efecto en los resultados y estados
financieros serfa limitado y poco significativo. Adicionalmente, la inflacion registrada hasta la fecha ha tenido un
impacto imperceptible para el Grupo, consecuencia de que su actividad no hace uso de las materias primas (prin-
cipal activo afectado por la inflacion).
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Como se indica en el punto “Riesgo de tipo de interés”, el Grupo presenta una exposicion muy limitada a los tipos
de interés variable e incrementos en los tipos de interés tendria un impacto poco significativo en los resultados y
situacioén financiera del Grupo.

El incremento del proteccionismo se ha materializado en el establecimiento de aranceles a ciertos productos
concretos, en ningun caso a los servicios comercializados por el Grupo. Los administradores del Grupo consideran
que la corriente proteccionista no afectard al Grupo dada que la actividad del Grupo no sera gravada con arance-
les.

La direccidn financiera, en todo momento mantiene contacto con entidades financieras y otros agentes oferentes
de financiacioén para, en caso de ser necesario refinanciar o suscribir nueva financiacién, disponer de las alterna-
tivas mas beneficiosas para los intereses del Grupo.

Conflicto bélico de Ucrania

El Grupo no mantiene relacién comercial significativa con ninguin agente radicado en alguno de los paises impli-
cados en el conflicto. Los administradores consideran improbable que el conflicto bélico de Ucrania pueda tener
algun impacto en los resultados, flujos de efectivo y situacion financiera del Grupo.

Riesgo ambientales

El Grupo, como consecuencia de su actividad, tiene un impacto ambiental limitado, sin embargo, dispone de nor-
mativas internas y equipos de trabajo cuyos objetivos se centran en disminuir el consumo de recursos y mejorar
la eficiencia del modo en el que estos son consumidos.

10.Hitos posteriores

Con fecha 17 de marzo de 2025, el Consejo de Administraciéon de Soluciones Cuatroochenta, S.A. ha acordado
convocar una Junta General de Socios a celebrar el 23 de abril de 2025 en la que esté previsto que se apruebe la
emision de obligaciones no garantizadas y no subordinadas convertibles a suscribir integramente por Eiffel In-
vestment Group SAS (en adelante Eiffel). El acuerdo de financiacion supone la primera entrada en Cuatroochenta
de un inversor institucional extranjero con mas de 7.000 millones de activos bajo gestién, con un precio de con-
versién un 31% superior al precio al que cotiza la Sociedad el dia de su rdbrica.

El importe total de las obligaciones no garantizadas y no subordinadas convertibles en acciones asciende a
2.000.016 euros, con un precio de conversion de 18 euros por accion y un vencimiento de 4 afios a contar desde
el momento de la emision.

El tipo de interés anual asociado a las obligaciones es del 4%. Adicionalmente existe una prima de no conversion
(tipo de interés anual capitalizable) del 5% que se aplicard en caso de no conversion de los bonos en acciones de
la Sociedad siempre y cuando el precio de la accién se sitle por debajo del precio de conversion.

Eiffel dispone de la posibilidad de convertir los bonos en acciones desde el momento de la suscripcion de estos
al precio de conversion mencionado. Adicionalmente, Cuatroochenta puede solicitar la conversion de los bonos
en acciones al precio de conversién o en su caso la amortizacién de las obligaciones una vez transcurridos 12
meses desde la fecha de suscripcion.

Hasta la fecha de formulacién del presente Informe de Gestidn Consolidado no se ha puesto de manifiesto ningdn
hecho adicional a los descritos en la presente nota que pudiera afectar significativamente a las presentes Cuentas
Anuales Consolidadas.
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11. Evolucién previsible del negocio y del mercado

En el afio 2025 Cuatroochenta renueva su objetivo de crecer por encima del 10% a nivel organico sin renunciar a
potenciales operaciones de M&A transformadoras que mejoren y potencien la suite de productos que actual-
mente se ofrece a los clientes. En términos de rentabilidad, la integracion de las dltimas compafiias adquiridas ha
permitido y permitird aflorar sinergias y apalancamiento operativo, materializadas en un crecimiento organico del
23% y en un incremento de 252 puntos béasicos del margen de EBITDA, hasta el 12% en el ario 2024.

13
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1. Acerca de este EINF

El presente informe de Estado de Informacion No Financiera (en adelante, “EINF”), corresponde al
ejercicio comprendido entre el 1 de enero de 2024 y el 31 de diciembre de 2024, y forma parte
integrante de nuestro Informe de Soluciones Cuatroochenta, S.A. y Sociedades Dependientes (en
adelante “Cuatroochenta” o “la compafia”), en cumplimiento de la Ley 11/2018 de 28 de diciembre de
2018 de Informacién No Financiera y Diversidad, aprobada el 13 de diciembre de 2018 por el
Congreso de los Diputados, por la que se modifican el Cédigo de Comercio, el texto refundido de la
Ley de Sociedades de Capital aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, y la Ley
22/2015, de 20 de julio, de Auditoria de Cuentas, en materia de informacion no financiera y diversidad
(procedente del Real Decreto-ley 18/2017, de 24 de noviembre).

Mediante este documento reflejamos el desempefio econédmico, social, laboral y ambiental de
Cuatroochenta durante el ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024. Para su elaboracién
hemos tenido en cuenta la normativa anteriormente citada, elaborandolo con referencia a los
Sustainability Reporting Standards de Global Reporting Initiative (estdndares GRI) seleccionados, asi
como con los estandares SASB (Value Reporting Foundation) en el anélisis de materialidad.

La informacién que incluimos para el ejercicio 2024 ha sido verificada por un prestador
independiente de servicios de verificacién.

Con el fin de mejorar la coherencia y la comparabilidad de la informacién no financiera divulgada, en
Cuatroochenta hemos implementado un sistema de captacién de datos caracterizado principalmente
por:

Digitalizacion. Perseguimos una futura trazabilidad de la informacién reportada, asi como
aseguramos criterios de evaluacién uniformes.

Precision. Hemos establecido niveles adicionales de validacién de la informacién y fuentes
reportadas para garantizar la precision de los datos.

Transparencia. Garantizamos las metodologias de célculo empleadas y las fuentes de
informacién utilizadas.

El objetivo de desarrollar esta metodologia de tratamiento de informacién no financiera es facilitar la
transparencia, claridad y comparabilidad en el tiempo.
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2. Alcance

El alcance del presente EINF abarca a Soluciones Cuatroochenta, S.A., la sociedad dominante, con
domicilio social en Castell6 de la Plana (Castellon), y a nuestras Sociedades Dependientes:

ASINTEC GESTION, S.L.U., con domicilio en Burgos (Burgos), dedicada al desarrollo de
soluciones propias bajo modelo de Software as a Service (SaaS).

IRIS EKAMAT, S.L.U., con domicilio en Barcelona (Barcelona), enfocada a la comercializacion
de software.

SOFISTIC, S.A., con domicilio en Panama (Panama), especializada en servicios de
ciberseguridad.

FAMA SYSTEMS, S.A.U., con domicilio en Barcelona (Barcelona), dedicada al desarrollo de
soluciones propias bajo modelo de Software as a Service (SaaS).

480Devs, S.L.U., con domicilio en Valencia (Valencia), especializada en el desarrollo de
software a medida.

SOFISTIC S.A.S., con domicilio en Bogota (Colombia), enfocada a servicios de ciberseguridad.

CLOUD FACTORY, S.L.U., con domicilio en Lugo (Lugo), dedicada a la consultoria y
desarrollos informaticos sobre Zoho.

480 SOFISTIC CORPORATION, con domicilio en Raleigh (Estados Unidos), enfocada a
servicios de ciberseguridad.

SOFISTIC, S.A., con domicilio en San José (Costa Rica), especializada en servicios de
ciberseguridad.

CUATROOCHENTA SOFISTIC MEXICO, S.A., con domicilio en Ciudad de México (México),
dedicada a servicios de ciberseguridad.

CUATROOCHENTA SOFISTIC ECUADOR, S.A., con domicilio en Daule (Ecuador), enfocada a
servicios de ciberseguridad.

Atendiendo a nuestro modelo de negocio y consecuente funcionamiento interno, hemos incluido los
indicadores relativos a gobernanza, personal y sociedad de forma consolidada a la compania. En el
apartado ambiental introducimos también los indicadores de politicas y acciones de forma
consolidada, a excepcion de los consumos que van asociados a las oficinas que cuentan con
actividad fisica:

En Espana:

Sede Central. Edificio Espaitec 2, Universitat Jaume I. Avda. Sos Baynat s/n, 12071. Castell6.
C/ Francisco Salinas, 44, 9003. Burgos.

Paseo Recoletos 6, 6°, 28001. Madrid.

Cuatroochenta EINF 2024 5
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C/ Dr. Manuel Candela 8, pl. 1, 46021. Valéncia.
Rua Canovas del Castillo 3, Entresuelo B, 27002. Lugo.
C/ Balmes 89, 4°, 08008. Barcelona.

Bulevar Louis Pasteur, 47, Campanillas, 29010. Mélaga.
En América Latina:

Sede Central Latam. C/ 75 5-88 piso 5, Centro de Negocios Difransa. Bogota DC (Colombia).
C/ 55 Este, PH SFC Tower, 23A. Ciudad de Panama (Panama).

Avda. Winston Churchill, Torre Citi, planta 8, Piantini. Santo Domingo (Republica Dominicana).
17t Floor Torre Magenta. Paseo de la Reforma 284, Mexico City (México).

SIGMA Business Center, Republic Workspace, Torre A 2°, Calle 49, Alameda, San José (Costa
Rica).
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3. Introduccién

Somos una empresa tecnoldgica espafiola fundada en 2011, especializada en el desarrollo e
implantacién de soluciones cloud y ciberseguridad para mejorar el rendimiento de las organizaciones:

Cibersecurity: este segmento agrupa las soluciones propias y de terceros de ciberseguridad
comercializadas por el grupo bajo la marca Sofistic. Internamente esta organizado por
verticales geograficos, destacando su presencia en Centroamérica y Espafia, y esta
especializado en infraestructuras criticas y entidades financieras.

Independent Software Vendors (ISV): agrupa los negocios cuyo core de actividad gira en
torno a la implantacién, mantenimiento y desarrollo de soluciones propias de optimizacién de
procesos empresariales. Las soluciones enmarcadas en este segmento se corresponden con
soluciones para la gestién de activos, para la gestién de servicios e incidencias y soluciones
para la comercializacién de entradas: FAMA, CheckingPlan y Escena Online, respectivamente.

Value-Added Reseller (VAR): agrupa los negocios cuyo core se centra en la implantacion,
mantenimiento, mejora y personalizacién de soluciones de terceros para la optimizacién de
procesos empresariales, aportando un valor diferencial instrumentado en la adaptaciéon y
personalizacién de la herramienta a la problematica y caracteristicas del cliente. En concreto,
Ekamat como partner de Microsoft y Conpas de Zoho.

Professional Technology Services (PTS): agrupa el negocio de desarrollo de soluciones a
medida. Cuando un cliente dispone de una problematica concreta que no se puede solventar
con alguna herramienta preexistente en el mercado, se desarrolla un soluciéon a medida a
través de 480:DEV.

Desde los inicios, hemos logrado convertirnos en un socio tecnolégico solvente para acometer la
transformacién digital con las soluciones mas potentes de gestién y ciberseguridad, proporcionando
un servicio omnicanal que se adapta a las necesidades de cada organizacién, reduciendo la distancia
entre lo que sus usuarios hacen y lo que son capaces de hacer.

En este sentido, nuestra estrategia es entender siempre y adaptar nuestros servicios a las
necesidades de cada usuario. Para ello, nos hemos posicionado como un software factory de
referencia, permitiendo desarrollar soluciones digitales, orientadas a mejorar y personalizar el servicio.
Esta filosofia se ha mantenido constante en la empresa, buscando poner la tecnologia al servicio de
las personas.

Nuestra filosofia es poner la tecnologia al servicio de las
personas, demostrando nuestro compromiso con las empresas

clientes y nuestra visiéon de un futuro en el que la digitalizacién
nos ayuda a ser mas eficientes.

Actualmente, en Cuatroochenta somos 289 personas empleadas en 12 sedes; repartidas en Espafa y
Latinoamérica.

Cuatroochenta cotiza como empresa en expansion en BME Growth desde octubre de 2020 con el
cdédigo 480S, asegurando los mas altos estandares de buen gobierno y transparencia de cara a
garantizar la mejor rendicién de cuentas.

Cuatroochenta EINF 2024 7
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El anélisis de materialidad permite detectar los temas mas importantes (materiales) para las
organizaciones desde el punto de vista de las personas que interactian de diferente forma con ellas.
Desde Cuatroochenta creemos que este proceso nos aporta informacion valiosa y nos ayuda en la
planificacién estratégica; integrando la vision y objetivos que desprende en ella. Por eso, durante el
2022 realizamos un Mapa de Sostenibilidad Estratégica, que nos aporté informacién clave para
mejorar la comunicacién y fluidez con nuestros grupos de interés. Este estudio dio lugar a la matriz
de materialidad que sigue vigente en el 2024.

Desde Cuatroochenta, queremos potenciar el rendimiento de las empresas e instituciones (empresas
clientes) para mejorar la vida de las personas (usuarias). Buscamos crear un mundo mas eficiente y
seguro gracias a una tecnologia siempre al servicio de las personas.

Of

L

Confianza

En el ndcleo de Cuatroochenta reside
un fundamento sdlido: la confianza
mutua que cultivamos como equipo.
Esta confianza, ante todo, nos permite
proyectar seguridad tanto hacia
nuestros clientes como hacia nuestros
colaboradores.

Transparencia

Una empresa transparente es una
empresa fiable. La transparencia tanto
interna como externa permite conocer
los intereses y motivaciones de las
personas y la organizacion.

08

=
Mejora continua

Nos comprometemos con la mejora
constante como vehiculo para potenciar
nuestra competitividad. Indagamos
constantemente en nuestra forma de
operar para buscar oportunidades y areas
de mejora.

Rk ok

Experiencia de cliente

Totalmente orientados a la satisfaccién
de las personas que nos rodean,
ofreciéndoles la oportunidad de
recordarnos y transmitir mensajes
positivos sobre nuestra organizacion.

Cuatroochenta EINF 2024
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3.4.1 Gruposde interés

Los grupos de interés son aquellos sectores de la comunidad que se ven afectados por los servicios o
acciones de la organizacion. Sus perspectivas y elecciones tienen el poder de influir o afectar en la
consecucién de los diversos fines de las companias.

En la revisién de los grupos de interés que realizamos en 2024 en el marco de nuestro Mapa
Estratégico de Sostenibilidad y Andlisis de Materialidad, definimos y acotamos a aquellos que
interaccionan en mayor o menor medida con nuestra compafiia. Como consecuencia de esta revision,
y tras aplicar criterios de priorizacién, la nueva clasificacién mas adecuada a nuestra realidad es:

Empresas clientes (0) Socios estratégicos

Equipo Compaiiias proveedoras

Accionistas
e inversores

Universidades y centros
formativos

Medios de comunicacién y

Personas usuarias ; . es
lideres de opinién

Centrosde l+Dy

Personal directivo . .
asociaciones

Partners

10
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3.4.2 Matriz de Materialidad

Una vez establecidos los grupos de interés y tras el proceso de priorizacion realizado, iniciamos el
proceso de consulta a los stakeholders. El Andlisis de materialidad permite conocer el grado de
alineamiento de la estrategia corporativa con la posicién del conjunto de grupos de interés.

Las cuestiones que fueron evaluadas por la direccién y los demés grupos de interés de la compania
para determinar cudles de estas son materiales fueron 20, las cuales se dividieron entre 5 cuestiones
ambientales, 9 cuestiones sociales y 6 cuestiones generales y de negocio. A continuacién, detallamos
las més relevantes:

10,00

8,50

@
9,00 . . .
L)

8,00 .'. @ 4

3
7,50 1
2
700 2
6,50
5,00
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Impacto en la estrategia

Las cuestiones mas relevantes, representadas en la matriz, por tematica fueron:

Ambientales
o 4 - Gestionar los residuos de los aparatos electrénicos.
o 3 —Aplicar practicas sostenibles sobre los servidores.
o 1-—Gestion de la energia.

De negocio
o 8-—Captaciony retencion del talento.
o 9 - Desarrollo del capital humano.

o 7 —Diversidad, inclusién y bienestar de la plantilla.

Cuatroochenta EINF 2024/ 11
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* Sociales
o 20 - Ciberseguridad.
o 18 — Proteccién de datos y privacidad.

o 16— Cddigos de conducta empresarial, anticorrupcién y soborno de los empleados.
3.5 Presencia geografica

Con presencia internacional sélida y en constante crecimiento, contamos con més de 289 personas
empleadas distribuidas en 6 paises.

En Espafia tenemos sedes con oficina y personal propio en Castellé de la Plana (sede central), Madrid,
Barcelona, Valéncia, Burgos, Lugo y Malaga, con una presencia geografica expandida en diferentes
regiones del pais. Asimismo, contamos con presencia en Latinoamérica con sede, también con oficina
y personal propio, en Ciudad de Panamé (Panamé), Bogotéa (Colombia), Santo Domingo (Republica
Dominicana), San José (Costa Rica) y Ciudad de México (México).

3.6 Modelo de negocio

Nos caracteriza nuestra capacidad para ofrecer un valor afiadido significativo gracias a la
especializacién, el compromiso e implicacién del equipo y una colaboracién real con nuestros
clientes. Ademas, nos distingue un nivel técnico y de disefo avanzado, fiabilidad y experiencia.

El resultado de los servicios adquiridos son la mejora de la experiencia del usuario, optimizacién de los
procesos, seguridad, reducciéon de costes y mejora de la eficiencia en sectores como el facility
management & services, bancario, infraestructuras criticas, industrial, movilidad, salud, retail,
distribucién, turismo, educativo y cultural.

12
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La oferta de servicios con la que contamos se divide en varias
areas, cada una con soluciones especificas y orientadas a las
necesidades de cada empresa cliente:

FAMA

I : Custrooshenta product

Facility Management

Plataforma para la gestién integral de
activos e infraestructuras orientada a la
optimizacién de empresas y
administraciones publicas: FAMA AFM,
FAMA CAE y FAMA SOS.

R SOFISTIC

CYBERSECURITY

Ciberseguridad

Especialistas en ciberseguridad con un
enfoque cost-effective, con 3 SOC
(Security Operations Center)
recurrentes 24/7 en Espafia, Panama y
Colombia, que ofrecen servicios de
deteccidn y respuesta gestionada en
tiempo real (MDR), seguridad
administrada (MSSP) y pentest y
auditorias de seguridad, con especial
atencion en los sectores financiero,
sanitario y en infraestructuras criticas.

480:DEXY
Desarrollo de software a
medida

Ponemos la tecnologia mas avanzada al
servicio de las necesidades del cliente a
través de equipos multidisciplinares y
una metodologia de desarrollo continuo
orientada a resultados.

CHECKING
P/AN

Facility Services

Plataforma de gestiéon de servicios que
incluye aplicaciones en movilidad para
garantizar la productividad y trazabilidad
de los procesos en la empresa:
planificacién y tareas, checklist y
formularios, registro horario, canal de
denuncias...

) ] 4
4 ]

Aplicaciones de gestion
empresarial

Soluciones SaaS propias y de terceros
para mejorar el rendimiento y los
resultados en las organizaciones, como
Microsoft Business Central ERP, Ekadis
ERP, Ekatex ERP, Ekafund ERP, Zoho
CRM, Invoice System, Matrix y Escena
Online.

Cuatroochenta EINF 2024
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En Cuatroochenta estamos comprometidos con el desarrollo sostenible. Con el fin de visualizar
nuestros esfuerzos como compania para avanzar de forma sostenible, mostramos a continuacién
nuestra contribucién a los Objetivos de Desarrollo Sostenible:

OoDS

Nombre

Contribucién Cuatroochenta

SALUD
Y BIENESTAR

4

Garantizar una vida sana y
promover el bienestar para
todos en todas las edades.

En 2024 continuamos con la Catedra en la
Universitat Jaume | de IA, Salud y Bienestar.

Las personas que trabajamos en
Cuatroochenta contamos con la opcién de
seguro de salud privado como retribucién
flexible.

Colaboramos con la Fundacién Mundo 21,
APNAC, Teletén 20-30 o la Asociacion
Conquistando Escalones, entre otras.

EDUCACION
DE CALIDAD

Garantizar una educacion
inclusiva, equitativa y de
calidad y promover
oportunidades de aprendizaje
durante toda la vida para
todos.

Contamos con mas de 10 convenios de
colaboracién con centros universitarios y de
formacién profesional. Ademas,
colaboramos en la formacion a través de
masters, catedras y diferentes cursos en
centros como la Universitat Jaume | o el IES
Caminas.

Durante 2024, acogimos a 33 estudiantes
en préacticas.

Ademas, contamos con un Centro de Alto
Rendimiento (CAR) en formacién
tecnoldgica: Learnby-do.

Garantizar el acceso a una
energia asequible, segura,
sostenible y moderna.

Mediante el desarrollo, comercializacién e
implantacion de la plataforma FAMA SOS,
contribuimos al uso del software por
compafiias que persiguen una gestién
sostenible, ambiental y energética de todas
sus instalaciones.

TRABAJO DECENTE
Y CRECIMIENTO
ECONOMICO

i

Promover el crecimiento
econdémico inclusivo y
sostenible, el empleo y el
trabajo decente para todos.

Desde Cuatroochenta hemos apostado por
un crecimiento intenso. Formamos parte de
la compafiia 289 profesionales, siendo la
mayoria perfiles altamente cualificados. La
tasa de rotacion voluntaria (11,9%) es 14,8
puntos inferior a la media anual espafiola
(26,7%)2.

2 Informe Infoempleo con Adecco Group emitido en 2023.
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INDUSTRIA,
INNOVACION E
INFRAESTRUCTURA

Construir infraestructuras
resilientes, promover la
industrializacién y fomentar la
innovacion.

El conjunto de las soluciones y servicios que
ofertamos desde Cuatroochenta buscan
mejorar y optimizar las operaciones y
procesos de las compariias empleando la
tecnologia para aumentar su rendimiento y
competitividad.

1 REDUCCIGN DE LAS
DESIGUALDADES

A

(=)

v

Reducir la desigualdad eny
entre los paises.

Nuestra presencia fisica se encuentra en
pleno proceso de crecimiento internacional,
destacando nuestro desarrollo actual en
Latinoamérica. Somos generadores de
empleo de calidad, permitiendo contribuir a
la mejora de la calidad de vida de nuestros
equipos y sus familias.

1 ACCION
POR EL CLIMA

Adoptar medidas urgentes
para combatir el cambio
climético y sus efectos.

Nuestras soluciones contribuyen a la lucha
contra el cambio climatico. FAMA nos
permite optimizar y hacer eficaz la gestiéon
integral de infraestructuras y activos de
compaiiias, contribuyendo asi a la eficiencia
en el uso de recursos.

ALIANZAS
PARA LOS OBJETIVOS

Revitalizar la Alianza Mundial
para el Desarrollo Sostenible

Desde Cuatroochenta colaboramos
estrechamente con universidades, centros
de investigacion y formativos, reduciendo la
distancia entre la academia y el mundo
laboral. A través de estas alianzas
avanzamos tanto en el campo de la 1+D
como en su posterior transferencia al
mundo académico y empresarial.

Cuatroochenta EINF 2024
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Nos preocupamos por establecer canales de comunicacién efectivos y transparentes con todos
nuestros publicos, tanto internos (personas empleadas) como externos (clientes, inversores, entorno,
etc.). Con este propdsito, hemos implementado una serie de herramientas y recursos con el objetivo
de facilitar la difusién de informacién relevantes y de interés de la compafniia, conectar con el publico
interno y abrir la empresa al resto de publicos.

Los principales canales de comunicacién son:

=,
=]

Intranet. Newsletters externos.

Canal interno abierto a todas las
personas empleadas de la compania en
el que pueden encontrar informacién
relevante y de interés, acceso a

Conectamos y fidelizamos nuestro
publico externo a través de envios
periddicos, diferenciando los
contenidos en funcién de a quién nos

documentacion, procesos, formacion,
recursos, manuales, etc.

dirigimos. Actualmente contamos con
newsletter de accionistas (mensual),
suscriptores web (mensual) y partners
(mensual); ademas del envio tematico
de un whitepaper con los 480>Files.

Newsletter interna, comunicados y formularios.

Envio semanal de un newsletter en el que se recopila toda la informacién interna y externa
de interés para el equipo: nuevos clientes, updates de productos y servicios, actualidad,
incorporaciones, formaciones, acciones internas, agenda, etc. News que también se llevan a
las televisones ubicadas en las oficinas. A través de Comunicacién Interna también se
realizan comunicados via email con informacién relevante, formularios internos para
recopilar feedback del equipo de acciones concretas.
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Web corporativa.

Principal eje de comunicacién de la
compania, donde se centraliza la oferta
de productos y servicios de todas las
lineas de negocio, la informacién y
actualidad corporativa orientada a todos
los publicos, incluido el inversor, asi
como ofertas de trabajo. Aunque su
principal singularidad es que funciona
como base de difusién de los contenidos
divulgativos sobre tecnologia que se
elaboran en diferentes formatos
(articulos, videos, entrevistas, e-books,
etc.) para conectar con nuestros
diferentes publicos, especialmente los
clientes, dentro de la estrategia de voz
autorizada.

Redes sociales.

Cuatroochenta cuenta con perfiles en
Linkedin, Twitter, Instagram, Facebook,
YouTube, Flickr, Threads, Bluesky y
Spotify, ademas de un canal en
Telegram. A través de nuestras redes
sociales difundimos contenidos
relacionados con el dia a dia de la
compafiia, actualidad tecnolégica, casos
de éxito e informacién financiera.

Estatus.

Celebramos dos Estatus al ano en
formato hibrido. Por un lado, el Estatus
general (junio) a toda la empresa que se
realiza desde Castell6 y en el que se
tratan los hitos del ultimo ano,
informacioén clave, seguimiento del plan
y los resultados anuales de la compania;
por otro lado, los Estatus por lineas de
negocio (diciembre), en los que cada
equipo hace seguimiento de sus
objetivos, planes de accién y programas
especificos.

Cuidado con las

macros
ocultas

Podcast.

El podcast de Cuatroochenta, ‘Cuidado
con las macros ocultas’, es una
herramienta de difusién externa en el
que, a través de personas expertas y
profesionales, se reflexiona sobre el
impacto de la tecnologia. El podcast
cuenta con mas de 212K escuchas
acumuladas en Espafia y América Latina.
También se realizan grabaciones en
directo en exteriores (RootedCON,
Estacién Podcast...).




EN-MODO_AVI®N

Charlas #EnModoAvion.

Ciclo de charlas itinerante para la
reflexiéon sobre el impacto de la
tecnologia en la sociedad a través de
debates abiertos de tono generalista y
divulgativo. El objetivo del ciclo es el
intercambio de ideas para contribuir a un
uso mas informado, responsable e
inteligente de la tecnologia.

Eventos y ferias.

La compariia también desarrolla
diferentes eventos estratégicos a través
de sus lineas de negocio para clientes y
futuros clientes, publico general,
estudiantes, etc., ademas de la
participacion en ferias: Workshop Fallas,
Jornada profesional para el sector
publico catalan, Jornada sector
distribucién, Cala Awards, Sofistic
Experience...

Investors Day.

Encuentro anual presencial con
inversores/as en el que se presentan las
cuentan anuales de la compainiia.
También se retransmite en streaming.
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4. La compaiiia

4.1 Hitos 2024

Durante este Ultimo ejercicio, hemos experimentado numerosos logros que reflejan nuestro firme
compromiso con la innovacién y el desarrollo continuo. Nuestras soluciones tecnolégicas contindan
recibiendo reconocimientos y nuestro modelo de negocio nos ha permitido avanzar y contribuir a una
mayor excelencia.

Los principales hitos de Cuatroochenta en 2024 han sido:

28/02/2024 i 21/03/2024 31/03/2024
i 01/03/2024 |‘ 28/03/2024 (5j] 01/04/2024

||| 31/07/2024 I 16/04/2024 (4 30/05/2024

] 24/10/2024 ||‘ 10/07/2024 31/05/2024
|i 23/10/2024 ||‘ 28/11/2024 16/12/2024
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5. Cuatroochenta en 2024

3 38%

Mujeres en la
empresa

Mujeres
directivas

1004

empleados/as
cubiertos por
convenio

1,8Me¢

Inversién en [+D

289 98.,27%

personas de contratos
empleadas indefinidos
82%

excelente lugar
para trabajar

20

18%

Brecha salarial

33

alumnado
acogido

87,3K ¢

Invertidos en
asociaciones,
ONGsy
patrocinios

4.996

Horas de
formaciéon

12

nacionalidades
en plantilla

5,32

anos de
antigliedad
laboral

152,60
MWH
de energia
consumidos

190,5 ms

de agua
consumida

93.532¢

invertidos en
formacion

63%

Proveedores
locales
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6. Gobernanza

En Cuatroochenta contamos con una estructura organizativa sdlida y transparente, en linea con los
estandares de empresa cotizada de BME Growth. El maximo 6rgano de gobierno es el Consejo de
Administracién, al que le siguen los consejeros delegados y el CEO.

En el Consejo de Administraciéon esta representado el 60% del capital social, lo que nos dota de
independencia y continuidad. En el ejercicio anual de 2024, contamos ademas con dos consejeros
independientes.

Hemos establecido una estructura organizativa sélida y transparente, en linea con los estandares de
BME Growth. El maximo érgano de gobierno es el Consejo de Administracion, al que le siguen los
consejeros delegados y el CEO.

Consejo de Chief Operations Independent Software Vendors FAMA General Manager
Administracién er
Presidente CheckingPlan General M:
Consejeros Delegados
Escena Online General Manager
Chief Executive Officer
Corporate Operations Value-Added Reseller Conpas General Manager
Manager
Ekamat General Manager
Business Analyst
Manager
Channel Sales Manager Professional Technology Services 480:DEV General Manager
Cybersecurity Sofistic Chief Operations Officer &
SOC Director
Sofistic Regional Manager
Sofistic Regional Manager
Chief Information Chief Informations Security
Officer Officer
IT Infraestructure
1+D Head of Applied Innovation

Chief Human Resourses Talent Manager

Officer
Chief Financial Officer Chief Administrative Officer
Chief Controlling Officer
Chief Communications Head of Brand Design
Officer

Digital Strategy Manager

Para garantizar la eficacia y la eficiencia en la toma de decisiones, establecimos diversas areas de
trabajo, cada una con responsabilidades concretas.

Cuatroochenta EINF 2024/ 21
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Desde octubre 2020 cotizamos en el mercado de valores BME Growth, siendo la primera companiia
en incorporarse desde el Entorno Pre-Mercado, demostrando asi nuestra profesionalidad y
transparencia.

Entramos en el mercado de valores con el objetivo de potenciar el desarrollo de la compainiia,
incrementando las posibilidades de financiacién y fortaleciendo su presencia en el mercado
tecnolégico.

Contamos con una sélida trayectoria en el disefio e implementacién de soluciones tecnolégicas
innovadoras, y nuestra presencia en el mercado bursatil nos permite acceder a nuevos recursos para
seguir invirtiendo en investigacién y desarrollo.

Estamos enfocados en la generacién de propuestas de valor, tanto para las personas usuarias como
para nuestros grupos de interés. Para alcanzar estos objetivos, en Cuatroochenta desarrollamos una
estrategia de integracién de companias complementarias a nuestro modelo operativo, con el objetivo
de reforzar y diversificar nuestra oferta de soluciones digitales.

Adquiriendo nuevas organizaciones, no solo buscamos incorporar personal técnico altamente
cualificado, sino también nuevos productos, soluciones y servicios especificos. La combinacion de
talento y tecnologia nos otorga la capacidad de proporcionar una gama mas amplia de servicios y
soluciones personalizadas a nuestros clientes, mejorando nuestra eficacia en la satisfacciéon de sus
necesidades de manera mas efectiva.

Aseguramos nuestra sostenibilidad e independencia con la representacién del 60% del capital social
en el Consejo de Administracion.

Participacion Participacion

Accionista directa indirecta

Family Office de la familia Montesinos (a través de World
Wide Networks, S.L., Moncon, S.A. y Montesinos - 19,44%
Consulting Empresarial, S.L.)

World Wide Networks, S.L. 18,39% =
Sergio Aguado Gonzalez 16,72% -
Alfredo Ratil Cebrian Fuertes 16,77% =
Multiactividades Reunidas, S.L. 6,29% -

Ademés, dotamos a las compafiias integradas de una fuerte estructura comercial e investigadora para
incrementar sus ventas. Esta estrategia de crecimiento se enmarca en el objetivo de convertirnos en
un referente en el mercado tecnoldgico.
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Sociedad

Tipo de relacién

% participacion

Asintec Gestion, S.L.U.

Iris Ekamat, S.L.U.

Sofistic, S.A.

Fama Systems, S.A.U.

Mensamatic, S.L.U.

Sofistic, S.A.S.

Cloud Factory, S.L.U.

480 Sofistic Corporation

Sofistic, S.A.

Cuatroochenta Sofistic México, S.A.
Cuatroochenta Sofistic Ecuador, S.A.
Cuatroochenta, S.A.

Blast Off Partners, S.L.

Pavabits, S.L.

Matrix Devlopment System, S.A.

*Participacion indirecta a través de Pavabits, S.L.

Sociedad dependiente
Sociedad dependiente
Sociedad dependiente
Sociedad dependiente
Sociedad dependiente
Sociedad dependiente
Sociedad dependiente
Sociedad dependiente
Sociedad dependiente
Sociedad dependiente
Sociedad dependiente
Sociedad multigrupo
Sociedad asociada
Sociedad multigrupo

Sociedad multigrupo

100%

100%

90%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

50%

49%

50%

50%*

Espana
Espana
Panama
Espafa
Espana
Colombia
Espafa
Estados Unidos
Costa Rica
México
Ecuador
Espafia
Espana
Espana

Espana

Disponemos de acciones tangibles destinadas a evitar casos de corrupcién y soborno en nuestras
operaciones. Dentro del departamento Financiero se han establecido protocolos y procedimientos de
control interno, disminuyendo asi el riesgo de actos ilicitos.

Entre las medidas adoptadas se encuentran la restriccién de los usuarios autorizados para efectuar
pagos, la ejecucién exclusiva de transacciones electrénicas, el seguimiento detallado en los registros
contables de los desembolsos realizados y la evaluacién regular de las actividades financieras.

Cracias a estas medidas, promovemos una gestién financiera mas transparente y controlada, lo que a
su vez disminuye la probabilidad de corrupcién y soborno en cada una de las actividades llevadas a

cabo.
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6.2.1 Sistema de Compliance. Politica anticorrupcion, contra el soborno y el
blanqueo de capitales

Durante el 2024, el Comité de Compliance vela por la implantacién y correcto funcionamiento de la
Politica Anticorrupcién aprobada por Cuatroochenta en 2023. Actualmente sigue vigente el Sistema
de Compliance donde integramos la lucha contra la corrupcién y soborno.

Durante el presente ejercicio anual hemos elaborado la Memoria de Compliance, ademas de aprobar
el Codigo Etico, el Manual de Compliance, la Politica de Compliance de la que venimos hablando y la
Politica Anticorrupcion.

Como medios para recibir y tratar denuncias, en Cuatroochenta disponemos de un canal de
denuncias a través del cual las personas empleadas pueden hacer llegar sus comentarios de forma
andnima, o con la accesibilidad y predisposicién de alguno de los miembros del Comité de
Compliance. Cabe destacar que, al igual que en 2023, durante 2024 no hemos tenido ningun
incidente ni denuncia por irregularidades en materia de corrupcién, soborno y blanqueo de capitales.

6.3 Politica en materia de respeto a los Derechos Humanos. Cédigo Etico y
politica de denuncias

Velando por nuestra firmeza en el respeto a los Derechos Humanos, en 2024 aprobamos la
actualizacion del Codigo Etico de la compafiia, en el que mostramos nuestras medidas y acciones
para corroborar nuestra voluntad y compromiso de actuar diligentemente, siendo una herramienta
para ayudarnos a adoptar mejores decisiones. Ademas, con su implantacién el objetivo es que se
pueda comunicar incumplimientos o consultas vinculadas con el Sistema de Compliance o de la
legislaciéon aplicable.

Con la vista puesta en avanzar en nuestras posiciones de buen gobierno y gestién ética, en el cédigo
ético adoptamos una serie de compromisos:
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Con el fin de prevenir, revelar y sancionar las infracciones del Cédigo Etico, en Cuatroochenta
contamos con el Canal Etico, un formulario accesible a través de nuestra web corporativa que habilita
a las personas, de forma anénima, a poner en conocimiento del Responsable del Canal Etico de
Cuatroochenta de cualquier circunstancia que haya podido atentar contra los valores y principios
éticos de nuestra compafiia. En conjunto, los principios y garantias esenciales del uso y gestién del
canal ético son los siguientes:

«  Garantia de confidencialidad.

¢ Anonimato.

»  Prohibicién de represalias.

o Gestién de la comunicacién de forma diligente e imparcial.

o Derecho a realizar la comunicaciéon mediante reunién presencial con nuestra persona
Responsable del Canal Etico.

» Derecho a acudir a la Autoridad Independiente (canal externo).

o Derechos en materia de proteccién de datos personales.

Durante 2024 no registramos incidentes que atentaran sobre el respeto a los Derechos Humanos.
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7. Medioambiente

7.1 Politica y riesgos medioambientales

Desde 2016, en Cuatroochenta, especificamente en nuestra linea de negocio FAMA, hemos
implementado un sistema de Gestion Ambiental certificado bajo la norma ISO 14001. Este sistema se
enfoca en el desarrollo de proyectos informaticos, abarcando consultoria, implantacién y
mantenimiento tanto en sistemas propietarios como en SaaS.

Para evaluar los impactos ambientales de la compafiia hemos disefiado el procedimiento de
"ldentificacion y Evaluacion de Aspectos Ambientales”. Este proceso nos permite determinar los
impactos mas significativos basandonos en criterios de gravedad y frecuencia. Utilizamos una matriz
que incluye todos los posibles impactos ambientales que podrian generarse en nuestras actividades.
Entre ellos se encuentran: consumos de energia eléctrica, agua y papel, generacion de residuos (pilas,
RAEEs, luminarias, téners y residuos peligrosos), generacion de ruido y emisiones atmosféricas
(escape de gas refrigerante o humo téxico derivado de un posible incendio). Es importante destacar
que este procedimiento estd en conformidad con las normas de la ISO 14001.

12001 | §Q 2015

7.1.1  Certificados y etiquetas ambientales

Nuestra empresa cuenta con un sélido sistema de certificaciones que garantizan la calidad, seguridad
y sostenibilidad en nuestras operaciones a nivel global. Hemos obtenido diversas certificaciones en
distintas ubicaciones, asegurando el cumplimiento de normativas internacionales y nacionales en
multiples areas.

En el &rea ambiental, desde 2019, disponemos de la certificacion ISO 14001:2015 para FAMA
Systems.
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7.1.2 Recursos y medidas para la prevencién de riesgos ambientales

En Cuatroochenta, aunque no hemos implementado medidas especificas para la prevencién de
riesgos ambientales, reconocemos que nuestras actividades actuales representan un impacto minimo
sobre el medio ambiente. Nos comprometemos a mantener un enfoque preventivo, evaluando
cuidadosamente cualquier futura expansién o modificacién de nuestras operaciones para identificar y
mitigar posibles impactos negativos ambientales antes de que estos ocurran.

7.21 Posible impacto de Cuatroochenta en el medio ambiente

En Cuatroochenta somos plenamente conscientes de la urgencia de la crisis climatica que
afrontamos. Aunque los impactos de nuestro modelo de negocio en el entorno son bajos, nos
comprometemos a minimizar cualquier impacto evitable.

A través del procedimiento “ldentificacién y Evaluacién de Aspectos Ambientales”, establecido en la
ISO 4001, se determinan aquellos impactos mas significativo utilizando la matriz en base a los
criterios de Gravedad y Frecuencia, donde se evallan todos los posibles impactos que la empresa
puede generar a raiz de los diferentes aspectos ambientales a considerar, sonde se incluye:
consumos (eléctrico, agua y papel), generacion de (pilas RAEEs, luminarias, toner y residuos
peligrosos), generacién de ruido, emisiones atmosféricas (escape de gas refrigerante o humo toéxico
derivado de un posible incendio). Algunos de estos aspectos ambientales, impactos y objetivos
asociados incluyen:

Aspecto Ambiental Impacto Ambiental Objetivo

Consumo de energia eléctrica no Agotamiento de los recursos Reducir el consumo de energia
renovable. naturales. eléctrica.

Agotamiento de los recursos

Consumo de papel.
pap naturales.

Reducir el consumo de papel.

Gracias a las acciones dedicadas al seguimiento y la evaluacion de los diferentes items disponemos,
de forma actualizada, de informacién relativa al estado en el que se encuentran.

7.2.2 Emisiones de gases contaminantes

Debido a nuestro modelo de negocio, las operaciones que hemos llevado a cabo en Cuatroochenta
durante 2024 no han supuesto la emisién de gases contaminantes a la atmdsfera en el transcurso de
un proceso productivo per se.

En relaciéon con la medicidn de las emisiones de alcance 1y 2, en fecha de realizacién del presente
estado de informacién no financiera, no es posible conocer las emisiones de gases de efecto
invernadero asociadas la compariia en el afio 2024. Esto se debe a que el Ministerio para la Transicién
Ecologica y el Reto Demogréafico (MITECO) publica los factores de conversion anualmente entre abril
y mayo, lo que impide tener acceso a esta informacién para el presente informe.
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Una parte significativa de nuestros servicios en la nube estan contratados con AWS de Amazon, uno
de los proveedores de servicios que permite la menor emisién. Ademas, los servicios AWS fomentan
la sostenibilidad y buscan optimizar el consumo energético. Desde el mes de enero a noviembre de
2024, las emisiones de carbono de nuestros servidores en AWS han sido de 0,065 MTClI2e.

Nuestro proveedor de servidores, Arsys, trabaja y gestiona nuestros servidores de energia de origen
renovable, la cual no genera emisiones.

7.2.3 Contaminacion acustica

En el contexto de las actividades desarrolladas en espacios de oficina, como es el caso de
Cuatroochenta, el ruido generado suele ser de bajo nivel y limitado a ciertas actividades internas,
como el uso de equipos informaticos, conversaciones, el funcionamiento de sistemas de
climatizacién o la entrada y salida de los empleados al recinto.

En consecuencia, dado que los niveles de ruido son tan bajos y no existe una fuente constante de
contaminacién acustica, no se considera necesario aplicar medidas correctivas o estrategias
especificas para reducir el ruido. Las condiciones sonoras actuales se encuentran dentro de los
parametros aceptables.

7.2.4 Contaminacion luminica

Actualmente a Cuatroochenta no se nos exige realizar ninguna adecuacién en nuestras instalaciones
debido al exceso de contaminacion luminica. De igual forma, durante el periodo que cubre este
documento no se han recibido reclamaciones por parte de los ciudadanos relacionadas con este tipo
de contaminacién. Esto indica que los niveles de iluminacién en nuestras instalaciones se encuentran
dentro de los pardmetros establecidos, sin generar molestias o impactos negativos en el entorno.
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7.3.1 Consumo energético. Renovable y no renovable

El consumo de energia procede principalmente del uso de aparatos electrénicos en nuestras oficinas.
Durante 2024, hemos consumido 122,41 MWh? de energia, lo que supone un ligero descenso
respecto al ejercicio anterior, donde se consumieron un total del 163,52 MWh. Los centros que mas
consumo energético han realizado son las oficinas de Barcelona (Balmes 89) y CLOUD FACTORY,
entre los dos supone el 40% del consumo anual. A continuacién, puede verse la distribucién de la
energia consumida por cada centro:

Cuatroochenta ASINTEC
Castelldn o
e 15% FAMA
4%
SOFISTIC Colombia MENSAMATIC
0,
4% \ 3%
CLOUD FACTORY
SOFISTIC Panama 20%

18%

BCN BALMES 89
20%

El consumo medio de electricidad de las grandes compaiiias del sector es de 3,8MWh/persona
empleada. En el caso de Cuatroochenta es de 0,57 MWh/persona empleada.

3 [ os centros incluidos en el cdlculo son Colombia (Sofistic Colombia), Panama (Sofistic Panama), Valéncia
(Mensamatic), Burgos (Asintec), Barcelona (Balmes 89 y Ekamat), Lugo (Cloud Factory) y Castellé
(Cuatroochenta Castellon).
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A continuacién, podemos ver la distribucidon de la energia consumida de Cuatroochenta en 2024,
comparandola con la energia consumida en el periodo anterior, 2023:

Distribucién de la energia consumida (%) “m

w

0]



7.3.2 Consumo de agua

Todo el consumo de agua proviene de la red publica. En 2024 hemos consumido* 190,52m3. A
continuacién, podemos ver la distribucién del consumo de agua por centros:

64%
15%

13%

ASINTEC = MENSAMATIC CLOUD FACTORY SOFISTIC Colombia

El consumo medio de agua de empresas del sector es de 5m3/persona empleada. En el caso de
Cuatroochenta, en base a los centros calculados y sus empleados/as es de 0,66 m3

DiStribUCién de Ia energl’a consumida (%) ““

ASINTEC 13% 15%

MENSAMATIC 4% 4%

CLOUD FACTORY 4% 3%
9% 20%

Sofistic Colombia
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7.4.1 Generaciony gestion de residuos

La gestidn de los residuos es fundamental para la proteccién del medio ambiente y, con ella, se
prevén riesgos e impactos derivados de los residuos que generamos. Nuestra compania no esté dada
de alta como productora de residuos, ya que las cantidades que genera no son lo suficientemente
materiales como para disefar un plan de gestién elaborado.

En cuanto a los aparatos electrénicos, nuestro objetivo es que todos los equipos que se utilicen
puedan tener una segunda vida, siguiendo con el proceso interno marcado dentro de la ISO27001.
Asi, cuando un equipo ya no se utiliza se formatea y sobrescribe el disco duro para que la informacién
no se pueda recuperar y se configura de nuevo el equipo. En caso de que el equipo ya no se pueda
recuperar, se destruyen los discos duros y éste se deposita en el punto limpio de referencia.

Durante 2024, desde Cuatroochenta, se han desarrollado diversas iniciativas para contribuir a la
sostenibilidad medioambiental y asi, darle una nueva vida a los equipos y componentes que ya no se
utilizan. Se han llevado a cabo dos actividades durante este periodo:

1. Donativo de portatiles y componentes a afectados por la DANA (Valencia). Se
reacondicionaron los portatiles y complementos para 14 personas y/o familias de las
localidades valencianas. La distribucion se llevd a cabo a través del equipo directivo de la
compafiia. Dichos equipos se desvincularon del inventario de la compania y motivado a la
naturaleza de nuestro negocio, que no nos permite continuar usando algunos equipos en
buen estado y por tanto vemos la posibilidad de darles una segunda vida con estas iniciativas.

2. Entrega de equipos al ecoparque. Aquellos equipos averiados, defectuosos o fuera de
servicio y que no se pueden reacondicionar, se entregan en el Ecoparque para la correcta
gestion final medioambiental y posible reciclaje de piezas.

El principal origen de los residuos no peligrosos corresponde a material de oficina (basura, carton,
papel, etc.).

7.4.2 Medidas para la reduccion de la produccion de residuos

Si bien hasta el momento no se han implementado medidas especificas en nuestra organizacién, en
los planes a futuro de la compafiia, existe la identificacion e implementacién de iniciativas orientadas
a la minimizacién de la generacién de residuos en nuestros procesos operativos. Cuatroochenta
mantiene un firme compromiso con la incorporacién de procedimientos fundamentados en criterios
de sostenibilidad en el desarrollo de sus actividades, particularmente en aquellos casos donde estas
pudieran constituir un riesgo efectivo para el entorno natural.

Reconocemos plenamente la urgencia de la crisis climatica global y su impacto en nuestro planeta. Si
bien actualmente nos encontramos en las etapas iniciales de desarrollo de nuestra estrategia
ambiental formal, estamos firmemente comprometidos con la identificaciéon e implementacién de
soluciones que reduzcan nuestra huella ecoldgica.

Nuestra empresa se mantiene atenta a las innovaciones y practicas sostenibles que podamos integrar
en nuestras operaciones. Estamos explorando activamente oportunidades para minimizar nuestro
impacto ambiental y contribuir positivamente a la lucha contra el cambio climatico, un desafio que
asumimos con responsabilidad y determinacién.

Este camino hacia la sostenibilidad representa para nosotros no solo una obligacién corporativa, sino
un componente esencial de nuestra vision de futuro.
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7.5.1 Medidas para la eficiencia energética

Aplicamos medidas de eficiencia energética con el afén de realizar un consumo responsable y reducir
el impacto medioambiental. Para ello, llevamos a cabo iniciativas que promueven y generan un
impacto positivo en la reduccién del consumo y en el uso responsable de los recursos energéticos,
especialmente en climatizacién e iluminacién.

Asimismo, hacemos nuestras las limitaciones de temperatura de calefaccién y refrigeraciéon a 19°C y
27°C respectivamente, establecidas en el Real Decreto-ley 14/2022 de 1 de agosto, de medidas de
sostenibilidad econdmica en el &mbito del transporte.

Por otro lado, fomentamos el ahorro energético en climatizacién e iluminacién, como el uso de
regletas multiples o recomendaciones de apagado de aparatos electrénicos al final de la jornada,
mediante los procedimientos de eficiencia energética establecido en FAMA Systems.

En las oficinas de FAMA este sistema lo desarrollamos a través de nuestra plataforma tecnolégica
FAMA Systems, disefiada para la gestion integral de activos e infraestructuras, orientada a la
optimizacién de las empresas y administraciones publicas. Dentro de esta plataforma, se desglosan
las siguientes medidas:
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7.5.2 |Iniciativas de reduccion y compensacion de las emisiones

Comprendemos la importancia de controlar y gestionar las emisiones de gases de efecto invernadero
(GEI) hacia la atmdsfera, dado su papel crucial en el efecto invernadero y su impacto en las
generaciones actuales y futuras.

En nuestro caso, las operaciones que realizamos no generan emisiones de gases contaminantes a la
atmasfera. Por lo tanto, no hemos implementado iniciativas especificas centradas en la reduccién y
compensaciéon de emisiones de GEI.

7.5.3 Principio de precaucion

En nuestra compafiia, el principio de precaucién es un pilar fundamental de nuestra estrategia de
sostenibilidad. Reconocemos la importancia de anticiparnos a posibles impactos negativos en el
medio ambiente, la salud y la sociedad, adoptando decisiones y practicas que minimicen estos
riesgos.

Con este propésito, implementamos diversas acciones enfocadas en prevenir cualquier repercusiéon
negativa en el medio ambiente. Estas acciones se centran en areas clave, incluyendo:

Reduccién de consumos energéticos.

Minimizacién del consumo de agua.

Disminucién de la generacién de residuos en nuestras oficinas.
Fomento de la economia circular.

Promocién de productos y servicios que optimicen y reduzcan el impacto ambiental.

Este enfoque esté integrado en nuestras politicas y procedimientos, guiando nuestras decisiones
hacia practicas mas responsables y sostenibles. Comprometidos a operar de manera consciente y
proactiva, contribuyendo asi a un futuro mas sostenible para todos.

7.5.4 Biodiversidad

Con el propésito de asegurar la ausencia de impactos negativos en la biodiversidad derivados de
nuestras operaciones, se ha efectuado una evaluacién minuciosa de la totalidad de nuestros
establecimientos para determinar su posible ubicacién en zonas de proteccién de flora y fauna. En
virtud de que ninguna de nuestras instalaciones se situa en dichas dreas y considerando que nuestras
actividades se circunscriben principalmente a inmuebles de caracter administrativo, se ha estimado
innecesaria la adopcién de protocolos adicionales para la preservacion de la biodiversidad, dado que
nuestras operaciones no generan afectacion alguna en este dmbito.
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8. Las personas de Cuatroochenta

Nuestro enfoque hacia las politicas sociales y de personal se centra en la flexibilidad y la atencién
personalizada a las necesidades de nuestra plantilla. Nos esforzamos por ajustarnos a las personas
que componen el equipo, tanto en lo referente a las exigencias del cargo o el perfil laboral, como a las
del profesional. Aspiramos a fomentar el equilibrio entre la vida profesional y personal de quienes
forman parte de Cuatroochenta.

Velamos por la plena igualdad y no discriminacién por condicién de género de nuestra plantilla, por lo
que contamos con un Plan de Igualdad de oportunidades entre hombres y mujeres. En él fijamos
nuestros objetivos a alcanzar en la compania, asi como las estrategias y practicas a adoptar para su
consecucion junto al establecimiento de sistemas eficaces de seguimiento y evaluacion.

Por quinto afio consecutivo, en 2024 obtuvimos la certificacién Great Place to Work® con un Trust
Index (nivel de confianza y de satisfaccion global) del 82%; en base a una encuesta de clima anénima
realizada a las personas empleadas de la compafiia y en la que se valoran cuestiones relacionadas con
la credibilidad, el respeto, la imparcialidad, el orgullo de pertenencia y el companerismo.

Ademaés, la comparniia ha alcanzado la posicién 11 en el Ranking Best Workplaces Espania, elaborado
también por la consultora Great Place to Work®, en la categoria 101-250 personas empleadas,
convirtiéndose asi en una de las mejores empresas en las que trabajar en Espafia en 2024.

El 82% de las personas empleadas opina que
Cuatroochenta es un lugar excelente para trabajar.

Best i
Workplaces
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En la compania apostamos por las personas como el
activo fundamental y, por ello, trasladamos nuestros
principios en todos los aspectos de nuestros equipos,
desde el inicio mismo del proceso de seleccidony
contratacion.

Empleamos un enfoque transparente y meticuloso
para asegurarnos de contratar a las personas que
mejor encajen para cada puesto, garantizando no solo
su idoneidad profesional sino su alineacién con
nuestros valores corporativos.

Con el propésito de lograrlo, nos involucramos de
manera activa en las principales plataformas de
empleo y en los eventos mas relevantes en el &mbito
laboral, emprendedor y en los encuentros con
instituciones educativas y universidades, como es el
caso de la Universitat Jaume | (Castelld).

Ademas, en 2024 seguimos contando con el
programa interno para referir a amigos y
excomparfieros para que se unan a la empresa,
denominado como “Programa de referidos” con el fin
de estimular la colaboracién de nuestro equipo en la
identificacién y atraccién de nuevos talentos.

Para respaldar a las nuevas generaciones y promover el
empleo joven, desde Cuatroochenta facilitamos el acceso al
primer empleo a través de programas de becas y
colaboraciones con diversas entidades. Mediante estas
acciones, en 2024 acogimos a 33 alumnos y alumnas en
practicas a lo largo de nuestras distintas sedes.

Consideramos que la formacién continua es clave para mantener a nuestros equipos actualizados en
un entorno tecnoldgico en constante evolucién. Por ello, hemos desarrollado un Plan Anual de
Formacidn estructurado para atender las necesidades de los distintos colectivos dentro de la
empresa: consultoria, técnico, managers y transversal. Este plan tiene como objetivo dotar a nuestros
profesionales de conocimientos técnicos, metodoldgicos y habilidades transversales que les

permitan desarrollar su trabajo con excelencia.

Uno de los pilares fundamentales de nuestra estrategia formativa es el Centro de Alto Rendimiento
Tecnolégico (CAR) Learnby-do, una iniciativa clave en nuestra apuesta por el desarrollo del talento

que cumple una doble funcién:
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1. Servir como espacio formativo practico para quienes realizan practicas en la empresa,
garantizando la adquisicidon de competencias clave y creando una cantera de talento
cualificado para las lineas de negocio de Cuatroochenta.

2. Canalizar y analizar las necesidades formativas de todas las lineas de negocio para disefiar
acciones alineadas con la estrategia empresarial y el crecimiento de la compafiia.

En 2024, 39 personas hicieron sus practicas en Learnby-do, de las cuales 15 han sido contratadas y 12
continlan en practicas. Esto supone que el 69,2% de las personas que pasaron por el CAR siguen
formando parte de Cuatroochenta, evidenciando el éxito de esta iniciativa como una herramienta de
captacion y fidelizacion de talento.

A todos los participantes en el CAR se les proporciona formacién en: procedimientos, herramientas y
politicas corporativas de Cuatroochenta; conocimientos técnicos generales y especificos, practicas
reales en proyectos anteriores, bajo la mentoria de expertos en cada area; know-how de la empresa y
de la linea de negocio de la cual formaran parte en el futuro; y soft skills y tendencias tecnolégicas
emergentes.

EI CAR no solo forma talento para Cuatroochenta, sino que también contribuye a la sociedad al
ayudar a reducir la escasez de perfiles tecnolégicos cualificados. Gracias a esta iniciativa, las
personas que pasan por nuestro centro de formacién adquieren una base sdlida en tecnologias
emergentes y metodologias agiles, incrementando su empleabilidad y preparacion para el mercado
laboral. En caso de no continuidad por falta de vacantes, sus perfiles son compartidos con otras
empresas con las que existen acuerdos de colaboracién.

Ademaés, nuestros empleados y empleadas tienen acceso a un amplio catalogo formativo interno, con
la posibilidad de solicitar formaciones especificas segun sus necesidades y las de sus equipos.
Apostamos por la transferencia de conocimientos dentro de la organizacién, favoreciendo
formaciones impartidas por expertos internos y recurriendo a formadores externos cuando es
necesario. En 2024, las principales iniciativas formativas han abarcado dreas como inteligencia
artificial aplicada, desarrollo front-end y back-end, cumplimiento normativo, liderazgo y gestion de
equipos, metodologias agiles y productividad con herramientas digitales.

En Cuatroochenta también fomentamos el crecimiento interno y la retencién del talento a través de
evaluaciones de desempeno alineadas con las competencias clave de cada puesto. En 2024 hemos
actualizado y digitalizado la Evaluacién 360°, lo que permite una medicién mas objetiva y explotable
de la progresién profesional de nuestro equipo. Esta herramienta nos ayuda a detectar areas de
mejora, fijar objetivos de desarrollo y establecer planes de carrera individualizados.

Los planes de carrera individuales estan siendo implementados con el apoyo de nuestros managers,
quienes han recibido formacién especifica para disefar itinerarios de crecimiento profesional
adaptados a cada colaborador/a. Como resultado de nuestra politica de promocién interna, en 2024
un total de 11 personas han ascendido desde puestos operativos a posiciones de mando intermedio,
lo que representa un 3,8% del total de la plantilla en solo un ano.

Nuestra filosofia de desarrollo profesional se basa en la identificacién y potenciacién del talento
interno, asegurando que, ante nuevas oportunidades dentro de la empresa, primero se analicen los
perfiles internos antes de recurrir a contrataciones externas. De este modo, promovemos el
crecimiento de nuestra gente y aseguramos una evolucién profesional alineada con el desarrollo de la
compainia.
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8.1.1 Plan de acogida

En linea con nuestros principios de confianza, transparencia y busqueda constante de crecimiento,
contamos con un Plan de Acogida destinado a quienes se suman a nuestro equipo de trabajo. Este
plan es una herramienta para facilitar la integracién y adaptaciéon de los nuevos miembros,
fomentando su interaccién con los equipos existentes para cultivar el compromiso y garantizar el
éxito de su incorporacion.

El Plan de Acogida, que se revisa y actualiza periddicamente, ofrece a la nueva persona empleada la
informacién organizativa necesaria para desenvolverse adecuadamente en sus labores diarias,
abarcando también detalles sobre la organizacién, acceso a manuales, informacién sobre
procedimientos, herramientas y canales internos y el entorno tecnolégico de la compafiia. Ademas,
en el Plan de Acogida también se refleja el compromiso arraigado de Cuatroochenta con la
sostenibilidad y la responsabilidad social.

Este programa asegura la obtencién de conocimientos en aspectos fundamentales de nuestra
compania:

Ayuda en la difusién, comprension e internalizacién de la cultura empresarial de
Cuatroochenta, asi como de nuestra misién, visién y valores.

Promueve la comunicacién interna y contribuye a la integracién de las personas en
nuestro ambiente laboral.

Proporciona detalles acerca de nuestro organigrama y la configuracién organizativa de
Cuatroochenta.

Aclara las posibles dudas de la nueva persona empleada.

El Plan de Acogida asegura una integracion exitosa
del nuevo empleado, mediante un proceso de
onboarding definido que repercute positivamente en

su desempeiio laboral, su nivel de motivaciény enla
retencién de talento en nuestra compaiia.
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8.2.1 Contratos. Perfil de la plantilla

Durante el afio 2024 hemos formado parte de Cuatroochenta un promedio de 289° personas, de las
cuales 108 son mujeres (37%) y el resto, 181, hombres (63%); superando la cifra media del afio 2023,
donde fueron 87 las mujeres empleadas (33%) y 180 los hombres (67%) de un total de 267 personas.

Con relacioén a los tipos de contrato, durante el ejercicio 2024 contamos con un 99% de contratos
indefinidos, cifra que en 2023 fue la misma.

Tabla: comparativas personas empleadas por tipo de contrato en 2023 y 2024.

Indefinidos 178 87 180 104

Temporales 1 0 4

Total por sexo 179 (67%) 87 (33%) 181 (63%) 108 (37%)

Total promedio 266 289

Tabla: comparativa personas empleadas promedio por tipo de jornada en 2023 y 2024.

Completa 75 176 98

Parcial 12 6 9

Total promedio 266 289

Atendiendo al tipo de jornada en la que distribuimos los tiempos de trabajo de nuestro equipo, en la
siguiente tabla desglosamos los datos obtenidos durante los dos ultimos ejercicios anuales. En el
2024 registramos una media de 275 personas empleadas a tiempo completo, de las cuales 64%
fueron hombres (176) y el 36% mujeres (99), y 14 personas a tiempo parcial, siendo el 36% hombres
(5) y el 64% mujeres (9). Una evolucién positiva con respecto a 2023, cuando fueron 249 personas
empleadas a tiempo completo, de las cuales un 70% fueron hombres (174) y el 30% mujeres (75); y 17
las acogidas a tiempo parcial, un 29,5% de hombres (5) y el 70,5% restante mujeres (12).

> No incluye al personal de prdcticas.
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Tabla: personas empleadas promedio con contrato indefinido por tipo de jornada, categoria profesional, sexo y
rango de edad en 2023.

TOTAL

. . : TOTAL 480
Menos Entre Mas Menos Entre Mas Mujeres
qo3o 30y de qo3o 30y de
50 50 50 50
P - 125 13| 138 ~ 38 - 38 17,5
Directivo
 Memetes 30 248 40 | 31,7 10 60 - 7.0 38,7
intermedios
Personal 5, 158 39 | 218 41 208 28 278 49,6
Jornada oficina
Completa =RVt oA ) ) ) ) . )
operativo
Personal 435 538 86 | 1054 | 120 207 40 36,7 1421
Técnico
51,2 1038 178 1727 172 512 68 75,2 247,9
Personal _ ~ _ ) _ ~ _ _ _
Directivo
. Mandqs _ 19 _ 1,9 - 1,4 - 1,4 3.3
intermedios
Personal ) 99 13 - 25 - 25 38
Jornada oficina
parcial
FeistiE ; - - - 04 06 1,0 1,0
operativo
Ot 21 01 - 2.3 17 53 - 7.0 9,3
Técnico
26 29 - 5,5 1,7 95 06 1,9 17,3
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Tabla: personas empleadas promedio con contrato indefinido por tipo de jornada, categoria profesional, sexo y
rango de edad en 2024.

TOTAL
Hombres

TOTAL

. TOTAL 480
Mujeres

Jornada
Completa

Jornada
parcial

FEEersl . 1n | 2 13 . 3 3 16
Directivo
_ emeies 3 28 | 9 40 1 1 12 52
intermedios
Personal | 45 | 45 | 4 23 4 | 28 35 58
oficina
Personal _ B _ ) _ ) ) _
operativo
OB 36 | 53 | 10 99 15 | 26 46 145
Técnico
49 104 | 22 175 20 68 96 271
Personal B B B _ B B _ _
Directivo
_Mandos - - |2 2 2
intermedios
FEREETE] 1 - 1 _ 2 2 3
oficina
Personal _ _ _ ) _ ) ) _
operativo
G 2 2 - 4 1 - 4 8
Técnico
3 2 - 5 1 4 8 13
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Tabla: personas empleadas promedio con contrato temporal por tipo de jornada, categoria profesional, sexo y

rango de edad en 2023.

TOTAL TOTAL

Menos ENtre Mas WIRWWSENY \ Entre Mas VTSN
4o30 30y de 30y de

50 50 L

TOTAL 480

Personal
Directivo

Mandos
intermedios

Personal
Jornada oficina

Completa -RR e
operativo

Personal

Técnico 12 ) ) 1.2 ) ) ) . 12

Personal
Directivo

Mandos
intermedios
Personal

Jornada oficina
parcial Personal
operativo

Personal
Técnico
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Tabla: personas empleadas promedio con contrato temporal por tipo de jornada, categoria profesional, sexo y

rango de edad en 2024.

Hombres

TOTAL
Hombres

Personal
Directivo

Mandos
intermedios

Personal
oficina

Personal
operativo

Personal
Técnico

Personal
Directivo

Mandos
intermedios

Personal
oficina

Personal
operativo

Personal
Técnico

TOTAL

; TOTAL 480
Mujeres
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8.2.2 Diversidad

Estamos convencidos de que un ambiente laboral diverso enriquece y fortalece nuestra estructura
organizativa, tanto a nivel cultural, como de género y edad.

A finales de 2024, la plantilla de Cuatroochenta estaba compuesta por personas de 12 nacionalidades
diferentes. La diversidad en nuestro equipo refleja la amplitud de nuestros servicios y nuestra
presencia en varios paises. A 31 de diciembre de 2024, el 77,2% de las personas empleadas eran
espanolas, el 9,7% panamenfas, el 8,7% colombianas, el 1,4% costarricenses, el 0,7% dominicanas y el
0,3% de origen argentino, chileno, peruano, polaco, rumano, ucraniano y venezolano.

Durante 2024, un total de 17 nacionalidades estuvieron representadas en Cuatroochenta,
consolidando nuestra apuesta por la multiculturalidad y el talento global.

8.2.3 Remuneracion de las personas empleadas

Nos comprometemos a garantizar que nuestra plantilla reciba una remuneracién justa, la cual esté
alineada con su contribucién, responsabilidad y dedicacién individual. Buscamos para ello aplicar los
principios fundamentales de equidad en este proceso. Al recompensar adecuadamente a nuestros
empleados, no solo fomentamos su interés en el trabajo, sino que también mejoramos su bienestar y
calidad de vida.

Durante el afio 2024, el salario medio anual registrado fue de 31.156,96€ y la brecha salarial media de
nuestro equipo fue del 18%. A continuacién, desglosamos los datos relativos a las remuneraciones en
el ano 2024 atendiendo a la categoria profesional, el rango de edad y el sexo de las personas
empleadas durante el ultimo ejercicio anual.

Tabla: remuneraciones promedio (€) por sexo en 2024.

Mujeres 27.595,2€ 27.384,5€

Hombres 32.680,9€ 33.407,93€

Tabla: remuneraciones promedio (€) por edad en 2024.

Jévenes (menos de 30 afios) 19.960,02€ 19.060,58€

Mediana edad (entre 30 y 50 34.832,7€ 35.411,10€
afos)
40.596,2€ 43.142,96€

Mayores (mas de 50 afios)
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Tabla: remuneraciones promedio (€) por categoria profesional en 2024.

Directivos 76.673.9€

76.971,41€

Mandos intermedios 42.374,8€ 44147,08€
Técnicos 25.639,8€ 25.427,22€
- 25.336,34

Personal de oficina

Ademés, contamos con un programa de retribucién flexible que permite a nuestro equipo recibir
hasta un 30% de su salario bruto anual en forma de productos o servicios proporcionados por
Cuatroochenta. Las opciones incluyen seguro de salud, cheques restaurante, cheques guarderia,
cheque transporte y vales de formacién.

En cuanto al fomento de la cultura de reconocimiento y colaboracién entre companeros y
companeras, desde 2017 utilizamos una “moneda de reconocimiento” propia llamada 480Coins. Cada
empleado/a tiene dos "monederos”, uno para otorgar monedas a sus compafieros/as y otro para
canjear las que han recibido por los productos disponibles en el catalogo (experiencias,
merchandising exclusivo, suscripcidén a plataformas de streaming y servicios de entretenimiento, un
dia libre extra, etc.). Este sistema de reconocimiento fomenta el espiritu de equipo y la confianza
entre los miembros del equipo, fortaleciendo la integracién y reflejando la transparencia en nuestra
cultura empresarial. Los mensajes de reconocimiento pueden ser compartidos en la intranet, previa
autorizacion del autor, para que todas las personas empleadas puedan verlos.

8.2.4 Remuneracion del Consejo

El Consejo de Administracién de nuestra compania estd integrado por nueve consejeros, de los
cuales dos son consejeros independientes. Durante el presente ejercicio, el Consejo de
Administracién de Cuatroochenta ha percibido remuneraciones por todos los conceptos por valor de
414.960 € durante 2024.

8.2.5 Antiguedad laboral, rotacién de personal y nimero de despidos

En nuestra iniciativa para el fomento del crecimiento interno y la generacién de oportunidades
laborales, apostamos por politicas de promocién y creacién de empleo que incrementen el valor de la
compania. Nos comprometemos asi a retener a nuestros profesionales mas cualificados y formados.
Pese a que en Cuatroochenta somos una empresa joven (constituida en 2011), contamos con una
antigUedad laboral relevante, indicador que refleja la integracion de companias de mayor antiguedad,
asi como nuestro compromiso con el equipo. En 2024 nuestra antigliedad laboral promedio fue de
6,31 afos.

Proporcionamos un entorno que favorece el crecimiento personal y profesional de la plantilla. Prueba
de ello, es el bajo nivel de rotacién voluntaria de la plantilla, del 11,9% en 2024
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Tabla: antigliedad laboral por categoria profesional en 2023 y 2024

Categoria profesional

Personal Directivo 6,81

Mandos intermedios 10,13 8,98
Personal oficina BI55 4,10
Personal operativo 553 0

Personal Técnico 413 4,40

En 2024 causaron baja de la compania 90 personas, de las que 66 fueron hombres y 24 mujeres.

8.3.1 Distribucién del tiempo de trabajo

Nos comprometemos a mejorar las condiciones laborales de nuestro equipo, priorizando la
conciliaciéon y flexibilidad en el trabajo. Buscamos facilitar la armonizacion éptima que permita a las
personas empleadas desempefiar sus responsabilidades en las mejores condiciones posibles.
Ademaés, ofrecemos la opcidn de teletrabajar desde casa o acudir a la oficina, cubriendo
Cuatroochenta, tal y como marca la legislacién vigente, los gastos relacionados con el teletrabajo.

Conrelacién a la flexibilidad horaria, las personas empleadas pueden, acordandolo con sus
responsables y en funcién del puesto, realizar su jornada laboral dentro del rango de las 6:00 a.m. y
las 10:00 p.m.

8.3.2 Desconexion digital en el ambito laboral

Nos comprometemos a asegurar el derecho a la desconexién digital tras el horario laboral, requiriendo
para ello el registro preciso de la jornada laboral. Es obligatorio marcar cada entrada y salida durante
el dia segun sea necesario.

La empresa busca garantizar el equilibrio entre la vida laboral y personal de los empleados,
promoviendo un entorno laboral sostenible y respetuoso con los derechos digitales. Desde diciembre
de 2023, Cuatrochenta cuenta con una Politica de Desconexién Digital en el &mbito laboral, que
establece los mecanismos para el cumplimiento de este derecho. Algunas de las medidas que quedan
plasmadas en el documento de cara a velar por la responsabilidad de Cuatroochenta sobre su
cumplimiento.

Nos comprometemos:
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De igual forma, en caso de que no se cumplan las disposiciones que planteamos en Cuatroochenta de
cara a la desconexidn laboral, las personas empleadas cuentan con un mecanismo de quejas para
notificar posibles infracciones. A través de canaletico@cuatroochenta.com pueden presentar la queja

ante el Comité Etico que evaluara cada caso.

8.3.3 Jornada laboral ordinaria maxima

La jornada laboral ordinaria maxima con la que contamos en Cuatroochenta responde a las
especificaciones del Convenio Colectivo de Empresas de Consultoria y Estudios de Mercado.
Durante el afio 2024, se registrd una media de 1.800 horas anuales, distribuidas en 40 horas
semanales para todas aquellas personas que formaron parte de la plantilla en Espafia.

Ademaés, desde nuestra conviccién de velar por el méximo bienestar de nuestro equipo, hemos
implementado una medida interna a través de la cual establecemos la jornada laboral méxima de 40
horas semanales, sin importar el pais o la legislacion aplicable.

8.3.4 Medidas para el disfrute de la conciliacién

Promovemos una gestién mas efectiva entre la vida laboral y personal de nuestro equipo. Estamos
convencidos de que mantener un equilibrio entre ambas es esencial para construir confianza y una
experiencia laboral gratificante, que permita el desarrollo profesional de nuestros empleados sin
comprometer su tiempo con su vida privada.

Por eso, las personas empleadas actuales junto a los recién llegados acceden a una serie de
beneficios y politicas disefiadas para fomentar la conciliacién entre la vida laboral y personal,
respaldando el derecho a la desconexién digital.

Como una de las medidas mas destacadas, en Cuatroochenta contamos con la posibilidad de
teletrabajo. Esta opcién brinda a las personas empleadas la flexibilidad de ajustar sus horarios
laborales previa coordinacién con su responsable. Asimismo, todo el equipo cuenta con la opcién de
acudir de forma presencial a la oficina segun lo consideren necesario. Gracias a esta alternativa,
permitimos la adaptacién horaria y la flexibilidad laboral en funcién de las circunstancias individuales
de cada persona.
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Para aquellos casos en los que por diferentes motivos se precisen reducciones de jornada, contamos
con los mecanismos internos suficientes para adaptarnos a la nueva situacion. Se brinda asi la
posibilidad de solicitar modificaciones y reducir el nUmero total de horas laborales diarias. Durante
2024 el niumero de personas que disfrutaron de permiso por maternidad o paternidad fue el mismo
que en 2023, 7 personas de las cuales 5 mujeres y 2 hombres.

Tabla: bajas por maternidad y paternidad en 2023 y 2024.

Hombres

Total

También contamos con un dia adicional de vacaciones para
cada una de las personas empleadas en su cumpleanos, siendo
un permiso remunerado. Si el cumpleanos cae en sabado,
domingo o dia festivo, la persona empleada puede seleccionar
el dia laborable anterior o posterior al cumpleanos.

En Cuatroochenta nos preocupamos por el bienestar, la seguridad y la salud de nuestro equipo,
incorporando para ello los principios de prevencion de riesgos laborales en todos los niveles
jerarquicos. Para lograrlo, implementamos una politica de prevencién centrada en tres componentes
fundamentales: la plantilla, los érganos directivos y el servicio de prevencidén ajeno.

8.4.1 Politicas de prevencién de riesgos laborales

Contamos con documentos y procedimientos internos disefiados para agilizar la comunicacién de
asuntos relacionados con la politica de prevencién de riesgos.

El Plan de Prevencion de riesgos laborales se fundamenta en los siguientes principios:

Definicion por la direccién de la comparia de una Politica de Prevencidén con la que se sienta
identificada toda la organizacién.

Designacion de la estructura organizativa en materia de Prevencion de la Cuatroochenta,
estructuracién de los recursos preventivos propios y coordinacién con los recursos técnicos
externos.

Asignacién de responsabilidades y funciones a toda la cadena de mandos de la empresa.

Asignacién de recursos para las actividades preventivas.
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Establecimiento de procedimientos de gestién de la prevencién en la compafiia.
8.4.2 Accidentes de trabajo

Nuestro objetivo es alcanzar la excelencia en todos los aspectos de nuestra compania, lo cual abarca
la prevencion de accidentes y enfermedades laborales derivadas de nuestras operaciones.

Mantenemos un compromiso constante con la maxima reduccién de posibles riesgos laborales. De
esta forma, durante el 2024 se registraron O accidentes de gravedad y Unicamente 1 accidente leve.
Ademas, al no registrarse ningun accidente de gravedad con baja médica el indice de frecuenciay
gravedad fue de 0. En 2023 también se obtuvieron O accidentes de gravedad, O accidentes leves:
aun asi, se siguen llevando diariamente las medidas necesarias para mejorar cada ano las cifras.

En la compania contamos con un Servicio de Prevencién ajeno contratado con la empresa Unimat
Prevencién S.L., gracias a la cual se realizan evaluaciones periédicas de riesgos laborales en todas las
companias que forman parte de Cuatroochenta. Actualmente, se encuentran en elaboracién unas
nuevas evaluaciones de riesgos que veran la luz en el préximo ejercicio.

Tabla: accidentes y enfermedades por sexo en 2023 y 2024.

Mujeres Hombres Mujeres Hombres

Enfermedades

Accidentes

Total

8.4.3 Absentismo laboral

En 2024, la ratio de absentismo laboral que registramos en Cuatroochenta fue del 2,39%.

En la tabla observamos un descenso de 1.407 horas con respecto a los datos de 2023, observandose
una reduccion de las horas de ausencia en cuanto a incapacidad temporal (enfermedades comunes y
otras).
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Tabla: Absentismo laboral en horas en 2023 y 2024.

Incapacidad temporal 5.313

Accidentes 24

:
Total (horas) 5.337

8.5.1.1 Personas empleadas cubiertas con convenio colectivo

Nos adherimos a la normativa vigente sobre condiciones laborales y derechos de las personas
empleadas, como la libertad de asociacién y la representacién sindical, reflejadas en nuestras
normativas y convenios.

EI 100% de las personas empleadas en Cuatroochenta en Espana estan cubiertas por el Convenio
Colectivo de Empresas de Consultoria y Estudios de Mercado. En él, ademas de las cuestiones
propias relativas a la duracion y tiempos de las jornadas laborales, se establecen cuestiones como la
remuneracion.

8.5.2 Dialogo Social en la empresa

En Cuatroochenta, contamos con un Comité de Empresa, conformado por personas empleadas cuyo
propdsito y principal objetivo es representar y defender los intereses de las personas trabajadoras. El
Comité de Empresa de Cuatroochenta estd conformado por 5 personas, 3 hombres y 2 mujeres.

Apostamos por la formacidon continua como un pilar estratégico para la actualizacién y mejora de
competencias de nuestro equipo, que es uno de los principales objetivos de nuestro CAR Learnby-
do. A través de programas disefiados para adquirir, actualizar o perfeccionar habilidades técnicas y
personales, potenciamos el rendimiento y garantizamos que nuestro equipo esté preparado para
afrontar los retos del sector tecnolégico.

Desde Learnby-do, en 2024 hemos vuelto a impulsar el Plan de Formacion Anual que recoge y da
respuesta a las necesidades formativas identificadas en la empresa. Con esta iniciativa, aseguramos
que nuestro equipo disponga de las competencias necesarias para ofrecer soluciones innovadoras y
alineadas con las exigencias tecnolégicas del mercado. Ademas, como novedad, las formaciones se
estructuraron por lineas de negocio y perfiles profesionales, optimizando la especializacién y el
aprovechamiento de los recursos formativos.

El Plan de Formacién 2024 se estructurd en cuatro bloques:
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Formaciones transversales, accesibles a toda la empresa, que abarcan desde proteccion
de datos hasta herramientas de inteligencia artificial para mejorar la productividad.

Formaciones técnicas, centradas en actualizacién de conocimientos en desarrollo de
software, testing, frameworks y nuevas tecnologias.

Formaciones para managers y lideres, que incluyen capacitacién en liderazgo, gestion de
conflictos y metodologias agiles para la optimizacién de equipos.

Formaciones especializadas por lineas de negocio, dirigidas a reforzar las competencias
especificas de cada equipo y su alineacién con la estrategia empresarial.

El plan de formacién no es un modelo rigido, sino que evoluciona de acuerdo con las necesidades
emergentes de la empresa y de sus profesionales. A lo largo del afio, se incorporan nuevas iniciativas
formativas bajo demanda, ya sea para colectivos especificos o a nivel individual. Flexibilidad que
permite que cada persona acceda a la formacién que realmente necesita en cada momento,
garantizando asi un aprendizaje adaptado y eficiente.

Ademads, todas las personas empleadas cuentan con una bolsa minima de 30 horas de formacién

anual, con posibilidad de ampliacién previa autorizacién, lo que refuerza nuestro compromiso con el
desarrollo profesional continuo.

La politica de formacion es estratégica en la compaiiia; por eso

contamos con el CAR Learnby-do y hemos triplicado las horas
de formacion.

Se ha triplicado las horas de formacion respecto al afio anterior: en 2024, el total de horas de
formacién impartidas fue de 4.995 horas, lo que supone un incremento de 3.173 horas en
comparacién con 2023 (1.822 horas). Esto se traduce en una media de 17,28 horas de formacion por
persona en la compafiia. Este crecimiento refleja nuestro compromiso con el aprendizaje continuo y
el desarrollo profesional de nuestro equipo.

La inversién en formacién también ha experimentado un notable crecimiento. En 2024, destinamos
un total de 93.532€ a capacitacién, lo que representa un incremento de 6.072€ respecto al ejercicio
anterior. En términos individuales, esto equivale a una inversién media de 327,10€ por empleado. Esta
inversion nos permite seguir fortaleciendo nuestras capacidades internas y garantizar que nuestra
plantilla cuente con los conocimientos méas avanzados en sus respectivas areas de especializacién.

Tabla: horas de formacion por categoria profesional en 2023 y 2024

2023 2024

Personal directivo 154 276,60

Mandos intermedios 682 933,51
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Personal Técnico 771 2.679,52

Total (horas) 1.822 4.996

Tabla: horas de formacion por género en 2023 y 2024

1.409 1.798,5
413 3.197,5,
Total (horas) 1.822 4.996

Para responder a estos requerimientos, combinamos la formacién interna con formacién externa en
areas estratégicas como inteligencia artificial, gestién de proyectos, seguridad informaticay
liderazgo. Este enfoque nos permite mantenernos a la vanguardia del sector, incorporando nuevas
tendencias y tecnologias de manera agil y efectiva.

Nuestro propdsito es garantizar que cada persona de nuestro equipo tenga acceso a oportunidades
de formacién que le permitan crecer profesionalmente y mantenerse al dia en un sector en constante
evolucién. Con esta visién, continuaremos reforzando nuestras iniciativas de capacitacion para seguir
siendo un referente en la formacién y el desarrollo de talento en el dmbito tecnoldgico.

En cuanto a la formacién en cumplimiento normativo, ética empresarial y prevencién de riegos, en
2024 se llevé a cabo una sesidn online en medidas anticorrupciéon y Compliance. Ademas, el 100% de
las personas que forman parte de nuestro equipo reciben formacién en prevencién de riesgos
laborales al momento de su contratacién y anualmente. Durante la incorporacién, ademas, cada
persona empleada recibe los manuales explicativos del Protocolo de acoso y de sensibilizaciéon en
prevencién de acoso sexual o razdn de sexo y acoso moral en el ambito laboral, contribuyendo asi a
las medidas de nuestro Plan de Igualdad.

8.6.1 Inversion en |+D

Cabe destacar el deseo de la compania por ofrecer soluciones y servicios tecnoldgicos innovadores.
Esto se ha materializado mediante la realizacién de una inversién bruta de 1.803.241 euros en |+D y en
desarrollo tecnoldgico durante el ano 2024. Esta inversién ha pivotado sobre un departamento de
[+D transversal, encargado de ejecutar los proyectos més innovadores y en inversiones realizadas en
las lineas de negocio sobre los productos comercializados con el objetivo de incrementar su
adaptacién a la problematica del cliente y de disponer de la Ultima tecnologia.

La compaiiia ha realizado una inversion significativa en |1+D

para impulsar la innovacion tecnolégica y mejorar la
adaptacion de nuestros productos y servicios.
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Desde la companiia, en nuestro compromiso con la integracién de las personas y para que puedan
desarrollar sus carreras profesionales bajo el principio de igualdad independientemente de sus
condiciones y capacidades personales, contamos con acciones y medidas que apuntan a cubrir las
necesidades de aquellas personas que cuentan con alguin grado de discapacidad.

Con el propésito de facilitar el pleno desarrollo de cada persona, evaluamos la posibilidad de ajustar
cada puesto de trabajo o reubicarlo a otro que se adecue a sus capacidades 6ptimas. Asimismo, nos
esforzamos por adaptar los puestos de trabajo para aquellas personas empleadas que se enfrentan a
sus funciones debido a otras cuestiones, independientemente de si cuentan o no con una
discapacidad reconocida oficialmente. Durante 2024, el 3,09% de las personas empleadas contaban
con algun tipo de discapacidad, incrementandose con respecto al 1,4% de 2023.

Durante 2024, la plantilla de Cuatroochenta cuenta con un 37% de mujeres frente a un 63% de
hombres. Nuestra compania avanza en su compromiso con la igualdad mejorando en 3 puntos los
resultados de 2023 (34% de mujeres y 66% de hombres).

Asimismo, el nimero total de mujeres directivas en 2024 de todo el grupo, considerando puestos de
direccién y mandos intermedios, es de 17 personas (24%). Mejorando los datos del afio 2023, en el
que las mujeres en puestos de direccién y mandos intermedios era Gnicamente de 4 personas.

8.8.1 Plan de Igualdad

En Cuatroochenta, nos comprometemos a ofrecer igualdad de oportunidades en el reclutamiento y la
progresion profesional, condenando cualquier forma de discriminacién basada en el género.
Reconocemos que, a pesar de contar con una plantilla mayoritariamente joven, nuestros equipos
STEM (ciencia, tecnologia, ingenieria y matemaéticas) muestran una predominancia masculina que
perseguimos equilibrar.

La preponderancia masculina en las titulaciones técnicas que precisa una actividad como la nuestra
esta detras de esta situacion. Tanto en las universidades como en los institutos de formacion
profesional, a nivel nacional e internacional, se observa esta dindmica a menudo de manera mas
pronunciada. Desde nuestros inicios, hemos promovido acciones concretas para abordar y cambiar
esta realidad. Algunas de ellas:

Elaboracién de contenidos para reflexionar sobre esta situacion y ofrecer posibles vias de
mejora.

Visibilizacién de referentes femeninos entre los perfiles técnicos de la empresa. En videos,
fotografias y comunicaciones corporativas, damos preferencia a las compafieras con
responsabilidad en tareas de desarrollo de software para hacer de caja de resonancia tanto a
nivel interno como, sobre todo, de cara al alumnado en periodo formativo.

Junto con las medidas previamente mencionadas, continuamos con las medidas marcadas en el Plan

de Igualdad. A través de este plan, nos comprometemos a desarrollar politicas que garanticen la
equidad en el trato y la promocidén de acciones para alcanzar una igualdad efectiva.
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El Plan de Igualdad abarca los incidentes catalogados como acoso sexual y discriminacién por razén
de sexo, junto con un conjunto de pautas de accion para su eventual implementacién. Nuestra meta
es instituir la igualdad de oportunidades como pilar fundamental de nuestra Politica Corporativa y de
Personas en todos los aspectos de nuestra operativa; desde la contrataciéon y promocion de las
personas, pasando por la politica salarial, la formacién, las condiciones laborales, la salud en el trabajo,
la corresponsabilidad y la promocién de la conciliacién entre otros aspectos cruciales.

GCracias a esta herramienta, establecemos metas especificas de igualdad que Cuatroochenta debe
alcanzar, junto con las estrategias y acciones a implementas para alcanzarlas. Asimismo, instaura un

método efectivo de seguimiento y evaluacién de estos objetivos.

En el Plan de Igualdad presenta las siguientes medidas:

1. Revisién del procedimiento de seleccion 6. Revisién del sistema de valoracién de
de personal aplicando la perspectiva de puestos.
género.
7. Contactar con centros de formacién que
2. Recopilary analizar datos estadisticos impartan titulaciones requeridas en
de formacioén realizada, desagregados puestos masculinizados para que nos
por sexos. faciliten candidaturas femeninas.
3. Revisién de las descripciones de los Revisar y actualizar el protocolo para la
puestos sin sesgo de género. prevencion y tratamiento de situaciones de
acoso y por razon de sexo en la empresa,
4. Creacidn del cuestionario de salida. detallando acciones especificas de

proteccién para las victimas.
5. Acuerdo para el teletrabajo.

Durante 2024 hemos avanzado en el desarrollo de las medidas planificadas en el Plan de Igualdad
destacando las siguientes acciones:

Uso del lenguaje inclusivo en los procesos de seleccion, descripciones de puesto y en las
comunicaciones internas.

Revisién del procedimiento de seleccién de personal aplicando la perspectiva de género.
Difusién del protocolo de reclutamiento y seleccién.

Avance en la aplicacién de medidas para paliar la infrarrepresentacién femenina en los
puestos mas masculinizados.

Nuestro compromiso para 2025 en materia de igualdad es aumentar el nUmero de acciones del Plan
de Igualdad implementadas, avanzando asi en medidas que incrementen la excelencia de
Cuatroochenta en este sentido.
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8.8.2 Igualdad de trato y medidas contra el acoso

Junto al Plan de Igualdad, contamos con un protocolo destinado a prevenir y abordar el acoso sexual
y la discriminacién por razén de sexo. Este protocolo especifica las medidas preventivas que nuestra
compafiia debe establecer y poner en practica para evitar tales comportamientos. En él se identifican
las conductas que pueden constituir acoso, se establece el proceso de denuncia y se describen las
consecuencias disciplinarias aplicables.

Al implementar este protocolo, reafirmamos nuestra dedicacién a prevenir y abordar el acoso sexual,
asegurandonos de informar a todas las personas que se relacionan con Cuatroochenta (tanto de
forma interna como externa) sobre su aplicacion en la compariia. Nuestra politica se fundamenta en la
tolerancia cero hacia cualquier forma de acoso sexual o discriminacién por razén de sexo.

De igual forma, contamos con una comisién encargada de investigar y dar seguimiento a presuntos
casos de acoso sexual. Su funcién principal es examinar de manera répida y detallada cualquier
reporte, queja o comunicacién relacionada con conductas que puedan ser constitutivas de acoso
sexual o discriminacién de sexo. Todas las quejas, denuncias e investigaciones seran tratadas con
plena confidencialidad, garantizando la privacidad de las personas afectadas.

Los pasos y los limites temporales para ejecutar este proceso de actuacién son los siguientes:

1. Presentaciéon de queja o denuncia.

2. Reunién de la comisién instructora del protocolo de acoso: Plazo maximo 3 dias laborales
desde la recepcién de la queja.

Fase preliminar (potestativa): Plazo maximo 7 dias laborales.

3
4. Expediente informativo: Plazo maximo 10 dias laborales prorrogables por otros 3.
5. Resolucién del expediente de acoso: Plazo maximo 3 dias laborales.

6

Seguimiento: Plazo méaximo 30 dias naturales.

Hasta la fecha, no hemos tenido incidentes de discriminacién o acoso en ninguna de nuestras
oficinas, tanto en Esparfia como en Latinoamérica.
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De forma anual, en Cuatroochenta realizamos un analisis de evaluacién y gestién de riesgos en base a
la metodologia MAGERIT, elaborada por el CSAE (Consejo Superior de Administracion Electrénica),
en el contexto de las certificaciones ISO 27001, el Esquema Nacional de Seguridad (ENS) y el SOC 2
(Controles a sistemas y organizaciones 2).

La metodologia MAGERIT, es una herramienta para el Andlisis de Riesgos de Sistemas de Informacién,
cubre las actividades de analisis y tratamiento de riesgos facilitando una gestién de riesgos
informada:

El andlisis de riesgos le permite conocer su El tratamiento de riesgos se centra en
sistema: sus activos, su valor, y las amenazas seleccionar medidas de seguridad para
a las que estéa expuesto. conjurar las amenazas.

La evaluacién de riesgos da lugar a un Plan de Tratamiento del Riesgo para todos aquellos riesgos no
aceptables, con acciones concretas con el fin de que alcancen el “riesgo residual”. Este plan se refleja
en su Politica y Normativa de Seguridad.

CERTIFICACION DE
CONFORMIDAD CON EL

Por otro lado, para identificar las principales oportunidades, debilidad, erls -
amenazas u fortalezas. Se realiza el DAFO, de acuerdo con los criterios de iy
las certificaciones 1ISO27001y Esquema Nacional de Seguridad (ENS). Seounces

Categoria MEDIA

RD 311/2022

En 2024 se realizé una evaluacién interna de identificacion y evaluacién de
riesgos siguiendo el procedimiento interno periédico de Valoracién de Riesgos.

En Cuatroochenta trabajamos para poder asegurar nuestras empresas clientes la proteccién ante
ciberamenazas. Por ello, consideramos que la gestidn de la ciberseguridad es indispensable y
disponemos de un plan de Continuidad que incluye un Business Impact Analysis (BIA) y un Disaster
Recovery Plan (DRP) para hacer frente a posibles riesgos materiales.

Adicionalmente, en 2024, se ha extendido el alcance de la ISO 9001 que Unicamente tenia FAMA,
para cubrir la actividad de todo el grupo son los maximos estandares de calidad.

Trabajamos para poder asegurar a nuestras empresas clientes la proteccién ante ciber amenazas:

Plan de Continuidad de Negocio Business Impact Analysis (BIA), consistente en analizar
(PCN), proporciona pautas, las operaciones comerciales y evaluar como una
estandares y herramientas para la interrupcién en estas actividades puede afectar ala
gestion de las situaciones organizacion.

imprevistas que puedan interrumpir
parcial o totalmente las operaciones
comerciales de nuestros clientes.

e Plan de Recuperacién ante Desastres (PRD), incluido
Su objetivo es restaurar la en el Plan de Continuidad de Negocio, contiene todas

funcionalidad de estas areas
afectadas lo mas rapido posible,
minimizando asi las pérdidas

las medidas indispensables para restaurar el entorno
tecnolégico que respalda las operaciones de una

: organizacion (aplicaciones, infraestructuras y
economicas resultantes. sistemas) en el menor tiempo posible.
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8.10.1 Medidas de proteccién de la salud y la seguridad de los consumidores

En nuestra pagina web estd accesible y disponible nuestra ,con la finalidad de
poner en conocimiento de nuestros clientes y proveedores la existencia de Directrices de Seguridad
de la Informacién establecidas en nuestra organizacion. Nos comprometemos con la proteccién y
garantia de los principios de: confidencialidad, integridad, disponibilidad, autenticidad y trazabilidad
de la informacién manejada en la Organizacién.

Trabajamos bajo un Sistema de Gestién de Seguridad de la Informacién, cuyo alcance no sélo afecta
al uso de los activos, sino que se extiende a todas las personas y terceros en el conocimiento y
cumplimiento de estas Directrices estructuradas acorde a la norma ISO/IEC 27001:2013, y el
Esquema Nacional de Seguridad. Tanto la Politica como las Directrices de Seguridad de la
Informacion, estan en linea con el Reglamento General de Proteccién de Datos (RGPD).

Nuestra politica incluye acciones en las siguientes areas:

Acceso a las instalaciones Gestion de incidencias

Acceso a la red corporativa Continuidad de negocio

Uso de los activos Propiedad intelectual

Uso de internet

Dada la importancia que supone para nosotros, el Comité de Ciberseguridad participa activamente en
la revision de la politica y las directrices de seguridad de modo que sigan alineadas a las necesidades
de la compafiia. Cualquier violacion de dichas politicas estéa sujeta a sancién de acuerdo con los
mecanismos habilitados en la legislacion vigente en materia de seguridad.

Adicionalmente, en 2024 se ha realizado el esfuerzo de extender el alcance de la ISO 9001 que tenia
FAMA para cubrir la actividad de todo el grupo con los maximos estandares de calidad.

Nuestra principal responsabilidad es ofrecer a nuestros
clientes soluciones y servicios innovadores con altos
estandares de calidad.
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Como muestra de garantia y confianza para nuestros clientes, nos sometemos periédicamente a
auditorias independientes para la certificacién de sus sistemas de gestion y produccion de acuerdo
con los principales estandares internacionales, entre los que se encuentran:

A

Agplus®

I1SO/IEC 27001

Systems
Certification

ISO 27001: Certificacion de

los Sistemas de Gestion de

Seguridad de la Informacién
(SGSI).

ENS: Esquema Nacional de

CERTIFICACION DE
CONFORMIDAD CON EL

Esquema Nacion: t J

2

al de
Seguridad

Categoria MEDIA

RD 311/2022

SOC 2 tipo 2. Controles a
Seguridad. Sistemas y Organizaciones 2.

A principios de 2024, se certificé la norma ISO 22301:2020 que certifica el sistema de gestién de la
continuidad de negocio, auditada para FAMA SYSTEMS.

Durante 2024 no se registraron incidentes sobre la seguridad de la informacién y privacidad.
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9. Sociedad

9.1.1  Asociaciones y patrocinios

En el marco de nuestra estrategia de sostenibilidad, contamos con una red colaborativa que involucra
a diversas entidades, asociaciones sectoriales y empresariales. A través de esta red, establecemos
relaciones y didlogos activos con las comunidades locales donde desarrollamos nuestras actividades,
asi como con nuestros grupos de interés.

Desde Cuatroochenta, durante 2024, hemos participado activamente con asociaciones y patrocinios,
diferenciando en 3 tipos de categoria como son: inversiones directas a las organizaciones, convenios
de colaboracién o patrocinios comerciales.

Las organizaciones y eventos receptoras de los fondos en concepto de inversiones directas han sido:
la Cdmara de Comercio de Castelldn, Xarxatec, ITI, Asociaciéon podcast, Club Corporativo de Camara
Comercio de Valencia, Espaitec, APD, AVALNET, CicV, Claster TIC Galicia, IOFMA, ACFM, AERCE,
WIRES, AET, APAFAM, CERJ, ABETIC, PIMEC, TEXFOR CONFED. IND. TEXTIL, ISMS Forum Spain,
Asociacién Cybersec Cluster, Cluster de Ciberseguridad Madrid — CyberMadrid, Asociacion Camara
de tecnologias de la Informacién y Comunicaciones, Club de Directivos Mélaga techPark Excecs,
Upperby Club S.L, FUE, Cluster de la Energia de la Comunidad Valenciana. Cabe destacar el Cluster
Aragonés de Alimentacién, con el que hemos llevado a cabo proyectos como Agrifood-ENV-DSS y
DigitalTwin4Biogas, asi como la ACFM (Asociacién Catalana de Facility Management), junto a
quienes, este 2024 hemos impulsado la segunda edicién de las jornadas sobre facility management
para profesionales del sector publico.

Por otro lado, los convenios de colaboracién los hemos hecho con las asociaciones Distrito Digital
Comunidad Valenciana y el Congreso de Inversién en Ciberseguridad, Invercyber 2024.

Por ultimo, los patrocinios comerciales han sido con entidades como: Vodafon Open Day Sevilla, Cala
Awards, CleanTec & TecnoEdificios Mexico, Workshop Facilities AERCE, Encuentro bormat FSI, I
Congreso AET, Global Summit for Insurance innovation INESE, BOORRMART, FEDISUR, Convencién
ADISCAT — Alimentaria, Texmeeting, Jornada Nuevas Tecnologias y Educacion.

En cuanto a inversiones en patrocinios y organizaciones de las zonas en las que desarrollamos
nuestra actividad, también hemos apoyado a diferentes programas y a diferentes actividades fuera
del &mbito tecnoldégico.

Durante 2024, la inversion total ascendié a 73.659,54€, aumentando el importe invertido en
24.122,29€ més que en 2023 (49.537,25€).

Ademas, Cuatroochenta y su division de ciberseguridad, Sofistic, son miembros del Pacto por la
Ciberseguridad Sostenible, impulsado por el INCIBE e ISMS Forum y que tiene como objetivo guiar a
las empresas hacia operaciones ciberseguras y sostenibles con el propdsito de crear un entorno
digital seguro, pero también mas comprometido.
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9.1.2 Aportaciones a fundaciones y organizaciones sin animo de lucro

Durante 2024 hemos colaborado en diferentes proyectos de accién social con el propdsito de
retornar a las comunidades locales en las que nos desarrollamos parte de los beneficios obtenidos.

En este sentido, y de acuerdo con nuestros principios, hemos colaborado con Fundacién Mundo 21,
AECC, la Asociacién Conquistando Escalones, Teletdon 20-30, APNAC y la Fundacién Pasqual
Maragall.

El total de las aportaciones a fundaciones y organizaciones sin animo de lucro en 2024 han sido de
8.052,32€, lo que ha supuesto un aumento 3.308,32€ con respecto a lo aportado en 2023 (4.744€).

Respaldamos a nuestra comunidad mas cercana mediante diversas acciones. A las ya comentadas
colaboraciones con asociaciones profesionales, fundaciones y organizaciones sin animo de lucro, se
unen nuestras actuaciones para incorporar talento local a través de acuerdos con instituciones
educativas de la zona en la que se ubican nuestras sedes. Cabe destacar también nuestra
contribucién y apoyo a eventos educativos que posibilitan el intercambio de conocimiento y
enriquecen a nuestra comunidad.

Entre las acciones que causan un impacto positivo realizadas en 2024, se ha continuado con la
Catedra Cuatroochenta de IA, Salud y Bienestar de la UJI; la formalizacion del Centro De Alto
Rendimiento Learnby-do y el impulso de iniciativas como el evento de fin de curso con una charla
abierta a la comunidad universitaria; la colaboracién a través de Sofistic (division de ciberseguridad
de Cuatroochenta) en la formacion del primer master dual de la Comunitat Valenciana; y una cartera
de proveedores recurrentes locales. Ademas, debido a las consecuencias sufridas por la DANA
ocurrida en Valencia, desde la compania se llevaron a cabo diferentes acciones para ayudar a paliar
sus efectos devastadores, a continuacién, detallamos en cuatro bloques:

Facilidades para las personas afectadas y voluntarias. Las personas empleadas
directamente afectadas por la catastrofe o que se ausentaran para ayudar en las zonas
afectadas no era necesario que recuperasen ese tiempo invertido en horas de trabajo. En
total, se utilizaron 123 horas de trabajo en voluntariado por parte de las personas empleadas
de la compafia.

Movilizacién de recursos con impacto directo. La empresa colaboré directamente, en
representacién de todo el equipo, con organizaciones y personas voluntarias que se
encontraban trabajando sobre el terreno en las poblaciones mas afectadas para tratar de
ayudar. Fundamentalmente se donaron alimentos, productos de higiene, material de desagtie
y limpieza, equipos informaticos y mobiliario. Con una inversién total de 16.423,56€.

Asistencia directa. Canal interno para que las personas empleadas pudiesen hacer llegar
cualquier necesidad que detectasen en su entorno o colaboracién que pudiese requerir de la
compra de cualquier producto o material.

Colaboracion con clientes e impacto en el negocio. Contacto constante con clientes de la
compafiia que vieron afectados por la DANA para valorar cdmo ayudar directamente en su

negocio y/o coordinar acciones de ayuda conjunta a otros afectados. Ademas de evaluar el
impacto que pudo tener en el negocio, que fue poco relevante.
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Como gjercicio de transparencia, ademas del envio de comunicados especificos, se habilito una
pagina en la intranet para que las personas empleadas pudiesen consultar la aportacién y
movilizacion de recursos (con acceso al control de ayudas y a las facturas) y todas las acciones
que se estaban desarrollando al momento. También se facilitaron diferentes directorios:
entidades para canalizar las ayudas a las victimas, asociaciones de referencia que ayudan a las
victimas, recursos y ayuda de dmbito tecnoldgico e iniciativas culturales.

9.2.1 Fomento del empleo local

En concreto, para el fomento del empleo local, contamos con numerosos convenios con
universidades y centros de formacién con el objetivo de captar talento, apostando tras el primer
periodo de proceso formativo con la posible incorporacién a la plantilla.

Actualmente, contamos con convenios vigentes en las siguientes organizaciones:

Convenio Marco de Colaboracién con la Fundacién Universitat Jaume | (Castelldon). Para la
formacion practica de titulados.

Convenio con el Instituto Técnico de Estudios Profesionales (Madrid).

Convenio de Colaboracion con la Generalitat Valenciana a través de la Conselleria de
Educacién, Cultura y Deporte (IES El Caminas).

Convenio con Tokyo School S.L. (New Technology School).

Acuerdo de Cooperacién Educativa con la Escola D'Art i Superior de Disseny (EASD,
Castellén)

Convenio con el IES Alvaro Falomir (Castellén).

Convenio con la Universidad Rey Juan Carlos (Madrid).

Convenio con el IES Miralcamp (Castellén).

Convenio con la Universidad de Ledn (Burgos) y Asintec Gestién S.L
Convenio con la Universidad Internacional de la Rioja y Asintec Gestion S.L
Convenio con IUNIT (Madrid).

Convenio con ESIC Business & Marketing School.

Convenio con la Universidad Camilo José Cela (Madrid).
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Nuestro objetivo es contribuir a minimizar la distancia
entre lo que nuestros clientes hacen y lo que son
capaces de hacer.

La preservacién de las maximas garantias y estandares de calidad en la prestacién de nuestras
soluciones y servicios para nuestros clientes es una prioridad. Para analizar y comprender los temas
materiales de nuestros grupos de interés, contamos con la Matriz de las Partes Interesadas.
Concretamente, nos centramos en asegurar la confidencialidad de la informacién y en mantener los
mas altos estandares de calidad en la prestacién de nuestras soluciones y servicios.

Por otro lado, en Cuatroochenta contamos con un Sistema de Gestién de Seguridad de la
Informacidén, cuya afeccién trasciende fundamentalmente a las relaciones con los clientes. Tanto las
comunicaciones internas como externas en materia de seguridad de la informacién son trazadas por
el Procedimiento de Comunicacion.

Ademads, en nuestro sitio web, contamos tanto con el Aviso Legal como con un resumen de la Politica
y Normativa de Seguridad. Tenemos también una Politica de Privacidad con nuestras personas
usuarias, detallando las medidas de seguridad implementadas y las responsabilidades asumidas en el
manejo de los datos e informacién.

9.3.1 Quejas y reclamaciones de clientes

Las lineas de negocio de la compania trabajan y gestionan de forma individualizada las incidencias
directamente con los clientes a través de los equipos de soporte. Estos equipos son los encargados
de recibir cualquier incidencia y canalizarla para poder dar una respuesta rapida al cliente.

En la actualidad, desde Cuatroochenta, seguimos trabajando en el desarrollo de un sistema
globalizado de gestion de quejas y reclamaciones de clientes, contabilizado y tratando las diferentes
incidencias bajo los fines expuestos.

Con vistas a garantizar la maxima calidad en los servicios y a reducir a la minima expresién posibles
casos de reclamaciones y quejas, en Cuatroochenta establecimos en el 2022 el Plan de
Monitorizacion de la satisfaccidn para los usuarios, que forma parte del Plan de Excelencia Comercial.
El objetivo de este proyecto es medir el grado de satisfaccién de los clientes de cada linea de
negocio y evaluar su satisfaccién y evolucion.

Durante 2024 no se registraron quejas y reclamaciones de clientes a través organizaciones
independientes como la OCU, ni a través del Canal Etico o se ejercieron los derechos ARCOPOL por
parte de usuarios a través de los medios habilitados.
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9.4 Proveedores

9.4.1 Politica de la Cadena de Suministro

Nuestro compromiso con el desarrollo local se hace patente mediante el esfuerzo por escoger
empresas proveedoras de proximidad con el fin de generar impacto en el empleo y en la economia
local. Por eso, apostamos por el mantenimiento del maximo nimero posible de relaciones comerciales
con companias que se sitlen en los paises en los que contamos con sociedades.

Durante 2024 hemos trabajado con 2.534 proveedores diferentes, siendo el 62% de las compras
realizadas a proveedores locales.

9.4.2 Valoracién de criterios ambientales y sociales de los proveedores para su
contratacién

En el &mbito de la seguridad de la informacién, en el contexto de las certificaciones ISO 27001,
Esquema nacional de Seguridad (ENS) y SOC 2 Tipo I, se realiza un anélisis de las medidas de
seguridad aplicadas por los proveedores y control del cumplimiento de los SLAs establecidos.

Adicionalmente, en Cuatroochenta disponemos de un primer borrador del cédigo ético de los
proveedores donde se contemplan otros criterios de valoracién a falta de la aprobacién por el Comité
de Compliance. Sin embargo, todos nuestros proveedores son entidades de reconocido prestigio con
altos estandares éticos tanto en la protecciéon de la infancia como del medio ambiente.

9.4.3 Supervision y auditorias a proveedores

En Cuatroochenta trabajamos con partners que estén alineados con nuestra visién y valores,
garantizando asi la méxima excelencia en el servicio. De esta forma, colaboramos con proveedores
que cumplen requisitos como:

Dentro del marco de cumplimiento de GDPR y las certificaciones ISO 27001, ENS y SOC2, desde
Cuatroochenta, disponemos de procedimiento PR19 — Gestidén y evaluacién de suministradores, en
este procedimiento se establece un proceso de supervisién, donde se revisa de forma periddica el
cumplimiento del SLA establecido.
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Por otro lado, y aunque no contamos con un cédigo de conducta formal para proveedores, en
Cuatroochenta trabajamos bajo un Sistema de Gestion de Seguridad de la informacién cuyo alcance
no sélo afecta al uso de los activos, sino que se extiende a todas las personas y terceros en el
conocimiento y cumplimiento de estas directrices estructuradas acorde a la norma ISO/IEC
27001:2013, al Esquema Nacional de Seguridad y a SOC2 (disponemos del procedimiento PR19 —
Gestion y evaluacion de suministradores). Tanto la politica como las directrices de seguridad de la
informacion estan en linea con el Reglamento General de Proteccion de Datos (RGPD).
Adicionalmente, contamos también con un proceso de supervision, donde se revisa de forma
periddica el cumplimiento del SLA establecido.

Sin embargo, durante el 2024 no se realizaron procesos de supervision y auditorias a proveedores,
puesto que estos son de reconocido prestigio (AWS, Microsoft, CrowdStrike, Darktrace...) debemos
confiar en el resultado de evaluaciones de terceros de confianza que publican en sus plataformas,
como por ejemplo de SOC 2.
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10. Informacién financiera

En cuanto a indicadores financieros, Cuatroochenta en 2024 ha obtenido los siguientes resultados:

Tabla: informacién fiscal de Cuatroochenta en 2023 y 2024.

Variable

Total importe neto de la cifra de negocios
Impuestos sobre beneficios pagados
Resultado del ejercicio

Subvenciones publicas recibidas

Total 2023

250.931€

172.816€

216.668€

Tabla: beneficios por pais de Cuatroochenta en 2023 y 2024.

Beneficios por pais

Espaina

Colombia

Panama

Costa Rica

% El beneficio por pais difiere del resultado del ejercicio consolidado por el primero no contemplar los ajustes de

consolidacion.

Total 2023

621.970€

-149.009€

-119.651€

-33.414€

-27.038€

-228.001€

0€

64.857€

22.406.369€

Total 2024

27.582911€

575.002€

1.134.452€

258.981€

Total 2024

1.120.470€

13.024€

33.259€

309.698€

o€

-35.866€

-57.635

1.382.949€
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MONTESINOS CONTRERAS, VICENTE

en calidad de Presidente

VAL

AGUADO GONZALEZ, SERGIO

en calidad de Consejero Delegado

66

CEBRIAN FUERTES, ALFREDO

en calidad de Consejero Delegado

OCHOA ARRIBAS, CARLOS

en calidad de Secgtario Consejero
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GIMENO PIQUER, MIGUEL SANTIAGO MARTINEZ VICENTE, ALFONSO ANTONIO
en calidad,de Consejero en calidad de Consejero
PASTOR MARTINEZ, MANUEL RILLO SEBASTIAN, JAVIER
en calidad,d j en calidad de

VERONICA TRAPA DIAZ-OBREGON

n calidad de Consejera
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11. Tabla GRI

Estandar GRI

Contenido GRI

GRI 2021 GRI 2 - Temas Generales

1. La organizacién y
sus practicas de
presentacién de
informes

2. Actividades y
trabajadores

3. Gobernanza

68

GRI 2: 2-01(2021) Detalles
organizacionales

GRI 2: 2-02 (2021) Entidades
incluidas en la presentacién de
informes de sostenibilidad

GRI 2: 2-06 (2021)
Actividades, cadena de valor y
otras relaciones comerciales

GRI 2: 2-07 (2021) Empleados

GRI 2: 2-09 (2021) Estructura
de gobernanza y composicién

GRI 2: 2-11 (2021) Presidente
del maximo érgano de
gobierno

GRI 2: 2-12 (2021) Funcién del
maximo érgano de gobierno
en la supervisién de la gestion
de los impactos

GRI 2: 2-13 (2021) Delegacion
de la responsabilidad de
gestioén de los impactos

GRI 2: 2-14 (2021) Funcioén del
maximo érgano de gobierno

Informacioén reportada

Informacién sobre la organizacién

Entidades incluidas en la presentacién de
informes de sostenibilidad

Modelo de negocio y entorno empresarial

Cadena de suministro y relaciones
comerciales

Cambios significativos en la organizacién
y su cadena de valor

Politica de la cadena de suministro

Procedimientos de supervision y
auditorias a proveedores

Cantidad de productos o servicios
proporcionados

Empleados por tipo de contrato
Empleados por categoria profesional
Despidos de empleados

Jornada laboral ordinaria maxima
Cantidad de horas trabajadas

Empleados mujeres por edad

Empleados hombres por edad
Empleados por pais

Estructura de gobernanza y composicion

Politica de diversidad en el Consejo de
Administraciéon

Existencia de un consejo de
administraciéon

Mujeres en el Consejo
Mujeres en la direccién

Presidente no ejecutivo

Consejeros independientes de RSC

Consejeros independientes de RSC

Consejeros independientes de RSC

Paginas

7-8

5-6

12-13
63

19

63
64-65

13

39
40-43
45-46
47
47
39
39
44
21-23
44

22-23

50
20
21-23

21

21

21
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4. Estrategia,
politicas y
practicas

en la presentaciéon de informes
de sostenibilidad

GRI 2: 2-16 (2021)
Comunicacién de inquietudes
criticas

GRI 2: 2-19 (2021) Politicas de
remuneracion

GRI 2: 2-22 (2021) Declaracién
sobre la estrategia de
desarrollo sostenible

GRI 2: 2-23 (2021)
Compromisos y politicas

GRI 2: 2-26 (2021)
Mecanismos para solicitar
asesoramiento y plantear
inquietudes

GRI 2: 2-27 (2021)
Cumplimiento de la legislaciéon
y las normativas

GRI 2: 2-28 (2021) Afiliacién a
asociaciones

Mecanismos para solicitar asesoramiento
y plantear inquietudes

Cédigo Etico y politica de denuncias

Denuncias recibidas en el canal de
denuncias

Politica en cuestiones sociales y relativas
al personal

Brecha salarial
Remuneracién de empleados
Remuneracion del consejo

Declaracion sobre la estrategia de
desarrollo sostenible

Politica en materia medioambiental

Politica en cuestiones sociales y relativas
al personal

Politica en materia de respeto a los
derechos humanos

Politica en materia de lucha contra la
corrupcion y el soborno

Aplicacién del principio de precaucién

Politicas de prevencidn de riesgos
laborales

Cddigo de conducta para proveedores

Medidas de prevencion de violaciones a
los Derechos Humanos

Cédigo Etico y politica de denuncias

Medidas de lucha contra la corrupcién y
el soborno

Medidas de lucha contra el blanqueo de
capitales

Mecanismos para solicitar asesoramiento
y plantear inquietudes

Cédigo Etico y politica de denuncias

Denuncias recibidas en el canal de
denuncias

Incidentes y denuncias por
irregularidades en materia de corrupcién
y soborno

Incidentes por incumplimiento de la
legislaciéon y las normativas

Politica en materia de desarrollo local

Afiliacién a asociaciones y organizaciones

26

24-25
54

35-38

20
44-45
45
14-15

26-28

35-38

24-25

24

34
48-49

63-64
24-25

24-25
23-25

23-25

26

24-25
54

24-26

24-26

60-61
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5. Participacion de  GRI 2: 2-29 (2021) Enfoque
los grupos de para la participacion de los
interés grupos de interés

GRI 2: 2-30 (2021) Convenios
de negociacién colectiva
GRI 2021 GRI 3 - Temas Materiales

5. Participaciéon de  GRI 2: 2-30 (2021) Convenios

los grupos de de negociacién colectiva
interés

2. Contenidos GRI 3: 3-02 (2021) Lista de
sobre los temas temas materiales
materiales

GRI 3: 3-03 (2021) Gestién de
los temas materiales

70

Descripciéon de los grupos de interés de la
empresa

Diadlogo social en la empresa

Empleados cubiertos con convenio
colectivo

Diadlogo social en la empresa

Lista de temas materiales

Politica en materia medioambiental

Politica en cuestiones sociales y relativas
al personal

Politica en materia de respeto a los
derechos humanos

Politica en materia de lucha contra la
corrupcion y el soborno

Medidas que fomenten el empleo local
Politica de la cadena de suministro

Descripcién de las metodologias de
evaluacién de riesgos

Medidas de mitigacién de riesgos

Plan de contingencia frente a riesgos
materiales

Medidas para la eficiencia energética
Medidas contra el cambio climatico

Practicas de preservacién de la
biodiversidad

Aplicacién del principio de precaucién

Medidas para la eficiencia del uso de los
recursos naturales

Medidas contra el acoso

Medidas de no discriminacion

Medidas para el disfrute de la conciliacién
Medidas para el teletrabajo

Politicas de prevencién de riesgos
laborales

Politicas de formacion

Medidas de proteccién de la salud y la
seguridad de los consumidores

Cdédigo de conducta para proveedores

Medidas de prevencién de violaciones a
los Derechos Humanos

Medidas implementadas para la libertad
de asociacion

Cédigo Etico y politica de denuncias

50
50

50

11-12

26-28
35-38

24-25

23-24

61
63-64
56

56-58
56-58

33
27
34

34
27-28

54-55

53-56

47-48
47
48

50-52
57-58

64-65
24-26

50

24-25
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GRI 2016 200 Temas Econémicos

GRI 201
Desemperio
econdédmico

GRI 203 Impactos
econdémicos
indirectos

GRI 204 Practicas
de adquisicion

GRI 205
Anticorrupcion

GRI 201-01 (2016) Valor
econdémico directo generado y
distribuido

GRI201-02 (2016)
Implicaciones financieras y
otros riesgos y oportunidades
derivados del cdmbio climatico

GRI 201-04 (2016) Asistencia
financiera recibida del
gobierno

GRI 203-02 (2016) Impactos
econdémicos indirectos
significativos

GRI 204-01 (2016) Proporcion
de gasto en proveedores
locales

GRI 205-01(2016)
Operaciones evaluadas para
riesgos relacionados con la
corrupcion

GRI 205-02 (2016)
Comunicacién y formacién
sobre politicas y
procedimientos anticorrupciéon

GRI 205-03 (2016) Casos de
corrupcién confirmados y
medidas tomadas

GRI 2016 300 Temas Ambientales

GRI 301 Materiales

GRI 302 Energia

GRI 301-02 (2016) Insumos
reciclados

Medidas de lucha contra la corrupciény
el soborno

Medidas de lucha contra el blanqueo de
capitales

Politica en materia de acoso

Aportaciones a fundaciones y
organizaciones sin animo de lucro

Inversién en asociaciones o patrocinios
Total de los ingresos
Total de los beneficios

Impuestos y tasas pagados a las
administraciones

Medidas contra el cambio climatico

Asistencia financiera del gobierno y otras
ayudas publicas recibidas

Impacto en las poblaciones locales y el
territorio

Medidas que fomenten el empleo local
Politica en materia de desarrollo local

Porcentaje de compras a proveedores
locales

Cantidad de proveedores

Incidentes y denuncias por
irregularidades en materia de corrupcién
y soborno

Politica en materia de lucha contra la
corrupcién y el soborno

Comunicacién y formaciones a
empleados en materia de lucha contra la
corrupcién y el soborno

Medidas de lucha contra la corrupcién y
el soborno

Medidas de lucha contra la corrupcién y
el soborno

Incidentes de corrupcién y soborno en el
Consejo

Medidas para la eficiencia del uso de los
recursos naturales

Consumo energético total (a)

Consumo energético no renovable (a)

23-25

23-25

54-55

60

59
65
65
65

32

65

60-61

61
63-64
63

63
24

23-25

50-52

23-25

23-25

23-25

27

29
29
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GRI 302-01 (2016) Consumo
energético dentro de la
organizacioén

GRI 302-04 (2016) Reduccion
del consumo energético

GRI 303-05 (2016) Consumo
de agua

GRI 304-02 (2016) Impactos
significativos de las
actividades, los productos y
los servicios en la
biodiversidad

GRI 305-01 (2016) Emisiones
directas de GEl (alcance 1)

GRI 303 Aguay
efluentes

GRI 304
Biodiversidad

GRI 305 Emisiones

GRI 305-02 (2016) Emisiones
indirectas de GEl al generar
energia (alcance 2)

GRI 305-05 (2016) Reduccion
de las emisiones de GEI

GRI 306 Efluentes  GRI 306-02 (2016) Residuos

y residuos por tipo y método de
eliminacién

GRI 308 GRI 308-01 (2016) Nuevos

Evaluacion proveedores que han pasado

ambiental de filtros de seleccién de acuerdo

proveedores con los criterios ambientales

GRI 2016 400 Temas Sociales

GRI 401 Empleo GRI 401-02 (2016)
Prestaciones para los
empleados a tiempo completo

72

Resultado de las medidas de eficiencia
energética

Resultado de las medidas de eficiencia
energética

Medidas para la eficiencia energética

Consumo de agua

Impactos de la actividad de la compariia
sobre la biodiversidad

Practicas de preservaciéon de la
biodiversidad

Emisiones totales (a)

Emisiones de Alcance 1

Emisiones totales (a)

Emisiones de Alcance 2

Iniciativas de reduccién y compensacion
de las emisiones

Metas de reduccién de emisiones de
carbono

Reduccién y compensacién de las
emisiones

Cantidad de residuos total (a)
Cantidad de residuos valorizados (a)
Porcentaje de residuos valorizados (a)
Cantidad de residuos peligrosos (a)

Cantidad de residuos no peligrosos
eliminados

Cantidad de residuos no peligrosos
valorizados

Cantidad de residuos peligrosos
eliminados

Cantidad de residuos peligrosos
valorizados

Cantidad de residuos de desperdicio
alimentario

Medidas para la gestién de residuos
alimentarios

Medidas de reduccién de la produccién
de residuos

Valoracién de criterios ambientales de los
proveedores para su contratacién

Auditorias realizadas a proveedores

Diversidad en los empleados

B8

BS

BS
31

34

34

27-28
27-28
27-28
27-28

27-28

27-28

27-28

32
32
32
32
32

32

32

32

32

32

32

63-64

63-64

39-44
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GRI 402
Relaciones
trabajador-
empresa

GRI 403 Salud y
seguridad en el
trabajo

que no se dan a los empleados
a tiempo parcial o temporales

GRI 401-03 (2016) Permiso
parental

GRI 402-01(2016) Plazos de
aviso minimos sobre cambios
operacionales

GRI 403-01(2016) Sistema de
gestién de la salud y la
seguridad en el trabajo

GRI 403-02 (2016)
Identificacién de peligros,
evaluacién de riesgos e
investigacion de incidentes

GRI 403-03 (2016) Servicios
de salud en el trabajo

GRI 403-04 (2016)
Participacion de los
trabajadores, consultas y
comunicacién sobre salud y
seguridad en el trabajo

GRI 403-05 (2016) Formacién
de trabajadores sobre salud y
seguridad en el trabajo

GRI 403-06 (2016) Fomento
de la salud de los trabajadores

GRI 403-08 (2016) Cobertura
del sistema de gestiéon de la
salud y la seguridad en el
trabajo

GRI 403-09 (2016) Lesiones
por accidente laboral

Medidas para el disfrute de la conciliacién

Empleados con disfrute del derecho al
permiso parental

Distribucion del tiempo de trabajo

Absentismo laboral en horas
Ratio de absentismo
Medidas para el teletrabajo

Politicas de prevencidn de riesgos
laborales

Servicios de salud y seguridad en el
trabajo

Empleados formados en prevencién de
riesgos laborales

Servicios de salud y seguridad en el
trabajo

Politicas de prevencion de riesgos
laborales

Servicios de salud y seguridad en el
trabajo

Politicas de prevencidn de riesgos
laborales

Servicios de salud y seguridad en el
trabajo

Participacién de los trabajadores en
temas de salud y seguridad en el trabajo

Politicas de prevencion de riesgos
laborales

Beneficios adicionales para empleados

Servicios de salud y seguridad en el
trabajo

Servicios de salud y seguridad en el
trabajo

Absentismo laboral en horas
Ratio de absentismo
Accidentes de trabajo
Siniestralidad laboral
Enfermedades profesionales

Indice de frecuencia de accidentes

47-48
47-48

47

49
49
47

48-49

48-49

51-52

48-49

48-49

48-49

48-49

48-49

48-49

48-49

47

48-49

48-49

49
49
48-49
48-49
48-49
48-49
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GRI 404
Formaciény
ensefanza

GRI 405 Diversidad
e igualdad de
oportunidades

GRI 406 No
discriminaciéon

GRI 407 Libertad
de asociacién y
negociacion
colectiva

GRI 408 Trabajo
infantil

GRI 409 Trabajo
forzoso u
obligatorio

GRI 412 Evaluacién
de derechos
humanos

74

GRI 403-10 (2016) Dolencias y
enfermedades laborales

GRI 404-01(2016) Media de
horas de formacién al afio por
empleado

GRI 404-02 (2016) Programas
para mejorar las aptitudes de
los empleados y programas de
ayuda a la transicion

GRI 405-01 (2016) Diversidad
en érganos de gobierno y
empleados

GRI 405-02 (2016) Ratio del
salario base y de la
remuneracién de mujeres
frente a hombres

GRI 406-01 (2016) Casos de
discriminacién y acciones
correctivas emprendidas

GRI 407-01(2016)
Operaciones y proveedores
cuyo derecho a la libertad de
asociacion y negociacion
colectiva podria estar en
riesgo

GRI 408-01(2016)
Operaciones y proveedores
con riesgo significativo de
casos de trabajo infantil

GRI 409-01(2016)
Operaciones y proveedores
con riesgo significativo de
casos de trabajo forzoso u
obligatorio

GRI 412-01(2016)
Operaciones sometidas a
revisiones o evaluaciones de
impacto sobre los derechos
humanos

indice de gravedad de accidentes
Absentismo laboral en dias
Accidentes de trabajo
Enfermedades profesionales
indice de frecuencia de accidentes
indice de gravedad de accidentes

Horas de formacién por categoria
profesional

Horas de formacién por sexo
Participantes en acciones formativas

Programas formativos de desarrollo y
carrera profesional

Politicas de formacién

Politica en materia de igualdad y
diversidad

Diversidad en los empleados

Diversidad en la alta direccién y érganos
de gobierno

Empleados con discapacidad (%)
Brecha salarial

Remuneracién de empleados
Remuneracién del consejo
Medidas de no discriminacién

Incidentes de discriminacion y acoso

Proveedores y operaciones con riesgo a
la libertad de asociacion

Medidas en defensa del respeto a los
Derechos Humanos

Medidas implementadas para la libertad
de asociacién

Proveedores y operaciones con riesgo de
incidentes por trabajo infantil

Medidas implementadas para la libertad
de asociacion

Proveedores y operaciones con riesgo de
trabajo forzoso u obligatorio

Medidas implementadas para la libertad
de asociacién
Medidas contra el acoso

Medidas en defensa del respeto a los
Derechos Humanos

Medidas de prevencion de violaciones a
los Derechos Humanos

Politica en materia de acoso

Memoria medioambiental anual

48-49
48-49
48-49
48-49
48-49
48-49
51-52

51
51-52
51-52

50-52

53-55

39-44
20

52
44
44-45
45
54-55
54-55

50

24-25

50

64-65

52

63-64

52

54-55
24-25

24-25

54-55
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GRI 413
Comunidades
locales

GRI 414 Evaluaciéon
social de los
proveedores

GRI 415 Politica
Pdblica

GRI 416 Salud y
seguridad de los
clientes

GRI 418 Privacidad
del cliente

GRI 412-02 (2016) Formacion
de empleados en politicas o
procedimientos sobre
derechos humanos

GRI 412-03 (2016) Acuerdos y
contratos de inversién
significativos con cldusulas
sobre derechos humanos o
sometidos a evaluaciéon de
derechos humanos

GRI 413-01(2016)
Operaciones con participacién
de la comunidad local,
evaluaciones del impacto y
programas de desarrollo

GRI 413-02 (2016)
Operaciones con impactos
negativos significativos —
reales y potenciales—en las
comunidades locales

GRI 414-01(2016) Nuevos
proveedores que han pasado
filtros de seleccién de acuerdo
con los criterios sociales

GRI 415-01(2016)
Contribuciones a partidos y/o
representantes politicos

GRI 416-01 (2016) Evaluacién
de los impactos en la salud y
seguridad de las categorias de
productos o servicios

GRI 418-01(2016)
Reclamaciones
fundamentadas relativas a
violaciones de la privacidad del
cliente y pérdida de datos del
cliente

Horas de formacién destinadas a medidas
contra el acoso

Empleados formados en Derechos
Humanos

Medidas en defensa del respeto a los
Derechos Humanos

Medidas de prevencion de violaciones a
los Derechos Humanos

Formacién en materia de respeto de los
Derechos Humanos

Medidas de prevencion de violaciones a
los Derechos Humanos

Politica en materia de desarrollo local

Impacto en las poblaciones locales y el
territorio

Medidas que fomenten el empleo local

Impacto en las poblaciones locales y el
territorio

Valoracién de criterios sociales de los
proveedores para su contratacién

Proveedores informados de criterios ESG
Cédigo de conducta para proveedores

Aportaciones a fundaciones y
organizaciones sin @&nimo de lucro

Riesgos para la salud y la seguridad de los
consumidores

Medidas de proteccién de la salud y la
seguridad de los consumidores

Politica en materia de clientes y
consumidores

Riesgos de informacién y ciberseguridad

Politica de seguridad de la informacién y
ciberseguridad

Medidas frente a riesgos de informacién
y ciberseguridad

Incidentes sobre privacidad o
informacién de clientes

Transparencia de datos

50-52

50-52

24-25

24-25

50-52

24-25

60-61
60-61

60-61
60-61

63-64

63-64

63-64

60

58-59

58-59

62

56
56

56

58-59

65
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Luis CARUANA

Luis CARUANA & ASOCIADOS, S.L.
C. DRrR. ROMAGOSA, 1, 2°

EpIrFICiO LUCINI

46002 VALENCIA

TEL. 963.203.615
www.luiscaruana.es

INFORME _DE VERIFICACION INDEPENDIENTE DEL ESTADO DE
INFORMACION NO FINANCIERA CONSOLIDADO DE SOLUCIONES
CUATROOCHENTA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES DEL EJERCICIO
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

A los Socios de SOLUCIONES CUATROOCHENTA, S.A.:

De acuerdo con el articulo 49 del Codigo de Comercio hemos realizado la verificacién, con el
alcance de seguridad limitada, del Estado de Informacién No Financiera Consolidado (en
adelante, también, “EINE") correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre
de 2024, de SOLUCIONES CUATROOCHENTA, S.A. (en adelante, también, “la_Sociedad
dominante”) y sus sociedades dependientes (en adelante, también, “el Grupo”).

En este sentido, nuestro trabajo se ha limitado exclusivamente a la verificacion de la
informaci6n identificada en la tabla del Anexo I incluida en el EINF adjunto.

RESPONSABILIDAD DE LOS ADMINISTRADORES

La formulacién y contenido del EINF es responsabilidad de los Administradores de la
Sociedad dominante. El EINF se ha preparado de acuerdo con los contenidos recogidos en la
normativa mercantil vigente y siguiendo los criterios contemplados en los estandares
Sustainability Reporting Standards de Global Reporting Initiative (en adelante también
“Estandares GRI”). Dichos estandares han sido seleccionados de conformidad con lo
mencionado para cada materia objeto de revision en la tabla contenida en el Anexo L

Esta responsabilidad incluye asimismo el disefio, la implantacién y el mantenimiento del
control interno que se considere necesario para permitir que el EINF esté libre de incorreccién
material, debida a fraude o error.

Los Administradores de la Sociedad también son responsables de definir, implantar, adaptar
y mantener los sistemas de gestién de los que se obtiene la informacién necesaria para la
preparacion del EINF.

NUESTRA INDEPENDENCIA Y CONTROL DE CALIDAD

Hemos cumplido con los requerimientos de independencia y demés requerimientos de ética
del Cédigo de Etica para Profesionales de la Contabilidad emitido por el Consejo de Normas
Internacionales de Etica para Profesionales de la Contabilidad (IESBA, por sus siglas en inglés)
que estd basado en los principios fundamentales de integridad, objetividad, competencia y
diligencia profesionales, confidencialidad y comportamiento profesional.

Nuestra firma aplica la Norma Internacional de Control de Calidad 1 (NICC 1) y mantiene, en
consecuencia, un sistema global de control de calidad que incluye politicas y procedimientos
documentados relativos al cumplimiento de requerimientos de ética, normas profesionales y
disposiciones legales y reglamentarias aplicables.

Luis Caruana & Asociados, s.L. Inscrita en el Registro Mercantil de Valencia, Tomo 9079, Libro 6363, Folio 49, Seccién 8, Hoja V135396. C.LF.: B-98165202.
Domicilio Social: Calle Doctor Romagosa, 1, 2°, Edificio Lucini. 46002 Valencia.



El equipo de trabajo ha estado formado por profesionales expertos en revisiones de
Informacién no Financiera y, especificamente, en informacién de desempefio econdémico,
social y medioambiental.

NUESTRA RESPONSABILIDAD

Nuestra responsabilidad es expresar nuestras conclusiones en un informe de verificacién
independiente de seguridad limitada basandonos en el trabajo que se refiere exclusivamente
al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024.

Hemos llevado a cabo nuestro trabajo de acuerdo con los requisitos establecidos en la Norma
Internacional de Encargos de Aseguramiento 3000 Revisada en vigor, “Encargos de
Aseguramiento distintos de la Auditoria o de la Revisién de Informacién Financiera Historica” (NIEA
3000 Revisada) emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Auditoria y
Aseguramiento (IAASB) de la Federacion Internacional de Contadores (IFAC) y con la Guia
de Actuacion sobre encargos de verificacion del Estado de Informacion No Financiera emitida
por el Instituto de Censores Jurados de Cuentas de Espaiia.

En un trabajo de seguridad limitada los procedimientos llevados a cabo varian en su
naturaleza y momento de realizacién, y tienen una menor extension, que los realizados en un
trabajo de seguridad razonable y, por lo tanto, la seguridad que se obtiene es sustancialmente
menor.

Nuestro trabajo ha consistido en la formulacién de preguntas a la Direccién, asi como a las

diversas unidades del Grupo que han participado en la elaboracién del EINF, en la revisién

de los procesos para recopilar y validar la informacién presentada en el EINF y en la aplicacién

de ciertos procedimientos analiticos y pruebas de revisién por muestreo que se describen a

continuacion:

— Reuniones con el personal responsable del Grupo para conocer el modelo de negocio, las
politicas y los enfoques de gestion aplicados, los principales riesgos relacionados con esas
cuestiones y obtener la informacién necesaria para la revisién externa.

— Andlisis del alcance, relevancia e integridad de los contenidos incluidos en el EINF del
ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024 en funcién del analisis de materialidad
realizado por el Grupo, considerando contenidos requeridos en la normativa mercantil en
vigor.

— Andlisis de los procesos para recopilar y validar los datos presentados en el EINF del
ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024.

— Revision de la informacion relativa a los riesgos, las politicas y los enfoques de gestién
aplicados en relacién con los aspectos materiales presentados en el EINF del ejercicio
terminado el 31 de diciembre de 2024.

— Comprobacién, mediante pruebas, en base a la seleccién de una muestra, de la
informacié6n relativa a los contenidos incluidos en el EINF del ejercicio terminado el 31 de
diciembre de 2024 y su adecuada compilacién a partir de los datos suministrados por las
fuentes de informacion.

— Obtencién de una carta de manifestaciones de los Administradores y la Direccién.

CONCLUSION

Basandonos en los procedimientos realizados en nuestra verificacién y en las evidencias que
hemos obtenido no se ha puesto de manifiesto aspecto alguno que nos haga creer que el
Estado de Informacién No Financiera Consolidado del Grupo del que SOLUCIONES
CUATROOCHENTA, S.A. es Sociedad dominante correspondiente al ejercicio anual

2.



terminado el terminado el 31 de diciembre de 2024 no ha sido preparado, en todos sus aspectos
significativos, de acuerdo con los contenidos recogidos en la normativa mercantil vigente y
siguiendo los criterios de los Estdndares GRI seleccionados de acuerdo con lo mencionado
para cada materia en la tabla del Anexo I del citado EINF.

UsO Y DISTRIBUCION

Este informe ha sido preparado en respuesta al requerimiento establecido en la normativa
mercantil vigente en Espafia, por lo que podria no ser adecuado para otros propésitos y
jurisdicciones.

Valencia, 8 de abril de 2025

LUIS CARUANA & ASOCIADOS, S.L.
Inscrita en ROAC N.° 51973

CLLLL

Luis Caruana Font de Mora w
Inscrito en ROAC N.° 02293



ANEXO I. RELACION ASPECTOS DE LA LEY CON LOS CONTENIDOS GRI ASOCIADOS

Estandar GRI

Contenido GRI

GRI 2021 GRI 2 - Temas Generadles

1. La organizacién y
sus préacticas de
presentacién de
informes

2. Actividades y
trabajadores

3. Gobernanza

GRI 2: 2-01 (2021) Detalles
organizacionales

GRI 2: 2-02 (2021) Entidades
incluidas en la presentacion de
informes de sostenibilidad

GRI 2; 2-06 (2021)
Actividades, cadena de valory
otras relaciones comerciales

GRI 2: 2-07 {2021) Empleados

GRI 2: 2-09 (2021) Estructura
de gobernanza y compaosicion

GRI 2: 2-11 {2021) Presidente
del méximo drgano de
gaobierno

GRI 2: 2-12 {2021) Funcién del
méaximo érgano de gobierno
en la supervision de la gestidn
de los impactos

GRI 2: 2-13 {2021) Delegacién
de la responsabilidad de
gestién de los impactos

GRI 2: 2-14 {2021) Funcién del
méaximo érgano de gobierno

Informacién reportada

Informacién sobre la organizacion

Entidades incluidas en la presentacién de
informes de sostenibilidad

Modelo de negocio y entorno empresarial

Cadena de suministro y relaciones
comerciales

Cambios significativos en la organizacién
y su cadena de valor

Politica de la cadena de suministro

Procedimientos de supervision y
auditorias a proveedores

Cantidad de productos o servicios
proporcionados

Empleados por tipo de contrato
Empleados por categoria profesional
Despidos de empleados

Jornada laboral ordinaria méxima
Cantidad de horas trabajadas

Empleados mujeres por edad

Empleados hombres por edad
Empleados por pais

Estructura de gobernanza y composicién

Palitica de diversidad en el Consejo de
Administracién

Existencia de un consejo de
administracién

Mujeres en el Consejo
Mujeres en la direccién

Presidente no ejecutivo

Consejeros independientes de RSC

Consejeros independientes de RSC

Consejeros independientes de RSC

Paginas

5-6

12-13
63

19

63
64-65

13

39
40-43
45-46

47

47

39

39

44

21-23

44

22-23

50
20
21-23

21

21

21



4. Estrategia,
politicasy
practicas

en la presentacion de informes
de sostenibilidad

GRI 2: 2-16 (2021)
Comunicacidn de inquietudes
criticas

GRI 2: 2-19 (2021) Politicas de
remuneracian

GRI 2: 2-22 {2021) Declaracién
sobre la estrategia de
desarrollo sostenible

GRI 2: 2-23 {2021)
Compromisos y politicas

GRI 2: 2-26 {2021)
Mecanismos para solicitar
asesoramiento y plantear
inquietudes

GRI 2: 2-27 (2021)
Cumplimiento de la legislacién
v las normativas

GRI 2: 2-28 (2021) Afiliacion a
asociaciones

Mecanismaos para solicitar asesoramiento
y plantear inquietudes

Cédigo Etico y politica de denuncias

Denuncias recibidas en el canal de
denuncias

Palitica en cuestiones sociales y relativas
al personal

Brecha salarial
Remuneracion de empleados
Remuneracién del consejo

Declaracion sobre la estrategia de
desarrollo sostenible

Politica en materia medioambiental

Politica en cuestiones sociales y relativas
al persaonal

Politica en materia de respeto a los
derechos humanos

Politica en materia de lucha contra la
corrupcidn y el soborno

Aplicacién del principio de precaucian

Politicas de prevencién de riesgos
laborales

Caédigo de conducta para proveedores

Medidas de prevencién de violaciones a
los Derechos Humanos

Cédigo Etico y politica de denuncias

Medidas de lucha contra la corrupcion y
el soborno

Medidas de lucha contra el blanqueo de
capitales

Mecanismaos para solicitar asesoramiento
y plantear ingquietudes

Cadigo Etico y politica de denuncias

Denuncias recibidas en el canal de
denuncias

Incidentes y denuncias por
irregularidades en materia de corrupcion
y soborno

Incidentes por incumplimiento de la
legislacién y las normativas

Politica en materia de desarrollo local

Afiliacién a asociaciones y organizaciones

26

24-25
54

35-38

20
44-45
45
14-15

26-28

35-38

24-25

24

34
48-49

63-64
24-25

24-25
2325

23-25

26

24-25
54

24-26

24-26

60-61
59



5. Participacion de  GRI 2: 2-29 {(2021) Enfoque
los grupos de para la participacion de los
interés grupos de interés

GRI 2: 2-30 {2021) Convenios
de negociacién colectiva
GRI 2021 GRI 3 - Temas Materiales

5. Participacion de  GRI 2: 2-30 {2021) Convenios

los grupos de de negociacién colectiva
interés

2. Contenidos GRI 3: 3-02 (2021) Lista de
sobre los temas temas materiales
materiales

GRI 3: 3-03 {2021) Gestidén de
los temas materiales

Descripcion de los grupos de interés de la
empresa

Didlogo social en la empresa

Empleados cubiertos con convenio
colectivo

Didlogo social en la empresa

Lista de temas materiales

Politica en materia medioambiental

Politica en cuestiones sociales y relativas
al personal

Politica en materia de respeto a los
derechos humanos

Politica en materia de lucha contra la
corrupcién y el soborno

Medidas que fomenten el empleo local
Politica de la cadena de suministro

Descripcidn de las metodologias de
evaluacidn de riesgos

Medidas de mitigacién de riesgos

Plan de contingencia frente a riesgos
materiales

Medidas para la eficiencia energética
Medidas contra el cambio climético

Practicas de preservacion de la
biodiversidad

Aplicacién del principio de precaucién

Medidas para la eficiencia del uso de los
recursos naturales

Medidas contra el acoso

Medidas de no discriminacién

Medidas para el disfrute de la conciliacién
Medidas para el teletrabajo

Paliticas de prevencién de riesgos
laborales

Politicas de formacidn

Medidas de proteccién de la salud y la
seguridad de los consumidores

Cddigo de conducta para proveedores

Medidas de prevencién de violaciones a
los Derechos Humanos

Medidas implementadas para la libertad
de asociacién

Cédigo Etico y politica de denuncias

50
50

50

11-12

26-28
35-38

24-25

23-24

61
63-64
56

56-58
56-58

33
27
34

34
27-28

54-55

53-56

47-48
47
48

50-52
57-58

64-65
24-26

50

24-25



GRI 2016 200 Temas Econémicos

GRI 201
Desempenio
econdmico

GRI 203 Impactos
econdmicos
indirectos

GRI 204 Précticas
de adquisicion

GRI 205
Anticorrupcién

GRI 201-01 {2016) Valor
econdmico directo generado y
distribuido

GRI 201-02 (2016)
Implicaciones financieras y
otros riesgos y oportunidades
derivados del cdmbio climatico

GRI 201-04 (2016) Asistencia
financiera recibida del
gobierno

GRI 203-02 (2016) Impactos
econdmicos indirectos
significativos

GRI 204-01 {2016) Proporcién
de gasto en proveedores
locales

GRI 205-01 (2016)
Operaciones evaluadas para
riesgos relacionados con la
corrupcion

GRI 205-02 (2016)
Comunicacién y formacion
sobre politicas y
procedimientos anticorrupcién

GRI 205-03 (2016) Casos de
corrupcién confirmados y
medidas tomadas

GRI 2016 300 Temas Ambientales

GRI 301 Materiales

GRI 302 Energia

GRI 301-02 {2016) Insumos
reciclados

Medidas de lucha contra la corrupcién y
el soborno

Medidas de lucha contra el blanqueo de
capitales

Politica en materia de acoso

Aportaciones a fundaciones y
organizaciones sin animo de lucro

Inversién en asociaciones o patrocinios
Total de los ingresos
Total de los beneficios

Impuestos y tasas pagados a las
administraciones

Medidas contra el cambio climético

Asistencia financiera del gobierno y otras
ayudas publicas recibidas

Impacto en las poblaciones locales y el
territorio

Medidas que fomenten el empleo local
Politica en materia de desarrollo local

Porcentaje de compras a proveedores
locales

Cantidad de proveedores

Incidentes y denuncias por
irregularidades en materia de corrupcion
y soborno

Politica en materia de lucha contra la
corrupcion y el soborno

Comunicacién y formaciones a
empleados en materia de lucha contra la
corrupcidn y el soborno

Medidas de lucha contra la corrupcién y
el soborno

Medidas de lucha contra la corrupcién y
el soborno

Incidentes de corrupcidn y soborno en el
Consejo

Medidas para la eficiencia del uso de los
recursos naturales

Consumo energético total {(a)

Consumo energético no renovable {(a)

23-25

23-25

54-55

60

59
65
65
65

32

65

60-61

61
63-64
63

63
24

23-25

50-52

23:25

2325

23-25

27

29
29



GRI 303 Agua y
efluentes

GRI 304
Biodiversidad

GRI 305 Emisiones

GRI 306 Efluentes
y residuos

GRI 308
Evaluacién
ambiental de
proveedores

GRI 302-01(2016) Consumo
energético dentro de la
organizacion

GRI 302-04 {2016) Reduccidn
del consumo energético

GRI 303-05 {2016) Consumo
de agua

GRI 304-02 {2016) Impactos
significativos de las
actividades, los productosy
los serviciosen la
biodiversidad

GRI 305-01 {2016) Emisiones
directas de GEl {alcance 1)

GRI 305-02 (2016) Emisiones
indirectas de GEl al generar
energia (alcance 2)

GRI 305-05 (2016) Reduccién
de las emisiones de GEI|

GRI 306-02 {2016) Residuos
por tipo y método de
eliminacidén

GRI 308-01 {2016) Nuevos
proveedores que han pasado
filtros de seleccidn de acuerdo
con los criterios ambientales

GRI 2016 400 Temas Socidles

GRI 401 Empleo

GRI 401-02 (2016)
Prestaciones para los
empleados a tiempo completo

Resultado de las medidas de eficiencia
energética

Resultado de las medidas de eficiencia
energética

Medidas para la eficiencia energética

Consumo de agua

Impactos de la actividad de la compariia
sobre la biodiversidad

Précticas de preservacion de la
biodiversidad

Emisiones totales {(a)
Emisiones de Alcance 1
Emisiones totales {(a)

Emisiones de Alcance 2

Iniciativas de reduccién y compensacion

de las emisiones

Metas de reduccidn de emisiones de
carbono

Reduccién y compensacion de las
emisiones

Cantidad de residuos total {a)
Cantidad de residuos valorizados (a)
Porcentaje de residuos valorizados {(a)
Cantidad de residuos peligrosos (a)

Cantidad de residuos no peligrosos
eliminados

Cantidad de residuos no peligrosos
valorizados

Cantidad de residuos peligrosos
eliminados

Cantidad de residuos peligrosos
valorizados

Cantidad de residuos de desperdicio
alimentario

Medidas para la gestién de residuos
alimentarios

Medidas de reduccién de la produccién
de residuos

Valoracidn de criterios ambientales de los

proveedores para su contratacién

Auditorias realizadas a proveedores

Diversidad en los empleados

33

33

33
31

34

34

27-28
27-28
27-28
27-28

27-28

27-28

27-28

32
32
32
32
32

32

32

32

32

32

52

63-64

63-64

39-44



GRI 402
Relaciones
trabajador-
empresa

GRI 403 Salud y
seguridad en el
trabajo

que no se dan a los empleados
a tiempo parcial o temporales

GRI 401-03 (2016) Permiso
parental

GRI 402-01 {2016) Plazos de
aviso minimos sobre cambios
operacionales

GRI 403-01 (2016) Sistema de
gestidn de la salud y la
seguridad en el trabajo

GRI 403-02 (2016)
|dentificacién de peligros,
evaluacién de riesgos e
investigacion de incidentes

GRI 403-03 {2016) Servicios
de salud en el trabajo

GRI 403-04 {2016)
Participacién de los
trabajadores, consultas y
comunicacién sobre salud y
seguridad en el trabajo

GRI 403-05 (2016) Formacidn
de trabajadores sobre salud y
seguridad en el trabajo

GRI 403-06 (2016) Fomento
de la salud de los trabajadores

GRI 403-08 (2016) Cobertura
del sistema de gestidn de la
salud y la seguridad en el
trabajo

GRI 403-09 (2016) Lesiones
por accidente laboral

Medidas para el disfrute de la conciliacién

Empleados con disfrute del derecho al
permiso parental

Distribucidn del tiempo de trabajo

Absentismo laboral en horas
Ratio de absentismo
Medidas para el teletrabajo

Politicas de prevencién de riesgos
laborales

Servicios de salud y seguridad en el
trabajo

Empleados formados en prevencion de
riesgos laborales

Servicios de salud y seguridad en el
trabajo

Politicas de prevencidn de riesgos
laborales

Servicios de salud y seguridad en el
trabajo

Politicas de prevencién de riesgos
laborales

Servicios de salud y seguridad en el
trabajo

Participacién de los trabajadores en
temas de salud y seguridad en el trabajo

Politicas de prevencién de riesgos
laborales

Beneficios adicionales para empleados

Servicios de salud y seguridad en el
trabajo

Servicios de salud y seguridad en el
trabajo

Absentismo laboral en horas
Ratio de absentismo
Accidentes de trabajo
Siniestralidad laboral
Enfermedades profesionales

indice de frecuencia de accidentes

47-48
47-48

47

49
49
47

48-49

48-49

51-52

48-49

48-49

48-49

48-49

48-49

48-49

48-49

47

48-49

48-49

49
49
48-49
48-49
48-49
48-49



GRI 404
Formaciény
ensefanza

GRI 405 Diversidad
e igualdad de
oportunidades

GRI 406 No
discriminacién

GRI 407 Libertad
de asociacion y
negociacian
colectiva

GRI 408 Trabajo
infantil

GRI 409 Trabajo
forzosou
obligatorio

GRI 412 Evaluacion
de derechos
humanos

GRI 403-10 {(2016) Dolencias y

enfermedades laborales

GRI 404-01 (2016) Media de
horas de formacidn al afio por
empleado

GRI 404-02 {2016) Programas
para mejorar las aptitudes de

los empleados y programas de

ayuda a la transicién

GRI 405-01(2016) Diversidad
en érganos de gobierno y
empleados

GRI 405-02 (2016) Ratio del
salario base y de la
remuneracidn de mujeres
frente a hombres

GRI 406-01(2016) Casos de
discriminacidn y acciones
correctivas emprendidas

GRI 407-01(2016)
Operaciones y proveedores
cuyo derecho a la libertad de
asociacion y negociacion
colectiva podria estar en
riesgo

GRI 408-01 (20716)
Operaciones y proveedores
con riesgo significativo de
casos de trabajo infantil

GRI 408-01 (2018)
Operaciones y proveedores
con riesgo significativo de
casos de trabajo forzoso u
obligatorio

GRI 412-01 {2016)
Operaciones sometidas a
revisiongs o evaluaciones de
impacto sobre los derechaos
humanos

indice de gravedad de accidentes
Absentismo laboral en dias
Accidentes de trabajo
Enfermedades profesionales
indice de frecuencia de accidentes
indice de gravedad de accidentes

Horas de formacidn por categoria
profesional

Horas de formacion por sexo
Participantes en acciones formativas

Programas formativos de desarrollo y
carrera profesional

Politicas de formacidn

Palitica en materia de igualdad y
diversidad

Diversidad en los empleados

Diversidad en la alta direccién y érganos
de gobierno

Empleados con discapacidad (%)
Brecha salarial

Remuneracion de empleados
Remuneracién del consejo

Medidas de no discriminacion
Incidentes de discriminacion y acoso
Proveedores y operaciones con riesgo a
la libertad de asociacidn

Medidas en defensa del respeto a los
Derechos Humanos

Medidas implementadas para la libertad
de asociacion

Proveedores y operaciones caon riesgo de
incidentes por trabajo infantil

Medidas implementadas para la libertad
de asaciacion

Proveedores y operaciones con rigsgo de
trabajo forzoso u obligatorio

Medidas implementadas para la libertad
de asociacion

Medidas contra el acoso

Medidas en defensa del respeto a los
Derechos Humanos

Medidas de prevencién de violaciones a
los Derechos Humanos

Politica en materia de acoso

Memaria medioambiental anual

48-49
48-49
48-49
48-49
48-49
48-49
51-52

]
51-52
51-52

50-52

5555

39-44
20

52
44
44-45
45
54-55
54-55

50

24-25

50

64-65

52

63-64

52

54-55
24-25

24-25

54-55



GRI 413
Comunidades
locales

GRI 414 Evaluacién
social de los
proveedores

GRI 415 Politica
Publica

GRI 416 Salud y
seguridad de los
clientes

GRI 418 Privacidad
del cliente

GRI 412-02 {2016) Formacién
de empleados en politicas o
procedimientos sobre
derechos humanos

GRI 412-03 (2016) Acuerdosy
contratos de inversién
significativos con cldusulas
sobre derechos humanos o
sometidos a evaluacién de
derechos humanos

GRI 413-01(2016)
Operaciones con participacion
de la comunidad local,
evaluaciones del impacto y
programas de desarrollo

GRI 413-02 (2016)
Operaciones con impactos
negativos significativos —
reales y potenciales—en las
comunidades locales

GRI 414-01 (2016) Nuevos
proveedores que han pasado
filtros de seleccidn de acuerdo
con los criterios sociales

GRI 415-01 (2016)
Contribuciones a partidos y/o
representantes politicos

GRI 416-01 {2016) Evaluacién
de los impactos en la salud y
seguridad de las categorias de
productos o servicios

GRI 418-01 (2016)
Reclamaciones
fundamentadas relativas a
violaciones de la privacidad del
cliente y pérdida de datos del
cliente

Horas de formacién destinadas a medidas
contra el acoso

Empleados formados en Derechos
Humanos

Medidas en defensa del respeto a los
Derechos Humanos

Medidas de prevencidn de violaciones a
los Derechos Humanos

Formacidén en materia de respeto de los
Derechos Humanos

Medidas de prevencidn de violaciones a
los Derechos Humanos

Politica en materia de desarrollo local

Impacto en las poblaciones locales y el
territorio

Medidas que fomenten el empleo local

Impacto en las poblaciones locales y el
territorio

Valoracidn de criterios sociales de los
proveedores para su contratacién

Proveedores informados de criterios ESG
Cdédigo de conducta para proveedores

Aportaciones a fundaciones y
arganizaciones sin animo de lucro

Riesgos para la salud y la seguridad de los
consumidores

Medidas de proteccién de la salud y la
seguridad de los consumidores

Politica en materia de clientes y
consumidores

Riesgos de informacién y ciberseguridad

Politica de seguridad de la informacion y
ciberseguridad

Medidas frente a riesgos de informacién
y ciberseguridad

Incidentes sobre privacidad o
informacién de clientes

Transparencia de datos

50-52

50-52

24-25

24-25

5052

24-25

60-61
60-61

60-61
60-61

63-64

63-64

63-64

60

58-59

58-59

62

56
56

56

58-59

65
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Grant Thornton
Taxida, 10 - Entio
12003 CASTELLON

T+34964227270

F +34 964 22 36 66
castellon@es.gt.com
www.grantthomton.es

INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE
A los accionistas de Soluciones Cuatroochenta, S.A.

Informe sobre las cuentas anuales

Opinién

Hemos auditado las cuentas anuales de Soluciones Cuatroochenta, S.A. (la Sociedad), que
comprenden el balance a 31 de diciembre de 2024, |a cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de
cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio
terminado en dicha fecha.

En nuestra opinién, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, Ia
imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera de la Sociedad a 31 de diciembre de 2024, asi
como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al gjercicio terminado en dicha fecha, de
conformidad con el marco normativo de informacién financiera que resulta de aplicacién (que se
identifica en la nota 2.1 de la memoria)y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos
en el mismo.

Fundamento de la opinién

Hemos lievado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se
describen mas adelante en la seccion Responsabilidades del auditor en relacién con la auditoria de las
cuentas anuales de nuestro informe.

Somos independientes de la Sociedad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de
independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales en Espaiia segln lo
exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En este sentido, no hemos
prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido situaciones o
circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a
la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente y
adecuada para nuestra opinion.

Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, segun nuestro juicio profesional, han
sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales del periodo actual. Estas
cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas anuales en su conjunto,
y en la formacion de nuestra opinién sobre estas, Y no expresamos una opinién por separado sobre
esas cuestiones.

Miembro de Grant Thornton International Ltd
Barcelona - Bilbao - Castellon - Madrid - Malaga  Murcia - Pamplona - Valencia - Vigo - Zaragoza - Las Palmas . 3
Grant Thomton, 8.L.P., Sociedad Unipersonal, Paseo de la Castellana, 81 - 28046 Madkid, CIF B-08914830, inscrita on of RM de Madid, Hoja M-657.409, Tomo 36.652, Folio 159 y en el ROAC n° 50231 Audit - Tax - I.egal B AdVlSOl'y'



Q GrantThornton

Valoracién de inversiones en empresas del arupo v asociadas

Al 31 de diciembre de 2024, tal como se indica en la nota 8 de la memoria, la Sociedad posee
inversiones en el patrimonio de empresas del grupo y asociadas por importe de 18,6 millones de euros.
La Sociedad evalla anualmente las posibles correcciones valorativas por deterioro comparando el valor
en libros de las participaciones con su importe recuperable, entendido este como el mayor importe entre
su valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros esperados
de la inversion, seguin se describe en la nota 4 de la memoria. Dado que la cuantificacion del importe
recuperable de dichas inversiones requiere la aplicacién de juicios y estimaciones significativas por
parte de la Direccion de la Sociedad, tanto en la determinacién del método de valoracion como en la
consideracion de las hipdtesis clave establecidas, y debido a la importancia relativa de los instrumentos
de patrimonio en empresas del grupo y asociadas, consideramos este asunto como una de las
cuestiones clave de auditoria

Nuestros procedimientos de auditoria para responder a este riesgo han incluido:

- Entendimiento de las politicas y procesos contables implantados por la Sociedad para evaluar la
existencia de indicios de deterioro de valor de las inversiones en el patrimonio de empresas del
grupo y asociadas y para el calculo del valor recuperable de dichas inversiones, incluida ia
evaluacion del disefio e implementacién de los controles internos relacionados.

- Hemos obtenido, a efectos de evaluar la existencia de indicios de deterioro, los estados financieros
de las sociedades participadas més relevantes y hemos comparado su patrimonio neto con el valor
en libros de la inversion.

- Cuando el valor recuperable se ha obtenido por el valor actual de los flujos de efectivo futuros
esperados de la inversion, hemos evaluado, junto con la colaboracién de nuestros especialistas
en valoraciones, el método utilizado por la Direccion de la Sociedad, cubriendo, en particular, Ia
coherencia matematica del modelo y la razonabilidad de los flujos anuales proyectados,
comparandolos con los obtenidos historicamente y con los planes y presupuestos facilitados por
la Direccién de la Sociedad, y las tasas de descuento y crecimiento a largo plazo.

- Verificacion de que la memoria incluye los desgloses de informacion relacionados que requiere el
marco normativo de informacion financiera aplicable.

Reconocimiento de ingresos

El importe neto de la cifra de negocios de la Sociedad corresponde principalmente a servicios de
consultoria informatica, mantenimiento y programacion de aplicaciones informaticas. El reconocimiento
de ingresos es un area susceptible de incorreccion material en relacién con su adecuada imputacion
temporal, por lo que resulta necesario que la Sociedad asegure que los ingresos se registran en su
totalidad, en el periodo correcto y por su valor razonable. En consecuencia, hemos considerado el
reconocimiento de ingresos como una cuestién clave de la auditoria.

Nuestros procedimientos de auditoria para abordar esta cuestién han incluido:

- Obtencién de un entendimiento de las politicas y procesos contables, asi como de los controles
internos relevantes relacionados, incluida la evaluacién de su disefio e implementacion,
relacionados con el reconocimiento de ingresos.

- Realizacion de procedimientos analiticos para analizar tendencias inusuales.

- Solicitud de confirmacién por parte de terceros para una muestra de facturas pendientes de cobro

al cierre del ejercicio, realizando en caso de no recibir respuesta, procedimientos de verificacion
mediante procedimientos alternativos revisando facturas y justificantes de cobro posteriores.
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- Realizacién de una prueba de corte de operaciones, revision de la previsién de facturas pendientes
de emitir para una muestra proyectos, asi como un analisis de las facturas de abono y devoluciones
realizadas con posterioridad al cierre del ejercicio, para verificar el adecuado registro de los ingresos
de acuerdo con su devengo.

- Realizacion de un test para una muestra de ingresos registrados en el periodo, verificando, mediante
facturas y otros documentos acreditativos, la prestacion del servicio y comprobando la correcta
imputacién en el periodo.

- Verificacion de que la memoria incluye los desgloses de informacion relacionados que requiere el
marco normativo de informacién financiera aplicable.

Otra informacién: Informe de gestién

La otra informacién comprende exclusivamente el informe de gestion del ejercicio 2024, cuya
formulacién es responsabilidad de los administradores de la Sociedad y no forma parte integrante de
las cuentas anuales.

Nuestra opinién de auditoria sobre las cuentas anuales no cubre el informe de gestion. Nuestra
responsabilidad sobre el informe de gestion, de conformidad con lo exigido por la normativa reguladora
dela actividad de auditoria de cuentas, consiste en evaluar e informar sobre la concordancia del informe
de gestion con las cuentas anuales, a partir del conocimiento de |a entidad obtenido en la realizacién
de la auditoria de las citadas cuentas, asi como en evaluar e informar de si el contenido y presentacién
del informe de gestion son conformes a la normativa que resulta de aplicacion. Si, basandonos en el
trabajo que hemos realizado, concluimos que existen incorrecciones materiales, estamos obligados a
informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segun lo descrito en el parrafo anterior, la informacion que contiene
el informe de gestion concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio 2024 y su contenido y
presentacion son conformes a la normativa que resuilta de aplicacion.

Responsabilidad de los administradores y de la comisién de auditoria en relacion con las
cuentas anuales

Los administradores son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que
expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacién financiera y de los resultados de la Sociedad, de
conformidad con el marco normativo de informacién financiera aplicable a la entidad en Espafia, y del
control interno que consideren necesario para permitir la preparacién de cuentas anuales libres de
incorreccién material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales, los administradores son responsables de la valoracién de la
capacidad de la Sociedad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, segln
corresponda, las cuestiones relacionadas con empresa en funcionamiento y utilizando el principio
contable de empresa en funcionamiento excepto si los administradores tienen intencién de liquidar la
sociedad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

La comisién de auditoria es responsable de la supervision del proceso de elaboracién y presentacion
de las cuentas anuales.

Responsabilidades del auditor en relacién con la auditoria de las cuentas anuales
Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto

estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoria que
contiene nuestra opinién.
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Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria realizada de
conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafa
siempre detecte una incorreccién material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude
0 error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse
razonablemente que influyan en las decisiones econémicas que los usuarios toman basandose en las
cuentas anuales.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria
de cuentas vigente en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de
escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

* ldentificamos y valoramos los riesgos de incorreccion material en las cuentas anuales, debida a
fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria para responder a dichos riesgos
y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra
opinion. El riesgo de no detectar una incorreccién material debida a fraude es mas elevado que en
el caso de una incorreccién material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusion,
falsificacion, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erréneas, o la elusion del
control interno.

e Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefiar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno de Ia entidad.

» Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones
contables y la correspondiente informacion revelada por los administradores.

+ Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion, por los administradores, del principio contable de
empresa en funcionamiento y, basandonos en la evidencia de auditoria obtenida, concluimos sobre
si existe 0 no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden
generar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad para continuar como empresa en
funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la
atencion en nuestro informe de auditoria sobre Ia correspondiente informacion revelada en las
cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinion
modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoria obtenida hasta la fecha de
nuestro informe de auditoria. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa
de que la Sociedad deje de ser una empresa en funcionamiento.

e Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la
informacion revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes
de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la comisién de auditoria de la entidad en relacién con, entre otras cuestiones,
el alcance y el momento de realizacién de la auditoria planificados y los hallazgos significativos de la
auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el
transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la comisién de auditoria de la entidad una declaracion de que hemos
cumplido los requerimientos de ética relativos a independencia y nos hemos comunicado con la misma
para informar de aquellas cuestiones que razonablemente puedan suponer una amenaza para nuestra
independencia y, en su caso, de las medidas de salvaguarda adoptadas para eliminar o reducir la
amenaza.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacion a la comisién de auditoria de la entidad,
determinamos las que han sido de la mayor significatividad en |a auditoria de las cuentas anuales del
periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar pblicamente la cuestion.

v
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Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios
Informe adicional para la comisién de auditoria

La opinion expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe adicional
para la comisién de auditoria de la Sociedad de fecha 29 de abril de 2025.

Periodo de contratacion

La Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada el 5 de junio de 2024 nos nombré como auditores
por un periodo de 1 afio, contado a partir del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024.

Con anterioridad, fuimos designados por acuerdo de la Junta General de Accionistas para el periodo
de 1 afio y hemos venido realizando el trabajo de auditoria de cuentas de forma ininterrumpida desde
el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2019.

Grant Thornton, S.L.P. Sociedad Unipersonal \UDI TOR= S
ROAC n° S0231

|
) - GRANT THORNTON, S.L.P.

|
| | das

\

}I-’(.' f 2025 Num. 30/25/00364
96,00 EUR

/ i Ao

Fernando Baroja Toquero
ROAC n° 01883

29 de abril de 2025
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Balance a 31 de diciembre de 2024 (expresado en euros)

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE

Inmovilizado intangible

Fondo de comercio

Aplicaciones informaticas

Inmovilizado material

Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material

Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo

Instrumentos de patrimonio

Inversiones financieras a largo plazo

Instrumentos de patrimonio

Otros activos financieros

Activos por impuesto diferido

ACTIVO CORRIENTE

Existencias

Productos en curso

Anticipos de proveedores

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
Clientes por ventas y prestaciones de servicios
Clientes, empresas del grupo y asociadas
Personal
Activos por impuesto corriente
Otros créditos con las Administraciones Publicas

Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo

Otros activos financieros

Inversiones financieras a corto plazo

Instrumentos de patrimonio

Otros activos financieros

Periodificaciones a corto plazo

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

TOTAL ACTIVO

Notas

8,17

17

9,17

9,17

31-12-2024
20.850.155
1.100.566
134.659
965.907
600.468
600.468
18.580.735
18.580.735
354.895
180211
174.684
213.491
3.517.616
5606
5606
1.860.103
1.825.096
33711
1296

1.180.864
1.180.864
11.694
11.694
250.838
208.51
24.367.772

31-12-2023
20.412.690
1.108.897
196.474
912.422
527.283
527.283
18.437.276
18.437.276
142163
6.400
135.763
197.071
5.478.127
22.421
18.549
3872
4.469.941
769.558
3.439.771
83.363
177.248
166.361
166.361
109.661
96.232
13.430
224.520
485224
25.890.817

Cuentas Anuales - Soluciones Cuatroochenta, S. A.

PASIVO Y PATRIMONIO NETO
PATRIMONIO NETO
Fondos propios
Capital
Capital escriturado
Prima de emision
Reservas
Legal y estatutarias
Otras reservas
Acciones y participaciones en patrimonio propias
Resultado del ejercicio
PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a largo plazo
Obligaciones y otros valores negociables
Deudas con entidades de crédito
Otras deudas a largo plazo
Pasivos por impuesto diferido
PASIVO CORRIENTE
Deudas a corto plazo
Deudas con entidades de crédito
Otras deudas a corto plazo
Deudas con empresas del grupo y asociadas
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Proveedores
Proveedores, empresas del grupo y asociadas
Acreedores varios
Personal
Otras deudas con las Administraciones Publicas
Pasivos por impuesto corriente
Anticipos de clientes
Periodificaciones a corto plazo
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

31-12-2024
13.007.375
13.007.375
13 109.294
109.294

12.675.305

13 773217
21.859

751.358

13 (713.013)
3,14 162.572
6.390.987

10 6.382.662
3.258.804
2.920.466

203.392

14 8.325
4.969.410

10 1191638
1.191.638

10,17 1.220.767

Notas

2.237.287
10 139.813
10,17 9373
10 50925
10 292948
729.804

129.520

10,16 875904
16 319.718
24.367.772

31-12-2023
13.188.342
13.188.342
109.294
109.294
12.675.305
415134
21.859
393276
(337.476)
326.084
7.409.240
7.399.712
3.131.400
4.063.894
204.417
9.528
5.293.235
1.619.619
1.491.261
128358
2229111
1235962
99.308
725
278.454
257.161
565.959
34.355
208.543

25.890.817
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Cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio terminado el 31 de
diciembre de 2024 (expresado en euros)

PERDIDAS Y GANANCIAS Nota 2024 2023
Importe neto de la cifra de negocios 16 3.665.305 3.618.618
Ventas 505.581 658.414
Prestacion de servicios 3.159.725 2.960.204
Variacién de existencias de productos terminados y en curso de fabricacién (18.549) 1.402
Trabajos realizados por la empresa para su activo 5 141.327 266.226
Aprovisionamientos 16 (600.371) (550.368)
Consumos de mercaderias (322.462) (444.915)
Trabajos realizados por otras empresas (277.908) (105.453)
Otros ingresos de explotacion 4.452.640 3.989.619
Ingresos accesorios y otros de gestion corriente 4.384.433 3.677.407
Subvenciones de explotacién incorporadas al resultado del ejercicio 18 68.207 312.212
Gastos de personal 16 (4944609) (4.284.618)
Sueldos, salarios y asimilados (3.861.357)  (3.350.535)
Cargas sociales (1.083.252) (934.083)
Otros gastos de explotacion 16 (1.892.545)  (1.745.102)
Servicios exteriores (1913.251)  (1.705.738)
Tributos (3.795) (1.210)
Pérdidas, deterioro y variacién de provisiones por operaciones comerciales 9 24.500 (38.155)
Amortizacion del inmovilizado 5,6 (400.569) (314.821)
Imputacion de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras 18 - 39.371
Otros resultados (13.659) (8.792)
RESULTADO DE EXPLOTACION 388.970 1.011.535
Ingresos financieros 17 275.000 -
En empresas del grupo y asociadas 275.000 -
Gastos financieros 10 (516.545) (509.909)
Por deudas con terceros (516.545) (509.909)
Variaciéon de valor razonable en instrumentos financieros 10,16 6.135 22.678
Cartera de negociacién y otros 6.135 22678
Diferencias de cambio 12 (12.221) (10.460)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros 8 (340) (154.110)
Resultados por enajenaciones y otras (340) (154.110)
RESULTADO FINANCIERO (247.971) (651.800)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 140.998 359.735
Impuestos sobre beneficios 14 21573 (33.652)
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS 162.572 326.084
RESULTADO DEL EJERCICIO 314 162.572 326.084
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Estado de ingresos y gastos reconocidos del ejercicio terminado el 31 de diciembre 2024 (expresado en euros)

Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias

Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias

Subvenciones, donaciones y legados recibidos

Efecto impositivo

Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

Notas 2024 2023
3,14 162.572 326.084
18 - (143.962)
18 - 35.990
162.572 218.112

Estado de cambios en el patrimonio neto del ejercicio terminado el 31 de diciembre 2024 (expresado en euros)

Nota o CopiaL
C. Saldo final, afio 2022 109.294
Saldo ajustado, inicio afio 2023 109.294
Total ingresos y gastos reconocidos -
Operaciones con socios o propietarios 13 -
Aumentos de capital -
Operaciones con acciones o participaciones propias -
Otras variaciones del patrimonio neto -
C. Saldo final, afio 2023 109.294
Saldo ajustado, inicio afio 2024 109.294
Total ingresos y gastos reconocidos -
Operaciones con socios o propietarios 13 -
Aumentos de capital -
Operaciones con acciones o participaciones propias -
Otras variaciones del patrimonio neto -
C. Saldo final, afio 2024 109.294

Prima de
emision
12.675.305
12.675.305

12.675.305
12.675.305

12.675.305

Reservas

518.551
518.551

(150.865)
(150.865)
47.449
415.135
415.135

67.749
67.749
290.333
773.217

(Acciones y
participaciones en
patrimonio propias)

(469.414)
(469.414)

131.938

131.938

(337.476)
(337.476)

(375.537)
(375.537)

(713.013)

Resultado del Subvenciones

dercicio o q o os TOTAL
47.449 107.972 12.989.157
47.449 107.972 12.989.157
326.084 (107.972) 218.112
- - (18.927)

- - (18.927)
(47.449) - -
326.084 - 13.188.342
326.084 - 13.188.342
162.572 - 162.572
- - (307.788)

- - (307.788)
(326.084) - (35.751)
162.572 - 13.007.375
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Estado de flujos de efectivo correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de
diciembre de 2024 (expresado en euros)

Notas 2024 2023
Resultado del ejercicio antes de impuestos 140.998 359.735
Ajustes de resultado 624.040 896.805
Amortizacién del inmovilizado 56 400.569 314.821
Correcciones valorativas por deterioro 10 (24.500) 38.155
Imputacion de subvenciones - (107.972)
Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros 340 154.110
Gastos financieros 10 516.545 509.909
Ingresos financieros (275.000) -
Diferencias de cambio 12 12.221 10.460
Variacién de valor razonable en instrumentos financieros (6.135) (22.678)
Cambios en el capital corriente 3.390.244 277.080
Existencias 16.815 (3.354)
Deudores y otras cuentas a cobrar 2.350.522 (215.301)
Otros activos corrientes 75.086 199.067
Acreedores y otras cuentas a pagar (169.376) 165.050
Otros pasivos corrientes 1.156.118 137.113
Otros activos y pasivos no corrientes (38.921) (5.494)
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacién (152.970) (619.701)
Pago de intereses (389.141) (386.344)
Cobro de dividendos 275.000 -
Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (38.829) (233.357)
Flujos de efectivo de las actividades de explotacion 4.002.313 913.919
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
Pagos por inversiones (327.556) (1.229.100)
Empresas del grupo y asociadas (3.459) (495.319)
Inmovilizado intangible (146.492) (270.126)
Inmovilizado material (177.605) (347.004)
Otros activos financieros - (116.651)
Flujos de efectivo de las actividades de inversién (327.556) (1.229.100)
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio (343.538) (18.928)
Adquisicién de instrumentos de patrimonio propio (343.538) (18.928)
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero (3.595.711) 271.582
Emision: 1.300.000 4.425.403
Deudas con entidades de crédito 1.300.000 3.000.000
Deudas con empresas del grupo y asociadas - 1.425.403
Devolucién y amortizacion de: (4.895.711) (4.153.821)
Deudas con entidades de crédito (2.743.051) (3.657.933)
Deudas con empresas del grupo y asociadas (2.022.847) -
Otras deudas (129.813) (495.888)
Flujos de efectivo de las actividades de financiacion (3.939.249) 252.654
Efecto de las variaciones de tipo de cambio (12.221) -
AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (276.713) (62.527)
Efectivo y equivalentes al comienzo del ejercicio 485.224 547.750
Efectivo y equivalentes al final del ejercicio 208.511 485.224
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1. Actividad de la empresa

Soluciones Cuatroochenta, S.A. (en adelante, Cuatroochenta) se constituy6 el 28 de noviembre de 2011. Su
domicilio social y fiscal se encuentra en PQ EMP. ESPAITEC — UJI, 12071, Castellon. El Régimen Juridico en el
momento de su constitucion fue de sociedad limitada, pero durante el ejercicio 2018 se realizé la transformacién
a sociedad anénima.

La actividad de la Sociedad consiste en el disefio y desarrollo de software cloud empresarial, especializada en
Business Performance Techs (tecnologias dirigidas a la optimizacion empresarial).

Inscrita en el registro mercantil de Castelldn, en el tomo: 1578, folio: 218, hoja: CS-33663.
La Sociedad esta dada de alta en el epigrafe 6.204, siendo su actividad principal la programacién informatica.
El objeto social, segun los estatutos es:

Informatica, telecomunicaciones y ofimatica.

Informacién y comunicaciones.

Investigacién, desarrollo e innovacion.

Actividades cientificas y técnicas

Actividades profesionales.

Turismo, hosteleria y restauracion.

Prestacién de servicios. Actividades de gestion y administracién.

El ejercicio social de la Sociedad se inicia el 1 de enero y finaliza el 31 de diciembre. La Sociedad se rige por sus
estatutos sociales y por la vigente Ley de Sociedades de Capital.

Con fecha 20 de octubre de 2020 el Consejo de Administracién de Bolsas y Mercados Espafioles Sistemas de
Negociacién acordd incorporar, con efectos a partir del dia 22 de octubre de 2020, los siguientes valores emitidos
por la Sociedad: 2.224.574 acciones de 0,04 euros de valor nominal cada una. Con fecha 22 de octubre de 2020
la Sociedad comenzé a cotizar en el BME Growth.

La entidad ha designado a Renta 4 Corporate, S.A. como Asesor Registrado y a Banco de Sabadell, S.A. como
Proveedor de Liquidez.

La Sociedad es cabecera de un grupo de sociedades dependientes y, de acuerdo con la legislacién vigente, esta
obligada a formular separadamente cuentas consolidadas. Las cuentas anuales consolidadas del Grupo Cuatroochenta
del ejercicio 2023 fueron formuladas por los Administradores, en reunién de su Consejo de Administracién celebrada el
dia 26 de marzo de 2024. Las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2023 fueron aprobadas por la Junta General
de Accionistas de Soluciones Cuatroochenta, S.A. celebrada el 5 de junio de 2024 y depositadas en el Registro Mercantil
de Castellon.

La informacién del grupo de sociedades, en los términos previstos en el articulo 42 del Cédigo de Comercio, es la
siguiente:
Sociedad dominante: Soluciones Cuatroochenta, S.A. con CIF A12877445, domicilio en Pq Emp. Espaitec
- UJI, 12071, Castellén.

Sociedad dependiente Asintec Gestién, S.L., con CIF BO9342718, domicilio en calle Francisco Salinas 44,
09003, Burgos. Porcentaje de participacion 100%.

Sociedad dependiente Iris-Ekamat, S.L., con CIF B61345146, domicilio en calle Balmes 89, 4°, 08008,
Barcelona. Porcentaje de participaciéon 100%.

Sociedad dependiente Sofistic, S.A., con RUC 2664581-1-842655, domicilio en calle 50 y Via Porras.
Edificio BMW Plaza, L 6. Panama. Porcentaje de participaciéon 90%.

Sociedad dependiente Fama Systems, S.A.U, con CIF A61446304, domicilio en Balmes 89, 4°, 08008,
Barcelona. Porcentaje de participacién 100%.

Sociedad dependiente 480Devs, S.L. (anteriormente Mensamatic, S.L.U.), con CIF B98068646, domicilio
en Calle Doctor Manuel Candela 8, 46021, Valencia. Porcentaje de participacion 100%.

Sociedad dependiente Sofistic S.A.S., con NIT 901031587-2, domicilio en Calle 75 5-88 piso 5 Centro de
Negocios Difransa, Bogota D.C., Colombia. Porcentaje de participacién 100%.

Sociedad dependiente Cloud Factory, S.L. con CIF B27437425, domicilio en calle Canovas del Castillo 2
Entre B, 27002, Lugo. Porcentaje de participacién 100%.

Sociedad dependiente 480 Sofistic Corporation, con EIN 88-1118356, domicilio en 4804 Page Creek
Lane, Raleigh, 27703, Carolina del Norte, Estados Unidos. Porcentaje de participacién 100%.
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Sociedad dependiente Sofistic, S.A., con cédula juridica 3-101-809910, domicilio Torre A, 2°, calle 49,
Alameda, San José, Costa Rica. Porcentaje de participacion 100%.

Sociedad dependiente Cuatroochenta Sofistic México, S.A. de C.V, con identificacion CSM2303013Z0,
domicilio en Blvd. Manuel Avila Camacho 40, Ciudad de México. Porcentaje de participacion 100%.

Sociedad dependiente Cuatroochenta Sofistic Ecuador, S.A., con RUC 0993377768001, domicilio en
Urb. Logare SL 11, Daule, Ecuador. Porcentaje de participacion 100%.

Empresa multigrupo Pavabits, S.L., con CIF B40656985, domicilio en calle Tres Forques 149-Acc, 46014,
Valencia. Porcentaje de participacion 50%.

Empresa multigrupo Matrix Development System, S.A. con CIF A62174933, domicilio en la calle Sant
Oleguer 17, 08001, Barcelona. Porcentaje de participacion indirecta 50% a través de la sociedad Pavabits,
S.L.

Empresa asociada Blast Off Partners, S.L., con CIF B12949699, domicilio en calle Alloza 109, 12001,
Castelldn. Porcentaje de participacion 49%.

2. Bases de presentacion de las cuentas anuales

Las cuentas anuales, compuestas por el balance, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el
patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria compuesta por las notas 1 a 21, se han preparado a
partir de los registros contables, habiéndose aplicado las disposiciones legales vigentes en materia contable, en
concreto, el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, y sus
modificaciones aprobadas por el Real Decreto 1159/2010, de 17 de septiembre y por el Real Decreto 602/2016, de
2 de diciembre, y por el Real Decreto 1/2021 con el objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situacién
financiera, de los resultados, de los cambios en el patrimonio neto y de los flujos de efectivo habidos durante el
correspondiente ejercicio.

No existen razones excepcionales por las que, para mostrar la imagen fiel, no se hayan aplicado disposiciones
legales en materia contable.

Salvo indicacién en contrario, todas las cifras presentadas en esta memoria vienen expresadas en euros.

Las cuentas anuales y el informe de gestién del ejercicio 2024 seran formuladas en tiempo y forma y depositados,
junto con el correspondiente informe de auditoria, en el Registro Mercantil en los plazos establecidos legalmente.

No ha sido necesario, ni se ha creido conveniente por parte de los Administradores de la Sociedad, la aplicacién
de principios contables facultativos distintos de los obligatorios a que se refiere el articulo 38 del cédigo de
comercio y la parte primera del Plan General de Contabilidad.

En la elaboracién de las cuentas anuales adjuntas se han utilizado estimaciones realizadas por los Administradores
de la Sociedad para valorar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran
registrados en ellas. Bdsicamente estas estimaciones se refieren a:

La vida util de los activos intangibles (Nota 4) y materiales (Nota 4)
La evaluacion de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos (Nota 4)

Las previsiones de ganancias fiscales futuras que hacen probable la aplicacién de activos por impuesto
diferido (Nota 14)

Estas estimaciones se han realizado sobre la base de la mejor informacién disponible hasta la fecha de formulacién
de estas cuentas anuales, no existiendo ningun hecho que pudiera hacer cambiar dichas estimaciones. Cualquier
acontecimiento futuro no conocido a la fecha de elaboraciéon de estas estimaciones, podria dar lugar a
modificaciones (al alza o a la baja), lo que se realizaria, en su caso, de forma prospectiva.

De acuerdo con la legislacién mercantil, se presenta, a efectos comparativos, con cada una de las partidas del
balance, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del estado de cambios en el patrimonio neto y del estado de flujos
de efectivo, ademas de las cifras del ejercicio 2024 las correspondientes al ejercicio anterior. En la memoria
también se incluye informacién cuantitativa del ejercicio anterior, salvo cuando una norma contable
especificamente establece que no es necesario.
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Determinadas partidas del balance, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del estado de cambios en el patrimonio
neto y del estado de flujos de efectivo se presentan de forma agrupada para facilitar su comprensién, si bien, en
la medida en que sea significativa, se ha incluido la informacion desagregada en las correspondientes notas de la
memoria.

No se presentan elementos patrimoniales registrados en dos o mas partidas del balance.

Durante el ejercicio 2024 no se han producido cambios significativos de criterios contables respecto a los criterios
aplicados en el ejercicio anterior.

Al determinar la informacién a desglosar en la presente memoria sobre las diferentes partidas de los estados
financieros u otros asuntos, la Sociedad, de acuerdo con el Marco Conceptual del Plan General de Contabilidad,
ha tenido en cuenta la importancia relativa en relacién con las cuentas anuales del ejercicio 2024.

Las Cuentas anuales han sido elaborados bajo el principio de empresa en funcionamiento, sin que exista ningun
tipo de riesgo relevante que pueda suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en el
ejercicio siguiente.

3. Aplicacion del resultado

La propuesta de distribucion del resultado del ejercicio 2024 que el Consejo de Administracién somete a la
aprobacion de la Junta General de Accionistas, asi como la propuesta para la distribucién del resultado del
ejercicio 2023 aprobada por la Junta General de Accionistas el 5 de junio de 2024 es:

Base de reparto 2024 2023
Pérdidas y ganancias 162.572 326.084
Aplicacion

Otras reservas 162.572 326.084
Total 162.572 326.084

En los Ultimos 5 ejercicios no se han distribuido dividendos ni ha habido oposicién a su reparto.

4. Normas de registro y valoracion

Como norma general, el inmovilizado intangible se registra siempre que cumpla con el criterio de identificabilidad
y se valora inicialmente por su coste, ya sea este el precio de adquisicién o el coste de produccién.

Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su coste, menos la amortizacion
acumuladay, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas.

Los activos intangibles son activos de vida util definida y, por lo tanto, se amortizan sistematicamente en funcién
de la vida til estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortizacién aplicados
son revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del
ejercicio, se evalla la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables,
efectuandose las correcciones valorativas que procedan.

La Sociedad reconoce contablemente cualquier pérdida que haya podido producirse en el valor registrado de
estos activos con origen en su deterioro, utilizdndose como contrapartida el epigrafe “Deterioro y resultado por
enajenaciones de inmovilizado” de la cuenta de pérdidas y ganancias. Los criterios para el reconocimiento de las
pérdidas por deterioro de estos activos y, en su caso, de las repercusiones de las pérdidas por deterioro
registradas en ejercicios anteriores son similares a los aplicados para los activos materiales y se explican
posteriormente.

La amortizacién de los elementos del inmovilizado intangible se realiza de forma lineal durante su vida util
estimada, en funcién de los siguientes afios de vida util:
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Descripcion Afos % Anual
Desarrollo 5 20%
Fondo de Comercio 10 10%
Aplicaciones informaticas 5 20%

Cuando la vida util de estos activos no pueda estimarse de manera fiable, se amortizaran en un plazo de diez anos,
sin perjuicio de los plazos establecidos en las normas particulares sobre el inmovilizado intangible.

Fondo de Comercio

Su valor se ha puesto de manifiesto como consecuencia de una adquisicién onerosa en el contexto de una
combinacién de negocios.

Elimporte del fondo de comercio es el exceso del coste de la combinacion de negocios sobre el correspondiente
valor razonable de los activos identificables adquiridos menos el de los pasivos asumidos.

Con posterioridad al reconocimiento inicial, el fondo de comercio se valorara por su precio de adquisicidn menos
la amortizacién acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro
reconocidas.

El fondo de comercio se amortiza durante su vida Util, estimada en 10 afios (salvo prueba en contrario), siendo su
amortizacién lineal. Dicha vida Gtil se ha determinado de forma separada para cada unidad generadora de efectivo
a la que se le ha asignado fondo de comercio.

Las unidades generadoras de efectivo a las que se haya asignado el fondo de comercio se someten, al menos
anualmente, al andlisis de si existen indicios de deterioro, y, en caso de que los haya, a la comprobacién del
deterioro del valor, procediéndose, en su caso, al registro de la correccién valorativa por deterioro. En los ejercicios
2024 y 2023 no se ha registrado ninguna correccién valorativa por deterioro.

Las correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el fondo de comercio no son objeto de reversion en los
ejercicios posteriores.

Aplicaciones informaticas

Bajo este concepto se incluyen los importes satisfechos por el acceso a la propiedad o por el derecho al uso de
programas informaticos.

Los programas informaticos que cumplen los criterios de reconocimiento se activan a su coste de adquisicién o
elaboracién. Su amortizacién se realiza linealmente en un periodo de 5 afios desde la entrada en explotacién de
cada aplicacion.

Los costes de mantenimiento de las aplicaciones informéticas se imputan a resultados del ejercicio en que se
incurren.

Desarrollo

Es la aplicaciéon concreta de los logros obtenidos de la investigacién a un plan o disefio en particular para la
fabricacién de materiales, productos, métodos, procesos o sistemas nuevos, o sustancialmente mejorados, hasta
que se inicia la produccién comercial, como por ejemplo, el disefio, construccién y prueba, anterior a la produccién
o utilizacion, de modelos y prototipos; o el disefio de herramientas, troqueles, moldes y plantillas que impliquen
tecnologia nueva.

Los gastos de desarrollo del ejercicio se activardn desde el momento en que se cumplan todas las condiciones
siguientes:

Existencia de un proyecto especifico e individualizado que permita valorar de forma fiable el desembolso
atribuible a la realizacién del proyecto.

La asignacion, imputaciéon y distribucion temporal de los costes de cada proyecto deben estar
claramente establecidas.

En todo momento deben existir motivos fundados de éxito técnico en la realizacién del proyecto, tanto para
el caso en que la empresa tenga la intencién de su explotacién directa, como para el de la venta a un tercero
del resultado del proyecto una vez concluido, si existe mercado.

La rentabilidad econémico-comercial del proyecto debe estar razonablemente asegurada.

La financiacion de los distintos proyectos debe estar razonablemente asegurada para completar la
realizacién de los mismos.

Debe existir una intencién de completar el activo intangible en cuestién, para usarlo o venderlo.

Si los proyectos se realizasen con medios propios de la empresa, los mismos se valorardn por su coste de
produccién.
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Los gastos de desarrollo que figuren en el activo deberan amortizarse de acuerdo con un plan sistematico durante
su vida atil, que en principio se presume, salvo prueba en contrario, no superior a cinco afos.

Se valora a su precio de adquisicién o a su coste de produccién que incluye, ademéas del importe facturado
después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente
relacionados que se produzcan hasta su puesta en funcionamiento, como los gastos de explanacién y derribo,
transporte, seguros, instalacién, montaje y otros similares. La Sociedad incluye en el coste del inmovilizado
material que necesita un periodo de tiempo superior a un afio para estar en condiciones de uso, explotacién o
venta, los gastos financieros relacionados con la financiacién especifica o genérica, directamente atribuible a la
adquisicién, construccién o produccién. Forma parte, también, del valor del inmovilizado material, la estimacién
inicial del valor actual de las obligaciones asumidas derivadas del desmantelamiento o retiro y otras asociadas al
activo, tales como costes de rehabilitacion, cuando estas obligaciones dan lugar al registro de provisiones. Asi
como la mejor estimacion del valor actual del importe contingente, no obstante, los pagos contingentes que
dependan de magnitudes relacionadas con el desarrollo de la actividad se contabilizan como un gasto en la cuenta
de pérdidas y ganancias a medida en que se incurran.

Las cantidades entregadas a cuenta de adquisiciones futuras de bienes del inmovilizado material se registran en
el activo y los ajustes que surjan por la actualizacién del valor del activo asociado al anticipo dan lugar al
reconocimiento de ingresos financieros, conforme se devenguen. A tal efecto se utiliza el tipo de interés
incremental del proveedor existente en el momento inicial, es decir, el tipo de interés al que el proveedor podria
financiarse en condiciones equivalentes a las que resultan del importe recibido, que no serd objeto de
modificacién en posteriores ejercicios. Cuando se trate de anticipos con vencimiento no superior a un afio y cuyo
efecto financiero no sea significativo, no sera necesario llevar a cabo ningun tipo de actualizacion.

No es aplicable la activacién de grandes reparaciones y costes de retiro y rehabilitacion.

La Sociedad no tiene compromisos de desmantelamiento, retiro o rehabilitacién para sus bienes de activo. Por
ello no se han contabilizado en los activos valores para la cobertura de tales obligaciones de futuro.

Se registra la pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado material cuando su valor neto
contable supere a su importe recuperable, entendiendo éste como el mayor importe entre su valor razonable
menos los costes de venta y su valor en uso.

Los gastos realizados durante el ejercicio con motivo de las obras y trabajos efectuados por la Sociedad se
cargaradn en las cuentas de gastos que correspondan. Los costes de ampliacién o mejora que dan lugar a un
aumento de la capacidad productiva o a un alargamiento de la vida util de los bienes, son incorporados al activo
como mayor valor del mismo. Las cuentas del inmovilizado material en curso se cargan por el importe de dichos
gastos, con abono a la partida de ingresos que recoge los trabajos realizados por la Sociedad para si misma.

La amortizacién de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el momento en el que estan
disponibles para su puesta en funcionamiento, de forma lineal durante su vida Gtil estimada estimando un valor
residual nulo, en funcién de los siguientes afios de vida Util:

Descripcion Afos % Anual
Mobiliario 10 10%
Equipos Proceso de Informacion 4 25%
Otro Inmovilizado 6,67 15%

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las condiciones de los mismos
se deduzca que se transfieren al arrendatario sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad
del activo objeto del contrato. Los demés arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.

La normativa vigente establece que el coste de los bienes arrendados se contabilizard en el balance segun la
naturaleza del bien objeto del contrato y, simultdneamente, un pasivo por el mismo importe. Este importe serd el
menor entre el valor razonable del bien arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de las cantidades
minimas acordadas, incluida la opcién de compra, cuando no existan dudas razonables sobre su ejercicio. No se
incluirdn en su célculo las cuotas de caracter contingente, el coste de los servicios y los impuestos repercutibles
por el arrendador.

En los arrendamientos financieros se contabiliza el activo de acuerdo con su naturaleza, y un pasivo financiero por
el mismo importe, que es el menor entre el valor razonable del activo arrendado y el valor actual al inicio del
arrendamiento de los pagos minimos acordados. Los intereses se incorporan directamente como gastos a medida
que se van liquidando las cuotas correspondientes.

Los activos registrados por este tipo de operaciones se amortizan con criterios similares a los aplicados al
conjunto de los activos materiales, atendiendo a su naturaleza.

10
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La Sociedad evalua al menos al cierre de cada ejercicio si existen indicios de pérdidas por deterioro de valor de su
inmovilizado material, que reduzcan el valor recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor en
libros. Si existe cualquier indicio, se estima el valor recuperable del activo con el objeto de determinar el alcance
de la eventual pérdida por deterioro de valor. En caso de que el activo no genere flujos de efectivo que sean
independientes de otros activos o grupos de activos, la Sociedad calcula el valor recuperable de la unidad
generadora de efectivo (UGE) a la que pertenece el activo.

El valor recuperable de los activos es el mayor entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en
uso. La determinacién del valor en uso se realiza en funcién de los flujos de efectivo futuros esperados que se
derivardn de la utilizacién del activo, las expectativas sobre posibles variaciones en el importe o distribuciéon
temporal de los flujos, el valor temporal del dinero, el precio a satisfacer por soportar la incertidumbre relacionada
con el activo y otros factores que los participes del mercado considerarian en la valoracién de los flujos de efectivo
futuros relacionados con el activo.

En el caso de que el importe recuperable estimado sea inferior al valor neto en libros del activo, se registra la
correspondiente pérdida por deterioro con cargo a la cuenta de pérdidas y ganancias, reduciendo el valor en libros
del activo a su importe recuperable.

Una vez reconocida la correccién valorativa por deterioro o su reversion, se ajustan las amortizaciones de los
ejercicios siguientes considerando el nuevo valor contable.

No obstante lo anterior, si de las circunstancias especificas de los activos se pone de manifiesto una pérdida de
caracter irreversible, ésta se reconoce directamente en pérdidas procedentes del inmovilizado de la cuenta de
pérdidas y ganancias.

En los ejercicios 2024 y 2023 la Sociedad no ha registrado pérdidas por deterioro de los inmovilizados materiales.

Al cierre de cada ejercicio, siempre que existan indicios de pérdida de valor, la Sociedad procede a estimar
mediante el denominado “test de deterioro” la posible existencia de pérdidas de valor que reduzcan el valor
recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor en libros.

El importe recuperable se determina como el mayor importe entre el valor razonable menos los costes de venta'y
el valor en uso.

Los valores recuperables se calculan para cada unidad generadora de efectivo, si bien en el caso de
inmovilizaciones materiales, siempre que sea posible, los calculos de deterioro se efectian elemento a elemento,
de forma individualizada.

Arrendamientos operativos

Los gastos derivados de los acuerdos de arrendamiento operativo se contabilizan en la cuenta de pérdidas y
ganancias en el ejercicio en que se devengan.

Cualquier cobro o pago que se realiza al contratar un arrendamiento operativo se trata como un cobro o pago
anticipado, que se imputa a resultados a lo largo del periodo del arrendamiento, a medida que se ceden o reciben
los beneficios del activo arrendado.

Los activos financieros que posee la Sociedad se clasifican, a efectos de su valoracién, en las siguientes
categorias:

Activos financieros a coste amortizado

Con caracter general se incluyen en esta categoria los créditos por operaciones comerciales y los créditos por
operaciones no comerciales.

Créditos por operaciones comerciales: son aquellos activos financieros que se originan en la venta de bienes y la
prestacién de servicios por operaciones de trafico de la empresa con cobro aplazado.

Créditos por operaciones no comerciales: son aquellos activos financieros que, no siendo instrumentos de
patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuantia determinada o determinable,
que proceden de operaciones de préstamo o crédito concedidos por la empresa.

Se registran inicialmente al valor razonable de la contraprestacién entregada mas los costes de la transaccién que
sean directamente atribuibles. Se valoran posteriormente a su coste amortizado, registrando en la cuenta de
resultados los intereses devengados en funcién de su tipo de interés efectivo.

N
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No obstante, lo anterior, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un afio y que no
tengan un tipo de interés contractual se valoran inicialmente por su valor nominal, siempre y cuando el efecto de
no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo, en cuyo caso se seguiran valorando posteriormente por
dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Las correcciones valorativas por deterioro se registran en funcién de la diferencia entre su valor en libros y el valor
actual al cierre del ejercicio de los flujos de efectivo futuros que se estima van a generar, descontados al tipo de
interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial. Estas correcciones se reconocen en la
cuenta de pérdidas y ganancias.

Activos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias

Se incluyen en esta categoria los activos que se originen o adquieran con el propdsito de venderlo en el corto
plazo o el resto de los activos financieros, salvo que proceda su clasificacidn en alguna de las restantes categorias.

Los activos financieros incluidos en esta categoria se valorardn inicialmente por su valor razonable, que, salvo
evidencia en contrario, serd el precio de la transaccién, que equivaldrad al valor razonable de la contraprestacion
entregada. Los costes de transacciéon que les sean directamente atribuibles se reconocerdn en la cuenta de
pérdidas y ganancias del ejercicio.

Después del reconocimiento inicial la empresa valoraréa los activos financieros comprendidos en esta categoria a
valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Activos financieros a coste

Se clasifican en esta categoria las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas, y
las inversiones en instrumentos de patrimonio cuyo valor razonable no pueda determinarse por referencia a un
precio cotizado en un mercado activo para un instrumento idéntico, o no pueda estimarse con fiabilidad.

Los activos incluidos en esta categoria se valoran inicialmente al coste, que equivaldréa al valor razonable de la
contraprestacién entregada mas los costes de transaccion que les sean directamente atribuibles. Posteriormente
se valoran por su coste, menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Al menos al cierre del ejercicio, deberdn efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista
evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversién no serd recuperable.

Elimporte de la correccidn valorativa seré la diferencia entre su valor en libros y el importe recuperable, entendido
éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de
efectivo futuros derivados de la inversion.

Baja de activos financieros

Los activos financieros se dan de baja del balance de la Sociedad cuando han expirado los derechos contractuales sobre
los flujos de efectivo del activo financiero o cuando se transfieren, siempre que en dicha transferencia se transmitan
sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Si la Sociedad no ha cedido ni retenido sustancialmente los riesgos y beneficios del activo financiero, éste se da
de baja cuando no se retiene el control. Si las Sociedades mantienen el control del activo, continda reconociéndolo
por el importe al que estad expuesta por las variaciones de valor del activo cedido, es decir, por su implicacién
continuada, reconociendo el pasivo asociado.

La diferencia entre la contraprestacién recibida neta de los costes de transaccién atribuibles, considerando
cualquier nuevo activo obtenido menos cualquier pasivo asumido, y el valor en libros del activo financiero
transferido, mas cualquier importe acumulado que se haya reconocido directamente en el patrimonio neto,
determina la ganancia o pérdida surgida al dar de baja el activo financiero y forma parte del resultado del ejercicio
en que se produce.

La Sociedad no da de baja los activos financieros en las cesiones en las que retiene sustancialmente los riesgos y
beneficios inherentes a su propiedad. En estos casos, las Sociedades reconoce un pasivo financiero por un
importe igual a la contraprestacion recibida.

Los instrumentos financieros emitidos, incurridos o asumidos se clasificardn como pasivos financieros, en su
totalidad o en una de sus partes, siempre que de acuerdo con su realidad econémica supongan para la empresa
una obligacion contractual, directa o indirecta, de entregar efectivo u otro activo financiero.
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Pasivos financieros a coste amortizado

La empresa clasificard todos los pasivos financieros en esta categoria excepto cuando deban valorarse a valor
razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias. Con caracter general, se incluyen en esta categoria
los débitos por operaciones comerciales y los débitos por operaciones no comerciales.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoria se valoraran inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia
en contrario, seréa el precio de la transaccién, que equivaldra al valor razonable de la contraprestacion recibida ajustado
por los costes de transaccion que les sean directamente atribuibles.

No obstante lo anterior, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un afio y que no
tengan un tipo de interés contractual se valoran inicialmente por su valor nominal, siempre y cuando el efecto de
no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoria se valorardn por su coste amortizado. Los intereses
devengados se contabilizardn en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés
efectivo.

Pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias

Se clasifica en esta categoria préstamo de valores suscrito para atender las necesidades de liquidez del mercado
(Nota 10).

Los pasivos financieros incluidos en esta categoria se valorardn inicialmente por su valor razonable, que, salvo
evidencia en contrario, serd el precio de la transaccién, que equivaldrd al valor razonable de la contraprestaciéon
recibida. Los costes de transaccién que les sean directamente atribuibles se reconoceran en la cuenta de pérdidas
y ganancias del ejercicio.

Después del reconocimiento inicial la empresa valorard los pasivos financieros comprendidos en esta categoria a
valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Instrumentos financieros compuestos

Un instrumento financiero compuesto es un instrumento financiero no derivado que incluye componentes de
pasivo y de patrimonio simultdneamente. Si la empresa hubiese emitido un instrumento financiero compuesto,
reconocerd, valorard y presentard por separado sus componentes. La empresa distribuird el valor en libros inicial
de acuerdo con los siguientes criterios que, salvo error, no serd objeto de revisién posteriormente:

Asignard al componente de pasivo el valor razonable de un pasivo similar que no lleve asociado el
componente de patrimonio.

Asignara al componente de patrimonio la diferencia entre el importe inicial y el valor asignado al
componente de pasivo.

En la misma proporcién distribuird los costes de transaccion.

Tras la realizacién del correspondiente analisis, la Sociedad ha asignado a la totalidad de los bonos convertibles
no garantizados un componente de pasivo.

Baja de pasivos financieros

La Sociedad da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han generado.

La diferencia entre el valor razonable de las fianzas entregadas y recibidas y el importe desembolsado o cobrado
es considerada como un pago o cobro anticipado por el arrendamiento operativo o prestacion del servicio, que
se imputa a la cuenta de pérdidas y ganancias durante el periodo del arrendamiento o durante el periodo en el que
se preste el servicio.

Cuando se trata de fianzas a corto plazo, no se realiza el descuento de flujos de efectivo dado que su efecto no
es significativo.

Los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisicion se
registran como ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias. Los intereses se reconocen utilizando el método
del tipo de interés efectivo y los dividendos cuando se declara el derecho a recibirlos.

A estos efectos, en la valoracién inicial de los activos financieros se registran de forma independiente, atendiendo
a su vencimiento, el importe de los intereses explicitos devengados y no vencidos en dicho momento, asi como
elimporte de los dividendos acordados por el drgano competente hasta el momento de la adquisicién. Se entiende
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por intereses explicitos aquellos que se obtienen de aplicar el tipo de interés contractual del instrumento
financiero.

Asimismo, cuando los dividendos distribuidos proceden inequivocamente de resultados generados con
anterioridad a la fecha de adquisicidén porque se hayan distribuido importes superiores a los beneficios generados
por la participada desde la adquisicién, no se reconocen como ingresos, y minoran el valor contable de la inversién.

Las existencias estan valoradas al precio de adquisicién o al coste de produccién. El coste de produccién de las
"Existencias para la prestacién de servicios", incluye la mano de obra y otros costes de personal involucrado en la
prestacién del servicio, asi como otros costes directos, sin incluir los costes relacionados con las ventas, el
personal de administracién en general, los margenes de ganancias, y los costes indirectos no distribuibles. Si
necesitan un periodo de tiempo superior al afio para estar en condiciones de ser vendidas, se incluye en este valor,
los gastos financieros oportunos.

Cuando el valor neto realizable sea inferior a su precio de adquisicién o a su coste de produccién, se efectuaradn
las correspondientes correcciones valorativas.

El valor neto realizable representa la estimacién del precio de venta menos todos los costes estimados de
terminacién y los costes estimados que serdn necesarios en los procesos de comercializacién, venta y
distribucion.

La Sociedad realiza una evaluacion del valor neto realizable de las existencias al final del ejercicio, y se efectian
las oportunas correcciones valorativas reconociéndolas como un gasto en la cuenta de pérdidas y ganancias,
cuando las mismas se encuentran sobrevaloradas.

Cuando las circunstancias que previamente causaron la disminucién hayan dejado de existir o cuando exista clara
evidencia de incremento en el valor neto realizable a causa de un cambio en las circunstancias econdémicas, se
procede a revertir el importe de esta disminucién, reconociéndolo como un ingreso en la cuenta de pérdidas y
ganancias.

Los anticipos a proveedores a cuenta de suministros futuros de existencias se valoran por su coste.

Partidas monetarias

La conversién en moneda funcional de los créditos comerciales y otras cuentas a cobrar, asi como de los débitos
comerciales y otras cuentas a pagar expresados en moneda extranjera se realiza aplicando el tipo de cambio
vigente en el momento de efectuar la correspondiente operacion, valorandose al cierre del ejercicio de acuerdo
con el tipo de cambio vigente en ese momento.

En el caso particular de los activos financieros de caracter monetario clasificados como disponibles para la venta,
la determinacién de las diferencias de cambio producidas por la variacién del tipo de cambio entre la fecha de la
transaccion y la fecha del cierre del ejercicio se realiza como si dichos activos se valorasen al coste amortizado
en la moneda extranjera, de forma que las diferencias de cambio seran las resultantes de las variaciones en dicho
coste amortizado como consecuencia de las variaciones en los tipos de cambio, independientemente de su valor
razonable.

Las diferencias de cambio que se producen como consecuencia de la valoracién al cierre del ejercicio de los
débitos y créditos en moneda extranjera se imputan directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias.

Subvenciones, donaciones y legados de capital no reintegrables

Se contabilizan inicialmente como ingresos directamente imputados al patrimonio neto, reconociéndose en la
cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistematica y racional de forma correlacionada con
los gastos derivados de la subvenciéon, donacién o legado de acuerdo con los criterios que se describen a
continuacién:

Se imputan como ingresos del ejercicio si son concedidos para asegurar una rentabilidad minima o para
compensar déficits de explotacién.

Si son destinadas a financiar déficits de explotacién de ejercicios futuros se imputan como ingresos de
dichos ejercicios.

Si se conceden para financiar gastos especificos la imputacién se realiza a medida que se devenguen los
gastos subvencionados.
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Si son concedidos para la adquisicién de activos o existencias se imputan a resultados en proporcién a
la amortizacién o, en su caso, cuando se produzca su enajenacién, correccién valorativa por deterioro o
baja en balance.

Si son concedidas para cancelar deudas se imputan como ingresos del ejercicio en que se produzca
dicha cancelacién, salvo que se concedan en relacién con una financiacién especifica, en cuyo caso la
imputacién se realiza en funcién del elemento subvencionado.

Los importes monetarios recibidos sin asignacién a una finalidad especifica se imputan como ingresos
en el ejercicio.

Cuando las subvenciones se concedan para financiar gastos especificos se imputardn como ingresos en el
ejercicio en que se devenguen los gastos que estan financiando.

Subvenciones de caracter reintegrables
Se registran como pasivos de la Sociedad hasta que adquieren la condicién de no reintegrables.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables recibidos de socios o propietarios son registrados
directamente en el patrimonio neto, independientemente del tipo de subvencién, donacién o legado de que se
trate.

Las subvenciones, donaciones y legados recibidos de caracter monetario se valoran por el valor razonable del
importe concedido. Las de cardcter no monetario o en especie se valoran por el valor razonable del bien recibido,
referenciados ambos valores al momento de su reconocimiento.

El gasto o ingreso por impuesto sobre beneficios se calcula mediante la suma del gasto o ingreso por el impuesto
corriente mas la parte correspondiente al gasto o ingreso por impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que resulta de la aplicacién del tipo de gravamen sobre la base imponible del
ejercicio. Las deducciones y otras ventajas fiscales en la cuota del impuesto, excluidas las retenciones y pagos a cuenta,
asi como las pérdidas fiscales compensables de ejercicios anteriores y aplicadas efectivamente en el ejercicio, daran
lugar a un menor importe del impuesto corriente.

Por su parte, el gasto o ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y la cancelaciéon de
los activos por impuesto diferido por diferencias temporarias deducibles, por el derecho a compensar pérdidas
fiscales en ejercicios posteriores y por deducciones y otras ventajas fiscales no utilizadas pendientes de aplicar y
pasivos por impuesto diferido por diferencias temporarias imponibles.

Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoran segun los tipos de gravamen esperados en el momento de
su reversion.

Se reconocen pasivos por impuesto diferido para todas las diferencias temporarias imponibles, excepto aquellas
derivadas del reconocimiento inicial de fondos de comercio o de otros activos y pasivos en una operacién que no
afecta ni al resultado fiscal ni al resultado contable y no es una combinacién de negocio.

De acuerdo con el principio de prudencia, sélo se reconocen los activos por impuesto diferido en la medida en que se
estima probable la obtencién de ganancias futuras que permitan su aplicacién. Sin perjuicio de lo anterior, no se
reconocen los activos por impuesto diferido correspondientes a diferencias temporarias deducibles derivadas del
reconocimiento inicial de activos y pasivos en una operacién que no afecta ni al resultado fiscal ni al resultado contable
y no es una combinacion de negocios.

Tanto el gasto o el ingreso por impuesto corriente como diferido se inscriben en la cuenta de pérdidas y ganancias.
No obstante, los activos y pasivos por impuesto corriente y diferido que se relacionan con una transaccién o
suceso reconocido directamente en una partida de patrimonio neto se reconocen con cargo o abono a dicha
partida.

En cada cierre contable se revisan los impuestos diferidos registrados con objeto de comprobar que se mantienen
vigentes, efectudndose las oportunas correcciones a los mismos. Asimismo, se evallan los activos por impuesto
diferido reconocidos y aquéllos no registrados anteriormente, ddndose de baja aquellos activos reconocidos siya
no resulta probable su recuperacién, o registrdndose cualquier activo de esta naturaleza no reconocido
anteriormente, en la medida en que pase a ser probable su recuperacién con beneficios fiscales futuros.

Las obligaciones existentes a la fecha del balance surgidas como consecuencia de sucesos pasados de los que
pueden derivarse perjuicios patrimoniales para la Sociedad cuyo importe y momento de cancelacién son
indeterminados se registran en el balance como provisiones por el valor actual del importe mas probable que se
estima que la Sociedad tendra que desembolsar para cancelar la obligacién.
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La compensacién a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligacién no supone una minoracién del
importe de la deuda, sin perjuicio del reconocimiento en el activo de la Sociedad del correspondiente derecho de
cobro, siempre que no existan dudas de que dicho reembolso sera percibido, registrandose dicho activo por un
importe no superior de la obligacién registrada contablemente.

Para el caso de las retribuciones por prestacion definida las contribuciones a realizar dan lugar a un pasivo por
retribuciones a largo plazo al personal cuando, al cierre del ejercicio, figuren contribuciones devengadas no
satisfechas.

En caso de reconocer como provisién por retribuciones al personal a largo plazo, el importe es la diferencia entre
el valor actual de las retribuciones comprometidas y el valor razonable de los eventuales activos afectos a los
compromisos con los que se liquidaran las obligaciones.

Excepto en el caso de causa justificada, las sociedades vienen obligadas a indemnizar a sus empleados cuando
cesan en sus servicios.

Ante la ausencia de cualquier necesidad previsible de terminacién anormal del empleo y dado que no reciben
indemnizaciones aquellos empleados que se jubilan o cesan voluntariamente en sus servicios, los pagos por
indemnizaciones, cuando surgen, se cargan a gastos en el momento en que se toma la decisién de efectuar el
despido.

Los bienes o servicios recibidos en estas operaciones se registran como activos o como gastos atendiendo a su
naturaleza, en el momento de su obtencién, y el correspondiente incremento en el patrimonio neto, si la
transaccién se liquida con instrumentos de patrimonio, o el correspondiente pasivo, si la transaccién se liquida
con un importe basado en el valor de los mismos.

En los casos en los que el prestador o proveedor de bienes o servicios posee la opcién de decidir el modo de
recibir la contraprestacién, se registra un instrumento financiero compuesto.

Las transacciones con empleados liquidadas con instrumentos de patrimonio, tanto los servicios prestados como
el incremento en el patrimonio neto a reconocer se valoran por el valor razonable de los instrumentos de
patrimonio cedidos, referido a la fecha del acuerdo de concesién.

Enlas transacciones con los empleados liquidadas con instrumentos de patrimonio que tienen como contrapartida
bienes o servicios no prestados por empleados se valoran por el valor razonable de los bienes o servicios en la
fecha en que se reciben. En el caso de que dicho valor razonable no haya podido ser estimado con fiabilidad, los
bienes o servicios recibidos y el incremento en el patrimonio neto se valoran al valor razonable de los instrumentos
de patrimonio cedidos, referido a la fecha en que la empresa obtenga los bienes o la otra parte preste los servicios.

En las transacciones liquidadas en efectivo, los bienes o servicios recibidos y el pasivo a reconocer se valoran al
valor razonable del pasivo, referido a la fecha en la que se hayan cumplido los requisitos para su reconocimiento.

El pasivo generado en estas operaciones se valora, por su valor razonable, en la fecha de cierre del ejercicio,
imputadndose a la cuenta de pérdidas y ganancias cualquier cambio de valoracién ocurrido durante el ejercicio.

En la fecha de adquisicién, los activos identificables adquiridos y los pasivos asumidos se registran por su valor
razonable, siempre y cuando dicho valor razonable haya podido ser medido con suficiente fiabilidad, con las
siguientes excepciones:

Activos no corrientes que se clasifican como mantenidos para la venta: se reconocen por su valor
razonable menos los costes de venta.

Activos y pasivos por impuesto diferido: se valoran por la cantidad que se espere recuperar o pagar,
segun los tipos de gravamen que vayan a ser objeto de aplicacién en los ejercicios en los que se espera
realizar los activos o pagar los pasivos, a partir de la normativa en vigor o la aprobada pero pendiente de
publicacién, en la fecha de adquisicién. Los activos y pasivos por impuesto diferido no son descontados.

Activos y pasivos asociados a planes de pensiones de prestacion definida: se contabilizan, en la fecha
de adquisicion, por el valor actual de las retribuciones comprometidas menos el valor razonable de los
activos afectos a los compromisos con los que se liquidaran las obligaciones.

Inmovilizados intangibles cuya valoracion no puede ser efectuada por referencia a un mercado activo y
que implicarian la contabilizaciéon de un ingreso en la cuenta de pérdidas y ganancias: se han deducido
de la diferencia negativa calculada.
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Activos recibidos como indemnizacién frente a contingencias e incertidumbres: se registran y valoran
de forma consistente con el elemento que genera la contingencia o incertidumbre.

Derechos readquiridos reconocidos como inmovilizado intangible: se valoran y amortizan sobre la base
del periodo contractual que resta hasta su finalizacién.

Obligaciones calificadas como contingencias: se reconocen como un pasivo por el valor razonable de
asumir tales obligaciones, siempre y cuando dicho pasivo sea una obligacién presente que surja de
sucesos pasados y su valor razonable pueda ser medido con suficiente fiabilidad, aunque no sea probable
que para liquidar la obligacién vaya a producirse una salida de recursos econémicos.

El exceso, en la fecha de adquisicién, del coste de la combinacién de negocios sobre el correspondiente valor de
los activos identificables adquiridos menos el de los pasivos asumidos se reconoce como un fondo de comercio.

Si el importe de los activos identificables adquiridos menos los pasivos asumidos han sido superior al coste de la
combinacién de negocios; este exceso se ha contabilizado en la cuenta de pérdidas y ganancias como un ingreso.
Antes de reconocer el citado ingreso se ha evaluado nuevamente si se han identificado y valorado tanto los
activos identificables adquiridos y pasivos asumidos como el coste de la combinacién de negocios.

Dado que a fecha de cierre del ejercicio no se ha podido concluir el proceso de valoracién necesario para aplicar el
método de adquisicién, las cuentas anuales se han elaborado utilizando valores provisionales.

Las operaciones entre partes vinculadas, con independencia del grado de vinculacién, se contabilizan de acuerdo
con las normas generales. En consecuencia, con caracter general, los elementos objeto de transaccién se
contabilizan en el momento inicial por su valor razonable. Si el precio acordado en una operacién difiere de su
valor razonable, la diferencia se registra atendiendo a la realidad econémica de la operacién. La valoracién
posterior se realiza de acuerdo con lo previsto en las correspondientes normas.

Esta norma de valoracién afecta a las partes vinculadas que se explicitan en la Norma de elaboracién de cuentas
anuales 13? del Plan General de Contabilidad. En este sentido:

Se entendera que una empresa forma parte del grupo cuando ambas estén vinculadas por una relacién
de control, directa o indirecta, analoga a la prevista en el articulo 42 del Cédigo de Comercio, o cuando
las empresas estén controladas por cualquier medio por una o varias personas juridicas que actien
conjuntamente o se hallen bajo direccién unica por acuerdos o cladusulas estatutarias.

Se entenderd que una empresa es asociada cuando, sin que se trate de una empresa del grupo en el
sentido sefialado, la empresa o las personas fisicas dominantes, ejerzan sobre esa empresa asociada una
influencia significativa, tal como se desarrolla detenidamente en la citada Norma de elaboracién de
cuentas anuales 132

Una parte se considera vinculada a otra cuando una de ellas ejerce o tiene la posibilidad de ejercer directa
o indirectamente o en virtud de pactos o acuerdos entre accionistas o participes, el control sobre otra o
una influencia significativa en la toma de decisiones financieras y de explotacién de la otra, tal como se
detalla detenidamente en la Norma de elaboracién de cuentas anuales 132

Se consideran partes vinculadas a la Sociedad, adicionalmente a las empresas del grupo, asociadas y multigrupo,
a las personas fisicas que posean directa o indirectamente alguna participacién en los derechos de voto de la
Sociedad, o en su dominante, de manera que les permita ejercer sobre una u otra una influencia significativa, asi
como a sus familiares proximos, al personal clave de la Sociedad o de sudominante (personas fisicas con autoridad
y responsabilidad sobre la planificacién, direccién y control de las actividades de la empresa, ya sea directa o
indirectamente), entre la que se incluyen los Administradores y los Directivos, junto a sus familiares proximos, asi
como a las entidades sobre las que las personas mencionadas anteriormente puedan ejercer una influencia
significativa. Asimismo, tienen la consideracién de parte vinculada las empresas que compartan algin consejero
o directivo con la Sociedad, salvo cuando éste no ejerza una influencia significativa en las politicas financiera y de
explotacion de ambas, y, en su caso, los familiares préximos del representante persona fisica del Administrador,
persona juridica, de la Sociedad.

Ingresos por ventas y prestacion de servicios

Los ingresos de la Sociedad provienen principalmente de la venta de productos propios y de terceros y de la
prestacidon de servicios de desarrollo a medida. Para determinar si se deben reconocer los ingresos, se sigue un
procedimiento de cinco pasos:

identificacion del contrato con un cliente

identificacion de las obligaciones de rendimiento
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determinacién del precio de la transaccién
asignacién del precio de transaccién a las obligaciones de ejecucion
reconocimiento de ingresos cuando se cumplen las obligaciones de rendimiento.

En todos los casos, el precio total de transaccion de un contrato se distribuye entre las diversas obligaciones de
ejecucion sobre la base de sus precios de venta independientes relativos. El precio de transaccién de un contrato
excluye cualquier cantidad cobrada en nombre de terceros.

Los ingresos ordinarios se reconocen en un momento determinado o a lo largo del tiempo, cuando (o como) la
Sociedad satisface las obligaciones de rendimiento mediante la transferencia de los bienes o servicios prometidos
a sus clientes.

Ingresos por intereses

Los ingresos por intereses se reconocen usando el método del tipo de interés efectivo. Cuando una cuenta a
cobrar sufre pérdida por deterioro del valor, la Sociedad reduce el valor contable a su importe recuperable,
descontando los flujos futuros de efectivo estimados al tipo de interés efectivo original del instrumento, y
continua llevando el descuento como menos ingreso por intereses. Los ingresos por intereses de préstamos que
hayan sufrido pérdidas por deterioro del valor se reconocen utilizando el método del tipo de interés efectivo.

Ingresos por dividendos

Los ingresos por dividendos se reconocen como ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias cuando se
establece el derecho a recibir el cobro. No obstante lo anterior, si los dividendos distribuidos procedan de
resultados generados con anterioridad a la fecha de adquisicién no se reconocen como ingresos, minorando el
valor contable de la inversion.

Tipologia de contratos
Con caracter general, las actividades ordinarias de la Sociedad se agrupan en torno a tres tipologias de contrato:

Prestacién de servicios de desarrollo continuo: este tipo de contratos, el cliente controla el activo y de
forma recurrente se presta un servicio continuo de desarrollo del programa o aplicacién informatica
conforme a las exigencias del cliente.

Con periodicidad mensual, se factura el importe de los servicios en funcion de la dedicacién al proyecto
y reconoce el correspondiente ingreso. En este tipo de contratos la facturacién y el ingreso se reconocen
simultdaneamente.

Comercializacioén de licencias propias: en este tipo de contratos, el cliente adquiere el derecho a usar un
producto desarrollado por la Sociedad. En este tipo de contratos, la propiedad del activo es de
Cuatroochenta.

Habitualmente, este tipo de contratos disponen de una fase inicial de implantacién de la solucién, y una
fase posterior de licenciamiento y mantenimiento, aunque puede haber contratos que no dispongan de
mantenimiento.

La Sociedad factura inicialmente la implantacién -siempre que sea posible, antes de prestar el servicio-,
y reconoce el ingreso conforme al grado de avance y posteriormente - de forma mensual-, factura el
licenciamiento y mantenimiento y reconoce el ingreso conforme a la base temporal del plazo de la
licencia.

Comercializacién de licencias de terceros: en este tipo de contratos, el cliente adquiere el derecho a usar
un producto desarrollado por un tercero con el que Cuatroochenta mantiene un acuerdo. En este tipo de
contratos, la propiedad del activo es del tercero.

Habitualmente, este tipo de contratos disponen de una fase inicial de implantacién de la solucién, y una
fase posterior de licenciamiento y mantenimiento, aunque puede haber contratos que no dispongan de
mantenimiento.

La forma en la que se facturan y reconocen los ingresos en esta tipologia de contrato es la misma que la
expuesta para la comercializacién de licencias propias.

Pasivos por contratos. Anticipos de clientes

En ocasiones, se factura y cobra por anticipado -previamente a la prestacién del servicio-, un contrato. Cuando
se produce este hecho, el efecto sobre los activos y pasivos de Cuatroochenta es el siguiente:

Inicialmente, cuando el cliente certifica la aceptacion del contrato, se emite una factura y esta queda
reflejada en el pasivo corriente del balance, en el epigrafe “Acreedores comerciales y otras cuentas a
pagar”, dentro del capitulo “Anticipos de clientes”.
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Mensualmente, conforme se van prestando los servicios, se reconoce la venta en funcién del grado de
avance del proyecto, e imputa la parte correspondiente al grado de avance del proyecto en el balance,
en el epigrafe “Importe neto de la cifra de negocios”.

El grado de avance depende de las estimaciones iniciales de desempefio necesaria para completar el
proyecto. Mensualmente los proyectos son revisados por los técnicos, y en caso de identificarse
desviaciones negativas respecto a las previsiones iniciales, la base sobre la que es calculado el grado de
avance es ajustada.

Si se trata de desviaciones positivas, el grado de avance se sigue calculando sobre la base inicial y los
ingresos son reconocidos una vez es concluido el proyecto.

Los gastos se imputan en funcién del criterio de devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes
y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente
monetaria o financiera derivada de ellos.

Los gastos se valoran por el valor razonable de la contraprestacion recibida, deducidos descuentos e impuestos.

El estado de flujos de efectivo ha sido elaborado utilizando el método indirecto, y en el mismo se utilizan las
siguientes expresiones con el significado que se indica a continuacioén:

Actividades de explotacién: actividades que constituyen los ingresos ordinarios de la sociedad, asi como otras
actividades que no pueden ser calificadas como de inversién o financiacion.

Actividades de inversién: actividades de adquisicion, enajenacién o disposicidn por otros medios de activos a
largo plazo y otras inversiones no incluidas en el efectivo y sus equivalentes.

Actividades de financiacién: actividades que producen cambios en el tamano y composiciéon del
patrimonio neto y de los pasivos que no forman parte de las actividades de explotacién.

5. Inmovilizado intangible

Los movimientos y variaciones durante los ejercicios 2024 y 2023, de los valores brutos, de la amortizacién
acumulada son:

Valores brutos Aplicaciones informaticas Fondo de comercio Total
Saldo al 31-12-2022 950.809 584.01 1.534.820
Altas 270.126 - 270.126
Saldo al 31-12-2023 1.220.934 584.011 1.804.946
Altas 287.819 - 287.819
Saldo al 31-12-2024 1.508.753 584.01 2.092.765
Amortizaciéon acumulada

Saldo al 31-12-2022 (116.819) (325.722) (442.541)
Dotacién amortizacion (191.693) (61.815) (253.508)
Saldo al 31-12-2023 (308.512) (387.537) (696.049)
Dotacién amortizacion (234.335) (61.815) (296.150)
Saldo al 31-12-2024 (542.847) (449.352) (992.199)
Valor Neto

Saldo al 31-12-2023 912.422 196.474 1.108.897
Saldo al 31-12-2024 965.907 134.659 1.100.566

La Sociedad no dispone de inmovilizados intangibles con vida util indefinida. No se han contabilizado deterioros
de inmovilizado intangible durante los ejercicios 2024 y 2023.

En el ejercicio 2024, la Sociedad ha activado costes incurridos con el objeto de mejorar y ampliar la cartera de
productos comercializados por importe de 141.327 euros (266.226 euros en el ejercicio 2023).

El detalle del fondo de comercio por unidad productiva es el siguiente:

31-12-2024 31-12-2023

FONoAECOmEICe  valorbruto  ATioizRCion  VAOITSl  Valorbruto AmomiEzacion  Valetneto
Perfect Wide 148750 (144.114) 4636 148750 (125.776) 22974
Gimeno111 343.861 (264.116) 79.745 343.861 (229.776) 114.085
4TIC 91.400 (41.121) 50.279 91.400 (31.984) 59.416
Total 584.011 (449.351) 134.659 584.011 (387.536) 196.474
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La Sociedad no ha realizado ninguna correccién valorativa por deterioro al fondo de comercio generado por las
diferentes combinaciones de negocio.

A 31 de diciembre de 2024, el importe de los activos intangibles clasificados en la categoria de aplicaciones

informaticas en uso totalmente amortizados asciende a 55.000 euros (mismo importe para el ejercicio 2023).

6. Inmovilizado material

Los saldos y variaciones durante los ejercicios 2024 y 2023, de los valores brutos, de la amortizacién acumulada
son:

Valores brutos 2024 2023
Saldo inicial 723.650 376.647
Altas 177.605 347.003
Saldo final 901.255 723.650
Amortizacion

Saldo inicial (196.368)  (135.055)
Dotacién a la amortizacién (104.419) (61.313)
Saldo final (300.787) (196.368)
Valor Neto 600.469 527.283

Las altas registradas en los ejercicios 2024 y 2023, corresponden en su préactica totalidad a instalaciones técnicas
u otro inmovilizado material adquirido como consecuencia de reformas realizadas en oficinas de Barcelona y
Madrid arrendadas.

El valor bruto de los elementos en uso que se encuentran totalmente amortizados es:

Capitulo 2024 2023
Equipos para procesos de informacion 73.280 46.839
Otro inmovilizado material 4.521 575
Total 77.801 47.414

La politica de la Sociedad es formalizar pdlizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a que estan sujetos los
diversos elementos de su inmovilizado material. Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023 no existia déficit de
cobertura alguno relacionado con dichos riesgos.

7. Arrendamientos y otras operaciones de naturaleza similar

Las cuotas futuras minimas por arrendamientos operativos, contratadas con los arrendatarios, de acuerdo con los
actuales contratos en vigor, son las siguientes:

Arrendamientos 2024 2023
Menos de un afio 311.970 244.518
Entre uno y cinco afios 323.715 495.170
Total 635.685  739.688
Pagos realizados 346.791 179.205

Los principales contratos de arrendamiento suscritos por la Sociedad a 31 de diciembre de 2024 son los
siguientes:

Oficinas de 561 metros cuadrados sitas en Barcelona, suscrito el 28 de junio de 2023 y con vencimiento
en noviembre de 2026.

Oficina de 207 metros cuadrados, sita en Madrid, suscrito el 1 de abril de 2022 por periodo inicial de 5
afos.

8. Instrumentos de patrimonio en empresas del grupo, multigrupo y asociadas

Al cierre del ejercicio 2024, el saldo de las inversiones en empresas del grupo, multigrupo y asociadas esta
compuesto de las siguientes partidas:
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Sociedad Vinculaciéon % Partic. Vlaill:r:n Capital Reservas Otra(’se;la'a)l;tlidas ExplotaR:iZL:tado Neto
Asintec Gestion, S.L.U. Grupo 100% 3.350.158 30.050 263.115 69.804 322928 240.800
Iris Ekamat, S.L.U. Grupo 100% 4.170.000 11.407 171.500 164.001 330.406 248471
Sofistic, S.A. Grupo 90% 632.590 - (119.867) 153.377 380.678 309.698
Fama Systems S.A.U. Grupo 100% 4.800.307 120.200 751476 137.503 641924 48311
f,lseg'gaer‘fétis;-&(fj’f)te”°”“e”te Grupo 100% 692000 3010  108.447 . 73.661 55.210
Sofistic, S.A.S. Grupo 100% 998.751 291252 (147.226) 30.792 41.493 32.259
Cloud Factory, S.L.U. Grupo 100% 2.000.000 3.005 169.414 - 5.029 3.553
480 Sofistic Corp. Grupo 100% 248.241 - (316.311) 238.586 17.058 13.024
Sofistic, S.A. (Costa Rica) Grupo 100% 178.426 - (269.278) 167.588 (49.961) (35.866)
Cuatroochenta Sofistic Ecuador, S.A. Grupo 100% 24.815 - (2.099) - - -
Cuatroochenta Sofistic México, S.A. Grupo 99% 2.350 - - 255 (55.791) (57.635)
Pavabits, S.L. Multigrupo 50% 1.431.524 3.000 601.314 2.310.000 17.406 762.216
Blast Off Partners S.L. Asociada 49% 51.571 124.300 - (35.806) (2.449) (7.492)
Matrix Development System, S.A. Multigrupo  50% (*) N 60.200  370.832 (600.000) 1.193.224 1.193.224
Total 18.580.735

(*) Participacion indirecta a través de Pavabits, S.L.

Durante el ejercicio 2024, se recibié un dividendo de la empresa multigrupo Pavabits, S.L. por importe de 275.000
euros.

Al cierre del ejercicio 2023, el saldo de las inversiones en empresas del grupo, multigrupo y asociadas esté
compuesto de las siguientes partidas:

Sociedad Vinculaciéon % Partic. VI?:; :,:" Capital Reservas Otradse;lagr"‘tlidas Explot:cei::ltadoNeto
Asintec Gestion, S.L.U. Grupo 100% 3.350.158 30.050 144.066 69.804 155.541 119.049
Iris Ekamat, S.L.U. Grupo 100% 4.170.000 11.407 (9.785) 164.001 241.850 181.285
Sofistic, S.A. Grupo 90% 632.590 - (80.028) 105.034 21.273 (33.415)
Fama Systems S.A.U. Grupo 100% 4.800.307 120.200 687.344 - 112.190 64.132
Mensamatic, S.L.U. Grupo 100% 692.000 3.010 171.818 - (86.640) (63.371)
Sofistic, S.AS. Grupo 100% 998.751 290486 15545 (59.239) (52.755) (119.649)
Cloud Factory, S.L.U. Grupo 100% 2.000.000 3.005 174623 - (6.063) (5.210)
480 Sofistic Corp. Grupo 100% 248.241 - (171.421) 248241 (146.013)  (149.009)
Sofistic, S.A. (Costa Rica) Grupo 100% 38.426 - (32.986) 38.426 (213926)  (228.001)
Cuatroochenta Sofistic Ecuador, S.A. Grupo 100% 24.815 - - 24.815 (26.982) (27.038)
Cuatroochenta Sofistic México, S.A. Grupo 99% 2.350 - - - - -
Cuatroochenta, S.A. Multigrupo 50% - - - - - -
Pavabits, S.L. Multigrupo 50% 1.431.524 3.000 (790) 2.792.049 44.899 671.740
Blast Off Partners S.L. Asociada 49% 48113 124.300 - (31.859) (4.880) (3.948)
Matrix Development System, S.A. Multigrupo 50% (*) - 60.200  (2.490) 777.829 1117618  1.046.486
Total 18.437.276

(*) Participacion indirecta a través de Pavabits, S.L.
Ninguna de las empresas en las que la Sociedad tiene participacién cotiza en Bolsa.

Durante el ejercicio 2024 se ha incrementado el coste de la participacion en la sociedad Sofistic, S.A. (Costa Rica),
mediante aportaciones dinerarias.

Durante el mismo periodo se ha dado de baja la participacién mantenida en Cuatroochenta S.A., consecuencia de
la liquidacién de dicha sociedad. Como consecuencia, se ha registrado la cancelacién del crédito registrado a su
favory la reversion del deterioro del mismo por importe de 71.287.

Durante el ejercicio 2023 se incrementé el coste de la participacién en las sociedades Sofistic, S.A.S., Sofistic,
S.A. (Costa Rica), Cuatroochenta Sofistic Ecuador, S.A., 480 Sofistic Corp. mediante aportaciones dinerarias y se
constituyd la sociedad Cuatroochenta Sofistic México, S.A.

21



Cuentas Anuales - Soluciones Cuatroochenta, S. A.

80

En el ejercicio 2023 se dieron de baja las participaciones mantenidas en Cuatroochenta Latam, S.AS. y
Ciudadanos Digitales, S.L. consecuencia de la liquidacién de ambas sociedades. Como consecuencia, se registrd
un gasto por importe de 154.111 euros en el epigrafe “Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos
financieros” de la Cuenta de pérdidas y ganancias.

El importe de las correcciones valorativas por deterioro y sus movimientos han sido los siguientes:

Blast Off Partners
Saldo a 31-12-2023 64.277
Saldo a 31-12-2024 64.277

9. Activos financieros

El valor en libros de cada una de las categorias de instrumentos financieros establecidas en la norma de registro
y valoracién de “Instrumentos financieros” salvo Inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo
y asociadas, a 31 de diciembre de 2024 es el siguiente:

Activos financieros Largo plazo Corto plazo
Instrumentos Créditos, Total Créditos, Total
de patrimonio derivados y otros derivados y otros

Activos a valor razonable con cambios en 173.811 88.796 262.607 - -

pérdidas y ganancias
- Cartera de negociacion

Activos financieros a coste amortizado - 85.887 85.887 3.052.662 3.052.662
Activos financieros a coste 6.400 - 6.400 - -
Total 180.211 174.683 354.894 3.052.662 3.052.662

El valor en libros de cada una de las categorias de instrumentos financieros establecidas en la norma de registro
y valoracién de “Instrumentos financieros” salvo Inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo
y asociadas, a 31 de diciembre de 2023 es el siguiente:

Activos financieros Largo plazo Corto plazo
Instrumentos  Créditos, Total Instrumentos  Créditos, Total
de patrimonio derivados y de derivados y
otros patrimonio otros
Activos a valor razonable con cambios - 88.796 88.796 96.232 - 96.232

en pérdidas y ganancias
- Cartera de negociacion

Activos financieros a coste amortizado - 46.967 46.967 - 4.389.120 4.389.120
Activos financieros a coste 6.400 - 6.400 - - -
Total 6.400 135.763 142.163 96.232 4.389.120 4.485.352

El saldo registrado a 31 de diciembre de 2024 a largo plazo en el capitulo “Activos a valor razonable con cambios
en pérdidas y ganancias” corresponde a un fondo de inversion suscrito con una entidad financiera, pignorado en
garantia de un contrato de arrendamiento de oficinas por importe de 101.811 euros (96.232 al cierre del ejercicio

2023).

Los activos que estan valorados a valor razonable se presentan a continuacién desglosados en funcién de los
diferentes niveles de jerarquia de la medicion de valor razonable en funcién de la informacion utilizada en las
técnicas de valoracion a 31 de diciembre de 2024 y 2023:

31-12-2024 31-12-2023
Nivel 1 Nivel 1
L
p?::gg Total gf;r:g Largo plazo Total
Inversiones financieras 262.607 262.607 96.232 88.796 185.088
Total 262.607 262.607 96.232 88.796 185.088

El detalle de los activos financieros clasificados en esta categoria a corto plazo al 31 de diciembre de 2024 y 2023
es el siguiente:
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Activos financieros a coste amortizado 2024 2023
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 1.825.096 769.558
Clientes empresas del grupo y asociadas 3371 3.439.771
Cuenta con socios 5.844 5.844
Personal 1.296 -
Otros activos financieros empresas del grupo 1.180.864 166.361
Fianzas entregadas 5.851 7.586
Total 3.052.662  4.389.120

A 31 de diciembre de 2024 Cuatroochenta tiene depositadas fianzas ante terceros por importe de 85.887 euros
(46.967 euros a 31 de diciembre de 2023), sin vencimiento preestablecido, y que aparecen registradas en el
epigrafe “Inversiones financieras a largo plazo”.

El movimiento de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro originadas por el riesgo de
crédito para cada clase de activos financieros se resume a continuacion:

Provision por deterioro 2024 2023

Saldo inicial (71.085) (32.930)
Dotacién - (38.155)
Reversion 24.500 -
Saldo final (46.585) (71.085)

Durante el ejercicio 2024 la Sociedad ha registrado pérdidas por créditos incobrables por importe de 8.430 euros.
Durante el ejercicio 2023 la Sociedad no ha registrado pérdidas por créditos incobrables

10. Pasivos financieros

El valor en libros de cada una de las categorias de instrumentos financieros establecidas en la norma de registro
y valoracién “Instrumentos financieros”, a 31 de diciembre de 2024 es el siguiente:

Largo plazo Corto plazo
Pasivos financieros Deudas con  Obligacionesy .40 o Deudascon . 4oo
entidades de  otros valores e Total entidades de e Total
crédito negociables y crédito y
Pasivos financieros a 2.920.466 3.258.804 203.392 6.382.662 1.191.638 2.598.730  3.790.368
coste amortizado
Total 2.920.466 3.258.804 203.392 6.382.662 1.191.638 2.598.730 3.790.368

El valor en libros de cada una de las categorias de instrumentos financieros establecidas en la norma de registro
y valoracién “Instrumentos financieros”, a 31 de diciembre de 2023 es el siguiente:

Largo plazo Corto plazo
Pasivos financieros Deudas con Obligaciones y : Deudas con .
fves e entidadesde  otros valores Der:)\;z:g: S Total entidades de Der‘l)\f:g: J Total
crédito negociables y crédito y
Pasivos financieros a
coste amortizado 4.063.894 3.131.400 204.417 7.399.712 1.491.261 3.027.474 4518.734
Total 4.063.894 3.131.400 204.417 7.399.712 1.491.261 3.027.474 4.518.734

Los créditos y débitos con la Administracién Publica no se reflejan en este apartado.

En los ejercicios 2024 y 2023 no se han producido impagos del principal o intereses de ningun préstamo, ni se ha
producido ningun incumplimiento contractual.

A continuacién, se muestra el detalle por vencimientos de los saldos registrados en el epigrafe “Deudas a largo
plazo” a 31 de diciembre de 2024:
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Pasivos financieros a largo plazo 2026 2027 2028 2029 >2029 Total
Deudas con entidades de crédito 932.115 731.278 613.792 504.649 138.632 2.920.466
Obligaciones y otros valores negociables - 3.258.804 - - - 3.258.804
Derivados y otros 130.000 73.392 - - - 203.392
Total 932.115 3.990.082 613.792 504.649 138.632  6.382.662

A continuacién, se muestra el detalle por vencimientos de los saldos registrados en el epigrafe “Deudas a largo
plazo” a 31 de diciembre de 2023:

Pasivos financieros a largo plazo 2025 2026 2027 2028 >2028 Total
Deudas con entidades de crédito 1.179.381 955.795 787.843 784.210 356.666  4.063.894
Obligaciones y otros valores negociables - - 3.131.400 - - 3.131.400
Derivados y otros - 130.000 74.417 - - 204.417
Total 1.179.381 1.085.795 3.993.660 784.210 356.666 7.399.712

Las lineas de descuento y pdlizas de crédito concedidas son las siguientes:

2024 2023
Limite Dispuesto Disponible Limite Dispuesto Disponible
Pdlizas de crédito 900.000 - 900.000 450.000 - 450.000
Lineas de descuento - - - 55.000 - 55.000
Total 900.000 - 900.000 505.000 - 505.000

Durante el ejercicio 2024, la Sociedad ha suscrito los siguientes contratos de financiacién con entidades
financieras:

Préstamo suscrito por importe de 1.000.000 euros, con vencimiento en el ejercicio 2029.
Préstamo suscrito por importe de 300.000 euros, con vencimiento en el ejercicio 2027.

En 2023 se amortizd de forma anticipada el 72% de un préstamo cuyo valor nominal a fecha de cancelacién
ascendia a 1.678.440 euros, reduciendo cuota y manteniendo el vencimiento contractual en 2028.

Durante el ejercicio 2023, la Sociedad suscribié los siguientes contratos de financiaciéon con entidades financieras:
Préstamo suscrito por importe de 1.000.000 euros, con vencimiento en el ejercicio 2030.
Préstamo suscrito por importe de 2.000.000 euros, con vencimiento en el ejercicio 2028.

Adicionalmente, se ha amortizado de forma anticipada un préstamo cuyo valor nominal a fecha de cancelacién ascendia
a 2.031.250 euros y con vencimiento contractual en 2026.

El saldo registrado a 31 de diciembre de 2024 y 2023 en el capitulo “Derivados y otros. Coste amortizado” incluye:

Deuda pendiente por combinaciones de negocios a 31 de diciembre de 2024 por importe de 203.392
(333.417 a 31 de diciembre de 2023).

Préstamo con empresas del grupo por importe de 1.220.767 euros (2.229.11 euros en 2023).

El saldo registrado en el capitulo “Obligaciones y otros valores negociables” a 31 de diciembre de 2024 y 2023, se
corresponde con bonos emitidos por el Grupo.

La Junta General de la Sociedad, en sus reuniones de fecha 28 de febrero de 2022y 27 de junio de 2022,
aprobaron la ejecucién de una emisién de obligaciones no garantizadas convertibles en acciones de la Sociedad,
con vencimiento en el quinto aniversario de su suscripcién -2027-, por los importes suscritos y desembolsados
que se indican a continuacién.

El 28 de febrero de 2022, fue emitido el primer tramo, conformado por 20 bonos de 100.000 euros de

nominal.
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El 27 de junio de 2022, fue emitido el segundo tramo, conformado por 10 bonos de 100.000 euros de
nominal.

Los bonos cuentan con un tipo de interés del 3,50% anual pagadero trimestralmente y un interés del 3,49% anual
que se capitalizara trimestralmente y que se liquidara -o capitalizara-, en la fecha de vencimiento final.

Los bonistas tendran derecho a solicitar la conversién en cualquier momento a partir del transcurso de 18 meses
desde la fecha de suscripcién. El precio de conversién fijado asciende a 18 euros por accién.

La totalidad del importe de las obligaciones no garantizadas convertibles emitidas ha sido registrado como un
pasivo financiero en el capitulo “Obligaciones y otros valores negociables” por ser el valor razonable de un pasivo
similar que no lleve asociado el componente de patrimonio superior al importe inicial de las obligaciones.

Los garantes solidarios de esta financiacion son Asintec Gestién, S.L.U., Iris Ekamat, S.L.U., Fama Systems, S.A.U.
y Mensamatic, S.L.U.

Se presenta a continuacion detalle del epigrafe “Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar” a 31 de
diciembre de 2024 y 2023:

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 31-12-2024  31-12-2023

Proveedores 139.813 99.308
Proveedores, empresas del grupo y asociadas 9.373 725
Acreedores varios 59.925 278.454
Personal 292948 257.161
Otras deudas con las administraciones publicas 729.804 565.959
Pasivos por impuesto corriente 129.520 -
Anticipos de clientes 875.904 34.355
Total 2.237.287 1.235.962

A efectos de lo establecido en la disposicion adicional segunda de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre por la que se
modifica la Ley de Sociedades de Capital y de conformidad con la Resolucién de 29 de febrero de 2016 del
Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, asi como la Ley 18/2022, de 28 de septiembre, de creacién y
crecimiento de empresas, se incluye a continuacién un detalle con el periodo medio de pago a proveedores, ratio
de las operaciones pagadas, ratio de las operaciones pendientes de pago, el total de pagos realizados y el total
de pagos pendientes:

31-12-2024  31-12-2023

Periodo medio de pago a proveedores (dias) 21 29
Ratio de operaciones pagadas (dias) 22 29
Ratio de operaciones pendientes de pago (dias) 9 26
Total pagos realizados (importe) 3.044773  2.854.908
Total pagos pendientes (importe) 209.318 376.586
Volumen de facturas pagadas dentro del plazo legal (importe) 2.810.759 2.391.343
Numero de facturas pagadas dentro del plazo legal (n°) 4704 3.432
Volumen de facturas pagadas dentro del plazo legal (%) 92% 84%
Numero de facturas pagadas dentro del plazo legal (%) 95% 97%

El plazo méximo legal de pago aplicable a la Sociedad con domicilio social en Espafia segun establece la redaccién
vigente de la Ley 3/2004, de 29 de diciembre y sus modificaciones posteriores, por la que se establecen medidas
de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales, es de 60 dias.

La Sociedad tiene avales financieros concedidos por importe de 96.232 euros y avales no financieros por importe
de 88.796 euros, ambos a largo plazo.

Adicionalmente en el marco de la emisiéon de los bonos convertibles emitidos, detallados en esta misma nota, la
Sociedad ha recibido garantias por parte de las empresas del Grupo por importe de 3.258.804 euros.

Las pérdidas o ganancias netas procedentes de las distintas categorias de pasivos financieros, con indicacion
separada de los gastos financieros calculados por la aplicacion del método del tipo de interés efectivo, han sido
las siguientes:

25



Cuentas Anuales - Soluciones Cuatroochenta, S. A.

80

(Pérdidas) o ganancias Gastos financieros por
netas aplicacion TIE
2024 2023 2024 2023
Débitos y partidas a pagar - - (516.545) (509.909)
Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias: 6.135 22678 - -
Total 6.135 22.678 (516.545) (509.909)

11.Informacién sobre la naturaleza y nivel de riesgo procedente de instrumentos
financieros

La gestién de los riesgos financieros estd centralizada en la direccion financiera, la cual tiene establecidos los
mecanismos necesarios para controlar la exposicién a las variaciones en los tipos de interés y tipos de cambio, asi
como a los riesgos de crédito y liquidez. A continuacién, se indican los principales riesgos financieros que
impactan a la Sociedad:

La préctica totalidad de las operaciones y saldos son en la moneda funcional euro, y por lo tanto no existe un
riesgo relevante de tipo de cambio.

A 31 de diciembre de 2024, el valor nominal de la deuda con coste financiero de la Sociedad asciende a 7.309.239
euros. A dicha fecha, el 68% de la deuda con coste esta referenciada a tipos de interés fijo, estando el resto de
deuda referenciada al Euribor. Un incremento en los tipos de interés tendria un impacto limitado en los flujos de
caja de la Sociedad. A continuacién, se presenta detalle del impacto estimado en las fluctuaciones de los tipos de
interés en los flujos de caja de la Sociedad:

Variacién interés (p.b) Impacto en flujos de caja

(100) 23.503
100 (23.503)
150 (35.255)

Como consecuencia, la variaciéon en los tipos de interés tendria un impacto limitado o poco significativo durante
los préximos doce meses en los flujos de caja de la Sociedad.

El riesgo de crédito se corresponde con el riesgo que una entidad incumpla como contraparte de un activo
financiero y provoque una pérdida por no cumplir con su obligacién.

Con caracter general se mantiene la tesoreria y activos liquidos equivalentes en entidades financieras de elevado
nivel crediticio. Asimismo, no existe una concentracién significativa del riesgo de crédito con terceros.

A 31 de diciembre de 2024, el 60% de los activos financieros, se corresponden con saldos procedentes de
contratos con clientes, cuyo saldo aparece registrado en el epigrafe “Deudores comerciales y otras cuentas a
cobrar”.

A 31 de diciembre de 2024, un cliente de forma individual representa el 66% del saldo registrado en “Deudores
comerciales y otras cuentas a cobrar” correspondiente que un anticipo de un servicio a prestar y cuya prestacién
se iniciard tras la recepcion del cobro. La cartera de clientes activa de la Sociedad destaca por su gran diversidad
sectorial, por lo que los administradores de la Sociedad dominante consideran que la evolucién negativa de ciertos
sectores no seria causante un notable descenso de la calidad crediticia de los saldos comerciales.

La Sociedad registra provisiones por deterioro y pérdidas de saldos comerciales cuando, tras realizar un
seguimiento individualizado, se evidencia un riesgo de crédito elevado.

El departamento financiero, constantemente, monitoriza el saldo por cliente y los saldos vencidos, con el fin de evitar
la concentracién riesgos. Cuando se identifica algun cliente con un riesgo especifico superior al general de la cartera -
por elevada concentracién o por incumplimiento-, el departamento financiero empieza a hacer un seguimiento
individualizado y toma medidas correctoras.

A 31 de diciembre de 2024, la Sociedad dispone de tesoreria por importe de 208.511 euros (1% del activo total) y
de lineas de financiacién disponible y no dispuestas por importe de 900.000 euros, de las que se podria disponer
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en cualquier momento. Adicionalmente, la Sociedad puede disponer de la tesoreria del resto de empresas del
Grupo.

Préstamos suscritos y obligaciones convertibles emitidas por la Sociedad, cuyo coste amortizado a 31 de
diciembre de 2024 asciende a 3.258.804 euros disponen de covenants financieros (3.131.400 euros a 31 de
diciembre de 2023). El incumplimiento de estas clausulas por parte de la Sociedad, faculta a los acreedores a
incrementar el tipo de interés o liquidar los pasivos de forma anticipada. A 31 de diciembre de 2024, no se ha
incumplido ninguno de los covenants incluidos en el contrato.

El detalle de vencimientos de deuda de la Sociedad se detalla en la Nota 10. Las proyecciones elaboradas por la
direccién ponen de manifiesto la capacidad de atender por parte de la Sociedad las obligaciones en la fecha y
forma contractualmente establecidas.

Cuatroochenta presta diferentes tipos de servicios y, en el desarrollo de los mismos, tiene acceso a informacién
y documentacién sensible de los clientes. Adicionalmente, internamente también se maneja informacién sensible
para el negocio y la evolucién de la compaiiia. El departamento de Seguridad Interna, liderado por el CISO,
promueve de forma transversal una serie de politicas, normativas y procedimientos que pretenden minimizar los
riesgos inherentes a los diferentes activos que conforman nuestra infraestructura y la operativa de la compainiia.
Para ello, se implementa una estrategia de seguridad basada en reconocidos controles que, para su cumplimiento,
se apoyan tanto en una sélida arquitectura tecnolégica, como en el modelado de la operativa habitual en base a
procedimientos, su respectiva cobertura legal y la transferencia del riesgo residual. Todo esto, aunque se aplica
en base a los alcances definidos por negocio, es auditado y validado de forma objetiva por terceros reconocidos
en base a estandares de referencia a nivel nacional e internacional. Concretamente, actualmente, Cuatroochenta
cuenta con las siguientes certificaciones y acreditaciones:

En diciembre de 2023, se renové el certificado del Esquema Nacional de Seguridad, adaptandose a la
nueva version del Real Decreto 311/2022, por el que se regula el Esquema Nacional de Seguridad (ENS)
en el &mbito de la Administracién electrénica, para los alcances de CheckingPlan, SOC Sofistic y FAMA.
El ENS persigue los siguientes grandes objetivos: crear las condiciones necesarias de seguridad en el
uso de los medios electrénicos, a través de medidas para garantizar la seguridad de los sistemas, los
datos, las comunicaciones, y los servicios electrénicos, que permita el ejercicio de derechos y el
cumplimiento de deberes a través de estos medios, promover la gestién continuada de la seguridad,
promover la prevencion, deteccién y correccién, para una mejor resiliencia en el escenario de
ciberamenazas y ciberataques, promover un tratamiento homogéneo de la seguridad que facilite la
cooperacion en la prestacién de servicios publicos digitales cuando participan diversas entidades, y
servir de modelo de buenas practicas, en linea con lo apuntado en las recomendaciones de la OCDE
Digital Security Risk Management for Economic and Social Prosperity OECD Recommendation and
Companion Document.

En junio de 2024, el SOC de Sofistic formaliza su adhesién a la Red Nacional de SOCs (RNS). La RNS es
el instrumento impulsado por el CCN para coordinar la colaboracién y el intercambio de informacion
entre los SOCs del territorio nacional, ya sean publicos o privados, con el objetivo de mejorar las
capacidades de proteccién y poder parar ataques de manera fulminante. En octubre de este mismo afo
se alcanza la consideracién de miembro nivel oro (el méas alto) como reconocimiento al alto nivel de
participacion y contribucion en este foro.

En diciembre de 2024, se renueva la certificaciéon ISO 27001 Seguridad y Privacidad de la Informacion,
adaptandose a su nueva version 1SO27001:2022, para los alcances ya certificados de Desarrollo a
Medida, SOC Sofistic y FAMA y ampliando la certificacién al nuevo alcance de Matrix. El estandar ISO
27001:2022 para los Sistemas Gestion de la Seguridad de la Informacién permite a las organizaciones la
evaluacién del riesgo y la aplicacion de los controles necesarios para mitigarlos o eliminarlos, certificando
el aseguramiento, la confidencialidad e integridad de los datos y de la informacién, asi como de los
sistemas que la procesan.

En diciembre de 2024, renovamos la certificacion SOC2 Type Il para el alcance del Centro de
Operaciones de Seguridad (SOC) de Sofistic. El informe “Systems and Organizations Controls 2”, (o
SOC 2) es emitido bajo un marco utilizado para ayudar a las empresas a demostrar los controles de
seguridad que existen para proteger los datos de los clientes en la nube. Estos controles pasaron a
conocerse como los Principios de los Servicios de Confianza: Seguridad, Disponibilidad, Integridad del
Proceso, Confidencialidad y, por ultimo, Privacidad. Por otro lado, la auditoria SOC 2 de tipo 2 verifica,
no solo la correcta implantacién de los controles internos, sino la eficacia operativa de los mismos a largo
plazo.

En diciembre de 2023 la Sociedad implementé un sistema de compliance penal para toda la organizacién, en
atencién’a su estructura y lineas de negocio desarrolladas. Los principales elementos de este sistema son el
Cédigo Etico, la Politica Anticorrupcién y el Canal de Denuncias. El cédigo ético de Cuatroochenta es la
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recopilacién de los valores, principios y pautas éticas y de conducta que conforman nuestra cultura
organizacional. Por su parte, la Politica Anticorrupcién recoge la regulacién de la entrega y recepcién de regalos,
obsequios y presentes con el objetivo de evitar malas practicas empresariales. Finalmente, el Canal de Denuncias
es una herramienta que permite a los empleados y a otras personas alertar confidencialmente a Cuatroochenta
sobre sospechas de mala conducta. Es una herramienta importante para reducir los riesgos y crear confianza, ya
que nos permite detectar la mala conducta en una etapa temprana. Los canales de denuncias previenen que las
personas cometan actos de fraude, corrupcidn, acoso y otras acciones indebidas.

Sobre esta base, en 2024, se desarrollan otra serie de politicas y protocolos que pretenden definir las pautas de
actuacion correctas en diferentes dmbitos corporativos como la Politica de Buenas Practicas Financieras o la
Politica de Uso de Certificados Digitales. Adicionalmente, se establecen una serie de mecanismos de reporting y
control para un correcto seguimiento y mejora continua del sistema de compliance.

12. Moneda extranjera

El desglose de los elementos de activo y pasivo en moneda extranjera, expresados en su contravalor en euros a
31 de diciembre de 2024 y 2023, es el siguiente:

31-12-2024
US Délar COP Total
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo 1.086.423 998.751 2.085.174
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 874 - 874
31-12-2023
US Délar COP Total
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo 946.422 998.751 1945173
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 14.048 - 14.048

Los importes correspondientes a compras y ventas, asi como a servicios prestados y recibidos, denominados en
moneda extranjera, expresados en su contravalor en euros, son los siguientes:

31-12-2024  31-12-2023

US Délar US Délar

Ventas 4777 7.242
Servicios recibidos 242512 29.390
Total 247.289 36.632

El importe de las diferencias de cambio reconocidas en el resultado del ejercicio por clases de instrumentos
financieros es el siguiente:

31-12-2024
Transacciones liquidadas Por saldos vivos o Total
en el ejercicio pendientes de vencimiento
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar (3.848) - (3.848)
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes - (6.909) (6.909)
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (1.464) - (1.464)
Total (5.312) (6.909) (12.221)
31-12-2023
Transacciones liquidadas Por saldos vivos o Total
en el ejercicio pendientes de vencimiento
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar (8.786) - (8.786)
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes - (822) (822)
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (852) - (852)
Total (9.638) (822) (10.460)

13. Patrimonio neto

El capital social de la Sociedad asciende a 109.294 euros, representado por 2.732.362 acciones, de 0,04 euros de
valor nominal cada una, todas ellas de la misma clase, totalmente suscritas y desembolsadas, confiriendo los
mismos derechos a sus tenedores.

28



Cuentas Anuales - Soluciones Cuatroochenta, S. A.

80

Tipo de accién N° Acciones  Valor Nominal Numeracién
A 2.732.362 0,04 Del nimero 1al 2.732.362

A 31 de diciembre de 2024, World Wide Networks, S.L., mantiene participacién del 18,39% del capital social de la
Sociedad, siendo la unica persona juridica con participacién igual o superior al 10% del capital social de la
Sociedad.

Durante el ejercicio 2024 y 2023, no se ha producido ninguna variacién en el capital social.

De acuerdo con el Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital, debe destinarse una cifra igual al 10% del
beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta que esta alcance, al menos, el 20% del capital social. La reserva legal
podré utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que exceda del 10% del capital ya aumentado.
Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital social, esta reserva solo
podréa destinarse a la compensacién de pérdidas y siempre que no existan otras reservas disponibles suficientes
para este fin. A 31 de diciembre de 2024 y 2023, la reserva legal se encuentra totalmente constituida.

Las reservas voluntarias por importe de 751.358 euros al 31 de diciembre de 2024 (393.276 euros al 31 de diciembre
de 2023), son de libre disposicion.

A continuacién, se muestra el detalle de las acciones propias de la Sociedad a 31 de diciembre de 2024 y 2023:

Numero Valor nominal Precio medio de adquisicion Coste total de adquisicion
A 31-12-2024 67.822 0,04 10,51 713.013
A 31-12-2023 38.169 0,04 8,84 337.476

La tenencia de acciones propias obedece a la necesidad de dar cumplimiento a lo establecido en contrato
formalizado con Banco de Sabadell, S.A. como proveedor de liquidez para dar cumplimiento a lo establecido en
las Circulares de BME Growth 1/2020 y 5/2020.

Las operaciones realizadas por el proveedor de liquidez durante el ejercicio 2024 con acciones propias han
supuesto un ingreso de 67.749 euros (gasto 18.928 euros durante el ejercicio 2023). Dicho importe se ha
reconocido directamente en las reservas voluntarias.

14. Situacion fiscal

A continuacién, se muestra la conciliacién entre la base imponible fiscal y el resultado antes de impuestos
contable del ejercicio 2024:

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Aumentos Disminuciones Efecto neto

Saldo de ingresos y gastos 162.572
Impuesto sobre sociedades (21.573)
Diferencias permanentes 49126 (261.250) (212.125)
Diferencias temporarias

Con origen en el gjercicio 380.715 - 380.715

Con origen en ejercicio anteriores ~ 20.281 (331.136) (310.855)
Base imponible (1.265)

A continuacién, se muestra la conciliacién entre la base imponible fiscal y el resultado antes de impuestos
contable del ejercicio 2023:
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quresos y gastos directamente

Cuenta de Pérdidas y Ganancias imputados al patrimonio neto

Dismi Ef Dismi Ef TOTAL
Aumentos | iiCles  neto.  Aumentos il neto
Saldo de ingresos y gastos 326.084 (107972) 286.862
Impuesto sobre sociedades 33.652 (35.990) (2.338)
Diferencias permanentes 50.025 - 50.025 50.025
Diferencias temporarias
Con origen en el gjercicio 331.136 - 331136 143.962 - 143.962 370.358
Con origen en ejercicio anteriores 17.640 (377.633) (359.993) - - - (359.993)
Compensacion de BINS - - (380.903) - - - (380.903)

Base imponible - - - = = = -

Los aumentos por diferencias permanentes del ejercicio 2024 y 2023 corresponden principalmente al tratamiento
fiscal de la amortizacién del fondo de comercio de una de las unidades generadoras de efectivo adquiridas y a
gastos por donativos.

Las disminuciones por diferencias permanentes con origen en el ejercicio 2024 se corresponden con el ajuste
derivado del dividendo percibido de empresa participada al 50%.

En 2024 y 2023, las diferencias temporarias negativas con origen en ejercicios anteriores se corresponden con la
deduccién del bonus provisionado en el ejercicio anterior.

Los aumentos por diferencias temporarias con origen en el ejercicio 2024 y 2023 se corresponden con el
tratamiento fiscal otorgado al bonus de los empleados.

Desglose del gasto / (ingreso) por impuesto sobre beneficios en el ejercicio 2024

Variacion impuesto diferido

. . Variacién
Activo Pasivo impuesto Correcciones TOTAL
Diferencias Créditos por Bl Diferencias corriente
temporarias negativas temporarias
Imputacion a la cuenta (16.262) (158) (1203) (3763) (187)  (21573)

de pérdidas y ganancias

Desglose del gasto / (ingreso) por impuesto sobre beneficios en el ejercicio 2023:

Variacion impuesto diferido

. s Variacién
Activo Pasivo impuesto Correcciones TOTAL
Diferencias  Créditos por Diferencias corriente
temporarias Bl negativas = temporarias
Imputacién a la cuenta de
pérdidas y ganancias 7.251 23.282 (37) (3.927) 7.082 33.652
A operaciones continuadas 7.251 23.282 (37) (3.927) 7.082 33,652
Imputacion al patrimonio neto - - (35.990) - - (35.990)

Cuatroochenta y el resto de las sociedades del Grupo que cumplen los requisitos para aplicar el régimen de
consolidacién fiscal, regulado en el capitulo VI del Titulo VIl de la Ley 27/2014, de 27 de noviembre por el que se
aprueba el impuesto de Sociedades (Fama Systems, S.A.U., Iris Ekamat, S.L.U., Asintec Gestién, S.L.U, 480Devs,
S.LU.); forman a 31 de diciembre de 2024 y 2023 grupo fiscal nimero 229/22. Como consecuencia de la
presentacion del Impuesto de Sociedades consolidado Cuatroochenta ha reconocido un crédito por valor de
379.661 euros a su favor con el resto de las sociedades del grupo fiscal (122.924 euros a 31 de diciembre de 2023).

A continuacién, se muestra detalle del epigrafe “Activos por impuesto diferido” al 31 de diciembre de 2024 y 2023:

Activos por impuesto diferido 2024 2023
Deducciones y bonificaciones 13.465 13.465
Amortizacién intangible 24.019 20.153
Pérdidas pendientes de compensar 47.058 46.900
Bonus empleados 95.179 82.784
Deterioro partes vinculadas 33.770 33.770
Total 213.491 197.071

El detalle de los importes y plazos de aplicacién de las bases imponibles negativas en 2024 y 2023, es el siguiente:
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2024 2023

Afo 2024 632 -
Ao 2020 124.988 124.988
Afio 2021 62.611 62.611
Total 188.232  187.600

A continuacién, se muestra detalle del epigrafe “Pasivos por impuesto diferido” al 31 de diciembre de 2024 y 2023:

Pasivos por impuesto diferido 2024 2023
Amortizacién acelerada y libertad de amortizacion 8.325 9.528
Total 8.325 9.528

Los activos por impuesto diferido indicados anteriormente han sido registrados en el balance por considerar los
Administradores que, conforme a la mejor estimacién sobre los resultados futuros de la Sociedad es probable que
dichos activos sean recuperados.

La Sociedad, en el ejercicio 2015, realizé una aportacién de rama de actividad acogida al régimen especial del
Capitulo VII de la Ley del impuesto de sociedades. Para dar cumplimiento al articulo 86 la Sociedad informa:

El valor contable y fiscal de los bienes entregados asciende a 164.000 euros, 142.000 euros el bien
aportado y 22.000 euros en efectivo.

El valor contable de los valores recibidos asciende a 164.000 euros.

La entidad adquirente ha cumplido la obligacién de informacién en su memoria con los siguientes datos:
La entidad transmitente desarrollé los activos, que forman una unidad de negocio, en el ejercicio 2015.

En el Ultimo balance cerrado anterior a la aportacion, es decir en 2014, la adquirente no tenia totalmente
desarrollado el bien, su valor contable en la transmitente era de 142.000 euros en el momento de la
aportacion.

Los activos transmitidos han sido contabilizados en la entidad beneficiaria por importe de 640.000
euros, figurando en los libros de la entidad transmitente por un valor de 142.000 euros la aportacién en
especie y 22.000 euros aportacion dineraria.

La entidad transmitente no ha disfrutado de ningun beneficio fiscal respecto de los bienes transmitidos.

De conformidad con lo establecido en el articulo 86.1 de la Ley 27/2014, de 27 de noviembre, del Impuesto sobre
Sociedades, a continuacién, se facilita la informacién alli requerida respecto de la operacién realizada en el
ejercicio 2017:

Periodo impositivo en el que la entidad transmitente adquirié los bienes transmitidos.

Elemento transmitido Fecha de adquisicion

Zonablu Proximity Z2 2008
Mobiliario oficina 2016
Zonablu Proximity 221X 2008
Mesas 2007
Equipos informéaticos 2012

Ultimo balance cerrado por la entidad transmitente.

GINENO 111 S.L. (PEC 2007)
BALANCE DE SITUACION AL 31/12/16 Psgina: 16
Cuenta Titulo Importe Acumulado
=== PATRIMONIO NETO Y PASIVO ===
FINANCACION BADICA 173.980,32
100 CAPTALSOCAL 3.200,00
112 RESERVA LEGAL 640,00
113 RESERVAS VOLUNTARIAS 122.419,47
129 RESULTADOS DEL EJERCICIO 47.720,85
ACTIVO NO CORRIENTE 19.505.86
281 AMOR ACU.DE INMOVILIZAD MATERIAL 19.505,86
ACREEDORES, DEUDORES 22.142,73
410 ACREED POR PRESTACIONES SERVIC 5.226,22
465 REMUNERACIONES PDTESDE PAGO 650,00
475 P ACREEDOR, CONCEPTOS FISCALES 16.043,57
475 ORGANISMOS SEG SOCIALACREEDORES 222,94
CUENTAS FINANCIERAS 2.858,18
551 CUENTA CORRIENTE SOCIOS ¥ ADMIN 2.858,18
TOTALES 218.487,09 218.487,09
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GIMENO 111 S.L. (P&C 2007)

BALANCE DE SITUACION AL 31/12/16 Pagina: 15
Cuenta Titulo Inporte Acumulado
2=== A C T I V 0 ====
ACTIVO NO CORRIENTE 42.603,97
21 CONSTRUCCIONES 4.869,03
216 MOBILIARIO 16.462, 44
217 EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIO 2.766,50
218 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.000,00
250 INVERSIONES FINANC LP. INSTRPA 15.006,00
260 FIANZAS CONSTITUIDAS A LP. 2.500,00
ACREEDORES, DEUDORES 30.509,34
430 CLIENTES 30.509,34
CUENTAS FINANCIERAS 145.373,78
570 CAJA, EUROS 97,68
572 BANCOS C/CVISTA, EUROS 145.276,10
TOTALES 218.487,09 218.487,09

Bienes adquiridos que se hayan incorporado a los libros de contabilidad por un valor diferente a aquel
por el que figuraban en los de la entidad transmitente con anterioridad a la realizacién de la operacion.

Los bienes transmitidos por la adquirente han sido contabilizados por el mismo valor por el que figuraban
en la entidad transmitente.

Relacién de beneficios fiscales disfrutados por la entidad transmitente: Los elementos transmitidos no
disfrutaban de ningun beneficio fiscal en relacion con el cual la entidad adquirente deba asumir ningun
requisito.

No se ha adquirido ningn compromiso en relacién a Incentivos Fiscales.

Segun establece la legislacién vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta
que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el
plazo de prescripcidon de cuatro afios. Al cierre del ejercicio 2024 la Sociedad tiene abiertos a inspeccién los
ejercicios 2020 y siguientes del Impuesto sobre Sociedades y los ejercicios 2021 y siguientes para los demas
impuestos que le son de aplicacién. Se considera que se han practicado adecuadamente las liquidaciones de los
mencionados impuestos, por lo que, aun en el caso de que surgieran discrepancias en la interpretacién normativa
vigente por el tratamiento fiscal otorgado a las operaciones, los eventuales pasivos resultantes, en caso de
materializarse, no afectarian de manera significativa a las cuentas anuales abreviadas adjuntas.

15. Transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio

Se detallan continuacién los pagos basados en instrumentos de patrimonio realizados en el ejercicio 2024.
Descripcion del acuerdo Instrumento de patrimonio empleado Beneficiario Importe
Remuneracioén variable empleados Acciones de Soluciones Cuatroochenta S.A. Empleados Cuatroochenta 59.241

El crédito que trabajadores de la compafiia ostentan frente a la Sociedad asciende a un importe de 59.241 euros
y deriva de la retribucién variable devengada en diciembre de 2023, mediante la entrega de 2.115 acciones, de
0,04 euros de nominal y 12,32 euros de prima de emisién cada una de ellas.

16. Ingresos y gastos
La totalidad de los ingresos registrados en el epigrafe “Importe neto de la cifra de negocio” proceden de contratos

con clientes y se corresponden con ingresos ordinarios. A continuaciéon, se muestra el detalle de los ejercicios
2024 y 2023:

Importe neto de la cifra de negocios 2024 2023
Prestacion de servicios 3.159.725  2.960.204
Ventas 505.581 658.414
Total 3.665.305 3.618.618

La distribucién del “Importe neto de la cifra de negocios” por mercados geogréficos de los ejercicios 2024 y 2023
es la siguiente:
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Importe neto de la cifra de negocios 2024 2023
Espafia 3.536.743 3.484.100
Resto de paises de la Unién Europea 8.909 43213
Resto del mundo 119.654 91.305
Total 3.665.305 3.618.618

A continuacién, se muestra el detalle de los pasivos por contratos con clientes registrados a 31 de diciembre de
2024 y 2023:

Pasivos por contrato 2024 2023
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar:

- Anticipos de clientes 875.904 34.355
Periodificaciones a corto plazo:

- Ingresos anticipados 319.718 208.543
Total 1.195.622 242.898

El saldo registrado en el capitulo “Anticipos de clientes” corresponde en su totalidad al importe facturado por
implantaciones y servicios de desarrollo y cuyo servicio estd pendiente de ejecutar por parte de Cuatroochenta a
31 de diciembre 2024 y 2023.

En el ejercicio 2024, el saldo registrado en el capitulo “Anticipos de clientes” del Balance se ha incrementado
consecuencia de la facturacion por anticipado 800.000 euros de un proyecto.

La imputacién del saldo registrado en el capitulo “Anticipos de clientes” a la cuenta de resultados, al epigrafe
“Importe neto de la cifra de negocio” va a depender de la capacidad de ejecuciéon de la Sociedad de los servicios
facturados y pendientes de prestar a 31 de diciembre de 2024. Los administradores de la Sociedad esperan que
durante el ejercicio 2025 se registre en la cuenta de pérdidas y ganancias la totalidad del importe registrado en el
capitulo “Anticipo de clientes” a 31 de diciembre de 2024.

El saldo registrado en el capitulo “Ingresos anticipados” se corresponde en su practica totalidad con el ingreso de
licencias propias y de terceros facturadas, y pendientes de devengar, por tratarse de licencias que cubren un
periodo de suscripcién posterior al 31 de diciembre de 2024. El ingreso por licencias se reconoce de forma lineal
en base al periodo temporal cubierto por la licencia.

En el ejercicio 2024, el saldo registrado en el capitulo “Ingresos anticipados” del Balance se ha incrementado
consecuencia del mayor crecimiento del volumen de negocio de los segmentos donde prevalecen los contratos
con clientes de comercializacién de licencias de terceros y propias.

De conformidad con la informacién disponible a 31 de diciembre de 2024, la totalidad del saldo registrado en el
capitulo “Ingresos anticipado” procedente de los contratos con clientes a 31 de diciembre de 2024, se registrara
en la cuenta de pérdidas y ganancias durante el ejercicio 2025.

A continuacién, se presenta detalle del epigrafe “Aprovisionamientos” de los ejercicios 2024 y 2023:

2024 2023
Consumos de mercaderias 322.462 444915
Trabajos realizados por otras empresas 277908 105.453
Total 600.371 550.368

A continuacion, se presenta detalle agregado del epigrafe “Aprovisionamientos” de los ejercicios 2024 y 2023 en
funcion de la procedencia geografica del proveedor:

2024 2023
Nacionales 286.452 268.718
Adquisiciones intracomunitarias 11.081 36.237
Resto del mundo 302.837 245412
Total 600.371 550.368

El detalle de gastos de personal es el siguiente:

2024 2023
Sueldos y salarios 3.861.357 3.350.535
Seguridad a cargo de la empresa 1.083.252 934.083
Total 4.944.609 4.284.618
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2024 2023
Arrendamientos y canones 346.791 179.205
Servicios de profesionales independientes 482.377 419.097
Primas de seguros 43.313 31.468
Servicios bancarios y similares 15.165 13.184
Publicidad, propaganda y relaciones publicas 161.585 208.608
Suministros 37.214 32.451
Otros servicios 826.807 821.726
Otros tributos 3.795 1.210
Reversion del deterioro de créditos por operaciones comerciales (32.930) -
Pérdidas de créditos comerciales 8.430 38.155
Total 1.892.545 1.745.102
El detalle de la cartera de negociacién y otros es el siguiente:
2024 2023
Beneficios/Pérdidas por variacion de valor razonable de deuda por acciones propias (Nota 10) 6.135 22678
Total 6.135 22.678
17. Operaciones con partes vinculadas

A efectos de la presentacién de las cuentas anuales de una empresa o sociedad se entenderd que otra empresa
forma parte del grupo cuando ambas estén vinculadas por una relacién de control, directa o indirecta, andloga a
la prevista en el articulo 42 del Cédigo de Comercio para los grupos de sociedades o cuando las empresas estén
controladas por cualquier medio por una o varias personas fisicas o juridicas, que actien conjuntamente o se

hallen bajo direccién Unica por acuerdos o clausulas estatutarias.

Durante el ejercicio se han realizado operaciones con las siguientes partes vinculadas:

Sociedad

Asintec Gestion, S.L.

Sofistic, S.A.

Sofistic, S.A.

Sofistic, S.AS

Cuatroochenta Sofistic México, S.A de C.V
Cuatroochenta Sofistic Ecuador, S.A
Cuatroochenta, S.A.

Cloud Factory, S.L.

480 Devs, S.L.

480 Sofistic Corp.

Cuatroochenta Latam, SAS (*)
Sefici Tech Solutions, S.L.
Iris-Ekamat, S.L.

Fama Systems, S.L.

Sofistic S.A.S

Ciudadanos Digitales, S.L. (*)
Pavabits, S.L.

Blast Off Partners, S.L.

Asociaciéon de Empresas Tecnoldgicas de Castellon
Gimeno111 Estudio de Comunicacién, S.L.
Gimeno Piquer S.L.

Cristina Rios Ripolles

Steppenwolf S.L.

Company Legal Partners S.L.P.

Elena Company Ripolles

Sergio Aguado Gonzélez

Alfredo Cebrian Fuertes

Alfonso Martinez Vicente

Santiago Gimeno Piquer

Vicente Montesinos Contreras
Javier Rillo Sebastian

Carlos Ochoa Arribas

Tipo de vinculacién

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Empresa del grupo

Control conjunto

Control conjunto

Empresa asociada

Otra parte vinculada

Otra parte vinculada

Otra parte vinculada

Otra parte vinculada

Otra parte vinculada

Otra parte vinculada

Otra parte vinculada

Miembro érgano de administraciéon
Miembro érgano de administracion
Miembro érgano de administraciéon
Miembro érgano de administraciéon
Miembro érgano de administraciéon
Miembro érgano de administracion
Miembro érgano de administraciéon

(*) Liquidadas durante el ejercicio 2023
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El detalle de las operaciones con partes vinculadas del ejercicio 2024 es el siguiente:

Prestacion de servicios 6.048.712 158 1.451 63.703 -
Ingresos por dividendos - - - 275.000 -
Recepcién de servicios (398.515) - (57.614) (1.780) (414.960)

El detalle de las operaciones con partes vinculadas del ejercicio 2023 es el siguiente:

Prestacion de servicios 4.267.876 158 860 54.386 -
Recepcién de servicios (1.740) - (6.720) (1.846) (408.878)
Pérdidas por disolucion (138.069) - - (16.041) -

La politica de precios seguida en la totalidad de transacciones realizadas durante el ejercicio obedece a la
aplicacién del valor normal de mercado, de acuerdo con el articulo 16 de la Ley del Impuesto sobre Sociedades,
cuya documentacién soporte se encuentra en los archivos de la Sociedad.

El detalle de los saldos de balance con partes vinculadas a 31 de diciembre de 2024 es el siguiente:

A) ACTIVO NO CORRIENTE

1. Inversiones financieras a largo plazo
a. Instrumentos de patrimonio 17.097.640 51.572 6.400 1.431.524 -
B) ACTIVO CORRIENTE

1. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar:
a. Clientes por ventas y prestacion de servicios a

corto plazo 33.625 - 85 - -
2. Inversiones financieras a corto plazo

a. Otros activos financieros 1.180.864 - - N 5.844
C) PASIVO CORRIENTE

1. Deudas a corto plazo

a. Otros pasivos financieros 1.220.767 - - N -

2. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

a. Proveedores a corto plazo 8.823 550 - - -

El detalle de los saldos de balance con partes vinculadas a 31 de diciembre de 2023 es el siguiente:

A) ACTIVO NO CORRIENTE

1. Inversiones financieras a largo plazo

a. Instrumentos de patrimonio 16.957.640 4813 6.400 1.431.524 -
B) ACTIVO CORRIENTE

1. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar:

a. Clientes por ventas y prestacion de servicios a

corto plazo 3.436.769 - - 3.002 -
2. Inversiones financieras a corto plazo

a. Créditos de los cuales: 71287 - - - -
EOC;r;ecciones valorativas por créditos de dudoso (71287) _ _ _ _

b. Otros activos financieros 166.361 - - - 5.844
C) PASIVO CORRIENTE

1. Deudas a corto plazo

a. Otros pasivos financieros 2.229.11 - - - -

2. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

a. Proveedores a corto plazo 175 550 - - -
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No existen anticipos ni créditos concedidos al personal de alta direccién ni al 6rgano de administracion.

Conforme a lo dispuesto en el apartado cuatro del articulo 12 de los estatutos sociales, el cargo de administrador es
retribuido y su sistema de retribucién estard compuesto por los siguientes conceptos:

una asignacion fija;
una retribucién en especie;

una retribucién variable, que se determinard en funcién del resultado neto del grupo de sociedades del
que la Sociedad es entidad dominante.

No obstante, todo lo anterior se entiende a salvo de cualquier otra retribuciéon que, por prestaciones distintas a
las propias del cargo de administrador, como puede ser una relaciéon laboral -comun o especial de alta direccién-
pueda percibir la persona que ostente dicho cargo.

Las remuneraciones devengadas durante el ejercicio 2024 por el conjunto de miembros del Consejo han
ascendido a 414.960 (408.878 euros en el ejercicio 2023). El detalle es el siguiente:

Los Consejeros Delegados mantienen formalizados sendos contratos con la Sociedad en virtud de los cuales
han percibido 170.452 euros en el ejercicio 2024 (170.201 euros en el ejercicio 2023), en su condicion de tales.
En virtud de los acuerdos adoptados por la Junta General y por el Consejo de Administracién de fecha 14 de
noviembre de 2022, para los ejercicios 2023 y siguientes la retribucién para cada Consejero Delegado se fijé
en 85.000 euros.

Los Consejeros que, a su vez, mantienen una relacién laboral con la Sociedad, percibieron las siguientes
cantidades: 189.089 euros en el ejercicio 2024 (168.966 euros en el ejercicio 2023).

Los Consejeros independientes, han percibido las siguientes cantidades: 29.613 euros en 2024 (43.905
euros en el ejercicio 2023).

Las remuneraciones percibidas por miembros del consejo en concepto de prestacién de servicios
profesionales 25.806 euros en el ejercicio 2024 (mismo importe en el ejercicio 2023).

Durante los ejercicios 2024 y 2023 las funciones propias de la alta direccion de la Sociedad han sido desarrolladas
por su Organo de Administracion.

No existen anticipos ni créditos concedidos a los miembros del consejo de Administracién, ni al personal de alta
direccién de las Sociedades del Grupo.

Los miembros del Consejo de Administracién de la Sociedad y las personas vinculadas a los mismos a que se refiere el
articulo 231 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital no han comunicado situaciones de conflicto,
directo o indirecto, que pudieran tener con el interés de la Sociedad. Asimismo, manifiestan no tener cargos o
participaciones en sociedades con el mismo, andlogo o complementario género de actividad al que constituye el objeto
social de las Sociedades del Grupo.

No existen operaciones con partes vinculadas no efectuadas en condiciones normales de mercado.

18. Subvenciones, donaciones y legados.

Los saldos y variaciones habidas en las partidas que componen las subvenciones, donaciones y legados recibidos
en el ejercicio 2024 son los siguientes:

Organo / Entidad concedente Finalidad Saldo inicial Altas Imputaciéon Efecto fiscal Saldo final
aresultados

Instituto Nacional de Explotacion - 1.566 (1.566) - -

Ciberseguridad de Espafia

European Union Intellectual Explotacion - 637 (637) - -

Property Office

Ministerio de Industria, Comercio Explotacion - 23.519 (23.519) - -

y Turismo (estatal)

Total - 25.722 (25.722) = =

Los saldos y variaciones habidas en las partidas que componen las subvenciones, donaciones y legados recibidos
en el ejercicio 2023 son los siguientes:

Organo / Entidad concedente Finalidad Saldo inicial Altas Imputaciéon  Efecto fiscal Saldo final
aresultados

Ministerio de Industria, Comercio Explotacién 78.443 - (104.591) 26.148 -

y Turismo (estatal)

Ministerio de Industria, Comercio Capital 13.198 - (17.597) 4.399 -

y Turismo (estatal)

Ministerio de Industria, Comercio Capital 16.331 - (21.774) 5.443 -

y Turismo (estatal)

IVACE (autonémico) Explotacion - 13.140 (13.140) - -
Total 107.972 13.140 (157.102) 35.990 -
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Los importes registrados en la cuenta de resultados correspondiente a subvenciones, donaciones y legados
recibidos son los siguientes:

Organo / Entidad concedente Finalidad 2024 2023
Instituto Nacional de Ciberseguridad de Espafia Explotacién 1.566 -
European Union Intellectual Property Office Explotacién 637 -
Ministerio de Industria, Comercio y Turismo (estatal) Explotacion 23.519 -
IVACE (autonémico) Explotacion - (5.626)
Ministerio de Industria, Comercio y Turismo (estatal) Capital - 2.835
Ministerio de Industria, Comercio y Turismo (estatal) Explotacion - 104.591
Ministerio de Industria, Comercio y Turismo (estatal) Explotacion - 164.108
IVACE (autonémico) Explotacion - 13.140
Ministerio de Industria, Comercio y Turismo (estatal) Capital - 36.536
Ministerio de Empleo y Seguridad Social (estatal) Bonificaciones  42.485 36.000
Total 68.207 351.583
19. Otra informacién

El nimero medio de personas empleadas en el curso del ejercicio es el siguiente:

2024 2023
Administradores 5 6
Empleados de tipo administrativo 44 32
Comerciales, vendedores y similares 5 6
Resto de personal cualificado 65 61
Total personal medio del ejercicio 120 105

El promedio de personal empleados en el curso del ejercicio con discapacidad mayor o igual al treinta y tres por
cierto es del 1,21 empleados.

El ndmero de miembros del Consejo de Administracion y de personas empleados al cierre de los ejercicios,
distribuido por categorias profesionales, es el siguiente:

31-12-2024 31-12-2023
Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Administradores 5 1 6 -
Empleados de tipo administrativo 23 26 15 18
Comerciales, vendedores y similares 3 2 2 2
Resto de personal cualificado 52 15 49 13
Total personal 83 44 72 33

20. Honorarios de auditores de cuentas

Los honorarios devengados durante el ejercicio por Grant Thornton S.L. por los servicios de auditoria de cuentas
y por otros servicios de verificacion ascendieron a 27.689 euros (27.066 euros en el ejercicio 2023). Los honorarios
correspondientes a otros servicios ascendieron a 10.301 euros en el ejercicio 2024 (11.453 euros en el ejercicio
2023).

21. Hechos posteriores al cierre

Con fecha 17 de marzo de 2025, el Consejo de Administracién de Soluciones Cuatroochenta, S.A. ha acordado
convocar una Junta General de Socios a celebrar el 23 de abril de 2025 en la que esté previsto que se apruebe la
emisién de obligaciones no garantizadas y no subordinadas convertibles a suscribir integramente por Eiffel
Investment Group SAS (en adelante Eiffel). EI acuerdo de financiacidon supone la primera entrada en
Cuatroochenta de un inversor institucional extranjero con mas de 7.000 millones de activos bajo gestién, con un
precio de conversion un 31% superior al precio al que cotiza la Sociedad el dia de su rdbrica.

El importe total de las obligaciones no garantizadas y no subordinadas convertibles en acciones asciende a
2.000.016 euros, con un precio de conversién de 18 euros por accién y un vencimiento de 4 afios a contar desde
el momento de la emision.

El tipo de interés anual asociado a las obligaciones es del 4%. Adicionalmente existe una prima de no conversion
(tipo de interés anual capitalizable) del 5% que se aplicara en caso de no conversién de los bonos en acciones de
la Sociedad siempre y cuando el precio de la accidn se situe por debajo del precio de conversion.
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Eiffel dispone de la posibilidad de convertir los bonos en acciones desde el momento de la suscripcién de estos
al precio de conversién mencionado. Adicionalmente, Cuatroochenta puede solicitar la conversién de los bonos
en acciones al precio de conversién o en su caso la amortizacién de las obligaciones una vez transcurridos 12
meses desde la fecha de suscripcion.
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FORMULACION DE CUENTAS ANUALES POR EL ORGANO DE ADMINISTRACION

En cumplimiento de lo dispuesto por la legislacion vigente, el Consejo de Administracién de SOLUCIONES
CUATROOCHENTA, S.A. ha formulado las cuentas anuales (balance, cuenta de pérdidas y ganancias, estados de
cambios en el patrimonio neto, estado de flujos de efectivo y memoria) de la Sociedad correspondientes al
ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024, que se extienden en las paginas nimero 1 a 38.

Castellén, 28 de marzo de 2025

MONTESINOS CONTRERAS, VICENTE CEBRIAN FUERTES, ALFREDO
en calidad de Pregidente en calidad de ConsgJgro Delegado

~
AGUADO GONZALEZ, SERGIO OCHOA ARRIBAS, CARLOS
en calidad de Cofisejerg Delegado en calidad eqgretarjo Consejero
GIMENO PIQUER, MIGUEL SANTIAGO MARTINEZ VICENTE, ALFONSO ANTONIO

en calidad de Gonsejero en calidad de Consejero

[

RILLO SEBASTIAN, JAVIER
en calidad onsejero

FERNANDEZ-TRAPA DIAZ-OBREGON, VERONICA
MARIA
en calidad dg Consejera
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1. Introduccion

Soluciones Cuatroochenta, S.A. (en adelante Cuatroochenta o la Sociedad) es la sociedad cabecera de un grupo
empresarial referente en el disefio, desarrollo e implantacién de soluciones cloud orientadas a mejorar el
rendimiento y los resultados de las organizaciones, tanto en Espafia como en Latinoamérica. Servicios y productos
lideres en segmentos como el facility services o la ciberseguridad, han llevado a la compafiia a convertirse en un
socio tecnoldgico solvente en 16 paises a través de sus oficinas con equipo propio (309 personas a 31 de
diciembre de 2024) en Castellon, Barcelona, Madrid, Valencia, Burgos, Mélaga, Lugo, Panamé, Bogota (Colombia),
Santo Domingo (Republica Dominicana) y San José (Costa Rica)).

— 100% — Asintec Gestion, S.L

|- g0% — Sofistic, SA. (Panama)

— 100% — Iris Ekamat, S.LLL

|- 100% — Sofistic, SAS. (Colombia)

— 100% — Fama Systems, SAL.
Soluciones Cuataroochenta, SA  |—— 100% — mm;:ﬂi:ﬂii?gtiﬂ;mnte

— 100% — Cloud Factory, SLU.

— 100% — 480 Sofistic Corp.

- 100% — Sofistic, SA (Costa Rica)

— 100% =— Cuatroochenta Sofistic México, S.A

— 100% = Cuatroochenta Sofistic Ecuador, SA

— 49% — Blast Off Partners, S.L

— 50% — Pavabits, SL [— 100% — Matrix Development System, SA

El Grupo, en la préactica, opera en cuatro segmentos o unidades de negocio diferenciadas por el tipo de actividad
desarrollada y una unidad de estructura que presta servicio a las unidades de negocio.

Cada una de estas unidades, dispone de un director y de comités responsables de convertir las directrices
estratégicas del Grupo y de la alta direccién en acciones concretas.

Independent Software Vendors (ISV):

Este segmento agrupa todas las soluciones de optimizacion propias diferentes a las soluciones de ciberseguridad.
Las soluciones enmarcadas en este segmento se centran en la gestién de activos, gestién de servicio y soluciones
para la comercializacién de entradas.

Dentro de esta unidad, se pueden diferenciar diferentes verticales o lineas en funcién de las actividades
desarrolladas por cada uno de estos:
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FAMA: plataforma para la gestién integral de activos e infraestructuras orientada a la optimizacién de las
empresas y administraciones publicas. Solucion de Software propia que se comercializa bajo modelos
SAAS (Software as a Service).

ChekingPlan: plataforma inteligente para la gestién de servicios que garantiza la productividad y
trazabilidad de los procesos en la empresa. Solucién de Software propia que se comercializa bajo
modelos SAAS.

Escena Online: plataforma de ticketing para eventos y control de aforos personalizable y transparente.
Permite eliminar intervenciones y reducir costes y comisiones de transaccién, facilitando la gestion de
los eventos.

Value-Added Reseller (VAR):

Este segmento agrupa todas las soluciones de optimizacién de terceros diferentes a las soluciones de
ciberseguridad, aportando un valor diferencia instrumentado en una capa de personalizacién y adaptaciéon a
problematica y caracteristicas del cliente.

Dentro de esta unidad, se pueden diferenciar diferentes verticales o lineas en funcién de las actividades
desarrolladas por cada uno de estos:

Ekamat: area especializada en la implantacién de ERP, partner gold de Microsoft con amplia experiencia
y con verticales especificos propios para el sector de la distribucién y el textil.

Conpas (CRM): area especializada en la implantacion y desarrollo de soluciones de la suite de ZOHO,
especialmente las soluciones CRM (Costumer Management Relationship). Partner premium y reconocido
como uno de los mejores partners de Europa.

Professional Technology Services (PTS):

Este segmento agrupa el negocio de desarrollo de soluciones a medida. Cuando un cliente dispone de una
problematica concreta que no se puede solventar con alguna herramienta preexistente en el mercado, se
desarrolla una solucién a medida. El Grupo opera este segmento bajo la marca 480:DEV.

Cibersecurity:

Unidad de negocio especializada en la gestidn de la ciberseguridad -que opera bajo la marca Sofistic-, mediante
soluciones propias y de terceros, operando en sectores como instituciones financieras e infraestructuras criticas,
como aeropuertos y aerolineas, empresas de energia y otros entornos de alta sensibilidad.

Dentro de la unidad, se pueden diferenciar diferentes lineas de negocio en funcién del &mbito geografico de
operacién, destacando por tamafio Panama, Colombia, Costa Rica y Espana.

Ademas de comercializar servicios como el MDR, asi como productos propios como UareSafe, Sofistic se ha
consolidado como partner de referencia de los principales fabricantes de software de ciberseguridad, tales como
Darktrace, Crowdstrike, Exabeam o Microsoft.

2. Cotizacién en el BME Growth

Soluciones Cuatroochenta, S.A., se incorporé el 22 de octubre de 2020 al BME Growth.

Durante el ejercicio 2024 la cotizacién de Cuatroochenta ha presentado una evolucién positiva. El precio de la
accién ha pasado de 7,00 euros por accioén a cierre del ejercicio 2023 a 11,10 euros por accién a 31 de diciembre
de 2024, lo que supone un aumento del 59%. En el mismo periodo, el indice de referencia del BME Growth -el
IBEX Growth 15-, ha registrado un descenso del 25%.

La buena evolucién y mejor desempeno respecto al indice de referencia del precio de la accién, no refleja la
evolucién financiera de Cuatroochenta, que desde el ejercicio 2020 -afio en el que Cuatroochenta empieza a



80 Informe de Gestidn - Soluciones Cuatroochenta, S. A.

cotizar a un precio de 9,35 euros por accién-, y hasta el cierre del ejercicio 2024, ha incrementado sus ventas
proforma en un 135% y su EBITDA proforma en un 149%. Sin embargo, la accién ha registrado un incremento del
precio del 19%.

En lo que respecta al volumen de negociacién de la accién, en el afio 2024 se han registrado transacciones por
importe agregado de 2.253.853 euros, lo que representa un incremento del 48% respecto del volumen registrado
en el mismo periodo del ejercicio 2023 (1.521.078 euros). La tendencia registrada en el volumen de negociacion
de la accién de Cuatroochenta, mejora la registrada por los mercados bursétiles nacionales, que durante el
ejercicio 2024 han registrado un incremento del 6% en el volumen de negociacién respecto del volumen
registrado en 2023.

3. Evolucién del Capital Social

Al cierre del ejercicio 2024 la estructura accionarial de Soluciones Cuatroochenta, S.A. es la siguiente:

At Participacion Participacion

directa indirecta
Family Office de la familia Montesinos (a través 18.62%
de World Wide Networks, S.L.y Moncon, S.A.) !
World Wide Networks, S.L. 18,39% -
Alfredo Raul Cebrian Fuertes 16,82% -
Sergio Aguado Gonzélez 16,72% -

Multiactividades Reunidas, S.L. (Grupo Pavasal)  6,29% -

4. Consejo de Administracién

A la fecha del presente Informe de gestién, el Consejo de Administraciéon de la Sociedad estéd formado por los
siguientes miembros:

Consejero Cargo Caracter Eg::‘;r T C I D
D. Vicente Montesinos Contreras Presidente Dominical 19-06-2018

D. Alfredo Raul Cebrian Fuertes Consejero Delegado Ejecutivo 19-06-2018

D. Sergio Aguado Gonzélez Consejero Delegado Ejecutivo 19-06-2018

D. Miguel Santiago Gimeno Piquer Vocal Ejecutivo 19-06-2018

D. Alfonso Antonio Martinez Vicente Vocal Ejecutivo 19-06-2018

D. Manuel Pastor Martinez Vocal Dominical 25-06-2019

D. Javier Rillo Sebastian Vocal Ejecutivo 25-04-2024
Dfa. Verdnica Maria Fernandez-Trapa Diaz-Obregén Vocal Independiente  25-04-2024
D. Carlos Ochoa Arribas Secretario Consejero  Independiente  18-11-2019

5. Analisis cuenta de Pérdidas y Ganancias

A continuacién, se presenta la cuenta de resultados del ejercicio 2024:
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; 2024 2023
PERDIDAS Y GANANCIAS

Euros Porcentaje Euros Porcentaje
Importe neto de la cifra de negocios 3.665.305 100% 3.618.618 100%
Ventas 505.581 14% 658.414 18%
Prestacion de servicios 3.159.725 86% 2.960.204 82%
]\cgagl;iccigceizgi:tencias de productos terminados y en curso de (18.549) 1% 1402 0%
Trabajos realizados por la empresa para su activo 141.327 4% 266.226 7%
Aprovisionamientos (600.371) -16% (550.368) -15%
Otros ingresos de explotacion 4.452.640 121% 3.989.619 110%
Gastos de personal (4.944.609) -135%  (4.284.618) -118%
Otros gastos de explotacion (1.892.545) -52% (1.745.102) -48%
LTer;tamon de subvenciones de inmovilizado no financiero y _ 0% 39371 1%
Otros resultados (13.659) 0% (8.792) 0%
EBITDA 789.539 22% 1.326.356 37%
Amortizacién del inmovilizado (400.569) -11% (314.821) -9%
RESULTADO DE EXPLOTACION 388.970 1% 1.011.535 28%
RESULTADO FINANCIERO (247.971) -7% (651.800) -18%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 140.998 4% 359.735 10%
Impuestos sobre beneficios 21573 1% (33.652) -1%
RESULTADO DEL EJERCICIO 162.572 4% 326.084 9%

Durante el ejercicio 2024, el “Importe neto de la cifra de negocios” se ha incrementado en 46.687 euros respecto
al registrado en el ejercicio 2023. En el ejercicio 2024, la Sociedad ha seguido con su estrategia de mejora en
procesos internos, en la busqueda de proyectos de mayor envergadura y complejidad y en abandonar
definitivamente los proyectos de desarrollo de precio cerrado para abordar proyectos de prestacién de servicios,
en donde los servicios facturados se correspondan con los efectivamente prestados.

A continuacién, se muestra el detalle del “Importe neto de la cifra de negocio” en funcién del drea geografica de
los clientes de la Sociedad:

Importe neto de la cifra de negocios 2024 2023

Espaia 96% 96%
Resto de paises de la Unién Europea 0% 1%
Resto del mundo 3% 3%

El importe registrado en “Otros ingresos de explotacién” se ha incrementado un 12% como consecuencia de la
repercusién de la estructura al resto de sociedades del grupo.

|u

En el ejercicio 2024, los epigrafes “Otros gastos de explotacion” y “Gastos de personal” han incrementado su peso
relativo respecto del “Importe neto de la cifra de negocio” como consecuencia de la asuncién por parte de Sociedad de
la estructura del Grupo que posteriormente es repercutida al resto de sociedades del grupo y que aparece registrada

en el epigrafe “Otros ingresos de explotacion”.

Como consecuencia de la evolucién de los ingresos y gastos anteriormente descrita, en el ejercicio 2024, el
EBITDA de la Sociedad ha ascendido a 162.572 euros lo que representa una contraccién del 50% con respecto al
registrado en el ejercicio 2023 (326.084 euros).
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6. Analisis Balance de Situacion

A continuacioén, se presenta la estructura abreviada del balance de situacién de la compariia a 31 de diciembre de
2024

31-12-2024 31-12-2023
ACTIVO Euros Porcentaje Euros Porcentaje
ACTIVO NO CORRIENTE 20.850.155 86% 20.412.690 79%
Inmovilizado intangible 1.100.566 5% 1.108.897 4%
Inmovilizado material 600.468 2% 527.283 2%
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo 18.580.735 76% 18.437.276 71%
Inversiones financieras a largo plazo 354.895 1% 142163 1%
Activos por impuesto diferido 213.491 1% 197.071 1%
ACTIVO CORRIENTE 3.517.617 14%  5.478.127 21%
Existencias 5.606 0% 22.421 0%
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 1.860.103 8% 4.469.941 17%
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo 1.180.864 5% 166.361 1%
Inversiones financieras a corto plazo 11.694 0% 109.661 0%
Periodificaciones a corto plazo 250.838 1% 224.520 1%
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 208.511 1% 485.224 2%
TOTAL ACTIVO 24.367.772 100% 25.890.817 100%
31-12-2024 31-12-2023
PASIVO Y PATRIMONIO NETO Euros Porcentaje Euros Porcentaje
PATRIMONIO NETO 13.007.375 53% 13.188.342 51%
PASIVO NO CORRIENTE 6.390.987 26% 7.409.240 29%
Deudas a largo plazo 6.382.662 26% 7.399.712 29%
Pasivos por impuesto diferido 8.325 0% 9.528 0%
PASIVO CORRIENTE 4.969.410 20%  5.293.235 20%
Deudas a corto plazo 1.191.638 5% 1.619.619 6%
Deudas con empresas del grupo y asociadas 1.220.767 5% 2.229111 9%
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 2.237.287 9% 1.235.962 5%
Periodificaciones a corto plazo 319.718 1% 208.543 1%
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 24.367.772 100% 25.890.817 100%

El descenso registrado en el epigrafe “Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar” se corresponde con que a
31 de diciembre de 2023 estaban pendientes de cobro facturas de repercusion de gastos de estructura del
ejercicio a empresas del grupo.

La reduccién en el pasivo se corresponde con la amortizacién en la fecha y forma establecida contractualmente
de los contratos de financiacidn suscritos con entidades financieras.

7. Estado de Informacién No Financiera

De acuerdo con la Ley 11/2018 de 12 de diciembre, en materia de informacién no financiera, el grupo del que
Soluciones Cuatroochenta, S.A. es sociedad cabecera cumple con los requisitos legalmente exigidos para la
obligacién de elaborar, presentar y publicar el Estado de Informacién No Financiera. Dicho Estado de Informacién
Financiera se presenta en un documento separado.
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8. Medio Ambiente

La actividad desarrollada por la Sociedad no tiene impacto medioambiental relevante. Adicionalmente la Sociedad
promueve politicas socialmente responsables con el medio ambiente enfocadas a disminuir el consumo de
recursos naturales. Se expone mayor detalle en el Estado de Informacién no Financiera.

9. Riesgos

La gestidn de los riesgos financieros estad centralizada en la direccién financiera, la cual tiene establecidos los
mecanismos necesarios para controlar la exposicion a las variaciones en los tipos de interés y tipos de cambio, asi
como a los riesgos de crédito y liquidez. A continuacién, se indican los principales riesgos financieros que
impactan a la Sociedad:

La practica totalidad de las operaciones y saldos son en la moneda funcional euro, y por lo tanto no existe un
riesgo relevante de tipo de cambio.

A 31 de diciembre de 2024, el valor nominal de la deuda con coste financiero de la Sociedad asciende a 7.309.239
euros. A dicha fecha, el 68% de la deuda con coste esta referenciada a tipos de interés fijo, estando el resto de
deuda referenciada al Euribor. Un incremento en los tipos de interés tendria un impacto limitado en los flujos de
caja de la Sociedad. A continuacion, se presenta detalle del impacto estimado en las fluctuaciones de los tipos de
interés en los flujos de caja de la Sociedad:

Variacién interés (p.b) Impacto en flujos de caja

(100) 23.503
100 (23.503)
150 (35.255)

Como consecuencia, la variacién en los tipos de interés tendria un impacto limitado o poco significativo durante
los préoximos doce meses en los flujos de caja de la Sociedad.

El riesgo de crédito se corresponde con el riesgo que una entidad incumpla como contraparte de un activo
financiero y provoque una pérdida por no cumplir con su obligacién.

Con caracter general se mantiene la tesoreria y activos liquidos equivalentes en entidades financieras de elevado
nivel crediticio. Asimismo, no existe una concentracién significativa del riesgo de crédito con terceros.

A 31 de diciembre de 2024, el 60% de los activos financieros, se corresponden con saldos procedentes de
contratos con clientes, cuyo saldo aparece registrado en el epigrafe “Deudores comerciales y otras cuentas a
cobrar”.

A 31 de diciembre de 2024, un cliente de forma individual representa el 66% del saldo registrado en “Deudores
comerciales y otras cuentas a cobrar” correspondiente que un anticipo de un servicio a prestar y cuya prestaciéon
se iniciara tras la recepcion del cobro. La cartera de clientes activa de la Sociedad destaca por su gran diversidad
sectorial, por lo que los administradores de la Sociedad dominante consideran que la evolucién negativa de ciertos
sectores no seria causante un notable descenso de la calidad crediticia de los saldos comerciales.

La Sociedad registra provisiones por deterioro y pérdidas de saldos comerciales cuando, tras realizar un
seguimiento individualizado, se evidencia un riesgo de crédito elevado.
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El departamento financiero, constantemente, monitoriza el saldo por cliente y los saldos vencidos, con el fin de evitar
la concentracion riesgos. Cuando se identifica algun cliente con un riesgo especifico superior al general de la cartera -
por elevada concentracién o por incumplimiento-, el departamento financiero empieza a hacer un seguimiento
individualizado y toma medidas correctoras.

A 31 de diciembre de 2024, la Sociedad dispone de tesoreria por importe de 208.511 euros (1% del activo total) y
de lineas de financiacién disponible y no dispuestas por importe de 900.000 euros, de las que se podria disponer
en cualquier momento. Adicionalmente, la Sociedad puede disponer de la tesoreria del resto de empresas del
Grupo.

Préstamos suscritos y obligaciones convertibles emitidas por la Sociedad, cuyo coste amortizado a 31 de
diciembre de 2024 asciende a 3.258.804 euros disponen de covenants financieros (3.131.400 euros a 31 de
diciembre de 2023). El incumplimiento de estas clausulas por parte de la Sociedad, faculta a los acreedores a
incrementar el tipo de interés o liquidar los pasivos de forma anticipada. A 31 de diciembre de 2024, no se ha
incumplido ninguno de los covenants incluidos en el contrato.

El detalle de vencimientos de deuda de la Sociedad se detalla en la Nota 10. Las proyecciones elaboradas por la
direccién ponen de manifiesto la capacidad de atender por parte de la Sociedad las obligaciones en la fecha y
forma contractualmente establecidas.

Cuatroochenta presta diferentes tipos de servicios y, en el desarrollo de los mismos, tiene acceso a informacién
y documentacién sensible de los clientes. Adicionalmente, internamente también se maneja informacién sensible
para el negocio y la evolucién de la compafiia. El departamento de Seguridad Interna, liderado por el CISO,
promueve de forma transversal una serie de politicas, normativas y procedimientos que pretenden minimizar los
riesgos inherentes a los diferentes activos que conforman nuestra infraestructura y la operativa de la compania.
Para ello, se implementa una estrategia de seguridad basada en reconocidos controles que, para su cumplimiento,
se apoyan tanto en una sélida arquitectura tecnolégica, como en el modelado de la operativa habitual en base a
procedimientos, su respectiva cobertura legal y la transferencia del riesgo residual. Todo esto, aunque se aplica
en base a los alcances definidos por negocio, es auditado y validado de forma objetiva por terceros reconocidos
en base a estdndares de referencia a nivel nacional e internacional. Concretamente, actualmente, Cuatroochenta
cuenta con las siguientes certificaciones y acreditaciones:

En diciembre de 2023, se renové el certificado del Esquema Nacional de Seguridad, adaptéandose a la
nueva version del Real Decreto 311/2022, por el que se regula el Esquema Nacional de Seguridad (ENS)
en el ambito de la Administracién electrdnica, para los alcances de CheckingPlan, SOC Sofistic y FAMA.
EI ENS persigue los siguientes grandes objetivos: crear las condiciones necesarias de seguridad en el uso
de los medios electrénicos, a través de medidas para garantizar la seguridad de los sistemas, los datos,
las comunicaciones, y los servicios electrénicos, que permita el ejercicio de derechos y el cumplimiento
de deberes a través de estos medios, promover la gestién continuada de la seguridad, promover la
prevencion, deteccién y correccién, para una mejor resiliencia en el escenario de ciberamenazas y
ciberataques, promover un tratamiento homogéneo de la seguridad que facilite la cooperacién en la
prestacion de servicios publicos digitales cuando participan diversas entidades, y servir de modelo de
buenas practicas, en linea con lo apuntado en las recomendaciones de la OCDE Digital Security Risk
Management for Economic and Social Prosperity OECD Recommendation and Companion Document.

En junio de 2024, el SOC de Sofistic formaliza su adhesién a la Red Nacional de SOCs (RNS). La RNS es
el instrumento impulsado por el CCN para coordinar la colaboracién y el intercambio de informacién
entre los SOCs del territorio nacional, ya sean publicos o privados, con el objetivo de mejorar las
capacidades de proteccioén y poder parar ataques de manera fulminante. En octubre de este mismo afio
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se alcanza la consideracidon de miembro nivel oro (el mas alto) como reconocimiento al alto nivel de
participacion y contribucion en este foro.

En diciembre de 2024, se renueva la certificacion ISO 27001 Seguridad y Privacidad de la Informacién,
adaptandose a su nueva version 1SO27001:2022, para los alcances ya certificados de Desarrollo a
Medida, SOC Sofistic y FAMA y ampliando la certificacién al nuevo alcance de Matrix. El estandar ISO
27001:2022 para los Sistemas Gestion de la Seguridad de la Informacién permite a las organizaciones la
evaluacién del riesgo y la aplicacién de los controles necesarios para mitigarlos o eliminarlos, certificando
el aseguramiento, la confidencialidad e integridad de los datos y de la informacién, asi como de los
sistemas que la procesan.

En diciembre de 2024, renovamos la certificacion SOC2 Type Il para el alcance del Centro de
Operaciones de Seguridad (SOC) de Sofistic. El informe “Systems and Organizations Controls 2“, (o SOC
2) es emitido bajo un marco utilizado para ayudar a las empresas a demostrar los controles de seguridad
que existen para proteger los datos de los clientes en la nube. Estos controles pasaron a conocerse como
los Principios de los Servicios de Confianza: Seguridad, Disponibilidad, Integridad del Proceso,
Confidencialidad y, por ultimo, Privacidad. Por otro lado, la auditoria SOC 2 de tipo 2 verifica, no sélo la
correcta implantacién de los controles internos, sino la eficacia operativa de los mismos a largo plazo.

La Sociedad cuenta con un sistema de compliance penal para toda la organizacién, en atencién a su
estructura y lineas de negocio desarrolladas. Los principales elementos de este sistema son el Cédigo
Etico, la Politica Anticorrupcién y el Canal de Denuncias. El cédigo ético de Cuatroochenta es la
recopilaciéon de los valores, principios y pautas éticas y de conducta que conforman nuestra cultura
organizacional. Por su parte, la Politica Anticorrupcién recoge la regulacién de la entrega y recepcién de
regalos, obsequios y presentes con el objetivo de evitar malas practicas empresariales. Finalmente, el
Canal de Denuncias es una herramienta que permite a los empleados y a otras personas alertar
confidencialmente a Cuatroochenta sobre sospechas de mala conducta. Es una herramienta importante
para reducir los riesgos y crear confianza, ya que nos permite detectar la mala conducta en una etapa
temprana. Los canales de denuncias previenen que las personas cometan actos de fraude, corrupcion,
acoso y otras acciones indebidas.

10. Hitos posteriores

Con fecha 17 de marzo de 2025, el Consejo de Administracién de Soluciones Cuatroochenta, S.A. ha acordado
convocar una Junta General de Socios a celebrar el 23 de abril de 2025 en la que esté previsto que se apruebe la
emisién de obligaciones no garantizadas y no subordinadas convertibles a suscribir integramente por Eiffel
Investment Group SAS (en adelante Eiffel). El acuerdo de financiacién supone la primera entrada en
Cuatroochenta de un inversor institucional extranjero con mas de 7.000 millones de activos bajo gestién, con un
precio de conversién un 31% superior al precio al que cotiza la Sociedad el dia de su rdbrica.

El importe total de las obligaciones no garantizadas y no subordinadas convertibles en acciones asciende a
2.000.016 euros, con un precio de conversién de 18 euros por accién y un vencimiento de 4 afios a contar desde
el momento de la emisién.

El tipo de interés anual asociado a las obligaciones es del 4%. Adicionalmente existe una prima de no conversién
(tipo de interés anual capitalizable) del 5% que se aplicara en caso de no conversién de los bonos en acciones de
la Sociedad siempre y cuando el precio de la accién se situe por debajo del precio de conversion.

Eiffel dispone de la posibilidad de convertir los bonos en acciones desde el momento de la suscripcién de estos
al precio de conversién mencionado. Adicionalmente, Cuatroochenta puede solicitar la conversién de los bonos
en acciones al precio de conversién o en su caso la amortizacién de las obligaciones una vez transcurridos 12
meses desde la fecha de suscripcion.
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Hasta la fecha de formulacién de las presente Informe de Gestidn no se ha puesto de manifiesto ningdn hecho
adicional a los descritos en la presente nota que pudiera afectar significativamente a las presentes Cuentas
Anuales Consolidadas.

11.Evolucién previsible del negocio y del mercado
En vistas al 2025, el Grupo prevé continuar con la senda de crecimiento organico y seguir monitorizando

potenciales operaciones de M&A que permitan al Grupo beneficiarse de sinergias. El grado de liquidez y
endeudamiento del Grupo permite asumir con garantias este tipo de operaciones.

10
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El presente Informe de Gestién ha sido formulado por el Consejo de Administraciéon de Soluciones Cuatroochenta,

S.A., el 28 de marzo de 2025.
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Introduccién

Segun la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity, por la presente se publica el Informe
sobre Estructura Organizativa y Sistema de Control Interno de Soluciones Cuatroochenta, S.A. y sociedades
dependientes, aprobado por el Consejo de Administracion en su sesién de 28 de marzo de 2025.

Este informe tiene como objetivo describir la estructura y el sistema de control interno implantados en la Sociedad
con el objetivo de cumplir sus obligaciones como emisor de informacién al mercado.
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1. Presentacion de la empresa

Soluciones Cuatroochenta, S.A. (en adelante, “Cuatroochenta” o “la Sociedad Dominante”) y sociedades
dependientes (en adelante, “Grupo Cuatroochenta” o “el Grupo”), forman un grupo consolidado de sociedades.
La Sociedad Dominante fue constituida con duracién indefinida por el Notario de Castellén Don José Vicente
Malo Concepcidn, el 28 de noviembre de 2011, bajo el nimero 3.632 de su protocolo. Su CIF es A12877445, y su
domicilio fiscal esta situado en Espaitec, Universidad Jaume |, Av. Vicente Sos Baynat S/N (Castell6n de la Plana).

En el primer trimestre de 2019, se hizo efectiva la transformacién de Sociedad Limitada a Sociedad Andnima,
resultado del acuerdo aprobado en la Junta General Ordinaria celebrada el 19 de junio de 2018 e inscrita en el
Registro Mercantil de Castellén.

La Sociedad Dominante y el Grupo tienen como actividad principal desarrollar e implantar soluciones digitales
cloud y ciberseguridad para mejorar el rendimiento de las organizaciones.

El ejercicio social se inicia el 1 de enero y termina el 31 de diciembre.

2. Estructura organizativa

La estructura organizativa del Grupo Cuatroochenta vigente a 31 de diciembre de 2024 es la siguiente:

‘ FAMA General Manager ‘

Presidente
Consejeros Delegados

‘,,......,.... ‘

al g

‘ Escena Online General Manager ‘

‘ Conpas General Manager ‘

‘ Ekamat General Manager ‘

480:DEV General Manager ‘

Sofistic Chief Operations Officer &
SOC Director

‘ Sofistic Regional Manager ‘

Sofistic Regional Manager ‘
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A continuacion, se detallan los diferentes 6rganos sobre los que recae la responsabilidad de coordinacién y buen
funcionamiento del Sistema de Control Interno de la Sociedad.

Al margen de las facultades y obligaciones de la Junta General de Accionistas, el Consejo de Administracién es el
maéaximo responsable de las decisiones, supervisién y control de la Sociedad. Tiene encomendada las funciones de
direccion, administracion, gestion y representacion de Cuatroochenta, delegando con caracter general la gestion
del dia a dia de los negocios y la toma de decisiones operativas a los Directores y equipo ejecutivo. Es
responsabilidad del Consejo el disefio, implementacién y correcto funcionamiento de los sistemas de control
interno con el objetivo de garantizar el cumplimiento de las obligaciones de informacién publica en general, y que
ésta sea legitima, veraz y refleje una imagen fiel de la situacién en la que se encuentra la Sociedad y su patrimonio.

Conforme al Reglamento del Consejo de Administracion, éste asume las tareas de informacién, supervision,
asesoramiento y propuesta en las materias de su competencia, entre ellas, la supervisiéon del sistema de control
interno.

Dicho Organo de Administracién, se reline como minimo una vez al trimestre, y estd constituido por nueve
miembros:

Vicente Montesinos Contreras, Presidente del Consejo de Administracién y vocal de la Comisién de
Auditoria de Cuatroochenta. Licenciado en Marketing por ESIC y Méaster de Economia Financiera por
ICADE, participé en el Consejo de administracion en el periodo 2006-2012 de la empresa Esmalglass-
Itaca, es CEO de Globae, family office creada en 2002 donde se dirigen numerosas iniciativas como la
impulsora de empresas Blast Off Partners, de la que también participa Cuatroochenta. Miembro de la
junta de la asociacion de business angels Big Ban, participa activamente en los Fondos de Inversion de
la Universidad Politécnica de Valencia.

Alfredo R. Cebrian Fuertes, Consejero delegado, cofundador y CEO de Cuatroochenta. Licenciado en
Publicidad y Relaciones Publicas por la Universitat Jaume | y Master en Business Intelligence por OBS
Business School. Fundé Cuatroochenta en 2011 junto a Sergio Aguado tras haber dirigido R&MK, spin-
off de la UJI dedicada a la investigacién de mercados y planificacion estratégica de marketing. Participa
de forma habitual como docente y conferenciante en diferentes masters, cursos y eventos del area del
emprendimiento, innovacioén y transformacién digital.

Sergio Aguado Gonzélez, Consejero delegado y cofundador. Ingeniero Superior en Informéatica por la
Universitat Jaume | completando sus estudios en 4 afios siendo la duracién prevista de la carrera de 5.
Tras participar en distintos proyectos de desarrollo web y mévil por cuenta ajena, inicié su camino en el
emprendimiento con su primera empresa, Sinergics, dedicada al desarrollo de apps, a través de la cual
conocié a Alfredo R. Cebrian para fundar Cuatroochenta en 2011. Su punto fuerte es estar al dia de las
nuevas tecnologias para aplicarlas a retos concretos.

Santiago Gimeno Piquer y Vocal del Consejo de Administracién. Licenciado en Ciencias de la Informacién
por la Universitat Ramon Llull, Master en Direccién Estratégica de la Comunicacién y Méaster en Nuevos
Procesos de Innovacién en la Comunicacién. Trabajé como periodista en diversos medios de
comunicacién y como Director de Comunicacién en el sector privado. Posteriormente, puso en marcha
Gimeno 111 para la prestacién de servicios de consultoria de comunicacién e inteligencia competitiva.
Entré a formar parte del accionariado de Cuatroochenta en 2017.

Alfonso Martinez Vicente, Vocal del Consejo de Administracién y COO de Cuatroochenta. Técnico
Superior en Gestion Comercial y Marketing, lideré diferentes proyectos en sus inicios como
emprendedor. Después de colaborar como consultor de marketing para algunos de los clientes mas
destacados de Vennova, su papel en Cuatroochenta desde los inicios (2012) ha sido clave en su
expansién comercial, internacionalizacién y, a nivel interno, la optimizacién de procesos.

Javier Rillo Sebastian, Vocal del Consejo de Administracion y CFO de Cuatroochenta. Licenciado en
Economia por la Universidad de Zaragoza. Titulacién CFA, CIIA, CESGA, CEFA y EFPA, siendo miembro
del IEAF y Colegio de Economistas. Dilatada experiencia en valoracién de empresas y en anélisis de
entorno macroecondémico. Hasta el afio 2021, Jefe de Andlisis en Ibercaja Gestién y gestor de fondos de
inversioén y sicavs. Desde el afio 2022, ocupa la posicidon de Responsable de Analisis del Sector Financiero
y Rating Corporativo en Ibercaja hasta abril de 2024.

Manuel Pastor Martinez, Vocal del Consejo de Administracién de Cuatroochenta. Ingeniero de Caminos,
Canales y Puertos por la UPV y PDD por IESE. Su actividad profesional ha estado siempre vinculada al
Grupo Pavasal, evolucionando y asumiendo retos diversos. Ha sido responsable del Area de Concesiones
de Pavasal y Director General de Pavapark Movilidad. En la actualidad es Administrador y Consejero de
diferentes empresas del dmbito inmobiliario, de la gestidn energética y de la construccién. Asi mismo, es
responsable de la Oficina de Transformacién del Grupo Pavasal, liderando a un equipo de mas de 20
personas de sistemas, desarrollo de software, proyectos y desarrollo de personas.
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Carlos Ochoa Arribas, secretario del Consejo de Administracién y vocal de la Comisién de Auditoria de
Cuatroochenta. Abogado especialista en Derecho Mercantil. Entre otras responsabilidades, ha
desempefiado el cargo de Protector del Inversor de la Bolsa de Valencia, y es autor de diversos articulos
especializados y publicaciones en prensa econémica. Participa habitualmente en cursos, seminarios y
masters de Derecho Mercantil y fue reconocido en la categoria de mejor abogado joven de los Premios
Expansién a la Excelencia en el Derecho de los Negocios 2018 y también forma parte del top 25 de
abogados con maés cierres de transacciones en el ejercicio 2019, segun el Especial Juridico del mismo
diario. Licenciado en Derecho por la Universidad de Valencia (con Premio Extraordinario de Fin de Carrera
y Premio al Rendimiento Académico de la Generalitat Valenciana), Licenciado en Ciencias Politicas y de
la Administraciéon y Master en Asesoria Juridica de Empresas por la Fundacién de Estudios Bursatiles y
Financieros.

Verénica Ferndndez-Trapa Diaz-Obregdn, vocal del Consejo de Administracién y presidenta de la
Comisién de Auditoria. Socia y gestora de fondos en Swanlaab Venture Factory, cuenta con una larga
trayectoria y reputacién en el mundo de la inversién y el impulso de empresas tecnolégicas emergentes
con servicios B2B. Licenciada en econémicas por CUNEF y PDG del IESE, previamente a su etapa como
inversora y consejera de start-ups, lideré dos proyectos como emprendedora en retail y alimentacién. En
su primera etapa, ejercié puestos de direccion ejecutiva en empresas de consultoria e industriales.

Entre sus principales funciones, destacan:

Gobierno y administracién de la Sociedad.

Formulacién de Cuentas Anuales individuales y consolidadas. La informacién financiera es preparada por
el Departamento Econdmico-Financiero pero la responsabilidad final recae sobre el Consejo de
Administracion.

Elaboracién del Informe de Gestién.

Propuesta de aplicacién del resultado.

Designacién de cargos internos.

Eleccién del Asesor Registrado, Proveedor de Liquidez y Banco Agente para BME Growth.

Convocatoria de las juntas y elaboracion del orden del dia, asi como informacién a los accionistas en la
Junta.

La Comisién de Auditoria, como érgano dependiente del Consejo de Administracién, es responsable de las
siguientes tareas:

Informar a la Junta General sobre las cuestiones que se planteen en su seno en materias de su
competencia.

Supervisar la eficacia del control interno de la Sociedad, la auditoria interna y los sistemas de gestion de
riesgos, incluidos los fiscales, asi como discutir con el auditor de cuentas las debilidades significativas
del sistema de control interno detectadas en el desarrollo de la auditoria.

Supervisar el proceso de elaboracién y presentacion de la informacién financiera preceptiva.

Elevar al Consejo las propuestas de seleccién, nombramiento, reeleccién y sustitucién del auditor de
cuentas, asi como las condiciones de su contratacién y recabar, regularmente de éste, informacién sobre
el plan de auditoria y su ejecucién, ademds de preservar su independencia en el ejercicio de sus
funciones.

Establecer las oportunas relaciones con el auditor de cuentas para recibir informacién sobre aquellas
cuestiones que puedan poner en riesgo su independencia, para su examen por la Comisién, y
cualesquiera otras relacionadas con el proceso de desarrollo de la auditoria de cuentas, asi como aquellas
otras comunicaciones previstas en la legislacién de auditoria de cuentas y en las normas de auditoria.

Emitir anualmente, con caracter previo a la emisién del informe de auditoria de cuentas, un informe en el
que se expresara una opinién sobre la independencia del auditor de cuentas.

Tener conocimiento de las politicas fiscales aplicadas por la Sociedad.

Supervisar la aplicacion de la politica de responsabilidad social corporativa de la Sociedad y realizar el
seguimiento de la estrategia y las practicas de responsabilidad social corporativa.
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Evaluar aquellas cuestiones relacionadas con los riesgos no financieros de la Sociedad, incluidos los
operativos, tecnoldgicos, legales, sociales, medioambientales, politicos y reputacionales, asi como
coordinar el proceso de reporte de la informacién no financiera.

Informar, con cardcter previo, al Consejo sobre todas las materias previstas en la ley, los Estatutos y en
el Reglamento del Consejo y en particular, sobre:

i. la informacién financiera que la Sociedad deba hacer publica periédicamente;
ii. la creacién o adquisicién de participaciones en entidades de propésito especial o domiciliadas
en paises o territorios que tengan la consideracién de paraisos fiscales; y
iii. las operaciones con partes vinculadas.

Con fecha 30 de julio de 2020 se constituyd la comisién de Auditoria, compuesta por tres miembros, dos de ellos
Consejeros Independientes. Su composicion es conforme el articulo 529 de la Ley de Sociedades de Capital y el
articulo 13 de los estatutos sociales, en cuanto a que la totalidad de sus miembros son consejeros no ejecutivos
y la mayoria independientes, asi como que uno de ellos ha sido elegido teniendo en cuenta sus conocimientos y
experiencia en materia de contabilidad y auditoria.

Las Cuentas Anuales de Cuatroochenta son auditadas Grant Thornton, S.L.P. quienes se encargan de la auditoria
anual de las cuentas individuales de Soluciones Cuatroochenta, S.A., asi como de las cuentas consolidadas del
Grupo y de las revisiones limitadas del primer semestre de cada ejercicio.

El Comité de Direccién estd formado por el Chief Executive Officer, Chief Financial Officer, Chief of Human
Resources, Chief of Comunications, Chief of Information Officer, Head of I+D y el Chief of Operations.

El objetivo es dar seguimiento de forma periddica al cumplimiento del plan estratégico de la compariia e informar
de aspectos relevantes que deban ser conocidos por los miembros clave de la organizacion.

Los responsables de la oficina de grupo (Administracion y finanzas, Comunicacién y RRHH) dirigen sus
respectivas areas de forma transversal a las diferentes Unidades de Negocio, manteniendo asi coherencia y
coordinacién entre todos los grupos de trabajo de la companiia.

En el afio 2023 se creé el Comité de compliance, formado por el Chief Controlling Officer, el Chief Informations
Security Officer y el Chief of Human Resources Officer. El objetivo de este comité es el de velar por el
cumplimiento de la normativa vigente y de la normativa interna de Cuatroochenta, tomando las medidas
oportunas en caso de identificar algin incumplimiento.

Este departamento de grupo se encarga especialmente de la coordinacién, implantacién, mantenimiento y
correcto funcionamiento de los Sistemas de Control Interno, en todas las sociedades del Grupo.

Este departamento supervisa los cierres mensuales individuales proporcionados por cada sociedad del Grupo, la
cual se gestiona internamente partiendo de unas directrices comunes definidas por el propio departamento de
acuerdo con la normativa contable vigente, considerando las necesidades de reporting interno consensuadas con
el Consejo y los directores de las unidades de negocio, asi como las necesidades de reporting externo vigentes
(principalmente, BME Growth).

Mensualmente, se analiza la evolucién del negocio en relacién con el presupuesto interno anual, se detectan las
desviaciones y se analizan en profundidad para disponer de un entendimiento completo de las circunstancias de
negocio que las generan y se facilita informacién a las unidades para facilitar la toma de decisiones. Existe una
comunicacioén constante con los responsables de cada &rea para disponer de informacién continua y actualizada.

El personal de este departamento estd compuesto por perfiles con una dilatada experiencia y formacién,
encargados de elaborar los estados financieros y tratar la informacién financiera, para su posterior formulacién.
Ademads, Cuatroochenta dispone también de un amplio equipo de servicios profesionales externos que ofrecen
apoyo en materia legal, compliance, fiscal y laboral, entre otros.

Cuatroochenta ha adoptado desde 2022 las Normas Internacionales de Contabilidad (NIIF). Las Cuentas Anuales
son elaboradas siguiendo el principio de empresa en funcionamiento.
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3. Sistema de control

Segun se recoge en el Reglamento del Consejo de Administracién, los mecanismos de control Interno y de
Gestidén de Riesgos relacionados con la informacién financiera son responsabilidad de la Comisién de Auditoria,
Control y Cumplimiento, que posteriormente es supervisado por el Consejo de Administracion.

El Organo de Administracién considera que el entorno de control de la Compafifa es adecuado y adaptado a su
tamafio.

La Direccién de Cuatroochenta, apoyada por el departamento de Administracion y finanzas, es la encargada de
desarrollar su Plan de Negocio, siendo este aprobado por el Consejo de Administracién anualmente. Los
presupuestos anuales son disefiados por el departamento financiero y validados por los Consejeros delegados
antes de la aprobacién del Consejo de Administracion.

Posteriormente, el departamento de Administracién y finanzas realiza un seguimiento continuado del grado de
cumplimiento de los objetivos marcados de forma mensual, estudiando las desviaciones y causas, asi como
acciones correctivas, si procede, junto con el responsable de cada unidad de negocio, linea de negocio o
departamento.

En Cuatroochenta existen procedimientos y actividades de control y monitorizacién en todos los procesos claves
con el objetivo de asegurar el correcto desarrollo y seguimiento de todas las operaciones y transacciones en
especial las que puedan afectar a los estados financieros.

Cada procedimiento clave estd documentado, y tiene asignado responsables para su control, revisién y
actualizacion. Internamente, los procesos se pueden agrupar en: procesos administrativos (facturaciéon, RRHH,
compras, pagos), operativos (proceso de planificacion de proyectos, gestién de oportunidades y ventas,
vacaciones, gestion de incidencias, etc.) y de soporte (peticiones a sistemas, etc.).

Gran parte de los procesos se gestionan a través de un gestor de tareas (Zoho Projects), sistema a través del cual
se genera una trazabilidad completa, definiendo responsables, informadores, observadores, periodos, prioridades,
entre otros. Pero también existen procesos en los que herramientas como el ERP (Business Central) o el CRM
(Zoho) juegan un papel importante. Los procesos mas destacables relacionados con el control de la informacion
financiera son:

Facturacion
Compras
Aprovisionamientos
Validacién pagos

Inmovilizado material

Todos los procesos contables, como la facturacion, se llevan a cabo a través de un Unico ERP (Business Central),
que se nutre de informacién de otras fuentes, como el CRM, que recoge toda la informacién de los contratos y
permite lanzar érdenes de venta que permiten generan las facturas directamente en el ERP.

En cuanto a los pagos, se realizan dos pagos mensuales, que son preparados por el departamento de
Administraciéon y finanzas, y cotejados por el departamento de recursos humanos, si procede. Estos pagos son
revisados y aprobados por uno de los Consejeros delegados de la compafiia.

La Compafiia dispone de aplicaciones y software para generar y tratar la informacién financiera y operativa:

ERP (Business Central): Recoge toda la operativa contable de la matriz y las filiales del grupo. Interacttan
con Zoho Projects y Zoho CRM para poder disponer de toda la informacién necesaria para llevar un
proceso contable completo. La consolidacién, también se lleva a cabo a través del ERP. Los conceptos
contables se cargan en el sistema de acuerdo con un catalogo de productos consensuado a nivel de
negocio e informando de diversas dimensiones analiticas que luego permiten explotar la informacién con
un nivel de profundidad relevante.

Power BI: Partiendo de la informacion del ERP (y, en menor medida, de Zoho Projects y Zoho CRM),
ofrece multitud de reportes financieros y operativos para el departamento de Administracién y Finanzas,
pero también para todas las dreas de negocio, la direccién, el Consejo de Administracién, e incluso los
auditores externos. Los dashboards permiten tener una visibilidad muy clara de la evolucién de la
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compafiia respecto del presupuesto y respecto del afio anterior, permitiendo obtener vistas por linea de
negocio, por producto/servicio, cliente, proyecto, sociedad... A nivel de balance y flujo de caja, permite
tener una vision mas agil y operativa que a través del ERP. Se trata de la principal herramienta utilizada
para llevar a cabo el control de gestion.

Herramienta de gestién operativa: Zoho Projects es una herramienta de gestiéon de proyectos, que
ademas de permitir una gestion integral de los mismos, permite integrar tareas operativas del dia a dia
de todas las areas de la compania. Su trazabilidad permite llevar a cabo analisis muy exhaustivos, con un
nivel de transparencia muy alto sobre el avance del proyecto y sobre la intervencion de las personas que
participan en el mismo.

Zoho CRM, sistema de gestién de clientes y oportunidades: se trata de la herramienta principal para el
seguimiento de la actividad comercial. Ademas de las funcionalidades habituales de un CRM, se han
establecido procedimientos para hacer uso de la informacién existente en Zoho sobre los contratos de
clientes para facilitar la contabilizacién en el ERP, reduciendo asi la posibilidad de que se cometan
errores/omisiones en la contabilizacion.

Intranet: esta herramienta es de uso interno exclusivamente y se utiliza para compartir la informacién de
procesos, recursos humanos, formacién y otra informacién de interés ademas de permitir laimplantacion
del sistema de evaluacién 360° del personal.

La Sociedad cuenta con asesoramiento especializado en aquellas materias concretas en las que se requiere un
conocimiento mas exhaustivo.

Se pueden distinguir diferentes niveles de control en la Compania a nivel de informacién financiera:

En la Compainiia se establecen distintos niveles de control en relacién a la informacion financiera:

Primer nivel: CEO, Directores de Unidad, departamento de Administracién y Finanzas y Directores de
linea de negocio y departamentos. Estos cargos tienen la responsabilidad de asegurar en su trabajo diario
el correcto funcionamiento de los procedimientos y sistemas de control establecidos en la empresa,
garantizando el cumplimiento de las normas establecidas.

Segundo nivel: Comité de Direccidn. Este comité se encarga del andlisis y correccién de las desviaciones
detectadas por los agentes del primer nivel, asi como de la aprobacién de cambios y nuevos
procedimientos para garantizar la adecuacién del control interno.

Tercer nivel: Comisién de Auditoria y Auditoria Externa. Los estados financieros anuales son revisados y
auditados por los auditores antes de su presentacién y aprobacién en la Junta General. La Comisién de
Auditoria mantiene contacto constante con el auditor externo durante todo el proceso de auditoriay es
responsable de recibir las Cuentas Anuales auditadas junto con el Informe de Auditoria. Ademas, la
Comisién de Auditoria debate los aspectos mas relevantes de la revisién y su valoraciéon sobre los
mecanismos de Control Interno, trasladando sus conclusiones al Consejo de Administracién y al CFO.

Cuarto nivel: el Consejo de Administracion recibe toda la informacién del auditor y presenta sus
conclusiones en la Junta de Accionistas, mediante la formulacién de las Cuentas Anuales. La Junta de
Accionistas es la encargada de revisar esta informacién y aprobar las Cuentas Anuales, asi como la
aplicacién del resultado del ejercicio.

El Consejo de Administracién de la Sociedad aprobd, en su sesién del 31 de julio de 2020 un Reglamento Interno
de Conducta en los Mercados de Valores con el objetivo de regular las normas de conducta a observar por la
Sociedad y las sociedades integradas en su Grupo, sus érganos de administracién, empleados y demas personas
sujetas en sus actuaciones relacionadas con el mercado de valores.

4. Evaluacion de riesgos

La gestién de los riesgos financieros estéd centralizada en la direccion financiera, la cual tiene establecidos los
mecanismos necesarios para controlar la exposicién a las variaciones en los tipos de interés y tipos de cambio, asi
como a los riesgos de crédito y liquidez. A continuacién, se indican los principales riesgos financieros que
impactan al Grupo:

Consecuencia de su caracter multinacional, el Grupo estd expuesto a riesgos de tipo de cambio derivados de la
fluctuacién de las divisas de los diferentes paises en los que opera y la divisa funcional.
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El riesgo de tipo de cambio se concentra principalmente en las ventas a paises de Latinoamérica no dolarizados
cuando no se logra un acuerdo con el cliente para llevar a cabo la transaccién econdmica referenciada al délar
estadounidense. Este tipo de operaciones tiene un peso poco significativo en el conjunto del Grupo. En el
ejercicio 2024, el 29% de las ventas fueron realizadas en délares estadounidenses (21% a 31 de diciembre de 2023)
y el 14% en pesos colombianos (12% a 31 de diciembre de 2023). A 31 de diciembre de 2024, el 44% de los activos
monetarios son en délares estadounidenses (23% a 31 de diciembre de 2023) y el 10% en pesos colombianos (12%
a 31 de diciembre de 2023).

Al objeto de reducir la exposicién al tipo de cambio y mitigar el riesgo, el Grupo tiene implantada una estrategia
que entre otros comprende:

Monitorizar en todo momento las fluctuaciones entre las diferentes divisas en las que opera y el saldo en
cada una de las divisas, al objeto de disponer de informacién actualizada que permita ser &gil en la toma
de decisiones relevantes para mitigar cualquier posible impacto negativo derivado de la fluctuacién de
alguna de las divisas en las que opera.

Mantener el saldo minimo e indispensable en efectivo e inversiones en divisas, necesario para la operativa
normal, que permita minimizar los impactos en caso de fluctuaciéon desfavorable para los intereses del
Grupo.

Adecuar los flujos de entrada de efectivo en divisas con los flujos de salida de efectivo en divisas,
produciéndose asi una cobertura natural.

A 31 de diciembre de 2024, el valor nominal de la deuda con coste financiero del grupo asciende a 7.309.239
euros. A dicha fecha, el 68% de la deuda con coste esta referenciada a tipos de interés fijo, estando el resto de
deuda referenciada al Euribor. Un incremento en los tipos de interés tendria un impacto limitado en los flujos de
caja del Grupo. A continuacion, se presenta detalle del impacto estimado en las fluctuaciones de los tipos de
interés en los flujos de caja del Grupo:

P e Impacto en flujos de caja

(p.b)

(100) 23.503
100 (23.503)
150 (35.255)

Como consecuencia, la variacion en los tipos de interés tendria un impacto limitado o poco significativo durante
los préximos doce meses en los flujos de caja del Grupo.

El riesgo de crédito se corresponde con el riesgo que una entidad incumpla como contraparte de un activo
financiero y provoque una pérdida al Grupo por no cumplir con su obligacién.

Con carécter general se mantiene la tesoreria y activos liquidos equivalentes en entidades financieras de elevado
nivel crediticio. Asimismo, no existe una concentracién significativa del riesgo de crédito con terceros.

A 31 de diciembre de 2024, el 87% de los activos monetarios (sin considerar el efectivo), corresponden a saldos
procedentes de contratos con clientes (89% a 31 de diciembre de 2023), cuyo saldo aparece registrado en el
epigrafe “Clientes por ventas y prestacién de servicios”.

A pesar de que un cliente de forma individual representa 33% de los saldos a 31 de diciembre de 2024, este no
representa un riesgo significativo en tanto que el saldo se corresponde con la facturacién por anticipado del
servicio a prestar durante los préximos 5 afios. La cartera de clientes activa del Grupo destaca por su gran
diversidad sectorial, por lo que los administradores de la Sociedad dominante consideran que la evolucién
negativa de ciertos sectores no seria causante un notable descenso de la calidad crediticia de los saldos
comerciales.

Adicionalmente, cuando el Grupo comercializa productos de terceros, en la medida de lo posible intenta trasladar
parte del riesgo de crédito al cliente, mediante la suscripciéon de contratos que contengan cldusulas que cubran
estos riesgos.

Adicionalmente, el Grupo ha aplicado el modelo de pérdida esperada simplificado contenido en la NIIF 9. Bajo
este modelo, el Grupo contabiliza la pérdida esperada del saldo procedente de los contratos con clientes, asi
como los cambios en esta a cada fecha de presentacién, para asi reflejar los cambios en el perfil de riesgo de
crédito. Para el célculo de la pérdida esperada, el Grupo se basa en la experiencia histérica de pérdidas registradas
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en cada uno de los tramos temporales en lo que son clasificados los saldos registrados en el epigrafe “Clientes
por ventas y prestacion de servicios”.

Complementariamente, el Grupo registra provisiones por deterioro y pérdidas de saldos comerciales cuando, tras
realizar un seguimiento individualizado, se evidencia un riesgo de crédito elevado.

El departamento financiero, constantemente, monitoriza el saldo por cliente y los saldos vencidos, con el fin de
evitar la concentracién riesgos. Cuando se identifica algun cliente con un riesgo especifico superior al general de
la cartera -por elevada concentracién o por incumplimiento-, el departamento financiero empieza a hacer un
seguimiento individualizado y toma medidas correctoras.

El Grupo trata la tesoreria de todas las sociedades que lo componen de forma centralizada. EI departamento
financiero es el responsable de gestionar la liquidez para cubrir en todo momento las necesidades operativas.

Para mitigar el riesgo, el departamento financiero monitoriza en todo momento las proyecciones financieras y de
tesoreria con el fin de asegurar que en todo momento la liquidez es suficiente para atender las necesidades.

Adicionalmente, a 31 de diciembre de 2024, el Grupo dispone de tesoreria por importe de 3.568.560 euros (9%
del activo total) y de lineas de financiacion disponible y no dispuestas por importe de 900.000 euros, de las que
se podria disponer en cualquier momento.

Los préstamos suscritos y obligaciones convertibles emitidas por el Grupo, cuyo coste amortizado a 31 de
diciembre de 2024 asciende a 3.258.804 euros disponen de covenants financieros. El incumplimiento de estas
cldusulas por parte del Grupo, faculta a los acreedores a incrementar el tipo de interés o liquidar los pasivos de
forma anticipada. A 31 de diciembre de 2024, el Grupo cumple con todos los covenants financieros.

El coste amortizado de la deuda del Grupo a 31 de diciembre de 2024 asciende a 8.425.884 euros. Las
proyecciones elaboradas por la direccién ponen de manifiesto la capacidad de atender por parte del grupo las
obligaciones en la fecha y forma contractualmente establecidas.

Cuatroochenta presta diferentes tipos de servicios y, en el desarrollo de los mismos, tiene acceso a informacién
y documentacién sensible de los clientes. Adicionalmente, internamente también se maneja informacién sensible
para el negocio y la evolucién de la compafiia. El departamento de Seguridad Interna, liderado por el CISO,
promueve de forma transversal una serie de politicas, normativas y procedimientos que pretenden minimizar los
riesgos inherentes tanto a la misma informacién como a los diferentes activos que conforman nuestra
infraestructura y la propia operativa de la compafiia. Para ello, se implementa una estrategia de seguridad basada
en reconocidos controles que, para su cumplimiento, se apoyan tanto en una sélida arquitectura tecnoldgica,
como en el modelado de la operativa habitual en base a procedimientos, su respectiva cobertura legal y la
transferencia del riesgo residual. Todo esto, aunque se aplica de forma transversal a todo el Grupo, en base a los
alcances definidos por negocio, es auditado y validado de forma objetiva por terceros reconocidos en base a
estandares de referencia a nivel nacional e internacional. Concretamente, actualmente, Cuatroochenta cuenta
con las siguientes certificaciones y acreditaciones:

El Centro de Operaciones de Seguridad (SOC) de Sofistic ha logrado el reconocimiento como miembro
de FIRST, el Foro de Respuesta a Incidentes y Equipos de Seguridad. Con un exigente proceso de
incorporacion, la certificacion FIRST reconoce la calidad del SOC de Sofistic como centro de seguridad
especializado en sectores criticos. Desde ese momento somos miembros activos de la comunidad.

El SOC de Sofistic es miembro del foro CSIRT.es, reconociendo las buenas practicas aplicadas y
convirtiéndose en uno de los CSIRT reconocidos en el &mbito nacional. Desde ese momento somos
miembros activos de la comunidad.

Fama Systems, S.A.U. dispone de la certificacién ISO 14001 Sistemas de gestién ambiental. El propésito
de esta Norma Internacional es proporcionar a las organizaciones un marco de referencia para proteger
el medio ambiente y responder a las condiciones ambientales cambiantes, en equilibrio con las
necesidades socioeconémicas. Esta norma especifica requisitos que permitan que una organizacion
logre los resultados previstos que ha establecido para su sistema de gestién ambiental.

Certificacion 1ISO 27001 Seguridad y Privacidad de la Informacién, para los alcances de Desarrollo a Medida,
SOC Sofisticy FAMA. El estandar ISO 27001:2013 para los Sistemas Gestién de la Seguridad de la Informacion
permite a las organizaciones la evaluacion del riesgo y la aplicacién de los controles necesarios para mitigarlos
o eliminarlos, certificando el aseguramiento, la confidencialidad e integridad de los datos y de la informacién,
asi como de los sistemas que la procesan.
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El Grupo dispone del certificado del Esquema Nacional de Seguridad, adapténdose a la nueva versién del Real
Decreto 311/2022, por el que se regula el Esquema Nacional de Seguridad (ENS) en el &mbito de la
Administracién electrénica, para los alcances de CheckingPlan, SOC Sofistic y FAMA. El ENS persigue los
siguientes grandes objetivos: crear las condiciones necesarias de seguridad en el uso de los medios
electrénicos, a través de medidas para garantizar la seguridad de los sistemas, los datos, las comunicaciones,
y los servicios electrénicos, que permita el ejercicio de derechos y el cumplimiento de deberes a través de
estos medios, promover la gestién continuada de la seguridad, promover la prevencién, deteccién y
correccién, para una mejor resiliencia en el escenario de ciberamenazas y ciberataques, promover un
tratamiento homogéneo de la seguridad que facilite la cooperacién en la prestacién de servicios publicos
digitales cuando participan diversas entidades, y servir de modelo de buenas practicas, en linea con lo
apuntado en las recomendaciones de la OCDE Digital Security Risk Management for Economic and Social
Prosperity OECD Recommendation and Companion Document.

FAMA dispone de la certificacion ISO 22301 sobre el Sistema de Gestién de la Continuidad de Negocio.
La norma UNE-EN ISO 22301:2020 supone la puesta en marcha y aplicacién de controles y medidas para
gestionar los riesgos generales a los que esté expuesta la continuidad del negocio de una organizacion.

En enero de 2024, se ha obtenido la certificacion SOC2 Type Il para el alcance del Centro de Operaciones
de Seguridad (SOC) de Sofistic. El informe “Systems and Organizations Controls 2", (o SOC 2) es emitido
bajo un marco utilizado para ayudar a las empresas a demostrar los controles de seguridad que existen
para proteger los datos de los clientes en la nube. Estos controles pasaron a conocerse como los
Principios de los Servicios de Confianza: Seguridad, Disponibilidad, Integridad del Proceso,
Confidencialidad y, por ultimo, Privacidad. Por otro lado, la auditoria SOC 2 de tipo 2 verifica, no sdlo la
correcta implantacién de los controles internos, sino la eficacia operativa de los mismos a largo plazo.

El Grupo cuenta con un sistema de compliance penal para toda la organizacién, en atencién a su
estructura y lineas de negocio desarrolladas. Los principales elementos de este sistema son el Cédigo
Etico, la Politica Anticorrupcién y el Canal de Denuncias. El cédigo ético de Cuatroochenta es la
recopilacién de los valores, principios y pautas éticas y de conducta que conforman nuestra cultura
organizacional. Por su parte, la Politica Anticorrupcién recoge la regulacién de la entrega y recepcién de
regalos, obsequios y presentes con el objetivo de evitar malas practicas empresariales. Finalmente, el
Canal de Denuncias es una herramienta que permite a los empleados y a otras personas alertar
confidencialmente a Cuatroochenta sobre sospechas de mala conducta. Es una herramienta importante
para reducir los riesgos y crear confianza, ya que nos permite detectar la mala conducta en una etapa
temprana. Los canales de denuncias previenen que las personas cometan actos de fraude, corrupcion,
acoso y otras acciones indebidas.

5. Comunicacién de la informacioén financiera

La informacién financiera a reportar al BME Growth se elabora a partir de los estados financieros individuales y
consolidados. Antes de su comunicacién, esta informacién pasa por varios controles, tanto internos
(Administracion y finanzas, Comité de direccion y Comision de Auditoria), como externos (Auditor Externo y
Asesor Registrado).

El resto de las publicaciones que se llevan a cabo con Informacién Privilegiada u Otra Informacién Relevante, se
elaboran por Administraciéon y finanzas y se revisan por la Comisién de Auditoria, el Departamento de
Comunicaciény el CEO.

Dada su importancia, todas las comunicaciones de informacién financiera deben seguir unas pautas establecidas:

Identificacién por parte de la Sociedad de un acontecimiento que podria ser constitutivo de Informacién
Privilegiada u Otra Informacién Relevante.

Envio de documentacién soporte del mencionado acontecimiento al Asesor Registrado para su andlisis
y evaluacion.

Redaccién de la Informacion Privilegiada u Otra Informacién Relevante por parte de la Direccién de la
Sociedad.

Revisién de la Informacién Privilegiada u Otra Informacién Relevante consensuada entre la Sociedad y el
Asesor Registrado, por parte del Consejero Delegado y Presidente del Consejo de Administracion.

Carga de la Informacién Privilegiada u Otra Informacién Relevante acordada entre las partes
mencionadas anteriormente en la pagina web del BME Growth, por parte de la Sociedad.

Aprobacién de la Informacién Privilegiada u Otra Informacién Relevante por parte del Asesor Registrado
antes del comienzo de la subasta de apertura o después de la subasta de cierre.
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Confirmacién por parte del Asesor Registrado de la publicacion de la Informacion Privilegiada u Otra
Informacién Relevante.

Carga de la mencionada Informacién Privilegiada u Otra Informacién Relevante en la web de la Sociedad
por parte de la Compafiia.

6. Actividades de supervision

Las actividades de supervisién tienen como fin prioritario asegurarse de que los mecanismos puestos en marcha
relativos a control interno de informacién financiera y no financiera funcionan adecuadamente.

Los miembros del Comité de Direccién son directores y pertenecen a los diversos departamentos de la empresa,
por lo que es posible mantener una supervisién continua y de toda la organizacién en cada uno de los procesos
desarrollados en la misma. Todas las personas incluidas en este comité desarrollan actividades de supervision y
control aleatorio de procesos en sus areas.

Cuatroochenta, dado su tamafo, no cuenta con una funcién especifica de Auditoria Interna como tal. Por el
momento, no se prevé la creacién de esta figura.

Sin embargo, la compafiia ha implantado un Sistema de Compliance, con el que asegurar el cumplimiento de la
normativa externa y del marco legal en el que opera.

Los érganos responsables de supervisar el proceso de identificacion de riesgos de la informacién financiera son
el propio Departamento Financiero, el Comité de Direccidn, la Comisiéon Ejecutiva, la Comisién de Auditoria y el
Consejo de Administracién, como érgano ultimo responsable de la informacion financiera de la Sociedad. Ademas,
toda la informacién es revisada por los auditores.

El Consejo se reune una media de cuatro veces al afio. En sus reuniones se tratan todos los temas relevantes en
relacion con la actividad de la Compafiia.
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El presente Informe de Estructura y Control Interno ha sido formulado por el Consejo de Administracion de

Soluciones Cuatroochenta, S.A. el 28 de marzo de 2025.

MONTESINOS CONTRERAS, VICENTE

Men\calidad de Pyresidente

AGUADO GONZALEZ, SERGIO

en calidad de Consgjero Delegado

GIMENO PIQUER, MIGUEL SANTIAGO

en calidad de

PASTOR MARTINEZ, MANUEL

ene ;u‘
A —

FERNANDEZ-TRAPA DIAS-OBREGON,
VERONICA MARIA

eQ cplidad di Consejera

13

Informe de Estructura y Control Interno - Soluciones Cuatroochenta, S.A. y sociedades dependientes

CEBRIAN FUERTES, ALFREDO

en calidad de Consgjero Delegado

OCHOA ARRIBAS, CARLOS

en calidadrd io Consejero

MARTINEZ VICENTE, ALFONSO ANTONIO

en calidad de Consejero

RILLO SEBASTIAN, JAVIER

en calidad de Congejero
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